



CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL
HOSPITAL NACIONAL DE GERIATRÍA Y GERONTOLOGÍA
 Área de Gestión de Bienes y Servicios
 Sub Área de Planificación
Programa de Adquisiciones Proyectado 2016
Artículos 6 LCA y 7 RLCA
Unidad Programática 2202



Financiamiento Presupuesto Local (Ordinario, Extraordinario y sus Modificaciones), Fondo Recuperación de Infraestructura (FRI), Fondo de Recuperación de Equipo Médico (FREM) XI MODIFICACIÓN

Servicio	Código	Cuenta	Producto	UM	Cantidad	Costo Unitario	Total	Fuente de financiamiento	Procedimiento a tramitar	Periodo estimado para iniciar concurso
JEFATURA GERIATRIA	0-01-03-0010	2103	ARRENDAMIENTO EQUIPO MEDICO.	UD	24	€ 936,000.00	€ 22,464,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
JEFATURA GERIATRIA	0-01-03-0010	2103	ARRENDAMIENTO EQUIPO MEDICO.	UD	1	€ 1,872,000.00	€ 1,872,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	0-01-08-0028	2103	ALQUILES DE CONTENEDOR DE 18 MTS CUBICOS	UD	12	€ 63,300.00	€ 759,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
RECURSOS HUMANOS	0-06-10-0480	2131	ACTIVIDADES DE CAPACITACION: TALLER TECNICAS BASICAS Y MODELOS PRACTICOS PARA EL MANEJO DE CONFLICTOS Y LA TOMA DE DECISIONES EFECTIVAS	UD	1	€ 988,461.33	€ 988,461.33	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
RECURSOS HUMANOS	0-06-10-0480	2131	ACTIVIDADES DE CAPACITACION: INSTALACION Y CONFIGURACION WINDOS SEVER 2012, ADMINISTRADOR DE WINDOWS SERVER 2012, CONFIGURACION AVANZADA WINDOS SERVER 2012 (3 MODULOS)	UD	1	€ 1,205,298.00	€ 1,205,298.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
RECURSOS HUMANOS	0-06-10-0480	2131	ACTIVIDADES DE CAPACITACION: TALLER GESTION DOCUMENTAL DE ARCHIVOS Y ADMINISTRACION ELECTRONICA DE DOCUMENTOS	UD	1	€ 850,000.00	€ 850,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
TRANSPORTES	0-12-01-0001	2140	SERVICIO DE TRANSPORTE A FUNCIONARIOS	UD	1	€ 900,000.00	€ 900,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
TRANSPORTES	0-12-01-0020	2141	SERVICIO TRANSPORTE DE VEHICULOS (GRUA).	UD	12	€ 80,000.00	€ 960,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
BIENES Y MUEBLES	0-06-10-0066	2141	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA.	UD	1	€ 104,000.00	€ 104,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	0-06-10-0032	2149	SERVICIOS PROFESIONALES EN ARQUITECTURA E INGENIERIA CIVIL.	UD	1	€ 1,000,000.00	€ 1,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-25-0009	2151	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SISTEMA DE BOMBEO DE AGUA POTABLE HIDRONEUMATICO	UD	1	€ 729,000.00	€ 729,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-25-0009	2151	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SISTEMA DE BOMBEO DE AGUA POTABLE HIDRONEUMATICO	UD	1	€ 595,350.00	€ 595,350.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0030	2151	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SISTEMA DE ALARMA CONTRA INCENDIO	UD	4	€ 1,223,212.50	€ 4,892,850.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	0-03-12-0025	2151	MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DE TELECOMUNICACIONES.	UD	1	€ 7,400,000.00	€ 7,400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
VIGILANCIA	0-05-05-0900	2151	MANTENIMIENTO PREV Y CORRECTIVO PARA CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION	UD	1	€ 619,200.00	€ 619,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-25-0310	2151	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PUERTAS Y PORTONES ELECTRICOS.	UD	1	€ 500,000.00	€ 500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016

INFORMATICA	0-05-05-0900	2151	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION	UD	3	€ 2,300,000.00	€ 6,900,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	0-03-10-0020	2151	REORDENAMIENTO Y ETIQUETADO DE REDES DE DATOS.	UD	1	€ 9,360,000.00	€ 9,360,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	0-03-25-0120	2151	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO E INSTALACION ELECTRICA DE EDIFICIOS	UD	1	€ 52,784,195.85	€ 52,784,195.85	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
INFORMATICA	0-05-05-0020	2152	INSTALACIÓN Y/O DESINSTALACIÓN DE RELOJ MARCADOR.	UD	2	€ 3,680,000.00	€ 7,360,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	1	€ 57,500.00	€ 57,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	8	€ 45,000.00	€ 360,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	12	€ 52,500.00	€ 630,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	28	€ 42,500.00	€ 1,190,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	12	€ 42,500.00	€ 510,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-00-04-0010	2152	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO OFICINA	UD	1	€ 150,000.00	€ 150,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 18 DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	6	€ 496,343.32	€ 2,978,059.92	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
TRANSPORTES	0-04-25-0170	2153	INSTALACION Y REPARACION DE SISTEMA ELECTRICO DE VEHICULOS.	UD	8	€ 50,000.00	€ 400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
TRANSPORTES	0-04-25-0100	2153	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULO (200-2140)	UD	1	€ 4,200,000.00	€ 4,200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
TRANSPORTES	0-04-25-0100	2153	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULO (200-2203)	UD	1	€ 4,400,000.00	€ 4,400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
TRANSPORTES	0-03-30-0120	2153	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS.	UD	20	€ 85,000.00	€ 1,700,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
TRANSPORTES	0-04-25-0101	2153	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRE ACONDICIONADO EN VEHICULOS	UD	10	€ 120,000.00	€ 1,200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
TRANSPORTES	0-04-25-0050	2153	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MOTOCICLETAS.	UD	12	€ 60,000.00	€ 720,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
TRANSPORTES	0-03-40-0040	2153	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PLATAFORMA SALVAESCALERAS.	UD	1	€ 200,000.00	€ 200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
TRANSPORTES	0-04-25-0100	2153	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS.	UD	22	€ 250,000.00	€ 5,500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
TRANSPORTES	0-04-25-0155	2153	REPARACION Y TAPIZ AJE DE ASIENTOS Y RESPALDARES DE VEHICULOS.	UD	10	€ 20,000.00	€ 200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
TRANSPORTES	0-04-25-0180	2153	SERVICIO CAMBIO DE ACEITE	UD	40	€ 60,000.00	€ 2,400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016

TRANSPORTES	0-04-25-0150	2153	SERVICIO DE ENDEREZADO Y PINTURA DE VEHICULOS.	UD	3	€ 450,000.00	€ 1,350,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
TRANSPORTES	0-04-25-0160	2153	SERVICIO DE REPARACION Y CAMBIO DE LLANTAS.	UD	60	€ 4,000.00	€ 240,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0060	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EXTRACTOR DE AIRE	UD	14	€ 35,000.00	€ 490,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0060	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EXTRACTOR DE AIRE	UD	22	€ 37,500.00	€ 825,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0060	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EXTRACTOR DE AIRE	UD	10	€ 42,500.00	€ 425,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0060	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EXTRACTOR DE AIRE	UD	8	€ 45,000.00	€ 360,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0238	2154	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA BALANZA DE PRECISION	UD	3	€20.000.00	€60.000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0401	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA BALANZA CON SISTEMA DE ANALIZADOR DE BIOPEDANCIA ELECTRONICA (BALANZA CON BIOPEDANCIA)	UD	9	€20.000.00	€180.000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0117	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VENTILADOR PULMONAR MARCA VIASYS, MODELO AVEA, PLACA 804623	UD	12	€ 195,170.50	€ 2,342,046.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0117	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VENTILADOR PULMONAR MARCA VIASYS, MODELO AVEA, PLACA 804674	UD	12	€ 195,170.50	€ 2,342,046.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0117	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VENTILADOR PULMONAR MARCA BEAR, MODELO 1000, PLACA 461297	UD	12	€ 144,983.80	€ 1,739,805.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0117	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VENTILADOR PULMONAR MARCA BEAR, MODELO 1000, PLACA 461298	UD	12	€ 144,983.80	€ 1,739,805.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0117	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VENTILADOR PULMONAR MARCA BIRD, MODELO AVIAN, PLACA 519265	UD	12	€ 44,610.00	€ 535,320.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0117	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VENTILADOR PULMONAR MARCA BIRD, MODELO AVIAN, PLACA 519266	UD	12	€ 44,610.00	€ 535,320.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0020	2154	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EXTINTORES RUTINA ANUAL TIPO EX	UD	46	€ 7,000.00	€ 322,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0020	2154	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EXTINTORES RUTINA ANUAL TIPO DIOXIDO DE CARBONO 4,5 KG (10 LB)	UD	60	€ 7,700.00	€ 462,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0020	2154	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EXTINTORES RUTINA ANUAL TIPO DIOXIDO DE CARBONO 6,8 KG (15 LB)	UD	1	€ 11,550.00	€ 11,550.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0020	2154	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EXTINTORES RUTINA ANUAL TIPO DIOXIDO DE CARBONO 9,1 KG (20 LB)	UD	4	€ 15,400.00	€ 61,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0022	2154	PRUEBA HIDROSTATICA PARA EXTINTORES	UD	1	€ 18,000.00	€ 18,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0022	2154	PRUEBA HIDROSTATICA PARA EXTINTORES	UD	25	€ 18,000.00	€ 450,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0020	2154	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EXTINTORES RUTINA ANUAL TIPO DIOXIDO DE CARBONO 11,3 KG (25 LB)	UD	1	€ 16,800.00	€ 16,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0020	2154	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EXTINTORES RUTINA ANUAL TIPO POLVO QUIMICO 4,5 KG (10 LB)	UD	29	€ 7,000.00	€ 203,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016

MANTENIMIENTO	0-03-40-0020	2154	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EXTINTORES RUTINA ANUAL TIPO POLVO QUIMICO 9.1 KG (20 LB)	UD	1	€ 13,300.00	€ 13,300.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0020	2154	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EXTINTORES RUTINA ANUAL TIPO CLASE K 9,5 l (2,5 GAL)	UD	2	€ 38,500.00	€ 77,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0020	2154	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EXTINTORES RUTINA ANUAL TIPO AGENTE LIMPIO 4,5 KG (10 LB)	UD	7	€ 122,500.00	€ 857,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0020	2154	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EXTINTORES (RUTINAS TRIMESTRALES) 3 VISITAS PARA LOS 152 EXTINTORES	UD	456	€ 1,500.00	€ 684,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0020	2154	SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES TIPO EXTINTOR AGUA 9,5 l (2,5 GAL)	UD	1	€ 5,000.00	€ 5,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0020	2154	SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES TIPO DIOXIDO DE CARBONO 4,5 KG (10 LB)	UD	19	€ 16,000.00	€ 304,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0020	2154	SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES TIPO DIOXIDO DE CARBONO 6,8 KG (15 LB)	UD	1	€ 19,000.00	€ 19,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0020	2154	SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES TIPO DIOXIDO DE CARBONO 9,1 KG (20 LB)	UD	4	€ 27,000.00	€ 108,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0020	2154	SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES TIPO DIOXIDO DE CARBONO 11,3 KG (25 LB)	UD	1	€ 30,000.00	€ 30,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0020	2154	SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES TIPO POLVO QUIMICO 4,5 KG (10 LB)	UD	11	€ 17,000.00	€ 187,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0020	2154	SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES TIPO POLVO QUIMICO 9.1 KG (20 LB)	UD	1	€ 24,000.00	€ 24,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0020	2154	SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES TIPO CLASE K 9,5 l (2,5 GAL)	UD	1	€ 55,000.00	€ 55,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0030	2154	CERTIFICACION TECNICA DEL ESTADO DE FUNCIONAMINETO OPERATIVO DE EQUIPO MEDICO, PARA CAMARAS DE FLUJO LAMINAR DE BIOSEGURIDAD	UD	1	€ 251,000.00	€ 251,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0030	2154	CERTIFICACION TECNICA DEL ESTADO DE FUNCIONAMINETO OPERATIVO DE EQUIPO MEDICO, PARA CAMARAS DE FLUJO LAMINAR DE BIOSEGURIDAD	UD	1	€ 250,272.00	€ 250,272.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0099	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CAMARA DE FLUJO LAMINAR	UD	3	€ 251,000.00	€ 753,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0099	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CAMARA DE FLUJO LAMINAR	UD	3	€ 250,272.00	€ 750,816.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0020	2154	SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES TIPO AGENTE LIMPIO 4,5 KG (10 LB)	UD	1	€ 175,000.00	€ 175,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0022	2154	PRUEBAS HIDROESTATICAS DE EXTINTORES DE BAJA PRESION	UD	1	€ 18,000.00	€ 18,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-40-0022	2154	PRUEBAS HIDROESTATICAS DE EXTINTORES DE ALTA PRESION	UD	25	€ 18,000.00	€ 450,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0041	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TORRE DE ENDOSCOPIA MARCA OLYMPUS MODELO 160	UD	3	€ 3,169,479.50	€ 9,508,438.50	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	10/11/2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0041	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TORRE DE ENDOSCOPIA MARCA OLYMPUS MODELO 180	UD	3	€ 2,093,052.50	€ 6,279,157.50	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	09/01/2017
MANTENIMIENTO	0-03-20-0041	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TORRE DE ENDOSCOPIA MARCA OLYMPUS MODELO 190	UD	3	€ 924,205.00	€ 2,772,615.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	28/11/2016

MANTENIMIENTO	0-03-20-0041	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TORRE DE ENDOSCOPIA MARCA OLYMPUS MODELO 190	UD	3	€ 1,009,014.40	€ 3,027,043.20	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	28/11/2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0041	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TORRE DE ENDOSCOPIA MARCA OLYMPUS MODELO 180	UD	3	€ 1,141,665.00	€ 3,424,995.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	09/01/2017
MANTENIMIENTO	0-03-20-0041	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TORRE DE ENDOSCOPIA MARCA OLYMPUS MODELO 190	UD	3	€ 1,359,125.00	€ 4,077,375.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	28/11/2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0042	2154	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CUATRIMESTRAL Y CORRECTIVO PARA TORRE LAPAROSCÓPICA DE CIRUGÍA GENERAL MARCA OLYMPUS MODELO 180	UD	3	€ 2,093,052.50	€ 6,279,157.50	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	01/08/2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0042	2154	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CUATRIMESTRAL Y CORRECTIVO PARA TORRE LAPAROSCÓPICA DE CIRUGÍA GENERAL MARCA OLYMPUS MODELO 190	UD	3	€ 924,205.00	€ 2,772,615.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	21/11/2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0042	2154	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CUATRIMESTRAL Y CORRECTIVO PARA TORRE LAPAROSCÓPICA DE CIRUGÍA UROLOGÍA MARCA OLYMPUS MODELO 190	UD	3	€ 1,009,014.40	€ 3,027,043.20	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	01/08/2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0045	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES MARCA KAVO MODELO EXTRA TORQUE SERIE 0001065.	UD	1	€ 72,000.00	€ 72,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0045	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES MARCA KAVO EXTRA TORQUE SERIE 0001661.	UD	1	€ 50,000.00	€ 50,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0045	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DELANTALES MARCA MANOKAVO MODELO POWER TORQUE SERIE 07-1008447	UD	1	€ 44,000.00	€ 44,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0045	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES MARCA W&H MODELO EXTRA TORQUE SERIE 0001066	UD	1	€ 44,000.00	€ 44,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0045	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES MARCA KAVO MODELO EXTRA TORQUE SERIE Serie 08-0001694	UD	1	€ 25,000.00	€ 25,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0045	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES MARCA KAVO MODELO EXTRA TORQUE SERIE 08-0001874	UD	1	€ 44,000.00	€ 44,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0045	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES MARCA KAVO MODELO POWER TORQUE SERIE 07-10008919	UD	1	€ 72,000.00	€ 72,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0045	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES MODELO SYNEA TA-98M NO SE VISUALIZA NUMERO DE SERIE	UD	1	€ 15,000.00	€ 15,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0045	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES MODELO SYNEA TA-98MSERIE 03-1002566	UD	1	€ 35,000.00	€ 35,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0045	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES MODELO INTRAMATIC SERIE Serie 06-1008581	UD	1	€ 48,000.00	€ 48,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0045	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES MODELO INTRAMATIC SERIE 09-1011833	UD	1	€ 44,000.00	€ 44,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0045	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES MODELO INTRAMATIC SERIE 09-1011831	UD	1	€ 40,000.00	€ 40,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0045	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES MODELO INTRAMATIC SERIE 14-1015879	UD	1	€ 45,000.00	€ 45,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0045	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES MODELO INTRAMATIC NO SE VISUALIZA SERIE	UD	1	€ 22,000.00	€ 22,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0045	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES MODELO INTRAMATIC SERIE 09-1011829	UD	1	€ 78,000.00	€ 78,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016

MANTENIMIENTO	0-03-20-0045	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES MARCA MK DENT REF	UD	1	€ 44,000.00	€ 44,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0080	2154	MANTENIMIENTO EQUIPO MEDICO. BALANZA	UD	45	€ 19,500.00	€ 877,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0080	2154	MANTENIMIENTO EQUIPO MEDICO. CENTRAL DE MONITOREO	UD	48	€ 112,000.00	€ 5,376,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0372	2154	MANTENIMIENTO PREV Y CORREC DE RAYOS X PORTATIL	UD	12	€ 798,545.28	€ 9,582,543.36	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0376	2154	MANTENIMIENTO PREV Y CORRECTIVO EQUIPO DE RAYOS X ARCO EN C	UD	6	€ 1,177,203.30	€ 7,063,219.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0122	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAMPARA QUIRURGICA	UD	4	€ 188,545.00	€ 754,180.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 18 DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0328	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UNIDAD DE ELECTROCIRUGÍA CON ARGÓN PLASMA	UD	4	€ 188,545.00	€ 754,180.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 18 DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0122	2154	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO OFICINA	UD	1	€ 150,000.00	€ 150,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 18 DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0015	2154	ACTUALIZACIONES Y MEJORA TECNOLOGICA DE EQUIPO MEDICO ESPECIALIZADO.	UD	1	€ 3,000,000.00	€ 3,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 18 DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0070	2154	DIAGNOSTICO DE EQUIPO MEDICO.	UD	1	€ 6,000,000.00	€ 6,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-00-04-0020	2154	MANT. Y REPARACION MAQ Y EQUIPO	UD	6	€ 200,000.00	€ 1,200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	0-04-20-0081	2154	MANTENIMIENTO DE UNIDADES DE POTENCIA ININTERRUMPIDA (UPS).	UD	6	€ 496,343.32	€ 2,978,059.92	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-04-20-0081	2154	MANTENIMIENTO DE UNIDADES DE POTENCIA ININTERRUMPIDA (UPS). MOD NBX PLACAS 906532-906534-906533	UD	6	€ 897,006.00	€ 5,382,036.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-04-20-0081	2154	MANTENIMIENTO DE UNIDADES DE POTENCIA ININTERRUMPIDA (UPS).MOD. NFINITY PLACAS 62369-681860-802126-681859	UD	6	€ 1,040,526.96	€ 6,243,161.76	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-04-20-0081	2154	MANTENIMIENTO DE UNIDADES DE POTENCIA ININTERRUMPIDA (UPS).MOD GXT	UD	6	€ 313,136.64	€ 1,878,819.84	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-22-0010	2154	MANTENIMIENTO EQUIPO DE LABORATORIO.	UD	3	€ 150,000.00	€ 450,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0080	2154	MANTENIMIENTO EQUIPO MEDICO.	UD	4	€ 400,000.00	€ 1,600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0080	2154	MANTENIMIENTO EQUIPO MEDICO. Equipo de electromiografía placa 724235	UD	6	€ 325,000.00	€ 1,950,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0080	2154	MANTENIMIENTO EQUIPO MEDICO. Equipo de Mamografía placa 909036	UD	4	€ 2,500,000.00	€ 10,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2017
MANTENIMIENTO	0-03-20-0080	2154	MANTENIMIENTO EQUIPO MEDICO. Equipo de rayos equis portátiles	UD	12	€ 470,000.00	€ 5,640,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0080	2154	MANTENIMIENTO EQUIPO MEDICO. Ortopantógrafo	UD	4	€ 320,000.00	€ 1,280,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0080	2154	MANTENIMIENTO EQUIPO MEDICO. Tomógrafo de coherencia óptica	UD	3	€ 555,000.00	€ 1,665,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016

MANTENIMIENTO	0-03-20-0080	2154	MANTENIMIENTO EQUIPO MEDICO. Torre endoscopia	UD	1	€ 3,800,000.00	€ 3,800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0080	2154	MANTENIMIENTO EQUIPO MEDICO. Unidades dentales	UD	4	€ 540,000.00	€ 2,160,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SEPTIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0080	2154	MANTENIMIENTO EQUIPO MEDICO. Ventiladores pulmonares	UD	12	€ 720,000.00	€ 8,640,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0141	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ELECTROMIOGRAFO	UD	6	€ 330,000.00	€ 1,980,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2017
MANTENIMIENTO	0-03-20-0270	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE BALANZAS PARA PACIENTES.	UD	60	€ 65,000.00	€ 3,900,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0109	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CENTRAL DE MONITOREO DE SIGNOS VITALES.	UD	4	€ 446,336.00	€ 1,785,344.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0245	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CENTRIFUGA DE MESA.	UD	24	€ 75,000.00	€ 1,800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0110	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ELECTROBISTURI	UD	8	€ 84,000.00	€ 672,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0110	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ELECTROBISTURI	UD	4	€ 156,000.00	€ 624,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0113	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE RAYOS X	UD	6	€ 1,291,126.20	€ 7,746,757.20	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0113	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE RAYOS X	UD	12	€ 1,486,422.60	€ 17,837,071.20	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2015
MANTENIMIENTO	0-03-20-0307	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO LAPAROSCOPIO.	UD	3	€ 2,145,000.00	€ 6,435,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 04 DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0257	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO PARA ELECTROTHERAPIA.	UD	24	€ 120,000.00	€ 2,880,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0172	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INCUBADORA BACTERIOLOGICA .	UD	3	€ 72,000.00	€ 216,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-03-0004	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CAFETERA AUTOMATICA INDUSTRIAL.	UD	1	€ 150,000.00	€ 150,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-03-0003	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA COCINA GAS INDUSTRIAL .	UD	1	€ 100,000.00	€ 100,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-03-0005	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA MAQUINA DE HIELO EN CUBOS,	UD	1	€ 500,000.00	€ 500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-03-0006	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA OLLA ARROCERA INDUSTRIAL DE GAS.	UD	1	€ 100,000.00	€ 100,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-03-0020	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LICUADORA INDUSTRIAL.	UD	1	€ 400,000.00	€ 400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0120	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MICROSCOPIO	UD	4	€ 831,240.00	€ 3,324,960.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SEPTIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0120	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MICROSCOPIO	UD	4	€ 664,992.00	€ 2,659,968.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SEPTIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0120	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MICROSCOPIO	UD	18	€ 60,000.00	€ 1,080,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016

INFORMATICA	0-03-40-0010	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE RELOJ MARCADOR DE ASISTENCIA Y PUNTUALIDAD	UD	3	€ 560,000.00	€ 1,680,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0097	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ULTRASONIDO.	UD	4	€ 280,000.00	€ 1,120,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0214	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UNIDAD OFTALMOLOGICA.	UD	6	€ 250,000.00	€ 1,500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-03-0002	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SARTEN VOLCABLE AUTOMATICO DE GAS.	UD	1	€ 500,000.00	€ 500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0111	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DESFIBRILADOR	UD	48	€ 125,000.00	€ 6,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2015
MANTENIMIENTO	0-03-20-0040	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA SISTEMAS DE GASES MEDICINALES	UD	4	€ 2,352,992.86	€ 9,411,971.44	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-15-0180	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CEPILLO ELECTRICO PARA LIMPIEZA	UD	4	€ 156,000.00	€ 624,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-03-0011	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA HORNO CONVENCION	UD	1	€ 200,000.00	€ 200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0161	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA INCUBADORA CO2.	UD	8	€ 75,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0161	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA INCUBADORA CO2.	UD	8	€ 75,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0210	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA TOMOGRAFO	UD	6	€ 1,486,422.60	€ 8,918,535.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 04 DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0210	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA TOMOGRAFO	UD	3	€ 624,000.00	€ 1,872,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0084	2154	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	UD	8	€ 104,000.00	€ 832,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-04-20-0080	2154	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS VARIOS.	UD	1	€ 500,000.00	€ 500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0235	2154	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO CAMPIMETRO	UD	4	€ 280,000.00	€ 1,120,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0042	2154	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA TORRE LAPAROSCOPICA.	UD	3	€ 2,500,000.00	€ 7,500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2015
INFORMATICA	0-04-20-0100	2154	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE AUDIO Y VIDEO.	UD	2	€ 460,582.40	€ 921,164.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	0-03-20-0045	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES MARCA CAVO MODELO BELLA TORQUE NO CUENTA CON SERIE	UD	1	€ 58,000.00	€ 58,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0091	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ESTERILIZACION	UD	1	€ 584,250.00	€ 584,250.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0097	2154	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO DE ULTRASONIDO (ESCANER DE VEJIGA)	UD	4	€ 95,000.00	€ 380,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0374	2154	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ORTOPANTOGRAFO	UD	4	€ 365,000.00	€ 1,460,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-20-0313	2154	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO TOMOGRAFO DE COHERENCIA OPTICA (OCT)	UD	4	€ 474,827.00	€ 1,899,308.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	0-03-15-0130	2155	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ROMANA INDUSTRIAL	UD	9	€20.000.00	€180.000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-15-0007	2155	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE DIESEL CAPACIDAD 625 L	UD	3	€ 220,000.00	€ 660,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-15-0060	2155	MANTENIMIENTO EQUIPO INDUSTRIAL.	UD	1	€ 2,500,000.00	€ 2,500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-15-0060	2155	MANTENIMIENTO EQUIPO INDUSTRIAL.	UD	1	€ 750,000.00	€ 750,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-10-0080	2155	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PLANTA DE GENERACION ELECTRICA.	UD	8	€ 650,000.00	€ 5,200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-15-0150	2155	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE VAPOR	UD	1	€ 10,000,000.00	€ 10,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-15-0113	2155	REPARACION DE MOTORES ELECTRICOS.	UD	1	€ 500,000.00	€ 500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-05-0020	2156	MANTENIMIENTO SE ASCENSORES	UD	3	€ 836,743.60	€ 2,510,230.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-25-0100	2156	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS DE EDIFICIOS.	UD	1	€ 52,784,195.65	€ 52,784,195.65	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-05-0020	2156	MANTENIMIENTO DE ASCENSORES (ascensor 40NEO 133 a)	UD	3	€ 11,460,000.00	€ 34,380,000.00	FRI	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-05-0020	2156	MANTENIMIENTO DE ASCENSORES	UD	12	€ 277,950.00	€ 3,335,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-02-10-0045	2156	INSTALACION, MANTENIMIENTO, REPARACION DE PUERTAS Y VENTANAS.	UD	9	€ 326,335.00	€ 2,937,015.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-02-10-0045	2156	INSTALACION, MANTENIMIENTO, REPARACION DE PUERTAS Y VENTANAS.	UD	1	€ 266,500.00	€ 266,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-02-10-0045	2156	INSTALACION, MANTENIMIENTO, REPARACION DE PUERTAS Y VENTANAS.	UD	1	€ 326,335.00	€ 326,335.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-02-10-0045	2156	INSTALACION, MANTENIMIENTO, REPARACION DE PUERTAS Y VENTANAS.	UD	1	€ 306,000.00	€ 306,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-02-10-0045	2156	INSTALACION, MANTENIMIENTO, REPARACION DE PUERTAS Y VENTANAS.	UD	1	€ 332,000.00	€ 332,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-02-10-0045	2156	INSTALACION, MANTENIMIENTO, REPARACION DE PUERTAS Y VENTANAS.	UD	1	€ 306,500.00	€ 306,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-02-10-0045	2156	INSTALACION, MANTENIMIENTO, REPARACION DE PUERTAS Y VENTANAS.	UD	1	€ 320,000.00	€ 320,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-02-10-0045	2156	INSTALACION, MANTENIMIENTO, REPARACION DE PUERTAS Y VENTANAS.	UD	2	€ 326,000.00	€ 652,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-02-10-0045	2156	INSTALACION, MANTENIMIENTO, REPARACION DE PUERTAS Y VENTANAS.	UD	1	€ 549,875.00	€ 549,875.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-02-10-0045	2156	INSTALACION, MANTENIMIENTO, REPARACION DE PUERTAS Y VENTANAS.	UD	1	€ 84,800.00	€ 84,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-02-10-0045	2156	INSTALACION, MANTENIMIENTO, REPARACION DE PUERTAS Y VENTANAS.	UD	13	€ 314,600.00	€ 4,089,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	0-02-10-0045	2156	INSTALACION, MANTENIMIENTO, REPARACION DE PUERTAS Y VENTANAS.	UD	2	€ 219,500.00	€ 439,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-02-10-0045	2156	INSTALACION, MANTENIMIENTO, REPARACION DE PUERTAS Y VENTANAS.	UD	1	€ 725,000.00	€ 725,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-02-10-0045	2156	INSTALACION, MANTENIMIENTO, REPARACION DE PUERTAS Y VENTANAS.	UD	1	€ 67,000.00	€ 67,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-02-10-0045	2156	INSTALACION, MANTENIMIENTO, REPARACION DE PUERTAS Y VENTANAS.	UD	1	€ 314,600.00	€ 314,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-02-10-0045	2156	INSTALACION, MANTENIMIENTO, REPARACION DE PUERTAS Y VENTANAS.	UD	4	€ 125,500.00	€ 502,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-02-10-0045	2156	INSTALACION, MANTENIMIENTO, REPARACION DE PUERTAS Y VENTANAS.	UD	1	€ 219,000.00	€ 219,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-02-10-0045	2156	INSTALACION, MANTENIMIENTO, REPARACION DE PUERTAS Y VENTANAS.	UD	1	€ 210,000.00	€ 210,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
INFORMATICA	0-03-12-0035	2156	MANTENIMIENTO PARA SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO	UD	3	€ 260,000.00	€ 780,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-12-0035	2156	MANTENIMIENTO PARA SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO	UD	1	€ 3,000,000.00	€ 3,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-00-04-0040	2156	MANTENIMIENTO Y REPARACION EDIFICIO	UD	1	€ 10,000,000.00	€ 10,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	0-03-12-0010	2157	MANTENIMIENTO EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES.	UD	2	€ 15,860,000.00	€ 31,720,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-12-0020	2157	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE AUDIO (SONIDO)	UD	1	€ 1,000,000.00	€ 1,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-12-0030	2157	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, EQUIPO DE RADIOCOMUNICACION.	UD	2	€ 1,000,000.00	€ 2,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	0-03-10-0051	2159	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EQUIPO TELEMEDICINA	UD	2	€ 1,561,125.00	€ 3,122,250.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
INFORMATICA	0-06-10-0035	2159	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LOS SISTEMAS DE INFORMACION AUTOMATIZADOS.	UD	12	€ 3,150,000.00	€ 37,800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	0-03-10-0055	2159	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO RED DE CÓMPUTO.	UD	1	€ 27,560,000.00	€ 27,560,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	0-03-10-0050	2159	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, EQUIPO DE COMPUTO	UD	2	€ 1,561,125.00	€ 3,122,250.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
INFORMATICA	0-03-10-0050	2159	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, EQUIPO DE COMPUTO. Equipo de telemedicina	UD	12	€ 1,473,333.34	€ 17,680,000.08	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	0-03-12-0001	2159	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPOS DE VIDEOCOMUNICACIONES	UD	6	€ 545,235.00	€ 3,271,410.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	0-06-10-0033	2159	SERVICIO DE MONITOREO DE PLATAFORMA TECNOLÓGICA	UD	1	€ 4,300,400.00	€ 4,300,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	0-06-10-0090	2199	RECOLECCION, TRASPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE DESECHOS SOLIDOS	UD	60	€ 75,000.00	€ 4,500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
NUTRICION	0-06-10-0082	2199	SERVICIO DE FUMIGACION	UD	12	€ 210,000.00	€ 2,520,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016

NUTRICION	0-05-05-0375	2199	SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL COMBATE DE PLAGAS DE ANIMALES Y ROEDORES	UD	24	€ 50,000.00	€ 1,200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-06-15-0010	2199	POLARIZADO DE VIDRIOS.	UD	40	€ 30,000.00	€ 1,200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SEPTIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-00-04-0080	2199	AFILADO DE CUCHILLAS Y SIERRAS	UD	1	€ 100,000.00	€ 100,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
PRESUPUESTO	0-00-03-0025	2199	LIMPIEZA DE PERSIANAS	UD	3	€ 19,468.80	€ 58,406.40	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
RECURSOS HUMANOS	0-00-03-0025	2199	LIMPIEZA DE PERSIANAS	UD	9	€ 17,547.88	€ 157,930.91	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-00-04-0080	2199	MANTENIMIENTO Y REPARACION HERRAMIENTAS VARIAS	UD	1	€ 300,000.00	€ 300,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
TRANSPORTES	0-06-15-0010	2199	POLARIZADO DE VIDRIOS.	UD	10	€ 120,000.00	€ 1,200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-00-04-0080	2199	REBOBINADO DE MOTORES	UD	1	€ 200,000.00	€ 200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-03-25-0201	2199	SERVICIO DE LAVADO A PRESION DE AGUA DE PAREDES Y OTRAS SUPERFICIES EXTERNAS DE LA INFRAESTRUCTURA.	UD	1	€ 2,000,000.00	€ 2,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
ROPERIA	0-06-10-0072	2199	SERVICIO DE LAVADO Y APLANCHADO DE ROPA.	KL	12	€ 1,008,798.70	€ 12,105,584.40	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
FARMACIA	0-06-10-0036	2199	SERVICIOS DE ALIMENTACION A PACIENTES.	UD	150	€ 36,909.60	€ 5,536,440.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2016
FARMACIA	0-06-10-0090	2199	TRATAMIENTO DESECHOS SOLIDOS HOSPITALARIOS, SERVICIOS PROFESIONALES.	UD	2	€ 791,440.00	€ 1,582,880.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ASEO	0-05-05-0001	2199	SERVICIO DE LIMPIEZA DE FACHADAS Y VENTANALES.	UD	1	€ 4,160,000.00	€ 4,160,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	1-96-03-0026	2201	GRASA MULTIUSO EN PRESENTACION DE CARTUCHO	UD	6	€ 3,270.00	€ 19,620.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	1-96-08-0015	2201	LUBRICANTE (PARA USO EN EQUIPO QUE NO SEA TRANSPORTE) para la motoguadaña	LITRO	6	€ 5,000.00	€ 30,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	1-95-10-0500	2201	GAS LICUADO COMBUSTIBLE.	UD	12	€ 1,900,000.00	€ 22,800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	6-40-01-0060	2201	GASOLINA	LT	1	€ 100,000.00	€ 100,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	1-96-03-0002	2201	GRASAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	KG	10	€ 3,000.00	€ 30,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ASEO	1-90-02-0301	2202	DESENGRASANTE MULTIPROPISITO LIQUIDO CONCENTRADO	LT	66	€ 850.00	€ 56,100.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
FARMACIA	1-11-50-0001	2203	ALFUZOCINA 10 MG TABLETAS	CN	120	€ 46,043.97	€ 5,525,276.40	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
FARMACIA	1-11-50-0053	2203	RIVASTIGMINA PARCHE 5 CM CUADRADOS	UD	5,760	€ 1,735.93	€ 9,998,956.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2016
FARMACIA	1-10-46-2750	2203	8-METOXIPSORALENO 10 MG.,(METHOSALEN) CAPSULAS.	CN	6	€ 5,354.18	€ 32,125.08	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	II-III-IV TRIMESTRE

FARMACIA	1-10-12-3040	2203	ACIDO AMINOCAPROICO 25%. FRASCO AMPOLLA DE 20 ML. O AMPOLLAS DE 10 ML.	FA	120	€ 2,600.00	€ 312,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 18 DEL 2016
FARMACIA	1-11-13-0003	2203	ROSUVASTATINA 10 MG	CINT	72	€ 95,546.72	€ 6,879,363.84	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
FARMACIA	1-10-07-0155	2203	AMIODARONA CLORHIDRATO 100 MG, TABLETAS RANURADAS. TIRAS DE 10 TABLETAS EN BLISTER PROTEGIDAS DE LA LUZ.	CN	6	€ 2,600.00	€ 15,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-11-46-0009	2203	AMOROLFINA (LOSERYL)	FC	12	€ 38,000.00	€ 456,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-11-02-0031	2203	AMPICILINA BASE 1000 MG (COMO AMPICILINA SODICA) Y SULBACTAM 500 MG (COMO SULBACTAM SODICO). POLVO PARA INYECCION. INYECTABLE. FRASCO AMPOLLA. CON O SIN DILUENTE.	UD	40	€ 5,408.00	€ 216,320.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-11-45-0001	2203	BETAXOLOL 0.5%, COLIRIO	FC	6	€ 6,760.00	€ 40,560.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-11-14-0001	2203	CALCITONINA 200 U/DOSIS FCO-INHALADOR	FC	25	€ 28,454.40	€ 711,360.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-11-45-0003	2203	DICLOFENACO 1% COLIRIO	FC	6	€ 9,256.00	€ 55,536.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-11-02-0016	2203	ERTAPENEM 1 G. INYECTABLE, POLVO LIOFILIZADO.	FC	12	€ 5,849.29	€ 70,191.51	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-11-13-0009	2203	FENOFIBRATO 250 MG, CAPSULAS	UD	8	€ 62,920.00	€ 503,360.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-10-04-3885	2203	FLUCONAZOL 2 MG/ML SOLUCION INYECTABLE FRASCO AMPOLLA CON CON 100 ML.	FA	28	€ 12,000.00	€ 336,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-10-52-6660	2203	DIATRIZOATO DE MEGLUMINA AL 66% Y DIATRIZOATO DE SODIO AL 10%	FC	1,200	€ 8,611.28	€ 10,333,536.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
FARMACIA	1-10-34-0770	2203	FLUDROCORTISONA ACETATO 0.1 MG., TABLETAS.	CN	12	€ 11,264.02	€ 135,168.26	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 18 DEL 2016
FARMACIA	1-11-23-0006	2203	FLUTICASONA 250 MCG/INH FCO. INHALADOR	FC	25	€ 27,040.00	€ 676,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-11-50-0029	2203	FORMULA DE AMINOACIDOS AL 3% Y GLICEROL AL 3% CON ELECTROLITOS. SOLUCION INYECTABLE FCO 1000 ML.	UD	10	€ 10,400.00	€ 104,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-10-50-6858	2203	FORMULA ENTERAL LIBRE DE LACTOSA, PARA PACIENTES NEFROPATAS CRONICOS Y AGUDOS, PORCENTAJES COMO APORTE CALORICO: MENOS DEL 10% DE PROTEINA EN FORMA DE CASEINATO.	LA	50	€ 5,200.00	€ 260,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-10-50-6857	2203	FORMULA ENTERAL PARA PACIENTES HEPATOPATAS. PORCENTAJES COMO APORTE CALORICO: 10 A 15% DE PROTEINA (DE LA CUAL EL 35 A 45% SON APORTADOS COMO AMINOACIDOS DE CADENA	SO	100	€ 27,040.00	€ 2,704,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-11-04-0003	2203	GANCICLOVIR 500 MG. FCO. INYECTABLE.	FA	50	€ 5,408.00	€ 270,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-10-45-7202	2203	HIPROMELOSA 2906 AL 2.5% (25 MG/ML) SOLUCION ESTERIL PARA USO OFTALMICO CON PRESERVANTE (CLORURO DE BENZALCONIO AL 0.01%) FRASCO GOTERO CON 15 ML, O HIPROMELOSA AL 0.3% (3	UD	40	€ 12,975.35	€ 519,014.08	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-11-46-0017	2203	IMIQUIMOD 5%, CREMA TUBO 5 G	UD	50	€ 36,400.00	€ 1,820,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-11-46-0001	2203	IMIQUIMOD 5%, SOBRES 250 MG	SO	50	€ 36,400.00	€ 1,820,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-11-39-0007	2203	INSULINA GLULISINA 100 UI/ML, VIAL 10 ML	UD	6	€ 10,400.00	€ 62,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE

FARMACIA	1-11-50-0024	2203	L-GLUTAMINA, SOBRES DE 5 A 15 G	UD	1,000	€ 3,640.00	€ 3,640,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-11-02-0028	2203	LINEZOLID 600 MG, BOLSAS DE 300 ML	UD	125	€ 20,800.00	€ 2,600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-11-46-0003	2203	METRONIDAZOL 0.75% GEL	TB	125	€ 11,248.64	€ 1,406,080.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 18 DEL 2016
FARMACIA	1-10-31-1150	2203	MIDAZOLAM 15 MG. TABLETAS CON FILM RANURADAS.USO EXCLUSIVO DE PSIQUIATRIA.	CN	5	€ 10,400.00	€ 52,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-10-10-1125	2203	NIMODIPINO 30 MG. COMPRIMIDOS LAQUEADOS.	UD	12	€ 291.17	€ 3,494.09	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-11-46-0004	2203	PIMECROLIMUS 1%. CREMA. TUBO CON 15 GRAMOS O 30 GRAMOS O 60 GRAMOS.	TU	40	€ 15,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-11-02-0005	2203	PIPERACILINA 4 G- TAZOBACTAM 500 MG/ FCO. INYECTABLE.	FC	50	€ 19,299.90	€ 964,995.20	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-11-02-0024	2203	POLIMIXINA E (COLISISTINA) O POLIMIXINA B 500000 UI, FRASCO INYECTABLE.	FC	30	€ 15,000.00	€ 450,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
FARMACIA	1-11-50-0003	2203	RIVASTIGMINA 3 MG, TABLETA	CN	2	€ 116,985.86	€ 233,971.71	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-10-50-1705	2203	TIZANIDINA CLORHIDRATO 4 MG. TABLETAS.	CN	62	€ 18,213.74	€ 1,129,251.78	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-10-45-7723	2203	TROPICAMIDA AL 0.5% AL 0.8% (5 MG/ML A 8 MG/ML) MAS CLORHIDRATO DE FENILEFRINA AL 5% (50 MG/ML). SOLUCION ESTERIL PARA USO OFTALMICO CON PRESERVANTE. FRASCO	FA	108	€ 8,500.00	€ 918,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 04 DEL 2016
FARMACIA	1-11-04-0010	2203	VORICONAZOL 200 MG. FCO-AMP. INYECTABLE	FA	50	€ 55,949.51	€ 2,797,475.72	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	1-70-02-0040	2205	ACETONA	LITRO	20	€ 3,920.00	€ 78,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	1-96-02-0002	2205	DIELECTRICOS LIQUIDOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFIC. (aceite)	LITRO	8	€ 2,650.00	€ 21,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	1-96-02-0024	2205	TUBOS DE SILICON TRANSPARENTE DE 75GR, NO PARA PISTOLA	UD	20	€ 1,381.00	€ 27,620.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	1-96-02-0361	2205	CILINDRO DE 24 LIBRAS FREON R404 (GAS)	UD	1	€ 46,600.00	€ 46,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	1-96-04-0016	2205	CILINDRO DE 25 LIBRAS FREON F410-A (GAS).	UD	6	€ 38,600.00	€ 231,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	1-96-04-0017	2205	FREON R 141-A, CLINDRO DE 30 LIBRAS .	UD	2	€ 70,950.00	€ 141,900.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	1-96-04-0018	2205	FREON R 134-A, CILINDRO DE 30 LIBRAS.	UD	4	€ 36,000.00	€ 144,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-75-35-0220	2205	REFRIGERANTE CON DEPOSITO SEG TAMAÑO CARACT Y ESPECIF (r 22)	UD	4	€ 86,000.00	€ 344,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-55-07-0020	2205	PEGAMENTO BLANCO DE CONTACTO (COLA BLANCA)	LITRO	8	€ 3,140.00	€ 25,120.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-55-07-0040	2205	PEGAMENTO DE CONTACTO AHESIVO MULTIUSOS TRANSPARENTE.	LITRO	8	€ 4,332.00	€ 34,656.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-55-07-0091	2205	PEGAMENTO TIPO EPOXICO, BICOMPONENTE, EN ENVASES DE 98 GR.	UD	4	₡ 2,190.00	₡ 8,760.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
INFORMATICA	1-90-03-0010	2205	LIMPIADOR PARA COMPONENTES DE EQUIPOS ELECTRONICOS (CONTAS CLEANER)	UD	60	₡ 3,500.00	₡ 210,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
INFORMATICA	1-95-10-0100	2205	AIRE COMPRIMIDO PARA LIMPIEZA DE EQUIPOS, LATAS DE 590 ML	UD	30	₡ 3,400.00	₡ 102,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
INFORMATICA	1-96-02-0054	2205	REMOVEDOR DE TINTA, ACEITE, ADHESIVOS Y MANCHAS, EMISION SPRAY, ENVASE LATA CON 580 ML +-20 ML	UD	32	₡ 4,300.00	₡ 137,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
INFORMATICA	1-96-03-0008	2205	DESPLAZADOR DE HUMEDAD EN AEROSOL	UD	30	₡ 4,200.00	₡ 126,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-14-1191	2205	MEDIO PREPARADO DE AGAR MAC CONKEY	UD	6,500	₡ 727.12	₡ 4,726,280.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	1-95-10-0200	2205	CILINDRO DE 16%, O2 4% CO2, BALANCEADO CON N2	UD	2	₡ 299,491.50	₡ 598,983.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	1-90-02-0165	2205	PASTILLAS DE DETERGENTE PARA SISTEMA DE AUTO LIMPIEZA DEL CENTRO DE COCCIÓN INTELIGENTE A GAS.	UD	900	₡ 421.20	₡ 379,080.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
NUTRICION	1-90-02-0166	2205	PASTILLAS PARA SISTEMA DE DESCALCIFICACIÓN AUTOMÁTICA DEL CENTRO DE COCCIÓN INTELIGENTE A GAS.	UD	750	₡ 334.80	₡ 251,100.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
REHABILITACION	1-70-10-0250	2205	PARAFINA GRANULADA, MEDICADA, CON OLOR A MENTOL, QUE SE DILUYA A 53° C, HIPOALERGENICA, INCOLORA, PREPARADA CON ACEITE MINERAL (LISTA PARA APLICAR EL TRATAMIENTO).	KG	30	₡ 4,500.00	₡ 135,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	1-40-01-0154	2205	AGAR TCBS (TISULFATO, CITRATO, SALES BILIARES Y SACAROSA) SEGUN KOBAYASHI, EN FRASCOS DE 100 A 125 GMS.	GM	2,000	₡ 85.00	₡ 170,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-74-0075	2205	AGAROSA SEGUN TIPO Y ESPECIFICACIONES.	FC	1	₡ 84,364.80	₡ 84,364.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-20-01-0630	2205	SUDAN GRASS	FCO	1	₡ 30,000.00	₡ 30,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-63-0030	2205	AMONIO, JUEGO DE REACTIVOS PARA DETERMINACION.	ST	2	₡ 455,000.00	₡ 910,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-74-0220	2205	ANTIGENO PARATIFICO B. (ANT. SOMATICO S.) FRASCO DE 5 ML.	FC	1	₡ 1,134.88	₡ 1,134.88	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-16-0070	2205	BACITRACINA, DISCO PARA PRUEBA	FC	10	₡ 9,058.40	₡ 90,584.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
CENTRO DE EQUIPOS	2-84-01-0425	2205	LIMPIADOR DE AUTOCLAVES.	UD	2	₡ 20,000.00	₡ 40,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-74-0040	2205	BRUCELLA ABORTUS, FC 5 ML, ANTIGENO	FC	1	₡ 1,075.08	₡ 1,075.08	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	1-70-10-0525	2205	CARGA DE ACETILENO, USO INDUSTRIAL S-40 1 KILO	UD	6	₡ 23,500.00	₡ 141,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
SALA OPERACIONES	1-70-10-0238	2205	CARGAS DE GAS ARGÓN 4.8	UD	20	₡ 40,000.00	₡ 800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
LABORATORIO CLINICO	1-40-01-0200	2205	CEREBRO CORAZON, CALDO	GM	500	₡ 116.34	₡ 58,170.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-88-65-0120	2205	CILINDRO DE MEZCLA DE GASES PARA CALIBRACION DEL EQUIPO DE PRUEBAS DE FUNCION PULMONAR CAL1	UD	3	₡ 299,603.20	₡ 898,809.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016

TERAPIA RESPIRATORIA	2-88-65-0120	2205	CILINDRO DE MEZCLA DE GASES PARA CALIBRACION DEL EQUIPO DE PRUEBAS DE FUNCION PULMONAR CAL2	UD	3	€ 299,603.20	€ 898,809.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-88-65-0120	2205	CILINDRO DE MEZCLA DE GASES PARA CALIBRACION DEL EQUIPO DE PRUEBAS DE FUNCION PULMONAR CO	UD	6	€ 372,812.96	€ 2,236,877.76	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ASEO -NUTRICION, LABORATORIO	1-96-01-0016	2205	CLORO LIQUIDO.	LT	7,028	€ 810.00	€ 5,692,323.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
ENDOSCOPIA	1-96-01-0016	2205	CLORO LIQUIDO.	LT	12	€ 810.00	€ 9,720.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
TRANSPORTES	1-96-01-0032	2205	CONTROLADOR DE OLORES BIOLÓGICO (B.O.D INDUSTRIAL)	UD	2	€ 27,040.00	€ 54,080.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
RAYOS EQUIS	2-88-63-0750	2205	DESCONTAMINANTE Y LIMPIADORA, PARA EQUIPOS AUTOMATIZADOS SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	LT	12	€ 29,391.47	€ 352,697.70	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	1-96-02-0016	2205	DESENGRASADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	LT	38	€ 11,400.00	€ 433,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
TRANSPORTES	1-96-02-0151	2205	DESENGRASANTE EN AEROSOL	UD	24	€ 10,000.00	€ 240,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
TRANSPORTES	1-96-02-0201	2205	DESENGRASANTE EN SPRAY	UD	10	€ 12,000.00	€ 120,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
ODONTOLOGIA	1-90-02-0750	2205	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL GRADO HOSPITALARIO, PARA DESINFECCION DE LAS UNIDADES MANEJADORAS DE AIRE.	LT	24	€ 5,900.00	€ 141,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
INFORMATICA	1-90-02-0310	2205	ESPUMA LIMPIADORA MULTIPROPOSITO, EN SPRAY, QUE NO SEA ABRASIVA, ANTIESTATICO, EFECTIVO CONTRA BACTERIAS Y VIRUS, QUE LIMPIE Y REMUEVA MANCHAS DE GRASA	UD	50	€ 3,400.00	€ 170,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-09-0340	2205	EUGENOL EN LIQUIDO PARA USO ODONTOLOGICO.	FC	2	€ 2,000.00	€ 4,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-12-0160	2205	FENOLFTALEINA SOLUCION AL 1 %, 0.1 LT	FC	1	€ 854.27	€ 854.27	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	1-96-04-0015	2205	GAS REFRIGERANTE R22, PARA SER UTILIZADO EN EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	6	€ 45,000.00	€ 270,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	1-40-01-0040	2205	GC, AGAR BASE	GM	1,000	€ 92.50	€ 92,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	1-96-02-0131	2205	GRASA BLANCA SEMI SOLIDA PARA EQUIPOS DE IMPRESION Y COMPUTO.	UD	3	€ 7,820.80	€ 23,462.40	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-44-0090	2205	HIERRO SERICO, JUEGO DE REACTIVOS.	JG	2	€ 273,000.00	€ 546,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-74-0680	2205	JUEGO DE REACTIVOS PARA DETECCION DE ANTICUERPOS CONTRA EL ANTIGENO DE SUPERFICIE DE LA HEPATITIS B.	JG	5	€ 528,000.00	€ 2,640,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-74-0060	2205	JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETECCION DE ANTICUERPOS ANTIENZIMAS ESTREPTOCOCICAS.	JG	1	€ 5,907.78	€ 5,907.78	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-12-0060	2205	LACTOFENOL, AZUL. DE 0,1 LT	FC	1	€ 62,732.80	€ 62,732.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	1-96-02-0005	2205	LIMPIADOR INDUSTRIAL AEROSOL, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	36	€ 7,600.00	€ 273,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	1-96-02-0005	2205	LIMPIADOR INDUSTRIAL AEROSOL, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	24	€ 3,650.00	€ 87,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016

MANTENIMIENTO	1-96-02-0006	2205	LIMPIADOR INDUSTRIAL, SEGUN CARAT. Y ESPECIF.	LT	10	€ 41,700.00	€ 417,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-09-0500	2205	OXIDO DE ZINC QUIMICAMENTE PURO	FC	2	€ 2,000.00	€ 4,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
HOSP. DE DIA	1-70-03-0260	2205	PARAFINA REFINADA FUSION 56-58 GRADOS C., Q. P.	KG	8	€ 31,000.00	€ 248,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-74-0200	2205	PARATIFICO A, FC 5 ML,ANTIGENO	FC	1	€ 750.74	€ 750.74	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
INFORMATICA	1-96-02-0060	2205	PASTA TERMICA PARA PROCESADORES, ENVAS. EN FORMA DE JERINGA, TUBO DE INYECCION, 55X5X5 MM, (AN XL X AL), COLOR PLATA CONDUCTIVIDAD TERMICA 7.5 W / MK, RESIST. TERMICA 0.06°C	UD	10	€ 4,520.00	€ 45,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	1-96-02-0154	2205	PENETRANTE MULTIUSO EN AEROSOL	UD	60	€ 1,970.00	€ 118,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-12-0240	2205	POTASIO HIDROXIDO SOLUCION AL 10 %, FRASCO DE 0,1 LT	FC	1	€ 1,616.53	€ 1,616.53	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-69-0612	2205	PREALBUMINA, PAB, JUEGO DE REACTIVOS.	JG	2	€ 1,400,000.00	€ 2,800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-25-0060	2205	PROTEINA C, JUEGO DE REACTIVOS PARA DETERMINACION.	JG	7	€ 871,200.00	€ 6,098,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-74-0240	2205	PROTEUS 0X 19, FC 5 ML, ANTIGENO	FC	1	€ 945.00	€ 945.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-74-3870	2205	PRUEBAS DE TAMIZAJE PARA DROGAS DE ABUSO.	UD	120	€ 6,956.82	€ 834,818.40	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-74-0015	2205	REACTIVO PARA UTILIZAR EN PRUEBAS DE POLIMERASA EN CADENA (PCR) SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES).	FC	2	€ 283,680.80	€ 567,361.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-75-35-0200	2205	REFRIGERANTES (CARGA)	KG	10	€ 38,000.00	€ 380,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-74-0020	2205	SALMONELLA TYPHOSA, ANTIGENO FC DE 5 ML.	FC	1	€ 857.65	€ 857.65	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-74-0120	2205	SALMONELLA TYPHOSA, ANTIGENO H, FC 5 ML.	FC	1	€ 1,229.35	€ 1,229.35	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-16-0041	2205	SENSIDISCO PARA OPTOCHIN. PARA PRUEBAS DE SENSIBILIDAD-RESISTENCIA BACTERIANA INVITRO. CADA FRASCO DEBE CONTENER INSERTO HALOS DE INHIBICION CORRESPONDIENTES Y CON	UD	10	€ 9,058.40	€ 90,584.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-63-5053	2205	SET DETERMINACION CAPACIDAD DE FIJACION DEL HIERRO. DETERMINACION AUTOMATIZADA. INCLUSION.	UD	3	€ 425,000.00	€ 1,275,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	1-96-02-0160	2205	SILICON ROJO PARA ALTAS TEMPERATURAS EN PRESENTACION DE CARTUCHO	UD	15	€ 1,352.00	€ 20,280.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-16-0340	2205	SUPLEMENTO VX P/BACTERIOLOGIA, SUPLEMENTO VX ESTERIL, PARA EL CULTIVO DE MICROORGANISMOS FASTIDIOSOS, JUEGOS DEL SUPLEMENTO DES HIDRATADO Y LA SOLUCION RECONTITUENTE.	FC	50	€ 4,992.00	€ 249,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	1-40-01-0530	2205	TERGITOL 7, AGAR	GM	500	€ 291.20	€ 145,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-50-0120	2205	TINCION PARA GELES DE AGAROSA GELRED.	FC	1	€ 124,800.00	€ 124,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	1-70-06-4400	2205	VERDE DE MALAQUITA C.I. 42000, Q.P.	GM	500	€ 360.00	€ 180,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	17/08/2016

ASEO	1-90-02-0420	2205	LIMPIADOR PARA VIDRIOS Y ESPEJOS LIQUIDO GRAVEDAD ESPECIFICA 1, ENTRE 9 Y A0	LT	20	₡ 576.04	₡ 11,520.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
ASEO	1-96-02-0041	2205	DEGRADADOR BIOLÓGICO	LT	66	₡ 1,869.00	₡ 123,354.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
ASEO	1-90-02-0950	2205	ACEITE MOPA DE PISO	UD	20	₡ 3,176.46	₡ 63,529.20	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
ASEO	2-84-01-0425	2205	LIMPIADOR DE AUTOCLAVES.	UD	30	₡ 15,600.00	₡ 468,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ASEO	1-96-02-0006	2205	LIMPIADOR INDUSTRIAL, SEGUN CARAT. Y ESPECIF.	LT	100	₡ 3,771.92	₡ 377,192.40	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ASEO	1-85-05-0180	2205	VENENO PARA ANIMALES.	PQ	4	₡ 100,000.00	₡ 400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-55-03-0040	2206	BARNIZ MARINO	LITRO	5.68	₡ 7,305.00	₡ 41,492.40	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-55-03-0160	2206	TINTES PARA MADERA	LITRO	15.14	₡ 4,105.00	₡ 62,149.70	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-55-05-0130	2206	PINTURA PARA CARRETERA COLOR AMARILLO	GALON	10	₡ 22,000.00	₡ 220,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-55-05-0131	2206	PINTURA PARA CARRETERA COLOR BLANCO	LITRO	37.85	₡ 5,815.00	₡ 220,097.75	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
COMPRAS	4-80-09-0168	2206	TONER PARA FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL KYOCERA MODELO FS-1135 MFP/L B/N	UD	42	₡ 41,515.00	₡ 1,743,630.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	01/04/2016
COMPRAS	4-80-09-0169	2206	TONER PARA FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL KYOCERA MODELO FS-3640 MFP/L B/N	UD	30	₡ 40,739.00	₡ 1,222,170.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	01/04/2016
COMPRAS	4-80-09-0234	2206	TONER PARA IMPRESORA KYOCERA MODELO M3550IDN PARTE TK-3122 COLOR NEGRO RENDIMIENTO BASICO	UD	6	₡ 48,700.00	₡ 292,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	01/04/2016
COMPRAS	4-80-09-6119	2206	CARTUCHO TONER (TONER CARTRIDGE) PARA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG M5370 LX	UD	36	₡ 72,306.00	₡ 2,603,016.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	01/04/2016
MANTENIMIENTO	9-55-04-0010	2206	AGUARRAZ FINO.	LT	30	₡ 1,200.00	₡ 36,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-55-06-0020	2206	MERULA	KG	10	₡ 5,100.00	₡ 51,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-55-05-0095	2206	PINTURA ASFALTO	GL	10	₡ 16,000.00	₡ 160,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
ASEO	5-90-04-0010	2207	ALFOMBRA, NO DE HULE. SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.	MT	2	₡ 104,000.00	₡ 208,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ENDOSCOPIA	5-41-01-0028	2207	BOTA DE HULE COLOR BLANCO , CAÑA ALTO, TALLA # 40	UD	1	₡ 10,100.00	₡ 10,100.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
ENDOSCOPIA	5-41-01-0030	2207	BOTA DE HULE COLOR BLANCO , CAÑA ALTO, TALLA # 42	UD	2	₡ 10,100.00	₡ 20,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
A.C.G.	5-41-01-0060	2207	PARAGUAS.	UD	10	₡ 12,480.00	₡ 124,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
ROPERIA	5-80-01-0022	2207	BANDERA DE LA CCSS CONFECCIONADA EN TELA POLIESTER COLOR AZUL USO EXTERNO 2MTS LARGO 1.20 MTS ANCHO LOGO CCSS	UD	4	₡ 47,700.00	₡ 190,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

ROPERIA	5-80-01-0022	2207	BANDERA DE LA CCSS CONFECCIONADA EN TELA POLIESTER COLOR AZUL USO EXTERNO 2MTS LARGO 1.20 MTS ANCHO LOGO CCSS	UD	2	₡ 42,017.50	₡ 84,035.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
ROPERIA	4-25-01-0010	2207	BANDERA DE COSTA RICA, DE LA C.C.S.S. Y DE OTROS PAISES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	4	₡ 47,700.00	₡ 190,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
ROPERIA	4-25-01-0010	2207	BANDERA DE COSTA RICA, DE LA C.C.S.S. Y DE OTROS PAISES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	₡ 29,130.00	₡ 58,260.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
ROPERIA	4-25-01-0010	2207	BANDERA DE COSTA RICA, DE LA C.C.S.S. Y DE OTROS PAISES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	₡ 22,315.00	₡ 44,630.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
ROPERIA	4-25-01-0010	2207	BANDERA DE COSTA RICA, DE LA C.C.S.S. Y DE OTROS PAISES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	12	₡ 22,800.00	₡ 273,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
ROPERIA	5-80-01-0149	2207	CORTINA PARA SERVICIOS HOSPITALARIO (ESPECIFICAR MEDIDAS	UD	16	₡ 193,766.00	₡ 3,100,256.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
ROPERIA	5-80-01-0149	2207	CORTINA PARA SERVICIOS HOSPITALARIO (ESPECIFICAR MEDIDAS	UD	4	₡ 124,822.00	₡ 499,288.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
ROPERIA	5-80-01-0149	2207	CORTINA PARA SERVICIOS HOSPITALARIO (ESPECIFICAR MEDIDAS	UD	24	₡ 122,320.00	₡ 2,935,680.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
ROPERIA	5-80-01-0149	2207	CORTINA PARA SERVICIOS HOSPITALARIO (ESPECIFICAR MEDIDAS	UD	2	₡ 145,672.00	₡ 291,344.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
ROPERIA	5-80-01-0149	2207	CORTINA PARA SERVICIOS HOSPITALARIO (ESPECIFICAR MEDIDAS	UD	4	₡ 157,070.00	₡ 628,280.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
ROPERIA	5-80-01-0149	2207	CORTINA PARA SERVICIOS HOSPITALARIO (ESPECIFICAR MEDIDAS	UD	2	₡ 202,940.00	₡ 405,880.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
ROPERIA	4-25-01-0010	2207	BANDERA DE COSTA RICA, DE LA C.C.S.S. Y DE OTROS PAISES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	₡ 42,017.50	₡ 84,035.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
ROPERIA	5-90-02-0020	2207	BOTONES BLANCOS PEQUENOS DE 24 LINEAS, 4 HUECOS, RESISTENTES A ALTAS TEMPERATURAS	DC	150	₡ 2,397.20	₡ 359,580.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
ROPERIA	5-90-04-1002	2207	MANTEL EN TELA POLIESTER, TAMAÑO 4 (+/-10CM) METROS DE LARGO POR 2,50 (+/- 10CM) METROS DE ANCHO, COLOR AZUL, CON EL LOGO DE LA CCSS.	UD	1	₡ 64,475.00	₡ 64,475.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
ROPERIA	5-90-04-1006	2207	MANTEL REDONDO DE POLIESTER COLOR BLANCO. TAMAÑO 170CM +/- 15CM DE DIÁMETRO	UD	25	₡ 20,700.00	₡ 517,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
ROPERIA	5-90-04-1000	2207	MANTEL DE 2.70 METROS DE LARGO X 2.20 METROS +/- 20 CM, TELA POLIESTER COLOR AZUL, CON LOGO INSTITUCIONAL	UD	1	₡ 41,900.00	₡ 41,900.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
ROPERIA	5-90-04-1005	2207	MANTEL RECTANGULAR DE POLIESTER COLOR BLANCO. TAMAÑO 2.51 M +/- 10CM LARGO X 1,76 M ANCHO +/- 5CM	UD	32	₡ 23,875.00	₡ 764,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
ROPERIA	5-90-02-0040	2207	BOTONES BLANCOS, 2 HUECOS, 30 LINEAS, RESISTENTES A ALTAS TEMPERATURAS	DC	150	₡ 2,500.00	₡ 375,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
ROPERIA	5-90-02-0360	2207	BROCHES GRANDES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	10	₡ 2,080.00	₡ 20,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
URGENCIAS	5-50-02-0502	2207	COLCHÓN PARA CAMA HOSPITALARIA, TAMAÑO ESTANDAR DE ADULTO.	UD	4	₡ 532,640.00	₡ 2,130,560.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ROPERIA	5-90-04-0100	2207	ELASTICO 1 1/2 CM. ANCHO	MT	1,000	₡ 1,040.00	₡ 1,040,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
NUTRICION	2-88-90-0305	2207	GABACHAS DE PLASTICO DESECHABLES.	UD	100	₡ 250.00	₡ 25,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016

CENTRO DE EQUIPOS	5-41-01-0022	2207	BOTAS DE HULE COLOR BLANCO, CAÑA ALTO	PR	12	€ 16,960.00	€ 203,520.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	5-41-01-0022	2207	BOTAS DE HULE COLOR BLANCO, CAÑA ALTO	UD	5	€ 15,000.00	€ 75,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	5-41-01-0020	2207	BOTAS DE HULE, SEGUN NUMERO Y ESPECIFICACIONES.	PR	4	€ 9,718.83	€ 38,875.30	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	4-90-02-0140	2207	GUANTES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	20	€ 3,551.11	€ 71,022.15	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
NUTRICION	5-45-02-0008	2207	ZAPATOS, TALLA 38, SIN CORDON NI HEBILLA, ESTILO MOCASIN, MATERIAL DE TELA "LONA", SUELA ANTIDESLIZANTE, PARA HOMBRE.	UD	22	€ 25,568.80	€ 562,513.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
ROPERIA	5-90-01-0060	2207	HILO CELESTE, POLIESTER 40/3 CABOS.	CO	20	€ 1,622.40	€ 32,448.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
ROPERIA	5-90-01-0090	2207	HILO DE COLOR CREMA.	UD	15	€ 1,838.72	€ 27,580.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
ROPERIA	5-90-02-0300	2207	JUEGO DE GANCHOS PARA PANTALON DE 4 PIEZAS	UD	200	€ 1,622.40	€ 324,480.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
ROPERIA	5-90-04-0160	2207	OJETES DE METAL DE 1/2 CM. DIAM. INTERNO X 1 CM. DIAM. EXTERNO, CAJA CON 1.000 UNIDADES	CN	5	€ 2,179.20	€ 10,896.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
DIRECCION Y ADMINISTRACION GENERAL	5-41-01-0060	2207	PARAGUAS.	UD	1	€ 7,800.00	€ 7,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
HOSP. DE DIA	5-41-01-0060	2207	PARAGUAS.	UD	2	€ 16,500.00	€ 33,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
MANTENIMIENTO	5-41-01-0060	2207	PARAGUAS.	UD	2	€ 10,000.00	€ 20,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
TRANSPORTES	5-41-01-0060	2207	PARAGUAS.	UD	10	€ 10,000.00	€ 100,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
VIGILANCIA	5-41-01-0060	2207	PARAGUAS.	UD	12	€ 10,400.00	€ 124,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
URGENCIAS	5-80-01-0705	2207	SUJETADOR DE SILLA.	UD	4	€ 104,000.00	€ 416,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ROPERIA	5-90-03-0090	2207	ZIPPER AZUL	MT	500	€ 1,560.00	€ 780,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
NUTRICION	5-41-01-0032	2207	BOTA DE HULE COLOR BLANCO, CAÑA ALTO, TALLA 44	PAR	3	€ 15,000.00	€ 45,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
NUTRICION	5-41-01-0023	2207	BOTAS ELEBORADAS EN MATERIAL PVC CAÑA BAJA COOR BLANCO	PAR	6	€ 15,000.00	€ 90,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
DIRECCION GENERAL (SALUD OCUPACIONAL)	5-41-01-0022	2207	BOTAS DE HULE COLOR BLANCO, CAÑA ALTO	PR	24	€ 13,000.00	€ 312,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
DIRECCION GENERAL (SALUD OCUPACIONAL)	5-41-01-0023	2207	BOTAS DE HULE COLOR BLANCO, CAÑA ALTO	PR	6	€ 13,000.00	€ 78,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
ASEO	4-90-02-0140	2207	GUANTES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	4	€ 5,061.89	€ 20,247.55	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
ASEO	5-40-09-0025	2207	KIMONO, TALLA 2, PARA PERSONAL DE TALLERES MECANICOS Y META-LURGICOS Y CENTROS DE ACOPIO	UD	30	€ 47,424.00	€ 1,422,720.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016

TRANSPORTES	6-30-11-0034	2209	LLANTA P205/75R15C DOBLE SERVICIO	UD	4	€ 60,000.00	€ 240,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
TRANSPORTES	6-30-11-0053	2209	LLANTA DELANTERA 2.75-21-45R	UD	1	€ 40,000.00	€ 40,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
TRANSPORTES	6-30-11-0021	2209	LLANTA LT245/75R16 AT, DOBLE SERVICIO	UD	4	€ 60,000.00	€ 240,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
TRANSPORTES	6-30-11-0080	2209	LLANTA TAMAÑO 195 R15, DE 8 A 10 CAPAS.	UD	12	€ 60,000.00	€ 720,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
TRANSPORTES	6-30-11-0081	2209	LLANTA TAMAÑO 205-R16 DE 6 A 10 CAPASLLANTA TAMAÑO 205-R16.	UD	8	€ 60,000.00	€ 480,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
TRANSPORTES	6-30-11-0049	2209	LLANTAS 185/70 R14, CARRETERA 06 CAPAS	UD	12	€ 60,000.00	€ 720,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
TRANSPORTES	6-30-11-0027	2209	LLANTAS PARA MOTOCICLETA 410 X 18.	UD	1	€ 40,000.00	€ 40,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
COMPRAS	4-10-02-0253	2210	TAPAS DE CARTON PARA EXPEDIENTES DE COMPRA TAMAÑO CARTA	UD	100	€ 3,100.00	€ 310,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
COMPRAS	4-10-02-0256	2210	TAPAS DE CARTON DE 3MM TAMAÑO CARTA COLOR CAFÉ	UD	30	€ 3,100.00	€ 93,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
COMPRAS	4-10-02-0257	2210	TAPAS DE CARTON DE 3MM TAMAÑO CARTA COLOR AZUL	PAR	60	€ 3,100.00	€ 186,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
COMPRAS	4-10-02-0249	2210	TAPAS DE CARTON PARA EXPEDIENTES DE LICITACION ABREVIADA 25 CM DE ANCHO X 33 CM DE ALTO	PAR	40	€ 3,100.00	€ 124,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
COMPRAS	4-70-10-0085	2210	PEPEL CONTINUO DE UN TANTO EN FORMA VERTICAL, TAMAÑO CARTA (81/2" X 11") CON MICROPERFORACION EN EL CENTRO DE LA HOJA CARTA	MR	21,600	€ 5,556.00	€ 120,009,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
NUTRICION	3-56-01-1000	2210	ETIQUETAS DE IDENTIFICACION DE ALIMENTOS SEGÚN CARACTE Y ESP	UD	2,500	€ 10.00	€ 25,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
COMPRAS	4-10-02-0241	2210	DIVISIONES PARA EXPEDIENTES DE CONTRATACION ADMINISTRATIVA.	ud	150	€ 2,000.00	€ 300,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
HOSPITALIZACION	4-50-02-0500	2210	PAPEL ELECTROSENSIBLE, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	RO	10	€ 1,560.00	€ 15,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
CARDIOLOGIA	4-20-10-0280	2210	PAPEL FOTOGRAFICO PARA BLANCO Y NEGRO AMPLIACION BRILLANTE	CJ	36	€ 46,794.34	€ 1,684,596.33	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
HOSPITALIZACION	4-50-02-0301	2210	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO MORTARA ELI-150.	UD	50	€ 7,280.00	€ 364,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
CARDIOLOGIA	4-50-02-0285	2210	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	RO	180	€ 14,560.00	€ 2,620,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
CONS.MED.ESPEC	4-50-02-1607	2210	PAPEL TERMICO MODELO VIVID I, EN ROLLOS DE 110 MM X 18 M. DE ALTA DENSIDAD. COMPATIBLE CON LA IMPRESORA SONY BLANCO Y NEGRO, MODELO D897; ALTO BRILLO. CODIGO DEL PAPEL 110HG.	UD	15	€ 14,174.78	€ 212,621.70	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
CONS.MED.ESPEC	4-50-02-1650	2210	PAPEL TERMICO, ANCHO: 5.5 CM, PARA EQUIPO AUTOREFRACOMETRO	UD	24	€ 1,362.95	€ 32,710.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
RAYOS EQUIS	4-50-02-0255	2210	PAPEL TERMOSENSIBLE, DE 110MM X 20MM TIPO K91HG-CE HIGH GLOSSYTYPE (BRILANTE) COMPATIBLE CON ULTRASONIDO TOSHIBA APLIO	UD	63	€ 8,300.00	€ 522,900.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	4-50-01-1028	2210	PAPEL ADHESIVO DE COLOR ROJO	UD	60	€ 94.64	€ 5,678.40	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016

NUTRICION	4-50-02-0110	2210	PAPEL ALUMINIO DE GRADO ALIMENTARIO DE ALTA CALIDAD, RESISTENTE AL VAPOR, FLEXIBLE, 45 CM DE ANCHO X 300 M, O MAS DE LONGITUD POR CAJA, CAJA CON SIERRA CORTADORA.	UD	20	€ 17,800.00	€ 356,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-90-0280	2210	PAPEL DE SEDA PARA LENTES 4 X 6 PULG. BLOCKS DE 50 HOJAS	BL	12	€ 2,121.80	€ 25,461.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	17/08/2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-90-0440	2210	PAPEL PH 6,0 A 8,0, ROLLO	RO	8	€ 14,612.50	€ 116,900.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	17/08/2016
NUTRICION	4-30-02-0161	2210	SERVILETA DESCARTABLE (DESECHABLE), COLOR BLANCO, LARGO 20.3 CM (+1,3 CM), DE ANCHO 10 CM (+1CM)	UD	3,000	€ 4.00	€ 12,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
CARDIOLOGIA	4-50-02-0284	2210	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO MORTARA MODELO ELI-250	CIENT	375	€ 5,310.00	€ 1,991,250.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
JEFATURA DE GERIATRIA PSICOLOGIA CLINICA	2-63-01-0009	2211	TALLER DE MEMORIA 2 TEA EDICIONES/ESPAÑA	UD	1	€233,800.00	€233,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
JEFATURA DE GERIATRIA PSICOLOGIA CLINICA	2-63-01-0023	2211	CUESTIONARIO DE ANSIEDAD ESTADO-RASGO (STAI)	UD	1	€45,100.00	€45,100.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
JEFATURA DE GERIATRIA PSICOLOGIA CLINICA	2-63-01-0065	2211	ANILLAS TEST LA EVALUACION DE LAS FUNCIONES EJECUTIVAS. JUEGO COMPLETO. TEA/EDICIONES. ESPAÑA. JUEGO COMPLETO: MANUAL, CUADERNO DE ESTIMULOS, 25 HOJAS DE ANOTACION,	UD	1	€159,500.00	€159,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
JEFATURA DE GERIATRIA PSICOLOGIA CLINICA	2-63-01-0075	2211	CLIFTON, PROCEDIMIENTO DE EVALUACION DE ANCIANOS CLIFTON	UD	1	€75,200.00	€75,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
JEFATURA DE GERIATRIA PSICOLOGIA CLINICA	2-63-01-0087	2211	TEST DE LA ESCALA DE APRECIACION DEL ESTRÉS EAE, JUEGO COMPLETO (MANUAL, 5 CUADERNILLOS DE CADA FORMA, 25HOJAS DE RESPUESTAS).	UD	1	€36,700.00	€36,700.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
JEFATURA DE GERIATRIA PSICOLOGIA CLINICA	2-63-01-0235	2211	NEUROPSI. EVALUACION NEUROPSICOLOGICA BREVE EN ESPEANOL. PRUEBA COMPLETA. MANUAL MODERNO	UD	1	€160,100.00	€160,100.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
JEFATURA DE GERIATRIA PSICOLOGIA CLINICA	2-63-01-0680	2211	BIG FIVE BFQ/TEA EDICIONES/ ESPAÑA.	UD	1	€212,400.00	€212,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
JEFATURA DE GERIATRIA PSICOLOGIA CLINICA	2-63-01-0781	2211	TEST NEUROPSI ATENCION Y MEMORIA. JUEGO COMPLETO	UD	1	€128,100.00	€128,100.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
JEFATURA DE GERIATRIA PSICOLOGIA CLINICA	2-63-01-0826	2211	PIN DE CORRECCION POR MEDIO DE INTERNET DE 25 USOS DE APLICACION MAS 25 HOJAS DE RESPUESTA DEL CUESTIONARIO BIG FIVE BFQ / TEA EDICIONES ESPAÑA	UD	1	€44,300.00	€44,300.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
JEFATURA DE GERIATRIA PSICOLOGIA CLINICA	2-63-01-0880	2211	PROGRAMA PARA LA ESTIMULACION Y MANTENIMIENTO COGNITIVO EN DEMENCIAS, CORTEX. JUEGO COMPLETO TEA EDICIONES.	UD	1	€275,300.00	€275,300.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
JEFATURA DE GERIATRIA PSICOLOGIA CLINICA	2-63-01-0884	2211	HOJAS DE ANOTACION DEL TEST DE RORSCHACH	UD	1	€38,100.00	€38,100.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
JEFATURA GERIATRIA	2-63-01-0145	2211	LAMINA DE PSICODIAGNOSTICO DE RORSCHACH.	UD	1	€ 165,000.00	€ 165,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
JEFATURA GERIATRIA	2-63-01-0617	2211	NEO PI-R. INVENTARIO DE PERSONALIDAD NEO REVISADO, 50 HOJAS DE RESPUESTAS, CON 50 USOS DE CORRECCION, TEA EDICIONES, ESPAÑA.	UD	1	€ 180,000.00	€ 180,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
RECURSOS HUMANOS	2-63-01-0625	2211	PRUEBAS PSICOLOGICAS SEGUN, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	3	€ 378,560.00	€ 1,135,680.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
JEFATURA GERIATRIA	2-63-01-0071	2211	SIMS. INVENTARIO ESTRUCTURADO DE SIMULACION DE SINTOMAS. TEA EDICIONES/ESPAÑA.	UD	1	€ 100,000.00	€ 100,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
JEFATURA DE GERIATRIA PSICOLOGIA CLINICA	2-63-01-0088	2211	MIDOT INTEGRITEST PARA EMPLEADOS DE PRIMER INGRESO.	UD	20	€11,200.00	€224,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
RECURSOS HUMANOS	2-63-01-0752	2211	PAI INVENTARIO DE EVALUACION DE LA PERSONALIDAD.	UD	1	€ 266,700.00	€ 266,700.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

RECURSOS HUMANOS	2-63-01-0801	2211	PIN DE CORRECCION POR MEDIO DE INTERNET DE 25 USOS DE APLICACION MAS 25 HOJAS DE RESPUESTAS DE PAI INVENTARIO DE LA EVALUACION DE LA PERSONALIDAD.	UD	3	€ 78,000.00	€ 234,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0003	2212	ALDABAS PARA CANDADO 4" (10,16 CM)	UD	6	€ 500.00	€ 3,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0017	2212	ALDABA PARA CANDADO, SEGUN MEDIDAS 3/4"	UD	6	€ 3,000.00	€ 18,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0019	2212	ALDABA PARA CANDADO DE 5.08 CMS.	UD	6	€ 2,430.00	€ 14,580.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0020	2212	CANDADO DE 4"	UD	2	€ 23,388.54	€ 46,777.08	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0032	2212	CANDADO DE 1 1/2"	UD	8	€ 6,100.45	€ 48,803.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0034	2212	CANDADO DE 2 1/2"	UD	6	€ 18,604.32	€ 111,625.92	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0126	2212	CERRADURA DE EMBUTIR, PARA ARCHIVADOR METALICO.REDONDO	UD	4	€ 2,800.00	€ 11,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0155	2212	LLAVIN PARA PUERTA DE ALUMINIO CON NET COMPLETO.RECTO	TUBO	4	€ 9,000.00	€ 36,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0158	2212	LLAVIN DE DOBLE PERILLA CON LLAVE Y SEGURO, EL PESTILLO DEBE SER AJUSTABLE ENTRE 60 MM Y 70 MM. ACABADO, DORADO O PLATEADO SIMILAR AL ALUMINIO	UD	12	€ 10,400.00	€ 124,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0159	2212	LLAVIN PICO DE LORA, SOLDABLE PARA METAL, CON DISCO DE USO MANUAL PARA ABRIR POR EL LADO INTERNO. PARA USO EN PUERTAS Y PORTONES CORREDIZOS	UD	6	€ 7,800.00	€ 46,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0164	2212	CERRADURA (LLAVIN) PARA MUEBLE DE ACCION VERTICAL 7/8 CON LLAVE	UD	24	€ 3,000.00	€ 72,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0167	2212	LLAVIN DOBLE PASO, DERECHO.	UD	12	€ 19,964.84	€ 239,578.08	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0168	2212	LLAVIN DOBLE PERILLA SIN LLAVE. EL PESTILLO DEBE SER AJUSTABLE ENTRE 60 MM Y 70 MM. ACABADO, DORADO O PLATEADO SIMILAR AL ALUMINIO NATURAL.	UD	12	€ 7,915.00	€ 94,980.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0171	2212	PERILLAS CIRCULARES DECORATIVAS DE 1-1/2? DE DIAMETRO	UD	12	€ 400.00	€ 4,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0173	2212	LLAVIN DE DOBLE PASO IZQUIERDO.	UD	12	€ 19,964.84	€ 239,578.08	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0180	2212	LLAVIN PARA ARTURITO 3 GAVETAS 7/8	UD	4	€ 3,000.00	€ 12,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0401	2212	ESPANDER METALICO TIPO MARIPOSA PARA USO EN PAREDES LIVIANAS CON TORNILLO DE 1/4 X 3"	UD	50	€ 150.00	€ 7,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0402	2212	LLAVIN ELECTRICO DERECHO DE PARCHE, ACABADO BEIGE, CON BOTON ADICIONAL ADJUNTO AL CILINDRO .	UD	2	€ 33,770.43	€ 67,540.86	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0403	2212	LLAVIN ELECTRICO IZQUIERDO DE PARCHE, ACABADO BEIGE, CON BOTON ADICIONAL ADJUNTO AL CILINDRO.	UD	2	€ 33,770.43	€ 67,540.86	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-02-0021	2212	BISAGRAS DE PIANO (BISAGRA CONTINUA), MEDIDAS 3 METROS DE LARGO X 1 1/2" ANCHO (182.88 CM X 3,81 CM) MATERIAL LATON.	UD	4	€ 2,040.92	€ 8,163.68	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-02-0066	2212	BISAGRA PLANA DE 7.62 CMS.	UD	60	€ 633.55	€ 38,013.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-15-02-0067	2212	BISAGRA PLANA DE 10.16 CMS.	UD	120	₡ 1,111.70	₡ 133,404.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-02-0075	2212	TIRADERAS DECORATIVAS, SEGUN MEDIDAS	UD	12	₡ 800.00	₡ 9,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-02-0076	2212	TIRADERA DECORATIVA 4" PARA MUEBLE, QUE SE FIJAN CON 2 TORNILLOS. ESTANDAR	UD	24	₡ 1,500.00	₡ 36,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-02-0120	2212	BRAZO HIDRAULICO DE GIRO SIMPLE	UD	4	₡ 14,516.00	₡ 58,064.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-02-0200	2212	PICAPORTE DE PIE DE 6"	UD	4	₡ 5,300.00	₡ 21,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-02-0222	2212	RIEL PARA TECLADO DE 14"	UD	4	₡ 20,000.00	₡ 80,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-02-0250	2212	SUJETADORES PARA PUERTAS (FIJA PUERTA) 4"	UD	30	₡ 1,435.00	₡ 43,050.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-02-0260	2212	TOPE PARA PUERTAS	UD	6	₡ 3,090.00	₡ 18,540.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-01-0020	2212	ALAMBRE PARA AMARRE NO. 16	KG	20	₡ 456.00	₡ 9,120.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-01-0050	2212	VARILLA DEFORMADA NO.3 (3/8) GRADO 40.	UD	10	₡ 2,071.93	₡ 20,719.30	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-01-0152	2212	VARILLA CORRUGADA 1/2 X 6" PARA CONSTRUCCION HIERRO GALVANIZADO	UD	10	₡ 2,373.61	₡ 23,736.10	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-01-1000	2212	VARILLA ROSCADA DE 3/8 EN ACERO A 36	UD	20	₡ 1,710.00	₡ 34,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-04-0021	2212	PERLING (PERFIL "C"), HN, 4" X 2"	UD	10	₡ 7,036.09	₡ 70,360.90	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-04-0040	2212	PERFIL TIPO PARAL (STUD) DE ACERO GALVANIZADO ANTICORROSIVO G60 DE 2 1/2" POR 3.05 METROS DE LONGITUD.	UD	30	₡ 1,662.80	₡ 49,884.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-04-0060	2212	PERFIL TIPO CANAL (TRACK) DE ACERO GALVANIZADO ANTICORROSIVO G60 DE 2 1/2" POR 3.05 METROS DE LONGITUD.	UD	10	₡ 1,209.05	₡ 12,090.50	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-05-0020	2212	LAMINA LISA HN 1.22 X 2.44 MTS EN 1/8" (3.17MM)	UD	26	₡ 29,000.00	₡ 754,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-05-0030	2212	LAMINA PUNTA DE DIAMANTE, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	2	₡ 65,000.00	₡ 130,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-08-0045	2212	TUBO CUADRADO HN, 1" (25,40 MM), EN 1,50 MM ESPESOR	UD	14	₡ 2,817.84	₡ 39,449.76	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-08-0046	2212	TUBO CUADRADO HN, 2" (50,80 MM), EN 1,50 MM ESPESOR	UD	12	₡ 6,000.00	₡ 72,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-09-0030	2212	PLATINA DE HN DE 25MM X 25MM X 3,2MM X 6M (PLATINA DE 1" X 1" X 1/8" X 6M)	UD	12	₡ 2,013.71	₡ 24,164.52	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-11-0021	2212	SOLDADURA ELECTRICA E6013 3/32" (0.238 CM)	KILOGRAMO	100	₡ 4,686.69	₡ 468,669.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-15-0071	2212	ESQUINERO DE METAL PARA GYPSUM, 1 1/4" (32 MM) X 1 1/4" (32 MM) X 10 FT (3,05 M) CALIBRE 25 (0,40 MM)	UD	10	₡ 500.00	₡ 5,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-25-15-0200	2212	ANGULAR PARA GYPSUM, 1" (25 MM) X 1" (25 MM) X 10 FT (3,05 M), CALIBRE 25 (0,40 MM)	UD	10	₡ 405.00	₡ 4,050.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-05-0010	2212	PIVOTES UNIVERSAL PARA PUERTA DE ALUMINIO	UD	12	₡ 4,500.00	₡ 54,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-05-0020	2212	ACCESORIOS PARA PUERTAS Y VENTANAS (CABEZOTE CABEZOTE RECTO)	UD	10	₡ 5,000.00	₡ 50,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-05-0051	2212	HERRAJE PARA CELOSIAS ALUMINIO NATURAL.	UD	10	₡ 6,000.00	₡ 60,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0030	2212	TORNILLOS METAL STRUCK, SEGUN MEDIDAS. RIZO DE 2X6	UD	50	₡ 7.00	₡ 350.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0035	2212	TORNILLOS ESTUFA, VARIOS TIPOS DE CABEZAS Y MEDIDAS.3/16 X 3 1/2"	UD	50	₡ 42.00	₡ 2,100.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0200	2212	TORNILLO METAL #8X3/4".	UD	50	₡ 6.00	₡ 300.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0201	2212	TORNILLO METAL 8X1"	UD	50	₡ 5.00	₡ 250.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0202	2212	TORNILLO METAL #8X1/12".	UD	50	₡ 11.00	₡ 550.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0203	2212	TORNILLO METAL #8X2".	UD	50	₡ 12.00	₡ 600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0204	2212	TORNILLO METAL #10X1.	UD	50	₡ 9.00	₡ 450.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0206	2212	TORNILLO METAL #10X2".	UD	50	₡ 18.00	₡ 900.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0208	2212	TORNILLO METAL #12X1".	UD	50	₡ 16.00	₡ 800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0209	2212	TORNILLO METAL #12X1 1/2".	UD	50	₡ 19.00	₡ 950.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0210	2212	TORNILLO METAL #12X2".	UD	50	₡ 25.00	₡ 1,250.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0211	2212	TORNILLO DE METAL DE 8X 1 1/4 MM	UD	50	₡ 8.00	₡ 400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0262	2212	TORNILLOS METAL STRUCK DE 0.3175 CMS. X 1.27 CMS.	UD	50	₡ 1.00	₡ 50.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0264	2212	TORNILLOS METAL STRUCK DE 0.3175 CMS. X 2.54 CMS.	UD	50	₡ 3.00	₡ 150.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0266	2212	TORNILLOS METAL STRUCK DE 0.476 CMS. X 1.92 CMS.	UD	50	₡ 6.00	₡ 300.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0267	2212	TORNILLOS METAL STRUCK DE 0.476 CMS. X 2.54 CMS.	UD	50	₡ 8.00	₡ 400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0268	2212	TORNILLOS METAL STRUCK DE 0.476 CMS. X 3.175 CMS.	UD	50	₡ 10.00	₡ 500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0269	2212	TORNILLOS METAL STRUCK DE 0.476 CMS. X 3.81 CMS.	UD	50	₡ 11.00	₡ 550.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-30-10-0270	2212	TORNILLOS METAL STRUCK DE 0.476 CMS. X 5.08 CMS.	UD	50	₡ 15.00	₡ 750.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0271	2212	TORNILLOS METAL STRUCK DE 0.635 CMS. X 1.27 CMS.	UD	50	₡ 4.00	₡ 200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0272	2212	TORNILLOS METAL STRUCK DE 0.635 CMS. X 1.905 CMS.	UD	50	₡ 12.00	₡ 600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0273	2212	TORNILLO PARA METAL DE 3/4 X 10 (1,905 CM X 10MM)	UD	50	₡ 7.00	₡ 350.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0278	2212	TORNILLO PARA METAL DE 1½ X 6 (3,81 CM X 6 MM)	UD	50	₡ 7.00	₡ 350.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0303	2212	TORNILLOS ESTUFA DE 0.476 CMS. X 1.905 CMS. 3/16 X 3/4	UD	50	₡ 18.00	₡ 900.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0304	2212	TORNILLOS ESTUFA DE 0.476 CMS. X 3.81 CMS.(3/16 X 1 1/2")	UD	50	₡ 28.00	₡ 1,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0306	2212	TORNILLOS ESTUFA DE 0.476 CMS. X 5.08 CMS. (3/16X2)	UD	100	₡ 33.00	₡ 3,300.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0314	2212	TORNILLO PARA MADERA GYPSUM PUNTA FINA 1 ½ X 6 (3,81 CM X 6 MM)	UD	500	₡ 5.00	₡ 2,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0315	2212	TORNILLO PARA MADERA MITO FIX 3 X 12 (7,62 CM X 12 MM)	UD	100	₡ 15.00	₡ 1,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0317	2212	TORNILLO PARA MADERA 3 X ½ (1,27 CM X 3 MM)	UD	100	₡ 2.00	₡ 200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0320	2212	TORNILLOS PARA MADERA DE 1.27 CMS. X 4 MM.(1/2X4)	UD	100	₡ 2.00	₡ 200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0321	2212	TORNILLOS PARA MADERA DE 1.59 CMS. X 6 MM.	UD	100	₡ 3.00	₡ 300.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0322	2212	TORNILLOS PARA MADERA DE 1.92 CMS. X 6 MM.	UD	100	₡ 3.00	₡ 300.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0323	2212	TORNILLOS PARA MADERA DE 2.54 CMS. X 4 MM.	UD	100	₡ 3.00	₡ 300.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0324	2212	TORNILLOS PARA MADERA DE 2.54 CMS. X 7 MM.	UD	100	₡ 4.00	₡ 400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0325	2212	TORNILLOS PARA MADERA DE 1.27 CMS. X 9 MM.(1.27X9)	UD	100	₡ 6.00	₡ 600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0326	2212	TORNILLOS PARA MADERA DE 3.175 CMS. X 9 MM. (1 1/4X9)	UD	100	₡ 6.00	₡ 600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0327	2212	TORNILLOS PARA MADERA DE 3.81 CMS. X 8 MM.	UD	100	₡ 6.00	₡ 600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0328	2212	TORNILLOS PARA MADERA DE 3.81 CMS. X 9 MM.	UD	100	₡ 7.00	₡ 700.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0329	2212	TORNILLOS PARA MADERA DE 4.175 CMS. X 9 MM.	UD	100	₡ 6.00	₡ 600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0330	2212	TORNILLOS PARA MADERA DE 4.175 CMS. X 10 MM.(1/4X10)	UD	100	₡ 6.00	₡ 600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-30-10-0331	2212	TORNILLOS PARA MADERA DE 5.08 CMS. X 7 MM.	UD	100	₡ 7.00	₡ 700.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0332	2212	TORNILLOS PARA MADERA DE 5.08 CMS. X 8 MM.	UD	100	₡ 7.00	₡ 700.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0333	2212	TORNILLOS PARA MADERA DE 5.08 CMS. X 9 MM.	UD	100	₡ 8.00	₡ 800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0334	2212	TORNILLOS PARA MADERA DE 5.08 CMS. X 10 MM.	UD	100	₡ 9.00	₡ 900.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0335	2212	TORNILLOS PARA MADERA DE 5.715 CMS. X 9 MM.	UD	100	₡ 11.00	₡ 1,100.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0336	2212	TORNILLOS PARA MADERA DE 5.715 CMS. X 10 MM.	UD	100	₡ 14.00	₡ 1,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0337	2212	TORNILLOS PARA MADERA DE 6.35 CMS. X 8 MM.	UD	100	₡ 16.00	₡ 1,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0338	2212	TORNILLOS PARA MADERA DE 6.35 CMS. X 9 MM.	UD	100	₡ 20.00	₡ 2,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0339	2212	TORNILLOS PARA MADERA DE 7.62 CMS. X 10 MM(3X10).	UD	100	₡ 12.00	₡ 1,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0340	2212	TORNILLO PARA MADERA DE 1"(2.54 CM) X8MM, CABEZA AVELLANADA, DORADO	UD	100	₡ 10.00	₡ 1,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0341	2212	TORNILLO PARA MADERA DE 1 1/4" (3.18CM) X 8MM, CABEZA AVELLANADA, DORADO	UD	100	₡ 5.00	₡ 500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-1087	2212	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ACERO GRADO 8 ROSCA ORDINARIA 1/4" X 1"	UD	100	₡ 38.00	₡ 3,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-1089	2212	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ACERO GRADO 8 ROSCA ORDINARIA 1/4" X 2"	UD	100	₡ 57.00	₡ 5,700.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-1091	2212	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ACERO GRADO 8 ROSCA ORDINARIA 1/4" X 3"	UD	100	₡ 60.00	₡ 6,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-1102	2212	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ACERO GRADO 8 ROSCA ORDINARIA 5/16" X 2"	UD	100	₡ 76.00	₡ 7,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-1165	2212	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL METALICO ROSCA ORDINARIA M6 X 20MM (3/4 X 1/4")	UD	100	₡ 16.00	₡ 1,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-1222	2212	TORNILLO AUTORROSCANTE GALVANIZADO ZINCADO CABEZA PLANA PHILLIPS PARA MADERA #6 X 1-1/4"	UD	100	₡ 5.00	₡ 500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-1227	2212	TORNILLO PARA MELAMINA METALICO CABEZA PLANA PHILLIPS #9 X 1-1/4"	UD	100	₡ 10.00	₡ 1,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-1228	2212	TORNILLO PARA MELAMINA METALICO CABEZA PLANA PHILLIPS #9 X 1-1/2"	UD	100	₡ 7.00	₡ 700.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-1234	2212	TORNILLO PARA GYPSUM METALICO CABEZA PLANA PHILLIPS PUNTA BROCA #8 X 1-1/2"	UD	500	₡ 4.00	₡ 2,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-1235	2212	TORNILLO PARA GYPSUM METALICO CABEZA PLANA PHILLIPS PUNTA FINA #6 X 1"	UD	1000	₡ 3.00	₡ 3,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-1241	2212	TORNILLO PARA GYPSUM METALICO CABEZA PLANA PHILLIPS PUNTA FINA #8 X 3"	UD	3000	₡ 15.00	₡ 45,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-30-16-0003	2212	EXPANDER METALICO DE 5/16 X 2 1/2"	UD	100	₡ 7.00	₡ 700.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-16-0059	2212	ESPANDER METALICO DE 3/8 X 3 PERNO	UD	50	₡ 10.00	₡ 500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-17-0002	2212	ARANDELA PRESION GALVANIZADA 3/4"	UD	100	₡ 3.00	₡ 300.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-17-0016	2212	ARANDELA PRESION 1/4" GALVANIZADA	UD	100	₡ 4.00	₡ 400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-17-0018	2212	ARANDELA PRESION 5/16" GALVANIZADA.	UD	100	₡ 5.00	₡ 500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-50-60-0001	2212	TEE PARA CIELO SUSPENDIDO MEDIDA 1,22 MTS. SECUNDARIA COLOR BLANCO O ALUMINIO,	UD	50	₡ 950.00	₡ 47,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-50-60-0002	2212	TEE PARA CIELO SUSPENDIDO MEDIDA 0,61 MTS. COLOR BLANCO O ALUMINIO	UD	50	₡ 426.00	₡ 21,300.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-50-60-0003	2212	TEE PARA CIELO SUSPENDIDO MEDIDA 3,66 MTS. PRINCIPAL COLOR BLANCO O ALUMINIO,	UD	50	₡ 2,950.00	₡ 147,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-50-60-0020	2212	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 16 DE GROSOR	KILOGRAMO	20	₡ 960.00	₡ 19,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-60-01-0001	2212	DIAFRAGMA DE HULE PARA FLUXOMETRO ORINAL A156-A SLOAN ROYAL	UD	10	₡ 4,500.00	₡ 45,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-60-02-0037	2212	DESAGUE METALICO DE 4", DESAGUE METALICO CON COLETA PARA FREGADERO 4" WATTS	UD	6	₡ 3,800.00	₡ 22,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-60-02-0210	2212	UÑAS DOBLES PARA LAVATORIO, EN METAL	UD	12	₡ 1,500.00	₡ 18,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-01-0009	2212	CODO DE COBRE TIPO M CON DIAMETRO NOMINAL DE 3/8" (9 MM) X 45°	UD	4	₡ 135.00	₡ 540.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-01-0010	2212	CODO DE COBRE TIPO M CON DIAMETRO NOMINAL DE 5/8" (15 MM) X 45°	UD	4	₡ 166.00	₡ 664.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-01-0016	2212	UNION DE COBRE TIPO M CON DIAMETRO NOMINALE DE 3/8" (9 MM)	UD	10	₡ 87.00	₡ 870.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-01-0019	2212	UNION DE COBRE TIPO M CON DIAMETRO NOMINALE DE 3/4" (19 MM)	UD	10	₡ 178.00	₡ 1,780.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-01-0080	2212	CODO 90 GRADOS, VARIOS DIAMETROS (DE 1 3/8 COBRE)	UD	4	₡ 2,547.00	₡ 10,188.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-01-0083	2212	CODO DE COBRE TIPO M CON DIAMETRO NOMINAL DE 3/4" (19 MM) X 90°	UD	4	₡ 322.00	₡ 1,288.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-01-0087	2212	CODO DE COBRE TIPO M CON DIAMETRO NOMINAL DE 1/2" (13 MM) X 45°	UD	4	₡ 150.00	₡ 600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-01-0088	2212	CODO DE COBRE TIPO M CON DIAMETRO NOMINAL DE 3/4" (19 MM) X 45°	UD	4	₡ 275.00	₡ 1,100.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-01-0101	2212	REDUCCION DE COBRE TIPO M CON DIAMETROS NOMINALES DE 3/8" (9 MM) A 1/4" (6 MM)	UD	4	₡ 300.00	₡ 1,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-01-0130	2212	CODO DE COBRE 90°, 7/8 PULG	UD	4	₡ 338.00	₡ 1,352.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-65-01-0260	2212	UNION SENCILLA, DE VARIOS DIAMETROS LISA HG 3/4	UD	4	₡ 246.11	₡ 984.44	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-01-1023	2212	TUBO FLEXIBLE DE COBRE PARA REFRIGERACION, 1/2" (12 MM)	UD	6	₡ 1,368.00	₡ 8,208.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0015	2212	NIPLE DE HIERRO NEGRO EN 1X1"	UD	2	₡ 680.00	₡ 1,360.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0020	2212	CODO 45 GRADOS, HIERRO GALVANIZADO, VARIOS DIAMETROS 1 1/4"	UD	4	₡ 607.14	₡ 2,428.56	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0026	2212	NIPLES HIERRO GALVANIZADO DE 1/2" X 2"	UD	14	₡ 136.87	₡ 1,916.18	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0031	2212	BOQUILLA DE METAL DE EXTENSION PARA FREGADERO DE 1 1/2" X 6?	UD	20	₡ 2,000.00	₡ 40,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0040	2212	CODO 90 GRADOS, HIERRO GALVANIZADO, VARIOS DIAMETROS (1 1/4HG)	UD	4	₡ 745.80	₡ 2,983.20	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0041	2212	CODO HG 45° DE 1 1/2"	UD	4	₡ 704.45	₡ 2,817.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0042	2212	CODO HG 45° DE 1"	UD	4	₡ 507.14	₡ 2,028.56	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0062	2212	REDUCCION BUSHING EN HG DE 1" A 1/2"	UD	2	₡ 387.79	₡ 775.58	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0073	2212	REDUCCION CAMPANA HG 3/8? A ½	UD	2	₡ 285.00	₡ 570.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0080	2212	REDUCCION CAMPANA, DE VARIOS DIAMETROS HG DE 1/2 A 1/4"	UD	2	₡ 207.00	₡ 414.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0120	2212	TAPON HEMBRA, HIERRO GALVANIZADO, DE VARIOS TAMANOS 1 1/2"	UD	4	₡ 284.53	₡ 1,138.12	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0146	2212	TUBO REDONDO HIERRO GALVANIZADO DE 1 1/2" DE DIAMETRO Y 6 METROS DE LARGO.	UD	2	₡ 14,959.64	₡ 29,919.28	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0220	2212	UNION SENCILLA, HIERRO GALVANIZADO, DE VARIOS DIAMETROS 1 1/2"	UD	4	₡ 782.78	₡ 3,131.12	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0222	2212	UNION DE HIERRO GALVANIZADO 1/4"	UD	4	₡ 237.97	₡ 951.88	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0225	2212	UNION DE HIERRO GALVANIZADO 1"	UD	4	₡ 402.73	₡ 1,610.92	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0226	2212	UNION DE HIERRO GALVANIZADO 1 1/4"	UD	4	₡ 574.27	₡ 2,297.08	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0227	2212	UNION DE HIERRO GALVANIZADO 2"	UD	4	₡ 782.78	₡ 3,131.12	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0300	2212	CODO HG 45° DE 1/2"	UD	4	₡ 231.20	₡ 924.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0302	2212	CODO HG 45° DE 2"	UD	4	₡ 904.00	₡ 3,616.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0304	2212	CODO HG 45° DE 3/4"	UD	4	₡ 259.28	₡ 1,037.12	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-65-03-0306	2212	CODO HG 90° DE 1 1/2"	UD	4	₡ 1,014.29	₡ 4,057.16	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0307	2212	CODO HG 90° DE 1"	UD	4	₡ 507.14	₡ 2,028.56	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0308	2212	CODO HG 90° DE 1/2"	UD	4	₡ 189.84	₡ 759.36	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0350	2212	FONTANERIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.(SIFON SIN REGISTRO A PISO DE 1/2"	UD	4	₡ 3,800.00	₡ 15,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0501	2212	TAPON HEMBRA HIERRO GALVANIZADO ½?	UD	4	₡ 115.26	₡ 461.04	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0502	2212	TAPON HEMBRA HIERRO GALVANIZADO 2?	UD	4	₡ 693.59	₡ 2,774.36	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0503	2212	TAPON HEMBRA HIERRO GALVANIZADO ¾?	UD	4	₡ 216.28	₡ 865.12	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0702	2212	REDUCCION CAMPANA HG 1 ¼ A 1	UD	2	₡ 573.00	₡ 1,146.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0703	2212	REDUCCION CAMPANA HG 1 ½ A 1	UD	2	₡ 680.00	₡ 1,360.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0704	2212	REDUCCION CAMPANA HG 1 A ½	UD	2	₡ 390.00	₡ 780.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0705	2212	REDUCCION CAMPANA HG 1 A ¾	UD	2	₡ 390.00	₡ 780.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0706	2212	REDUCCION CAMPANA HG 1 A 3/8	UD	2	₡ 375.00	₡ 750.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0707	2212	REDUCCION CAMPANA HG 2 A 1 1/2"	UD	2	₡ 1,035.00	₡ 2,070.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0800	2212	TEE HIERRO GALVANIZADO DE ¾?	UD	4	₡ 425.11	₡ 1,700.44	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0801	2212	TEE HIERRO GALVANIZADO DE 2?	UD	4	₡ 1,896.46	₡ 7,585.84	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0803	2212	TEE HIERRO GALVANIZADO DE 1?	UD	4	₡ 648.85	₡ 2,595.40	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0804	2212	TEE HIERRO GALVANIZADO DE 1 ¼?	UD	4	₡ 1,260.40	₡ 5,041.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0805	2212	TEE HIERRO GALVANIZADO DE 1 ½?	UD	4	₡ 850.99	₡ 3,403.96	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0806	2212	TEE HIERRO GALVANIZADO DE ½?	UD	4	₡ 295.11	₡ 1,180.44	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0851	2212	UNION DE TOPE DE HIERRO GALVANIZADO ¾?	UD	4	₡ 1,441.26	₡ 5,765.04	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0855	2212	UNION DE TOPE DE HIERRO GALVANIZADO 1/2"	UD	4	₡ 1,061.89	₡ 4,247.56	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0856	2212	UNION DE TOPE DE HIERRO GALVANIZADO 1"	UD	4	₡ 1,700.42	₡ 6,801.68	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-65-03-0857	2212	UNION DE TOPE DE HIERRO GALVANIZADO 1 1/4"	UD	4	₡ 1,657.31	₡ 6,629.24	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0858	2212	UNION DE TOPE DE HIERRO GALVANIZADO 1 1/2"	UD	4	₡ 2,848.96	₡ 11,395.84	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0020	2212	CODO DE 45 GRADOS, HIERRO NEGRO, DE VARIOS DIAMETROS 1"HN	UD	2	₡ 507.14	₡ 1,014.28	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0112	2212	UNION SENCILLA, HIERRO NEGRO CEDULA 80, EXTREMOS HEMBRA ROSCADOS NPT DE 3/4".	UD	4	₡ 460.00	₡ 1,840.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0140	2212	UNION SENCILLA HIERRO NEGRO, DE VARIOS DIAMETROS 1 1/2"	UD	4	₡ 590.00	₡ 2,360.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0143	2212	TAPON HIERRO NEGRO DE 3/8" (HEMBRA).	UD	4	₡ 155.00	₡ 620.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0144	2212	TAPON HIERRO NEGRO DE 3/4" (HEMBRA).	UD	4	₡ 165.00	₡ 660.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0145	2212	TAPON HIERRO NEGRO DE 1" (HEMBRA).	UD	4	₡ 230.00	₡ 920.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0146	2212	TAPON HIERRO NEGRO DE 1 1/4" (HEMBRA)	UD	4	₡ 345.00	₡ 1,380.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0147	2212	TAPON HIERRO NEGRO DE 1 1/2" (HEMBRA)	UD	4	₡ 400.00	₡ 1,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0148	2212	TAPON HIERRO NEGRO DE 2" (HEMBRA)	UD	4	₡ 570.00	₡ 2,280.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0173	2212	UNION DE TOPE DE HIERRO NEGRO 2" ROSCABLE	UD	2	₡ 4,100.00	₡ 8,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0175	2212	UNION DE TOPE DE HIERRO NEGRO 3/4 ROSCABLE	UD	2	₡ 1,300.00	₡ 2,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0178	2212	UNION DE TOPE DE HIERRO NEGRO 1 1/2" ROSCABLE	UD	2	₡ 2,700.00	₡ 5,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0179	2212	UNION DE TOPE DE HIERRO NEGRO 1 1/4" ROSCABLE	UD	2	₡ 2,030.00	₡ 4,060.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0181	2212	UNION DE TOPE DE HIERRO NEGRO 1" ROSCABLE	UD	2	₡ 1,490.00	₡ 2,980.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0182	2212	UNION DE TOPE DE HIERRO NEGRO 1/2" ROSCABLE	UD	2	₡ 1,000.00	₡ 2,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0210	2212	TAPON HEMBRA 1/2" EN HIERRO NEGRO.	UD	4	₡ 135.00	₡ 540.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0232	2212	REDUCCION CAMPANA HIERRO NEGRO DE 1" A 1/2".	UD	2	₡ 562.00	₡ 1,124.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0240	2212	CODO HIERRO NEGRO 1/2", DE 90° EN CEDULA 40	UD	4	₡ 200.00	₡ 800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0241	2212	CODO HIERRO NEGRO 3/4", DE 90° EN CEDULA 40	UD	4	₡ 285.00	₡ 1,140.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-09-0009	2212	VALVULA DE RETENCION (CHECK) DE BRONCE, ROSCADA DE 3/4".	UD	4	₡ 6,702.00	₡ 26,808.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-65-09-0010	2212	VALVULA DE RETENCION (CHECK) DE BRONCE, ROSCADA DE 1/2".	UD	4	₡ 5,627.00	₡ 22,508.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-09-0014	2212	VALVULA DE RETENCION (CHECK) DE BRONCE, ROSCADA DE 2".	UD	2	₡ 25,440.00	₡ 50,880.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-09-0015	2212	VALVULA DE RETENCION (CHECK) DE BRONCE, ROSCADA DE 2 1/2".	UD	2	₡ 47,211.00	₡ 94,422.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-14-0003	2212	SIFON DE METAL A LA PARED DE 1-1/4" (PARA LAVATORIO)	UD	4	₡ 3,744.59	₡ 14,978.36	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-14-0005	2212	SIFON DE METAL AL PISO DE 1-1/4" SIMILAR O SUPERIOR P.P USA	UD	4	₡ 7,959.84	₡ 31,839.36	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-15-0251	2212	LLAVE DE CONTROL DE AGUA AL PISO DE 1/2" A 1/2" (EN HIERRO)	UD	20	₡ 4,264.28	₡ 85,285.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-18-0001	2212	LLAVE DE CHORRO DE BRONCE FORJADO CON ROSCA DE 1/2"	UD	20	₡ 4,300.43	₡ 86,008.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-18-0060	2212	LLAVE DE CONTROL RECTA, DE LATON ROSCABLE 1/2" X 3/8", CIERRE COMPRESION, ACABADO CROMO.	UD	12	₡ 3,203.55	₡ 38,442.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-18-0110	2212	EXTENSION PARA LAVATORIO, EN BRONCE CROMADO, DE 1 1/4"X6".	UD	20	₡ 2,300.00	₡ 46,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0017	2212	ALDABA PARA CANDADO, SEGUN MEDIDAS 6"	UD	6	₡ 6,500.00	₡ 39,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0126	2212	CERRADURA DE EMBUTIR, PARA ARCHIVADOR METALICO.OVALADO	UD	4	₡ 2,800.00	₡ 11,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0155	2212	LLAVIN PARA PUERTA DE ALUMINIO CON NET COMPLETO.PICO LORA	TUBO	4	₡ 12,000.00	₡ 48,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0180	2212	LLAVIN PARA MUEBLES DE 5/8	UD	10	₡ 4,000.00	₡ 40,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-02-0200	2212	PICAPORTE DE 4" PLATEADO DE LATON	UD	6	₡ 916.39	₡ 5,498.34	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-02-0222	2212	RIEL PARA TECLADO DE 16"	UD	4	₡ 23,000.00	₡ 92,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-02-0250	2212	SUJETADORES PARA PUERTAS (FIJA PUERTA) 4"	UD	30	₡ 4,570.00	₡ 137,100.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-05-0020	2212	ACCESORIOS PARA PUERTAS Y VENTANAS (CABEZOTE TIPO MARIPOSA PICO LORA)	UD	12	₡ 8,000.00	₡ 96,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0030	2212	TORNILLOS METAL STRUCK, SEGUN MEDIDAS. RIZO DE 3X8	UD	50	₡ 20.00	₡ 1,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0035	2212	TORNILLOS ESTUFA, VARIOS TIPOS DE CABEZAS Y MEDIDAS.1/4X3	UD	50	₡ 71.00	₡ 3,550.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0040	2212	CODO 90 GRADOS, HIERRO GALVANIZADO, VARIOS DIAMETROS (3/4HG)	UD	4	₡ 284.76	₡ 1,139.04	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0080	2212	REDUCCION CAMPANA, DE VARIOS DIAMETROS HG DE 1 1/4 A 3/4"	UD	2	₡ 522.00	₡ 1,044.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0120	2212	TAPON HEMBRA, HIERRO GALVANIZADO, DE VARIOS TAMANOS 1 1/4"	UD	4	₡ 284.53	₡ 1,138.12	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-65-04-0020	2212	CODO DE 45 GRADOS HIERO NEGRO DE VARIOS DIAMETROS 2" HN	UD	2	₡ 1,322.00	₡ 2,644.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0017	2212	ALDABA PARA CANDADO, SEGUN MEDIDAS 4 1/2"	UD	6	₡ 4,915.00	₡ 29,490.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-02-0200	2212	PICAPORTE DE CADENA DORADO	UD	6	₡ 1,910.00	₡ 11,460.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-05-0020	2212	ACCESORIOS PARA PUERTAS Y VENTANAS (CABEZOTE PARA LLAVIN PUERTA ALUMINIO 1 1/4 CON LLAVE TIPO MARIPOSA	UD	12	₡ 8,500.00	₡ 102,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0030	2212	TORNILLOS METAL STRUCK, SEGUN MEDIDAS. RIZO DE 3X12	UD	50	₡ 28.00	₡ 1,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0040	2212	CODO 90 GRADOS, HIERRO GALVANIZADO, VARIOS DIAMETROS (2"HG)	UD	4	₡ 1,518.12	₡ 6,072.48	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0080	2212	REDUCCION CAMPANA, DE VARIOS DIAMETROS HG DE 2 A 1/2 "	UD	2	₡ 1,080.00	₡ 2,160.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0120	2212	TAPON HEMBRA, HIERRO GALVANIZADO, DE VARIOS TAMANOS 3/8"	UD	4	₡ 125.37	₡ 501.48	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0017	2212	ALDABA PARA CANDADO, SEGUN MEDIDAS 3 1/2"	UD	6	₡ 2,395.00	₡ 14,370.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-02-0200	2212	PICAPORTE DE 2 1/2" PLATEADO DE LATON	UD	6	₡ 2,570.00	₡ 15,420.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0030	2212	TORNILLOS METAL STRUCK, SEGUN MEDIDAS. RIZO DE 2 1/2X12	UD	50	₡ 25.00	₡ 1,250.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0080	2212	REDUCCION CAMPANA, DE VARIOS DIAMETROS HG DE 2 A 1 "	UD	2	₡ 1,020.00	₡ 2,040.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0120	2212	TAPON HEMBRA, HIERRO GALVANIZADO, DE VARIOS TAMANOS 1"	UD	4	₡ 305.78	₡ 1,223.12	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-02-0200	2212	PICAPORTE DE 3" PLATEADO DE LATON"	UD	10	₡ 800.00	₡ 8,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0030	2212	TORNILLOS METAL STRUCK, SEGUN MEDIDAS. RIZO DE 2 1/2X10	UD	50	₡ 20.00	₡ 1,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0030	2212	TORNILLOS METAL STRUK, SEGÚN MEDIDAS	UD	50	₡ 20.00	₡ 1,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0080	2212	REDUCCION CAMPANA, DE VARIOS DIAMETROS HG DE 2 A 3/4"	UD	2	₡ 1,035.00	₡ 2,070.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0030	2212	TORNILLOS METAL STRUCK, SEGUN MEDIDAS. RIZO DE 2 1/2X8	UD	50	₡ 17.00	₡ 850.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0080	2212	REDUCCION CAMPANA, DE VARIOS DIAMETROS HG DE 2 A 1 1/4"	UD	2	₡ 1,035.00	₡ 2,070.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0030	2212	TORNILLOS METAL STRUCK, SEGUN MEDIDAS. RIZO DE 2X7	UD	50	₡ 14.00	₡ 700.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0080	2212	REDUCCION CAMPANA, DE VARIOS DIAMETROS HG DE 1 1/2 A 1 1/4"	UD	2	₡ 680.00	₡ 1,360.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0030	2212	TORNILLOS METAL STRUCK, SEGUN MEDIDAS. RIZO DE 1 1/2X9	UD	50	₡ 5.00	₡ 250.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-30-10-0030	2212	TORNILLOS METAL STRUCK, SEGUN MEDIDAS. RIZO DE 1 X6	UD	50	₡ 5.00	₡ 250.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0030	2212	TORNILLOS METAL STRUCK, SEGUN MEDIDAS. RIZO DE 1 1/4X10	UD	50	₡ 10.00	₡ 500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0030	2212	TORNILLO METAL STRUCK SEGÚN MEDIDAS RIZO DE 1 1/2 X 10	UD	50	₡ 12.00	₡ 600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0030	2212	TORNILLOS METAL STRUCK, SEGUN MEDIDAS. RIZO DE 1 1/4X6	UD	50	₡ 8.00	₡ 400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0030	2212	TORNILLOS METAL STRUCK, SEGUN MEDIDAS. RIZO DE 1X6	UD	50	₡ 6.00	₡ 300.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-03-0082	2212	ANGULAR ACERO INOX DE 1" X 1/8"	UD	2	₡ 15,000.00	₡ 30,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-05-0122	2212	LAMINA JORDOMEX ACERO INOX DE 3/4" DE 1.22 X 2.44 M	UD	1	₡ 122,000.00	₡ 122,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-08-0033	2212	TUBO REDONDO 172" X 6 MTS (1,80MM) ACERO INOX	UD	14	₡ 6,400.00	₡ 89,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-08-0074	2212	TUBO CUADRADO ACERO INOX DE 1" X 1.5MM ESPESOR 6 M LARGO	UD	3	₡ 15,000.00	₡ 45,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-09-0136	2212	PLATINA DE 1" X 1/8" X 6MTS ACERO INOX	UD	5	₡ 10,000.00	₡ 50,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-11-0030	2212	SOLDADURA E 308L 16 3-32 ACERO INOX 2,4 MM	KG	16	₡ 12,000.00	₡ 192,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	
MANTENIMIENTO	9-65-01-0040	2212	ADAPTADOR MACHO, COBRE 1/2"	UD	50	₡ 624.00	₡ 31,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0010	2212	ALDABAS,SEGUN TIPO,CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	60	₡ 1,352.00	₡ 81,120.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-03-0084	2212	ANGULAR	UD	60	₡ 16,640.00	₡ 998,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0025-	2212	ARANDELA PRESION 1/4 Q-9	UD	300	₡ 15.60	₡ 4,680.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0025	2212	ARANDELA PRESION 3/4 Q-9	UD	200	₡ 22.88	₡ 4,576.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0025	2212	ARANDELA PRESION 5/16 Q-9	UD	200	₡ 20.80	₡ 4,160.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-60-04-0060	2212	CACHERA PARA BAÑO CON UNA AGUA.	UD	50	₡ 36,400.00	₡ 1,820,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0033	2212	CANDADO DE 2"	UD	12	₡ 6,240.00	₡ 74,880.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0035	2212	CANDADO DE 3"	UD	10	₡ 8,424.00	₡ 84,240.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0022	2212	CANDADO DE 6"	UD	10	₡ 11,544.00	₡ 115,440.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0040	2212	CERRADURA DE PICO DE LORA	UD	10	₡ 15,600.00	₡ 156,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-15-01-0080	2212	CERRADURA PARA PORTONES DE REJAS	UD	24	€ 15,600.00	€ 374,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-01-0060	2212	CODO 45 GRADOS, VARIOS DIAMETROS	UD	24	€ 208.00	€ 4,992.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-60-05-0020	2212	DRENAJE DE PISO CROMADO DE 50 MM.	UD	15	€ 1,560.00	€ 23,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-08-0020	2212	FILTRO PARA TRAMPA VAPOR PARA TUBERIA, DE DIFERENTES DIAMETROS	UD	5	€ 33,408.46	€ 167,042.30	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0400	2212	FREGADERO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	25	€ 1,560.00	€ 39,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-60-05-0088	2212	GANCHO DE OJO ABIERTO DE 5/8	UD	100	€ 15.60	€ 1,560.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-60-05-0080	2212	GANCHO O PERCHA	UD	50	€ 728.00	€ 36,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-02-0180	2212	HALADERA	UD	50	€ 1,040.00	€ 52,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-02-0180	2212	HALADERA PARA PUERTA X2-2	UD	25	€ 11,960.00	€ 299,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-02-0180	2212	HALADERA TIPO PERILLA C3-4	UD	50	€ 364.00	€ 18,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-18-0001	2212	LLAVE DE CHORRO DE BRONCE FORJADO CON ROSCA DE 1/2"	UD	50	€ 3,640.00	€ 182,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-02-0190	2212	LLAVES (DUPLICADOS).	UD	350	€ 1,560.00	€ 546,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0160	2212	LLAVIN	UD	15	€ 5,200.00	€ 78,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0160	2212	LLAVIN	UD	5	€ 5,200.00	€ 26,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0160	2212	LLAVIN	UD	3	€ 6,240.00	€ 18,720.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0160	2212	LLAVIN	UD	2	€ 41,600.00	€ 83,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0160	2212	LLAVIN	UD	3	€ 7,800.00	€ 23,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0160	2212	LLAVIN	UD	6	€ 15,600.00	€ 93,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0160	2212	LLAVIN	UD	10	€ 5,720.00	€ 57,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0180	2212	LLAVIN PARA MUEBLES	UD	25	€ 6,240.00	€ 156,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-01-0180	2212	LLAVIN PARA MUEBLES	UD	15	€ 3,640.00	€ 54,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-04-0001	2212	PERFIL DE ALUMINIO DE 1 1/2" X 3"X 6MTS DE1 CEJILLA	UD	1	€ 300,000.00	€ 300,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-25-04-0020	2212	PERFIL, VARIAS DIMENSIONES Y CARACTERISTICAS.	UD	300	₡ 1,349.84	₡ 404,951.04	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-09-0020	2212	PLATINA DE VARIAS DIMENSIONES	UD	30	₡ 8,320.00	₡ 249,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-15-0120	2212	SIFON SIN REGISTRO, VARIOS DIAMETROS	UD	20	₡ 4,160.00	₡ 83,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-15-0120	2212	SIFON SIN REGISTRO, VARIOS DIAMETROS	UD	15	₡ 4,680.00	₡ 70,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-15-0120	2212	SIFON SIN REGISTRO, VARIOS DIAMETROS	UD	12	₡ 11,440.00	₡ 137,280.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-11-0024	2212	SOLDADURA ACERO PLATA AL 15%	UD	30	₡ 3,848.00	₡ 115,440.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-01-0160	2212	TAPON HEMBRA, DE VARIOS TAMANOS	UD	6	₡ 2,496.00	₡ 14,976.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-01-0200	2212	TE REDUCIDA, DE VARIOS TAMANOS	UD	10	₡ 400.90	₡ 4,009.02	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0160	2212	TE, HIERRO GALVANIZADO, DE VARIOS TAMANOS	UD	10	₡ 208.00	₡ 2,080.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-05-0011	2212	TEE PARA CIELO SUSPENDIDO MEDIDA 3,66 MTS. PRINCIPAL COLOR BLANCO O ALUMINIO,	UD	100	₡ 3,536.00	₡ 353,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0015	2212	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL, SEGUN MEDIDAS.	UD	100	₡ 1.47	₡ 147.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-02-0280	2212	TORNILLO PARA BISAGRA	UD	100	₡ 6.68	₡ 668.17	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0451	2212	TORNILLO PARA TECHO, DE 5,08 CM (2 PULGADAS) PUNTA BROCA CON EMPAQUE NEOPRENO.	UD	1,000	₡ 24.34	₡ 24,336.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0650	2212	TORNILLO PUNTA BROCA DE 7/16 (11MM), CABEZA CON ARANDELA. (FRIJOLILLO).	UD	8,000	₡ 4.30	₡ 34,438.40	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0290	2212	TORNILLOS C/ HEXAGONAL DE 1/4 X 1	UD	500	₡ 27.15	₡ 13,574.10	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0290	2212	TORNILLOS C/ HEXAGONAL DE 1/4 X 2	UD	100	₡ 14.70	₡ 1,469.97	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0290	2212	TORNILLOS C/ HEXAGONAL DE 3 X 14	UD	300	₡ 36.75	₡ 11,024.79	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0290	2212	TORNILLOS C/ HEXAGONAL DE 3/4 X 1/4	UD	100	₡ 13.60	₡ 1,359.73	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0290	2212	TORNILLOS C/ HEXAGONAL DE 5/16 X 1	UD	50	₡ 7.35	₡ 367.50	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0290	2212	TORNILLOS C/ HEXAGONAL DE 5/16 X 2	UD	50	₡ 48.51	₡ 2,425.46	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0310	2212	TORNILLOS ESTUFA DE 1/4 X 3	UD	50	₡ 170.52	₡ 8,525.84	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0310	2212	TORNILLOS ESTUFA DE 3/16 X 1 1/2	UD	50	₡ 8.82	₡ 440.99	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-30-10-0310	2212	TORNILLOS ESTUFA DE 3/16 X 2	UD	100	€ 11.76	€ 1,175.98	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0310	2212	TORNILLOS ESTUFA DE 3/16 X 3 1/2	UD	50	€ 2.94	€ 147.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0310	2212	TORNILLOS ESTUFA DE 3/16 X 3/4	UD	50	€ 8.82	€ 440.99	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0263	2212	TORNILLOS METAL STRUCK DE 0.3175 CMS. X 1.905 CMS.	UD	100	€ 1.47	€ 147.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0265	2212	TORNILLOS METAL STRUCK DE 0.476 CMS. X 1.27 CMS.	UD	100	€ 6.25	€ 624.74	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-10-0025	2212	TORNILLOS TIRAFONDO, SEGUN MEDIDAS.	UD	300	€ 11.76	€ 3,527.94	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-08-0080	2212	TRAMPA VAPOR TIPO BALDE PARA TUBERIA, DIFERENTES DIAMETROS	UD	4	€ 62,400.00	€ 249,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-08-0020	2212	TUBO CIRCULAR, VARIAS DIMENSIONES	UD	20	€ 22,497.28	€ 449,945.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-08-0051	2212	TUBO CUADRADO HN, 1" X 1"	UD	20	€ 7,800.00	€ 156,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-08-0052	2212	TUBO CUADRADO HN, 2" X 2"	UD	15	€ 12,480.00	€ 187,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-08-0040	2212	TUBO CUADRADO, VARIAS DIMENSIONES	UD	8	€ 13,520.00	€ 108,160.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-01-1023	2212	TUBO FLEXIBLE DE COBRE PARA REFRIGERACION, 1/2" (12 MM)	UD	1	€ 1,000,000.00	€ 1,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0200	2212	TUBO, HG 1 1/2	UD	5	€ 22,784.57	€ 113,922.85	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0200	2212	TUBO, HG 1/2 EN 6 MTS	UD	5	€ 7,349.86	€ 36,749.31	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0200	2212	TUBO, HG 3	UD	2	€ 39,520.00	€ 79,040.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-15-02-0300	2212	TUERCA Y TORNILLO, JUEGO	JG	10	€ 668.17	€ 6,681.69	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0160	2212	UNION HN 3/4	UD	10	€ 338.09	€ 3,380.94	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-01-0260	2212	UNION COBRE 3/4	UD	10	€ 440.99	€ 4,409.92	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-01-0260	2212	UNION COBRE 3/8	UD	20	€ 400.90	€ 8,018.03	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0240	2212	UNION LISA HG 1	UD	20	€ 117.60	€ 2,351.96	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0240	2212	UNION LISA HG 1 1/2	UD	20	€ 264.60	€ 5,291.90	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0240	2212	UNION LISA HG 1 1/4	UD	20	€ 175.44	€ 3,508.82	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-65-03-0240	2212	UNION LISA HG 1/2	UD	20	€ 44.10	€ 881.98	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0240	2212	UNION LISA HG 1/4	UD	10	€ 169.05	€ 1,690.47	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0240	2212	UNION LISA HG 2	UD	10	€ 804.07	€ 8,040.75	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0240	2212	UNION LISA HG 3/4	UD	10	€ 117.60	€ 1,175.98	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0240	2212	UNION LISA HG 3/8	UD	10	€ 36.75	€ 367.49	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0160	2212	UNION SENCILLA HN 1 1/2	UD	10	€ 734.99	€ 7,349.86	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0160	2212	UNION SENCILLA HN 1/4	UD	10	€ 160.23	€ 1,602.27	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0160	2212	UNION SENCILLA HN 3	UD	10	€ 220.50	€ 2,204.96	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-01-0260	2212	UNION SENCILLA, DE VARIOS DIAMETROS	UD	24	€ 337.46	€ 8,099.02	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-01-0260	2212	UNION SENCILLA, DE VARIOS DIAMETROS	UD	12	€ 224.97	€ 2,699.67	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0240	2212	UNION TOPE, HG 1	UD	12	€ 1,006.75	€ 12,081.04	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0240	2212	UNION TOPE, HG 1 1/2	UD	5	€ 1,175.98	€ 5,879.89	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0240	2212	UNION TOPE, HG 1 1/4	UD	5	€ 720.29	€ 3,601.43	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0240	2212	UNION TOPE, HG 1/2	UD	5	€ 315.60	€ 1,578.02	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0240	2212	UNION TOPE, HG 1/4	UD	5	€ 117.60	€ 587.99	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0240	2212	UNION TOPE, HG 2 1/2	UD	5	€ 51.45	€ 257.25	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0240	2212	UNION TOPE, HG 3	UD	5	€ 3,522.05	€ 17,610.27	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0240	2212	UNION TOPE, HG 3/4	UD	12	€ 635.55	€ 7,626.58	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0240	2212	UNION TOPE, HG 3/8	UD	5	€ 88.20	€ 440.99	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0240	2212	UNION TOPE, HIERRO GALVANIZADO, DE VARIOS DIAMETROS	UD	5	€ 2,131.46	€ 10,657.30	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0240	2212	UNION TOPE, HIERRO GALVANIZADO, DE VARIOS DIAMETROS	UD	0	€ -	€ -	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0160	2212	UNION TOPE, HIERRO NEGRO, DE VARIOS DIAMETROS	UD	5	€ 123.48	€ 617.39	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-65-04-0160	2212	UNION TOPE, HN 1	UD	5	€ 874.63	€ 4,373.17	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0160	2212	UNION TOPE, HN 1 1/2	UD	5	€ 1,512.60	€ 7,563.01	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0160	2212	UNION TOPE, HN 1 1/4	UD	5	€ 2,331.38	€ 11,656.88	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0160	2212	UNION TOPE, HN 1/2	UD	5	€ 123.48	€ 617.39	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0160	2212	UNION TOPE, HN 2	UD	5	€ 5,055.23	€ 25,276.17	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0160	2212	UNION TOPE, HN 2 1/2	UD	5	€ 1,468.50	€ 7,342.51	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0160	2212	UNION TOPE, HN 3	UD	5	€ 1,763.97	€ 8,819.83	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-04-0160	2212	UNION TOPE, HN 3/4	UD	5	€ 1,505.25	€ 7,526.26	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-09-0400	2212	VALVULA CHEK 1/2	UD	5	€ 26,459.50	€ 132,297.50	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-09-0400	2212	VALVULA CHEK 3/4	UD	5	€ 11,759.78	€ 58,798.89	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-09-0400	2212	VALVULA REGULADORA, VARIOS DIAMETROS	UD	5	€ 19,403.63	€ 97,018.17	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-01-0060	2212	VARILLA DEFORMADA VARIOS DIAMETROS	UD	50	€ 2,220.89	€ 111,044.63	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-01-0080	2212	VARILLA LISA VARIOS DIAMETROS	UD	10	€ 6,898.65	€ 68,986.50	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-08-0084	2212	TRAMPA PARA VAPOR DE BALDE INVERTIDO 3/4", MÁXIMA PRESION DE OPERACIÓN DE 125 PSI Y DESCARGA APROXIMADA DE 400 KG/HORA.	UD	2	€ 85,500.00	€ 171,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0350	2212	FONTANERIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGÚN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES (EMBOLO LATERAL COMPLETO LADO "C" PARA CACHERA INDUSTRIAL DE COCINA MARCA	UD	4	€ 41,500.00	€ 166,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0350	2212	FONTANERIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGÚN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES (EMBOLO LATERAL COMPLETO LADO "H" PARA CACHERA INDUSTRIAL DE COCINA MARCA	UD	4	€ 41,500.00	€ 166,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0350	2212	FONTANERIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGÚN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES (PLACA FRONTAL COMPLETA CON DIAL INDICADOR PARA DUCHA BAÑO	UD	12	€ 25,240.00	€ 302,880.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0350	2212	FONTANERIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGÚN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES (TAPON ROSCADO DE 1/2" PARA CUERPO A UTILIZAR EN DUCHA BAÑO MONOCOMANDO MARCA	UD	17	€ 4,100.00	€ 69,700.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0350	2212	FONTANERIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGÚN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES (COBERTOR PARA EMBOLO DE CONTROL PARA DUCHA BAÑO MONOCOMANDO MARCA PRICE	UD	14	€ 8,975.00	€ 125,650.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0350	2212	FONTANERIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGÚN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES (MANIJA PARA DUCHA BAÑO MONOCOMANDO MARCA PRICE PFISTER)	UD	14	€ 6,100.00	€ 85,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-03-0350	2212	FONTANERIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGÚN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES (ANILLO COBERTOR DE EMBOLO PARA DUCHA BAÑO MONOCOMANDO MARCA PRICE PFISTER	UD	15	€ 1,450.00	€ 21,750.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
VIGILANCIA	3-58-01-0010	2213	AGUA BIDONES	UD	192	€ 2,200.00	€ 422,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016

TRANSPORTES	3-58-01-0010	2213	AGUA BIDONES	UD	96	€ 2,200.00	€ 211,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
ROPERIA	3-58-01-0010	2213	AGUA BIDONES	UD	144	€ 2,200.00	€ 316,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
NUTRICION	3-18-01-0019	2213	SUPLEMENTO NUTRICIONAL ELEMENTAL CON 100% DE AMINOACIDOS LIBRES.	KG	32.68	€ 142,631.57	€ 4,661,199.71	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
NUTRICION	3-18-01-0021	2213	SUPLEMENTO NUTRICIONAL CON INGREDIENTES INMUNOMODULADORES	KG	34.44	€ 122,588.94	€ 4,221,963.09	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
NUTRICION	3-18-01-0028	2213	SUPLEMENTO NUTRICIONAL CON ACIDOS EICOSAPENTANOICO Y FRUCTOOLIGOSACARIDOS CON UNA DENSIDAD ENERGETICA SUPERIOR A1 Y ALTO APORTE PROTEICO	KG	114.00	€ 29,952.63	€ 3,414,599.82	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
NUTRICION	3-18-01-0029	2213	MODULO DE CARBOHIDRATO EN POLVO A BASE DE PECTINA TRANSGALACTO OLIGOSACARIDO Y BIMUNO PREBIOTICOS.	KG	1.29	€ 209,000.00	€ 269,610.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
NUTRICION	3-18-02-0002	2213	MODULO DE PROTEINA DE ALTO VALOR BIOLOGICO A BASE DE CASEINATO DE CALCIO	KG	44.00	€ 37,171.34	€ 1,635,538.96	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
NUTRICION	3-18-02-0014	2213	MODULO DE CARBOHIDRATOS CON ALMIDÓN MODIFICADO	KG	86.26	€ 30,872.51	€ 2,663,062.71	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
NUTRICION	3-18-02-0026	2213	MODULO DE PROTEÍNA CONSTITUIDO POR GLUTAMINA, CON PROBIOTICOS EN FORMA DE LACTOBACILLUS REUTERI	KG	17.10	€ 303,158.66	€ 5,184,013.09	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-0102	2213	HELADO DE LECHE EN CAJAS INDIVIDUALES SABORES VARIADOS	UD	14,500	€ 339.00	€ 4,915,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-20-01-0011	2213	SAL REFINADA EN EMPAQUE INDIVIDUAL	UD	5,400	€ 5.00	€ 27,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
NUTRICION	3-36-02-0161	2213	JUGO DE MANZANA 100% NATURAL CON PAJILLA NATURAL	UD	1,140	€ 360.00	€ 410,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-0104	2213	HELADO DESLACTOSADO SIN AZUCAR ADICIONADA	KG	42	€ 5,700.00	€ 239,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-0103	2213	HELADO ELABORADO A BASE DE YOGURT DESCREMADO SIN AZUCAR ADICIONADA	KG	42	€ 5,700.00	€ 239,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-12-05-0001	2213	HUEVOS DE GALLINA ENTERO	KG	960	€ 2,000.00	€ 1,920,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	02/02/2016
NUTRICION	3-32-01-0305	2213	LECHE FLUIDA DESLACTOSADA SEMIDESCREMADA (2%) EN ENVASE DE 1LITRO LARGA DURACION	LT	16,000	€ 861.00	€ 13,776,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-32-01-0306	2213	LECHE FLUIDA DESLACTOSADA SEMIDESCREMADA (2%) EN ENVASE INDIVIDUAL (240 +-10 ML) LARGA DURACION	UD	1,860	€ 339.00	€ 630,540.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-32-01-0223	2213	LECHE FLUIDA SEMIDESCREMADA (2%) DE CORTA DURACION EN EMPAQUE A GRANEL	LT	21,500	€ 527.00	€ 11,330,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0027	2213	PAN BONETE INTEGRAL	UD	5,400	€ 130.00	€ 702,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0016	2213	PAN DE PAPA 55-60G	UD	5,400	€ 230.00	€ 1,242,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0011	2213	PAN BOLLITO 30-35G	KG	150	€ 2,575.00	€ 386,250.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0025	2213	PAN SALADO CON HIERBAS	UD	5,400	€ 230.00	€ 1,242,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016

NUTRICION	3-16-06-0026	2213	PAN SALADO CON ZANAHORIA	UD	5,400	€ 230.00	€ 1,242,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0006	2213	PAN ALIÑADO CON QUESO 55-60G	UD	6,600	€ 230.00	€ 1,518,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	24/02/2016
NUTRICION	3-16-06-0018	2213	PAN RALLADO	KG	240	€ 2,900.00	€ 696,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0029	2213	PAN TIPO BUFETE 20-25G	KG	4,800	€ 60.00	€ 288,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0022	2213	PAN SALADO PARA EMPAREADOS	UD	5,400	€ 220.00	€ 1,188,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0010	2213	PAN BAGUETIN 55-60G	UD	5,400	€ 140.00	€ 756,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0017	2213	PAN DULCE 55-60G CANELA	UD	7,200	€ 150.00	€ 1,080,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-05-0105	2213	TOSTADITAS CON SABOR A AJO PAQUETE	UD	3,600	€ 320.00	€ 1,152,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-05-0106	2213	TOSTADITAS CON MARGARINA PAQUETE 50-55G	UD	3,600	€ 320.00	€ 1,152,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-05-0004	2213	TAMAL DE MAICENA	UD	3,600	€ 320.00	€ 1,152,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-05-0006	2213	QUEQUE VETEADO	UD	3,600	€ 280.00	€ 1,008,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-05-0009	2213	QUEQUE DE BANANO	UD	3,600	€ 290.00	€ 1,044,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0019	2213	PAN SALADO TIPO CHABATA	UD	5,400	€ 300.00	€ 1,620,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-05-0007	2213	QUEQUE SECO	UD	3,600	€ 280.00	€ 1,008,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-05-0008	2213	QUEQUE DE NARANJA	UD	3,600	€ 280.00	€ 1,008,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-05-0010	2213	QUEQUE NAVIDEÑO	UD	900	€ 420.00	€ 378,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-05-0011	2213	EMPANADAS DE CHIVERRE	UD	3,600	€ 260.00	€ 936,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-05-0120	2213	BISCOCHOS BAJOS EN GRASA	paq	4,200	€ 280.00	€ 1,176,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-16-04-0078	2213	GALLETAS TIPO PANECILLO TOSTADO CON ROMERO Y ACEITE DE OLIVA	PQ	4,200	€ 280.00	€ 1,176,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-16-04-0067	2213	GALLETAS TIPO AVENA	UD	4,200	€ 320.00	€ 1,344,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-1009	2213	PINZAS DE POLICARBONATO PARA SERVIR ALIMENTOS DE UNA SOLA PIEZA DE 15 CM DE LARGO	UD	6	€ 1,400.00	€ 8,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-0605	2213	QUESO AMARILLO PROCESADO TIPO AMERICANO REBANADO	KG	220	€ 5,943.00	€ 1,307,460.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016

NUTRICION	3-32-02-0607	2213	QUESO FRESCO NO MADURADO TIPO TURRIALBA	KG	720	€ 5,264.50	€ 3,790,440.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-0608	2213	QUESO FRESCO SEMIDURO DESLACTOSADO	KG	54	€ 6,187.50	€ 334,125.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-0603	2213	QUESO FRESCO SEMIDURO REBANADO	KG	1,100	€ 6,494.00	€ 7,143,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-0604	2213	QUESO FRESCO SEMIDURO TIPO MOZARELA RALLADO	KG	168	€ 8,231.00	€ 1,382,808.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-03-0121	2213	CANELONES PRECOCIDOS	UD	96	€ 3,120.00	€ 299,520.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-1021	2213	YOGURT LIQUIDO DESCREMADO SABORIZADO CON LACTOBACILLUS SIN AZUCAR ADIONADA	UD	1,480	€ 328.00	€ 485,440.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-1003	2213	YOGURT LIQUIDO ELABORADO A PARTIR DE LECHE DESCREMADA SABORES VARIADOS SIN AZUCAR ADICIONADA	UD	2,960	€ 387.00	€ 1,145,520.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-0220	2213	CREMA DULCE	UD	480	€ 2,485.00	€ 1,192,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-1000	2213	YOGURT SEMISOLIDO ELABORADO A PARTIR DE LECHE ENTERA SABORES VARIADOS, CONAZUCAR ADICIONADA PARA USO EXCLUSIVO DE PACIENTES	UD	7,200	€ 298.00	€ 2,145,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-0200	2213	QUESO CREMA TIPO AMERICANO.	KG	200	€ 4,651.42	€ 930,284.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-20-01-0012	2213	ACHIOTE EN PASTA.	KG	60	€ 3,600.00	€ 216,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
NUTRICION	3-28-01-0201	2213	AGUACATE HASS	KG	720	€ 2,000.00	€ 1,440,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-08-01-0200	2213	GELATINA CON SABOR	KG	96	€ 2,184.00	€ 209,664.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-24-01-0001	2213	BANANO MADURO	UD	25,200	€ 30.00	€ 756,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-16-01-0315	2213	CEREAL INSTANTANEO A BASE DE HARINA DE TRIGO AZUCAR Y MIEL DE ABEJA.	KG	54	€ 6,000.00	€ 324,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
NUTRICION	3-16-01-0305	2213	CEREAL INSTANTANEO DE ARROZ	KG	39	€ 6,000.00	€ 234,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
NUTRICION	3-12-03-0305	2213	FILETE DE TILAPIA.	KG	1,896	€ 5,700.00	€ 10,807,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	07/01/2016
NUTRICION	3-12-04-0010	2213	JAMON PENSADO.	UD	180	€ 3,016.00	€ 542,880.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
NUTRICION	3-36-03-0012	2213	JUGO DE NARANJA DULCE SIN AZUCAR	UD	1,200	€ 1,086.54	€ 1,303,848.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-16-03-0122	2213	LASAGÑA PRECOCIDA	UD	48	€ 3,974.88	€ 190,794.24	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-24-01-0116	2213	BANANO MADURO RECHAZO DE EXPOTACION	UD	30,000	€ 24.00	€ 720,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-0304	2213	LECHE FLUIDA CORTA DURACION.	UD	24,000	€ 488.80	€ 11,731,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016

NUTRICION	3-32-02-0301	2213	LECHE FLUIDA DESCREMADA LARGA DURACION EN PRESENTACION DE 1LT	LT	120	₡ 780.00	₡ 93,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-0305	2213	LECHE FLUIDA DESLACTOSADA LARGA DURACION 1LT	UD	13,000	₡ 899.60	₡ 11,694,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-28-01-0250	2213	TOMATE SEGUNDA	KG	7,800	₡ 388.80	₡ 3,032,640.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-24-01-0006	2213	FRESAS	KG	96	₡ 1,120.00	₡ 107,520.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-24-01-0007	2213	GRANADILLA	UD	8,400	₡ 130.00	₡ 1,092,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-0103	2213	HELADO BAJO EN CALORIAS EN PRESENTACION DE 550 GRAMOS. SABOR VAINILLA.	KG	220	₡ 4,108.00	₡ 903,760.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-0001	2213	HELADO, SEGUN SABOR Y PRESENTACION.	GL	12,000	₡ 332.80	₡ 3,993,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-12-05-0002	2213	HUEVO DE GALLINA LIQUIDO PASTEURIZADO	LT	2,304	₡ 3,000.00	₡ 6,912,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-0222	2213	LECHE EVAPORADA.	LT	90	₡ 1,740.00	₡ 156,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-24-01-0020	2213	MANZANA VERDE	UD	1,000	₡ 305.76	₡ 305,760.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	OCTUBRE DEL 2016
NUTRICION	3-24-01-0009	2213	GUAYABA INJERTO	KG	1,620	₡ 700.00	₡ 1,134,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-24-01-0011	2213	LIMON DULCE	UD	4,800	₡ 150.00	₡ 720,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-24-01-0039	2213	LIMON MESINO.	UD	6,960	₡ 50.00	₡ 348,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-16-01-0340	2213	MEZCLA EN POLVO BASE CEREAL CON SABOR A CREMA.	KG	180	₡ 1,289.60	₡ 232,128.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-16-02-0060	2213	MEZCLA EN POLVO BASE CEREAL CON SABOR A PINOLILLO	KG	156	₡ 1,176.24	₡ 183,493.44	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-08-01-0502	2213	MIEL DE ABEJA EN EMPAQUE INDIVIDUAL.	LTS	3,600	₡ 52.00	₡ 187,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
NUTRICION	3-24-01-0016	2213	MAMON CHINO	KG	360	₡ 500.00	₡ 180,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-18-01-0002	2213	MODULO EN POLVO A BASE DE PROTEINA	UD	312	₡ 9,360.00	₡ 2,920,320.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
NUTRICION	3-12-04-0104	2213	MORTADELA.	UD	180	₡ 2,863.96	₡ 515,512.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
NUTRICION	3-24-01-0013	2213	MANDARINA DULCE	UD	12,000	₡ 180.00	₡ 2,160,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-24-01-0015	2213	MANGA	KG	720	₡ 865.00	₡ 622,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-24-01-0019	2213	MANZANA ROJA	UD	8,400	₡ 210.00	₡ 1,764,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016

NUTRICION	3-24-01-0017	2213	MANZANA GALA (160 UD)	UD	6,000	€ 250.00	€ 1,500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-24-01-0023	2213	MELOCOTON	KG	180	€ 2,200.00	€ 396,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-24-01-0022	2213	MELON	KG	2,160	€ 950.00	€ 2,052,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-08-01-0504	2213	MIEL DE ABEJA.	KG	60	€ 4,200.00	€ 252,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
NUTRICION	3-24-01-0025	2213	NARANJA	UD	10,200	€ 70.00	€ 714,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-04-01-0400	2213	NATILLA.	LT	156	€ 1,728.19	€ 269,597.64	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-04-0215	2213	PAN SALADO TIPO CHABATA	UD	5,400	€ 300.00	€ 1,620,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-05-0125	2213	PALITO DE QUESO BAJOS EN GRASA	PQ	4,200	€ 280.00	€ 1,176,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0023	2213	PAN SALADO BOLITA TIPO ITALIANO	UD	5,400	€ 120.00	€ 648,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0011	2213	PAN BOLLITO 30-35 G.	KG	150	€ 2,575.00	€ 386,250.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0015	2213	PAN CENA CON AJONJOLI.	UD	12,000	€ 150.00	€ 1,800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0001	2213	PAN CUADRADO	KG	750	€ 2,200.00	€ 1,650,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0003	2213	PAN CUADRADO INTEGRAL	KG	204	€ 2,200.00	€ 448,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0021	2213	PAN SALADO TIPO TELERA	UD	5,400	€ 215.00	€ 1,161,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-12-03-0304	2213	PANCITAS DE TILAPIA	UD	400	€ 2,950.00	€ 1,180,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0020	2213	PAN SALADO TIPO RUSTICO	UD	5,400	€ 160.00	€ 864,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0008	2213	PAN DULCE ENDULCURANTE 55-60G.	UD	1,800	€ 230.00	€ 414,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0013	2213	PAN DULCE 50-55 GMS	UD	12,000	€ 190.00	€ 2,280,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0004	2213	PAN PARA HAMBURGUESA	UD	540	€ 110.00	€ 59,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-03-0127	2213	PASTA CORTA TIPO CABITOS.	UD	72	€ 1,768.00	€ 127,296.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-16-03-0110	2213	PASTA CORTA TIPO CARACOLITO.	UD	120	€ 1,965.60	€ 235,872.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0009	2213	PAN PARA PERRO CALIENTE.	UD	3,000	€ 100.00	€ 300,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016

NUTRICION	3-16-03-0116	2213	PASTA TIPO CABELLO DE ANGEL	UD	60	€ 1,872.00	€ 112,320.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-16-03-0120	2213	PASTA TIPO ESPAGUETI	UD	420	€ 1,456.00	€ 611,520.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-16-03-0124	2213	PASTA TIPO ESPAGUETI LIBRE DE GLUTEN	UD	15	€ 2,080.00	€ 31,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-16-03-0112	2213	PASTA TIPO TORNILLITOS.	UD	288	€ 2,620.80	€ 754,790.40	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-12-04-0090	2213	PATE.	UD	75	€ 4,056.00	€ 304,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0024	2213	PAN SALADO BOLITA CON AJO	UD	5,400	€ 130.00	€ 702,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-06-0014	2213	PAN SALADO 50-55 G.	UD	5,400	€ 130.00	€ 702,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-04-0028	2213	GALLETA TIPO PANECILLOS TOSTADAS CON AJONJOLI	UD	4,200	€ 280.00	€ 1,176,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-18-01-0027	2213	PRODUCTO PARA USO ENTERAL INMUNOMODULADORA EN POLVO.	UD	360	€ 12,012.00	€ 4,324,320.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	MAYO DEL 2016
NUTRICION	3-16-04-0033	2213	PALITOS DE QUESO BAJOS EN GRASA	UD	4,200	€ 280.00	€ 1,176,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-36-01-0300	2213	CAFÉ PURO	UD	1,680	€ 4,400.00	€ 7,392,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-24-01-0028	2213	PAPAYA	KG	7,200	€ 300.00	€ 2,160,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-20-01-0501	2213	PASTA DE TOMATE	KG	210	€ 1,600.00	€ 336,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
NUTRICION	3-28-01-0234	2213	PEJIBAYE	KG	600	€ 1,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-24-01-0029	2213	PERA	UD	6,000	€ 260.00	€ 1,560,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-24-01-0030	2213	PIÑA	UD	3,600	€ 850.00	€ 3,060,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-24-03-0200	2213	PULPA A BASE DE FRUTA PASTEURIZADA CON AZUCAR SABOR A CARAMBOLA.	LT	1,140	€ 1,500.00	€ 1,710,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-24-03-0201	2213	PULPA A BASE DE FRUTA PASTEURIZADA CON AZUCAR SABOR A CAS.	LT	1,140	€ 1,500.00	€ 1,710,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-24-03-0202	2213	PULPA A BASE DE FRUTA PASTEURIZADA CON AZUCAR SABOR A GUANABANA	LT	1,140	€ 1,500.00	€ 1,710,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-24-03-0206	2213	PULPA A BASE DE FRUTA PASTEURIZADA CON AZUCAR SABOR A MARACUYA	LT	1,140	€ 1,500.00	€ 1,710,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-24-03-0208	2213	PULPA A BASE DE FRUTA PASTEURIZADA CON AZUCAR SABOR A MIXTO DE FRUTAS	LT	1,140	€ 1,500.00	€ 1,710,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-24-03-0209	2213	PULPA A BASE DE FRUTA PASTEURIZADA CON AZUCAR SABOR A MORA	LT	1,140	€ 1,500.00	€ 1,710,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016

NUTRICION	3-24-03-0212	2213	PULPA A BASE DE FRUTA PASTEURIZADA CON AZUCAR SABOR A PIÑA	LT	1,140	₡ 1,500.00	₡ 1,710,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-24-03-0211	2213	PULPA A BASE DE FRUTA PASTEURIZADA CON AZUCAR SABOR A TAMARINDO	LT	1,140	₡ 1,500.00	₡ 1,710,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-24-03-0250	2213	PULPA A BASE DE FRUTA PASTEURIZADA SIN AZUCAR CON EDULCORANTE SABOR A CARAMBOLA.	LT	144	₡ 1,450.00	₡ 208,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-16-05-0005	2213	QUEQUE DE ZANAHORIA 55-60 G.	UD	4,000	₡ 274.14	₡ 1,096,576.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-24-03-0251	2213	PULPA A BASE DE FRUTA PASTEURIZADA SIN AZUCAR CON EDULCORANTE SABOR A CAS	LT	144	₡ 1,450.00	₡ 208,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-0601	2213	QUESO BLANCO BLOCK	KG	600	₡ 4,108.00	₡ 2,464,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-24-03-0252	2213	PULPA A BASE DE FRUTA PASTEURIZADA SIN AZUCAR CON EDULCORANTE SABOR A GUANABANA	LT	144	₡ 1,450.00	₡ 208,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-24-03-0256	2213	PULPA A BASE DE FRUTA PASTEURIZADA SIN AZUCAR CON EDULCORANTE SABOR A MARACUYA	LT	144	₡ 1,450.00	₡ 208,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-12-04-0115	2213	SALCHICHAS	UD	450	₡ 3,140.80	₡ 1,413,360.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
NUTRICION	3-12-04-0130	2213	SALCHICHON.	UD	540	₡ 2,288.00	₡ 1,235,520.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
NUTRICION	3-24-03-0258	2213	PULPA A BASE DE FRUTA PASTEURIZADA SIN AZUCAR CON EDULCORANTE SABOR A MIXTO FRUTAS	LT	144	₡ 1,450.00	₡ 208,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-16-05-0002	2213	TAMAL ASADO 55-60 G.	UD	4,550	₡ 274.14	₡ 1,247,355.20	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-16-05-0003	2213	TAMAL DE ELOTE 55-60 G.	UD	4,000	₡ 274.14	₡ 1,096,576.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-24-03-0259	2213	PULPA A BASE DE FRUTA PASTEURIZADA SIN AZUCAR CON EDULCORANTE SABOR A MORA	LT	144	₡ 1,450.00	₡ 208,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-28-01-0243	2213	TOMATE PRIMERA	UD	6,240	₡ 550.00	₡ 3,432,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	OCTUBRE DEL 2016
NUTRICION	3-24-03-0261	2213	PULPA A BASE DE FRUTA PASTEURIZADA SIN AZUCAR CON EDULCORANTE SABOR A PIÑA	LT	144	₡ 1,450.00	₡ 208,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-24-03-0262	2213	PULPA A BASE DE FRUTA PASTEURIZADA SIN AZUCAR CON EDULCORANTE SABOR A TAMARINDO	LT	144	₡ 1,450.00	₡ 208,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-0605	2213	QUESO AMARILLO PROCESADO Y REBANADO.	KG	300	₡ 5,272.80	₡ 1,581,840.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-0603	2213	QUESO BLANCO REBANADO	KG	1,092	₡ 4,150.00	₡ 4,531,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-0604	2213	QUESO RALLADO MOZARELLA	KG	180	₡ 7,399.60	₡ 1,331,928.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-24-01-0031	2213	SANDIA	KG	10,800	₡ 450.00	₡ 4,860,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-1010	2213	YOGURT LIQUIDO.	UD	4,008	₡ 383.00	₡ 1,535,064.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016

NUTRICION	3-32-02-1002	2213	YOGURT SEMISOLIDO CON PROBIOTICOS 125 GR	UD	7,008	₡ 287.00	₡ 2,011,296.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-28-01-0241	2213	ZUQUINI	UD	240	₡ 682.50	₡ 163,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	OCTUBRE DEL 2016
NUTRICION	3-36-01-0614	2213	TE NEGRO	UD	14,196	₡ 19.80	₡ 281,080.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
NUTRICION	3-16-02-0710	2213	TORTILLA DE HARINA DE TRIGO.	UD	7,200	₡ 57.00	₡ 410,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-16-02-0700	2213	TORTILLA DE MAIZ	UD	43,200	₡ 44.50	₡ 1,922,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-16-02-0705	2213	TORTILLA DE MAIZ HORNEADA	UD	282	₡ 2,600.00	₡ 733,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-12-03-0306	2213	TROCITOS DE TILAPIA.	KG	504	₡ 3,800.00	₡ 1,915,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-24-01-0033	2213	UVAS	KG	60	₡ 1,710.00	₡ 102,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	DICIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	3-32-02-1000	2213	YOGURT	UD	120	₡ 348.40	₡ 41,808.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-08-0087	2213	TRAMPA PARA VAPOR DE BALDE INVERTIDO DE 1", MÁXIMA PRESION DE OPERACIÓN DE 125 PSI Y DESCARGA APROXIMADA DE 900 KG/HORA	UD	2	₡ 200,000.00	₡ 400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	9-30-02-0012	2214	TABLA SEMIDURA, SIN CEPILLAR, DE 2,54CMX60,48CM (1"X12") Y DE 3,34M DE LARGO. (01 UNIDAD EQUIVALENTE A 4 VARAS)	UD	8	₡ 6,283.00	₡ 50,264.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-02-0050	2214	LAUREL CEPILLADO DE 2,54CM (1") X 10,16 (4") X 3,36MTS, EQUIVALENTE A 4 VARAS	UD	20	₡ 4,035.00	₡ 80,700.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-04-0099	2214	LAMINA DE MELAMINA COLOR GRIS POR AMBAS CARAS DE 1,22 M X 2,44 M X 18 MM	UD	5	₡ 21,000.00	₡ 105,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-02-0100	2214	REGLA DE LAUREL, PRIMERA CEPILLADA, 1" (2,54CM) X 3" (7,62CM) X 3 VR(2,52M)	UD	80	₡ 1,664.00	₡ 133,120.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-02-0100	2214	REGLA DE LAUREL, PRIMERA CEPILLADA, 1" (2,54CM) X 3" (7,62CM) X 3 VR(2,52M)	UD	30	₡ 2,184.00	₡ 65,520.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-02-0100	2214	REGLA DE LAUREL, PRIMERA CEPILLADA, 1" (2,54CM) X 3" (7,62CM) X 3 VR(2,52M)	UD	80	₡ 2,964.00	₡ 237,120.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-02-0100	2214	REGLA DE LAUREL, PRIMERA CEPILLADA, 1" (2,54CM) X 3" (7,62CM) X 3 VR(2,52M)	UD	5	₡ 7,280.00	₡ 36,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-02-0099	2214	REGLAS DE MADERA. MEDIDAS: 1 X 2 X 4 VARAS.	UD	40	₡ 613.60	₡ 24,544.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-50-20-0140	2214	RODAPIE DE MADERA, VARIAS DIMENSIONES	MT	50	₡ 1,336.40	₡ 66,820.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-02-0060	2214	MADERA DE PINO TRATADA Y CEPILLADA 1X2X4 VARAS.	UD	14	₡ 1,200.00	₡ 16,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-02-0090	2214	TABLA LAUREL CON CEPILLO 1 1/4" X 3" X 4 VARAS	UD	10	₡ 5,800.00	₡ 58,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-02-0091	2214	TABLA LAUREL CON CEPILLO 1 1/4" X 4" X 4 VARAS	UD	20	₡ 7,270.00	₡ 145,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-30-03-0041	2214	LAMINA DE PLYWOOD DE 1.22 X 2.44 DE 6 MM.	UD	10	₡ 6,160.00	₡ 61,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-03-0044	2214	LAMINA DE PLYWOOD DE 1.22 X 2.44 X 18 MM.	UD	10	₡ 18,200.00	₡ 182,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-04-0010	2214	LAMINA DE CORCHO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	8	₡ 4,500.00	₡ 36,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-04-0097	2214	LAMINA DE MELAMINA DE 18 MM	UD	4	₡ 28,700.00	₡ 114,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-10-02-0105	2215	BLOQUE DE CONCRETO DE 40 CM X 20 CMS X 12 CMS	UD	50	₡ 404.00	₡ 20,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0170	2215	CINTA PARA ACABADOS DE PAREDES Y CIELOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.(DE MALLA)	ROLLO	4	₡ 1,440.00	₡ 5,760.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-10-01-0010	2215	CONCRETO PREDOSIFICADO Y PREMEZCLADO EN SECO	KG	2500	₡ 70.00	₡ 175,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-10-01-0152	2215	PORCELANA SIN ARENA 1X2 CAFE OSCURO	UD	1	₡ 1,523.00	₡ 1,523.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-10-01-0155	2215	PORCELANA SIN ARENA 1X2 GRIS CLARO	UD	1	₡ 1,523.00	₡ 1,523.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-10-01-0161	2215	PORCELANA SIN ARENA 1X2 VAINILLA	UD	1	₡ 1,523.00	₡ 1,523.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-10-01-0200	2215	MORTERO PARA PAREDES Y PISOS, ALTA TRABAJALIDAD CON LATEX, FIBRA Y ADITIVOS, EN SACOS EN PRESENTACION DE 40 KG.	UD	400	₡ 100.00	₡ 40,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-10-01-0230	2215	MORTERO PREDOSIFICADO Y PREMEZCLADO EN SECO.	KG	200	₡ 4,520.00	₡ 904,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-10-01-0301	2215	PORCELANA COLOR BLANCO, PARA FRAGUAR CERAMICA, FACIL APLICACION Y SECADO RAPIDO.	UD	1	₡ 1,523.00	₡ 1,523.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-10-02-0105	2215	BLOQUE DE CONCRETO DE 40 CM X 20 CMS X 12 CMS	UD	50	₡ 404.00	₡ 20,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-12-01-0019	2215	CINTA PARA TAPAR BORDES EN LOS MUEBLES DE MELAMINA, EN COLOR NEGRO, DE APROXIMADAMENTE 2,54 CM DE ANCHO (1"), EN PRESENTACION DE ROLLOS DE 50 M DE	UD	1	₡ 3,200.00	₡ 3,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-12-01-0020	2215	TAPETA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.1" BEIGE	METRO	50	₡ 64.00	₡ 3,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-20-01-0001	2215	LIJA PARA MADERA #150	UD	50	₡ 215.00	₡ 10,750.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-20-01-0004	2215	LIJA DE AGUA #280	UD	10	₡ 237.00	₡ 2,370.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-20-01-0005	2215	LIJA DE AGUA #240	UD	50	₡ 315.00	₡ 15,750.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-20-01-0015	2215	LIJA PARA MADERA #180	UD	50	₡ 171.00	₡ 8,550.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-20-01-0016	2215	LIJA PARA MADERA #220	UD	50	₡ 135.00	₡ 6,750.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-20-01-0017	2215	LIJA PARA MADERA #40	UD	50	₡ 493.00	₡ 24,650.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-20-01-0018	2215	LIIJA PARA MADERA #60	UD	50	₡ 308.00	₡ 15,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-20-01-0019	2215	LIIJA PARA MADERA #80	UD	50	₡ 278.00	₡ 13,900.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-20-01-0027	2215	LIIJA PARA MADERA N°120.	UD	50	₡ 237.00	₡ 11,850.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-20-01-0035	2215	PLIEGOS DE LIIJA NO. 100, PARA MADERA	UD	50	₡ 253.00	₡ 12,650.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-20-01-0042	2215	LIIJA DE BANDA DE 100 MM. X 620 MM. 60	UD	20	₡ 1,375.00	₡ 27,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-20-01-0043	2215	LIIJA DE BANDA DE 100 MM. X 620 MM. 80	UD	20	₡ 1,375.00	₡ 27,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-50-20-0120	2215	RODAPIE DE HULE, VARIAS DIMENSIONES	METRO	90	₡ 2,200.00	₡ 198,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-50-55-0061	2215	LAMINA DE FIBRA MINERAL 5/8" (1,59 CM) X 61 CM X 61 CM	UD	50	₡ 1,455.00	₡ 72,750.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-50-55-0062	2215	LAMINA DE FIBRA MINERAL 5/8" (1,59 CM) X 122 CM X 61 CM	UD	50	₡ 2,365.00	₡ 118,250.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-50-55-0080	2215	PANELES DE YESO (GYPSUM BOARD), VARIAS DIMENSIONES	UD	10	₡ 2,990.00	₡ 29,900.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-50-55-0082	2215	LAMINA DE GYPSUM DENGLASS DE 1,22 M X 2,44 M X 12 MM, COLOR AMARILLO, PARA ALEROS EXTERIORES, NO COMBUSTIBLE, NI QUE PRODUZCA GASES TOXICOS, HECHA A	UD	10	₡ 12,077.00	₡ 120,770.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-55-07-0023	2215	PEGAMENTO ESPECIAL PARA RODAPIE EN 1/4 GL	UD	4	₡ 4,332.00	₡ 17,328.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-55-08-0054	2215	CINTA TAPA GOTERAS 2"	UD	1	₡ 15,615.00	₡ 15,615.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-55-09-0190	2215	ADHESIVO EPOXICO ESTRUCTURAL DE DOS COMPONENTES 100% SOLIDOS, PRESENTACION EN CUARTOS DE GALON (14 GLS.)	LITRO	0.47	₡ 43,372.00	₡ 20,384.84	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-60-01-0045	2215	PERA PARA INODORO DE SILICON.	UD	60	₡ 3,100.00	₡ 186,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-60-01-0051	2215	MANIJA PARA INODORO PLASTICA	UD	60	₡ 560.00	₡ 33,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-60-01-0213	2215	ASIENTO PARA INODORO REDONDO	UD	30	₡ 5,200.00	₡ 156,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-18-0096	2215	TEFLON 1/2" PARA ALTAS TEMPERATURAS	UD	30	₡ 1,727.00	₡ 51,810.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-18-0097	2215	TEFLON 1" PARA ALTAS TEMPERATURAS	UD	20	₡ 3,872.00	₡ 77,440.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0170	2215	CINTA PARA ACABADOS DE PAREDES Y CIELOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. DE PAPEL	ROLLO	10	₡ 1,140.00	₡ 11,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-10-01-0230	2215	MORTERO PREDOSIFICADO Y PREMEZCLADO EN SECO.	KILOGRAMO	80	₡ 2,615.00	₡ 209,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-12-01-0020	2215	TAPETA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. 1" CAFÉ	METRO	50	₡ 64.00	₡ 3,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-55-09-0190	2215	ADHESIVO EPOXICO ESTRUCTURAL DE DOS COMPONENTES 100% SOLIDOS, PRESENTACION EN CUARTOS DE GALON (14 GLS.)	LITRO	196	₡ 1,910.00	₡ 374,360.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-12-01-0020	2215	TAPETA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. 1" GRIS	METRO	50	₡ 64.00	₡ 3,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-75-01-0001	2215	DUCTOS. (FLEXIBLE AISLADO, DE 12" DIAMETRO X 7.5 MTS LARGO)	UD	2	₡ 27,000.00	₡ 54,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0150	2215	MANGUERAS SEGUN CARÁCTER Y ESPECIFMANGUERA PARA DUCHA TIPO TELEFONO DE 1/2", EN VINIL REFORZADA Y ACOPLES METALICOS CON ACABADO EN CROMO DE 3/4" LONGITUD MINIMA DE 2,14 MTS	UD	8	₡ 4,800.00	₡ 38,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-60-02-0025	2215	EMBOLO CENTRAL BAÑO COMPLETO, EMBOLO COMPLETO PLASTICO PARA DUCHA BAÑO MONOCOMANDO SERIE NUMERO 971	UD	15	₡ 20,785.00	₡ 311,775.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-50-0140	2216	CARRUCHA DE TAPE	UD	20	₡ 279.00	₡ 5,580.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-75-01-0006	2215	AISLAMIENTO PARA DUCTOS.	UD	15	₡ 4,110.08	₡ 61,651.20	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-10-02-0100	2215	BLOQUE DE CONCRETO VARIAS DIMENSIONES	UD	50	₡ 488.80	₡ 24,440.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0170	2215	CINTA PARA ACABADOS DE PAREDES Y CIELOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	20	₡ 2,080.00	₡ 41,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-55-08-0050	2215	CINTA TAPAGOTERAS.	UD	10	₡ 2,843.66	₡ 28,436.56	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-02-0005	2215	CLAVO DE HIERRO CON CABEZA DE 7.62 CMS	UD	10	₡ 1,872.00	₡ 18,720.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-02-0060	2215	CLAVO SIN CABEZA, 3/4"	UD	5	₡ 1,768.00	₡ 8,840.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-02-0072	2215	CLAVOS DE 1/2 SIN CABEZA	UD	5	₡ 1,872.00	₡ 9,360.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-25-02-0000	2215	CLAVOS DE ACERO DE 1"	UD	500	₡ 10.40	₡ 5,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-09-0020	2215	CUERDA,SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	4	₡ 889.21	₡ 3,556.82	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-60-05-0045	2215	DUCHAS PARA BAÑO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	10	₡ 20,800.00	₡ 208,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-09-0170	2215	EXPANSORES (SPANDERS) SEGUN,CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	6,000	₡ 20.80	₡ 124,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
COMPRAS	9-30-05-0310	2215	PERSIANA VERTICAL DE TELA	UD	6	₡ 57,200.00	₡ 343,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-60-01-0060	2215	INODORO CON TANQUE, ASIENTO ELONGADO, COLOR BLANCO	UD	3	₡ 104,000.00	₡ 312,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-12-06-0006	2215	LAMINA DE CARTON, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	200	₡ 5,304.00	₡ 1,060,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
CAJA CHICA	9-30-05-0305	2215	PERSIANAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	₡ 37,440.00	₡ 74,880.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-12-06-0010	2215	LAMINA POLIURETANO,SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	10	₡ 39,894.82	₡ 398,948.16	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-00-14-0010	2215	LAMINAS PRETENSADAS DE CEMENTO, FABRICADAS A BASE DE CEMENTO, AGREGADOS FINOS (ARENA), CUBIERTAS DE MALLA EN FIBRA DE VIDRIO.	UD	100	₡ 13,520.00	₡ 1,352,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-08-0080	2215	LASTRE	UD	6	₡ 15,600.00	₡ 93,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-60-02-0040	2215	LAVATORIO BLANCO, PARA CACHERA DE DOS AGUAS.	UD	3	₡ 38,480.00	₡ 115,440.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-20-01-0040	2215	LIJA SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	500	₡ 364.00	₡ 182,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-05-0305	2215	PERSIANAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	₡ 100,000.00	₡ 100,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-10-01-0230	2215	MORTERO PREDOSIFICADO Y PREMEZCLADO EN SECO.	UD	30	₡ 3,328.00	₡ 99,840.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-55-07-0055	2215	PEGAMENTO EPOXICO DE DOS CONTACTOS.	UD	24	₡ 3,228.28	₡ 77,478.71	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-10-01-0100	2215	PEGAMIX	UD	75	₡ 3,835.20	₡ 287,639.71	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-08-0120	2215	PIEDRA QUEBRADA	MT	20	₡ 14,229.33	₡ 284,586.63	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-10-01-0100	2215	PLASTERBON	UD	75	₡ 3,811.52	₡ 285,864.17	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-12-06-0024	2215	REMACHE, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	3,000	₡ 9.73	₡ 29,203.20	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-50-20-0120	2215	RODAPIE DE HULE, VARIAS DIMENSIONES	MT	100	₡ 1,061.87	₡ 106,187.16	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-50-20-0140	2215	RODAPIE DE MADERA, VARIAS DIMENSIONES	UD	80	₡ 1,687.30	₡ 134,983.68	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-12-06-0018	2215	TACO DE HULE, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	40	₡ 899.89	₡ 35,995.65	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	4-80-08-0070	2216	TUBO BIEX SEG CARACT Y ESPECIF DE 3/4"	UD	50	₡ 811.00	₡ 40,550.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-01-0027	2216	TUBO CONDUIT EMT DE 1 1/4' DE 3MTRS E LARGO.	UD	50	₡ 6,770.00	₡ 338,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-01-0040	2216	CURVAS CONDUIT EMT,SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. DE 1"	UD	20	₡ 700.00	₡ 14,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-05-0052	2216	CAJA CONDUIT OCTAGONAL EMT DE 1/2" (METALICA)	UD	10	₡ 481.00	₡ 4,810.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-05-0063	2216	CAJA CUADRADA CONDUIT PARA ELECTRICIDAD	UD	5	₡ 513.00	₡ 2,565.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-40-05-0064	2216	CAJA RECTANGULAR CONDUIT PARA ELECTRICIDAD	UD	15	₡ 518.00	₡ 7,770.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-05-0077	2216	CONECTOR EMT DE PRESION DE 1 1/4". PARA UTILIZAR CON TUBO METALICO EMT AMERICANO.	UD	25	₡ 770.00	₡ 19,250.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-05-0085	2216	CONECTORES 19MM (3/4") EMT DE PRESION	UD	50	₡ 287.00	₡ 14,350.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-05-0101	2216	CANALETA RECTA DE 1 COMPARTIMENTO, DE 22X10MMX2100MM	UD	10	₡ 1,174.00	₡ 11,740.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-05-0122	2216	CONDULETA TIPO LR, INCLUYE: CONDULETA, TAPA, EMPAQUE Y TORNILLOS - DIMENSION: 13 MM (1/2") - CERTIFICACION UL	UD	5	₡ 1,065.00	₡ 5,325.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-05-0125	2216	CONDULETA TIPO LL - TIPO DE FORRO: CONDULETA, TAPA, EMPAQUE Y TORNILLOS - DIMENSION: 13MM (1/2") - CERTIFICACION: UL	UD	5	₡ 1,217.00	₡ 6,085.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-05-0131	2216	CONDULETA TIPO T - TIPO DE FORRO: CONDULETA, TAPA, EMPAQUE Y TORNILLOS - DIMENSION: 19 MM (3/4") - CERTIFICACION U	UD	5	₡ 1,500.00	₡ 7,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-05-0265	2216	GAZA, METALICA, TIPO EMT, DE 1 ALETA, DE 1/2" (12,70 MILIMETROS).	UD	50	₡ 29.00	₡ 1,450.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-05-0281	2216	GAZA EMT DE UN OJO (DE UN HUECO) DE 19MM (3/4") - CALIDAD CERTIFICACION UL	UD	50	₡ 36.00	₡ 1,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-05-0386	2216	UNION EMT PRESION 1 1/4?, CON SELLO UL	UD	25	₡ 880.00	₡ 22,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0001	2216	CABLE ELECTRICO THHN # 6, VERDE, QUE CUMPLA CON LAS NORMAS ASTM, UL E ISO.	METRO	100	₡ 822.00	₡ 82,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0002	2216	CABLE ELECTRICO THHN # 6, BLANCO, QUE CUMPLA CON LAS NORMAS ASTM, UL E ISO.	METRO	100	₡ 822.00	₡ 82,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0003	2216	CABLE ELECTRICO THHN # 6, ROJO, QUE CUMPLA CON LAS NORMAS ASTM, UL E ISO.	METRO	200	₡ 822.00	₡ 164,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0005	2216	CABLE ELECTRICO THNW 1/0, QUE CUMPLA CON LAS NORMAS ASTM, UL E ISO	UD	100	₡ 3,232.00	₡ 323,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0007	2216	CABLE TGP 10X3 PRESENTACION DE 100MTRS	UD	100	₡ 1,742.00	₡ 174,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0300	2216	CABLE TGP DE 3 X 6 TRES COLORES FORRO NEGRO.	UD	50	₡ 925.00	₡ 46,250.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0386	2216	CABLE ELECTRICO, NUMERO 10 AWG, COLOR BLANCO, DEL TIPO THHN, DE 7 HILOS, AISLADO, PARA 600V	METRO	100	₡ 300.00	₡ 30,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0388	2216	CABLE ELECTRICO, NUMERO 10 AWG, COLOR ROJO, DEL TIPO THHN, DE 7 HILOS, AISLADO, PARA 600V	METRO	200	₡ 300.00	₡ 60,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0389	2216	CABLE ELECTRICO, NUMERO 10 AWG, COLOR VERDE, DEL TIPO THHN, DE 7 HILOS, AISLADO, PARA 600V	METRO	100	₡ 300.00	₡ 30,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0391	2216	CABLE ELECTRICO, NUMERO 12 AWG, COLOR BLANCO, DEL TIPO THHN, DE 7 HILOS, AISLADO, PARA 600V	METRO	100	₡ 165.00	₡ 16,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0393	2216	CABLE ELECTRICO, NUMERO 12 AWG, COLOR ROJO, DEL TIPO THHN, DE 7 HILOS, AISLADO, PARA 600V	METRO	200	₡ 165.00	₡ 33,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0394	2216	CABLE ELECTRICO, NUMERO 12 AWG, COLOR VERDE, DEL TIPO THHN, DE 7 HILOS, AISLADO, PARA 600V	METRO	100	₡ 165.00	₡ 16,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-40-10-0397	2216	CABLE TGP DE 3 X 14 COLOR NEGRO	METRO	100	₡ 683.00	₡ 68,300.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0398	2216	CABLE TGP DE 3 X 12 COLOR NEGRO	METRO	100	₡ 690.00	₡ 69,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0477	2216	CABLE ELECTRICO THHN # 4, COLOR VERDE, QUE CUMPLA CON LAS NORMAS ASTM, UL E ISO.	METRO	200	₡ 1,384.00	₡ 276,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0478	2216	CABLE ELECTRICO THHN # 4, COLOR ROJO, QUE CUMPLA CON LAS NORMAS ASTM, UL E ISO.	METRO	300	₡ 1,384.00	₡ 415,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0482	2216	CABLE ELECTRICO THHN # 2, COLOR BLANCO, QUE CUMPLA CON LAS NORMAS ASTM, UL E ISO	METRO	100	₡ 2,184.00	₡ 218,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0483	2216	CABLE ELECTRICO THHN # 2, COLOR ROJO, QUE CUMPLA CON LAS NORMAS ASTM, UL E ISO	METRO	300	₡ 3,453.00	₡ 1,035,900.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0484	2216	CABLE ELECTRICO THHN # 8, COLOR BLANCO, QUE CUMPLA CON LAS NORMAS ASTM, UL E ISO	METRO	100	₡ 505.00	₡ 50,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0486	2216	CABLE ELECTRICO THHN # 8, COLOR ROJO, QUE CUMPLA CON LAS NORMAS ASTM, UL E ISO	METRO	200	₡ 505.00	₡ 101,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0487	2216	CABLE ELECTRICO THHN # 8, COLOR VERDE, QUE CUMPLA CON LAS NORMAS ASTM, UL E ISO	METRO	100	₡ 505.00	₡ 50,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-20-0027	2216	LAMPARA LED PARA ILUMINACION PUBLICA.	UD	20	₡ 59,000.00	₡ 1,180,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-20-0119	2216	TUBO FLUORESCENTE 120V, 17W, T8, 24 PULG DE LONGITUD NOMINAL.	UD	20	₡ 1,045.00	₡ 20,900.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-25-0022	2216	BOMBILLO DE COLOR ROJO	UD	4	₡ 2,500.00	₡ 10,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-25-0136	2216	TUBOS FLUORESCENTES PARA LAMPARA GERMICIDA T8 G30 ELECTRONICOS.	UD	20	₡ 7,282.00	₡ 145,640.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-25-0150	2216	BOMBILLO FLUORESCENTE COMPACTO ESPIRAL, TIPO T3, POTENCIA 13 W, VOLTAJE 120, 6500K, ROSCA E27. MODELO CFL EU 13W SOFT WHITE, LUZ DIA	UD	25	₡ 2,500.00	₡ 62,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-35-0009	2216	ENCHUFE PARA WELDIN 50A 125/250V	UD	4	₡ 2,500.00	₡ 10,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-35-0011	2216	ENCHUFE POLARIZADO 110 V GRADO HOSPITALARIO	UD	20	₡ 1,762.00	₡ 35,240.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-35-0060	2216	APAGADOR DOBLE CON PLACA INCORPORADA, 1 POLO, 10 A, 125 V.	UD	20	₡ 5,209.00	₡ 104,180.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-35-0080	2216	APAGADOR SENCILLO CON PLACA INCORPORADA 1 POLO, 10 A, 125 V,	UD	20	₡ 1,826.00	₡ 36,520.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-35-0341	2216	TOMACORRIENTE DOBLE GRADO HOSPITALARIO TIPO GFCI, TAPA INCLUIDA - CARCTERISTICAS: NEMA 5-20R, 20 A, 125 V - COLOR BLANCO - CERTIFICACION UL - REFERENCIA:	UD	20	₡ 12,913.00	₡ 258,260.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-45-0010	2216	TABLERO DE DISTRIBUCION ELECTRICA, (CENTRO DE CARGA, CAJA PARA BREAKER), SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	₡ 441,000.00	₡ 882,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-45-0024	2216	BREAKER 2 X 20A, DE DOS POLOS, 20 AMPERIOS, PARA VOLTAGE 120 / 240, COMPATIBLE CON TABLERO DE DISTRIBUCION CUTLER HAMMER	UD	4	₡ 16,106.00	₡ 64,424.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-45-0025	2216	BREAKER 2 X 30A, DE DOS POLOS, 30 AMPERIOS, PARA VOLTAGE 120 / 240, COMPATIBLE CON TABLERO DE DISTRIBUCION CUTLER HAMMER. DE ATORNILLAR.	UD	4	₡ 17,921.00	₡ 71,684.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-40-45-0032	2216	BREAKER DE 1 X 20A, DE UN POLO, 20 AMPERIOS, PARA VOLTAGE 120 / 240, DE ATORNILLAR COMPATIBLE CON TABLERO DE DISTRIBUCION CUTLER HAMMER	UD	4	₡ 7,728.00	₡ 30,912.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-45-0055	2216	BREAKER DOS POLOS, 60 AMPERIOS, PARA VOLTAJE 120/240, COMPACTIBLE CON TABLERO DE DISTRIBUCION CUTLER HAMMER DE ATORNILLABLE	UD	4	₡ 23,292.00	₡ 93,168.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-45-0093	2216	BREAKER TRIFASICO DE PRESION , 80 AMPERIOS.	UD	2	₡ 16,000.00	₡ 32,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-45-0130	2216	BREAKER 3 X 90 AMP ATORNILLABLE CH	UD	2	₡ 98,000.00	₡ 196,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-50-0044	2216	BALASTRO DE EMERGENCIA PARA LAMPARA 2 TUBOS 2 PINES, 32 WATTS, T8	UD	10	₡ 16,000.00	₡ 160,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-50-0054	2216	BALASTRO ELECTRONICO PARA 2 TUBOS FLUORESCENTES DE 32 WATTS, T8, 120 VOLTS, DE 2 PINES.	UD	4	₡ 5,585.00	₡ 22,340.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-50-0140	2216	CARRUCHA DE TAPE	UD	20	₡ 2,790.00	₡ 55,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-50-0210	2216	CANAL ESTRUIDO PARA SOPORTE DE TUBERIAS ELECTRICAS. 1"	UD	50	₡ 5,217.00	₡ 260,850.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-50-0220	2216	ABRAZADERA PARA CANAL ESTRUIDO (SOPORTE DE TUBERIAS ELECTRICAS) 1 5/8"	UD	20	₡ 231.00	₡ 4,620.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-50-0350	2216	SUPRESOR DE VOLTAJES TRANSITORIOS.MONOFASICO	UD	6	₡ 300,000.00	₡ 1,800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-50-0220	2216	ABRAZADERA PARA CANAL ESTRUIDO (SOPORTE DE TUBERIAS ELECTRICAS) 1/2"	UD	50	₡ 180.00	₡ 9,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-50-0350	2216	SUPRESOR DE VOLTAJES TRANSITORIOS.TRIFASICO	UD	3	₡ 336,000.00	₡ 1,008,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-50-0220	2216	ABRAZADERA PARA CANAL ESTRUIDO (SOPORTE DE TUBERIAS ELECTRICAS) 3/4"	UD	50	₡ 216.00	₡ 10,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
INFORMATICA	9-40-10-0009	2216	CABLE MULTIFIBRAS FLEXIBLE, PARA ATERRIZAJE EN TIERRA, FORRO VERDE.	UD	15	₡ 21,000.00	₡ 315,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-39-01-1522	2216	GAS DLCO (0.3% CO, 0.3% CH4, 21% O2) PARA REALIZAR PRUEBA DE DIFUSION PULMONAR DE MONOXIDO DE CARBON	UD	3	₡ 353,944.50	₡ 1,061,833.50	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	9-40-05-0081	2216	ESQUINERO INTERNO PARA USO CON CANALETA PERIMETRAL DE BAJA TENSION DE 24MM X 38.4MM.	UD	25	₡ 1,000.00	₡ 25,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	9-40-05-0082	2216	ESQUINERO EXTERNO PARA USO CON CANALETA PERIMETRAL DE BAJA TENSION DE 24MM X 38.4MM.	UD	25	₡ 900.00	₡ 22,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	9-40-05-0117	2216	ANGULO PLANO PARA CANALETA PERIMETRAL DE BAJA TENSION DE 24MM X 38MM	UD	25	₡ 750.00	₡ 18,750.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	9-40-10-0009	2216	CABLE MULTIFIBRAS FLEXIBLE, PARA ATERRIZAJE EN TIERRA, FORRO VERDE.	UD	20	₡ 3,500.00	₡ 70,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	9-45-01-0007	2216	CONECTOR RJ45 HEMBRA COLOR AZUL	UD	250	₡ 4,200.00	₡ 1,050,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	9-45-01-0201	2216	PLACA DOBLE PARA CONECTOR RJ45	UD	40	₡ 1,110.00	₡ 44,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	9-40-10-0015	2216	CABLE DE COBRE UTP PARA INTERIORES CATEGORIA 6A.	UD	915	₡ 688.00	₡ 629,520.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016

INFORMATICA	9-40-50-0010	2216	ADAPTADORES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	5	₡ 17,547.88	₡ 87,739.39	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-50-0010	2216	ADAPTADORES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	₡ 6,000.00	₡ 12,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-50-0100	2216	AERODUCTO TRAMO RECTO, VARIAS DIMENSIONES	UD	60	₡ 15,000.00	₡ 900,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
INFORMATICA	1-96-02-0090	2216	AEROSOL LOCALIZADOR AVERIAS Y CIRCUITOS ELECTRONICOS, EN ENVASES DE APROXIMADAMENTE 590 ML.	UD	3	₡ 10,192.00	₡ 30,576.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0375	2216	ALAMBRE PAREADO (CORDON) SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	100	₡ 728.00	₡ 72,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
INFORMATICA	9-40-50-0232	2216	AMARRAS PLASTICAS DE 10" PULGADAS	UD	250	₡ 10.40	₡ 2,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	9-40-50-0234	2216	AMARRAS PLASTICAS DE 2.5 MM DE ANCHO X 8" PARA CABLE ELECTRICO O TELEFONICO.	UD	100	₡ 124.80	₡ 12,480.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-20-0010	2216	ARRANCADORES PARA LAMPARAS FLUORESCENTES (TUBOS) SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	15	₡ 520.00	₡ 7,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-50-0045	2216	BALASTRO DE ELECTRONICO PARA LAMPARA 3 TUBOS, 32 WATTS, T8	UD	60	₡ 5,720.00	₡ 343,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-30-0020	2216	BULBO PARA LAMPARA DE MERCURIO	UD	5	₡ 6,500.00	₡ 32,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
INFORMATICA	9-40-05-0012	2216	CANALETA PERIMETRAL DE BAJA TENSION DE 24MM X 38.4 MM.	UD	25	₡ 10,460.00	₡ 261,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	9-40-10-0800	2216	CABLE DE FIBRA OPTICA TIPO MONOMODO.(SINGLE MODE)	MT	900	₡ 970.00	₡ 873,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-1145	2216	CABLE DE RED CAT 6 O SUPERIOR.	UD	600	₡ 900.00	₡ 540,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0370	2216	CABLE ELECTRICO.	MT	1,000	₡ 1,450.00	₡ 1,450,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0370	2216	CABLE ELECTRICO.	UD	450	₡ 1,560.00	₡ 702,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0370	2216	CABLE ELECTRICO.	UD	600	₡ 988.00	₡ 592,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0370	2216	CABLE ELECTRICO.	UD	600	₡ 624.00	₡ 374,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0370	2216	CABLE ELECTRICO.	UD	600	₡ 2,600.00	₡ 1,560,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-10-0398	2216	CABLE TGP DE 3 X 12 COLOR NEGRO	MT	150	₡ 4,680.00	₡ 702,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
INFORMATICA	9-40-10-0550	2216	CABLE UTP. PARA INTEMPERIE CATEGORIA 6.	MT	305	₡ 894.40	₡ 272,792.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-05-0060	2216	CAJA CONDUIT, VARIOS TAMANOS	UD	40	₡ 936.00	₡ 37,440.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-05-0060	2216	CAJA CONDUIT, VARIOS TAMANOS	UD	0	₡ 364.00	₡ -	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016

INFORMATICA	9-40-05-0016	2216	ENTRADA CIELO RASO PARA USO CON CANALETA PERIMETRAL DE BAJA TENSION DE 24MM X 38.4 MM	UD	25	€ 3,600.00	€ 90,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	9-30-17-0051	2216	CANASTA PARA CABLEADO ESTRUCTURADO, PORTACABLES MEDIDAS DE ALTURA 2,5 CM, ANCHO 10 CM, 3 METROS DE LARGO CON SUS RESPECTIVOS ACCESORIOS.	UD	10	€ 5,824.00	€ 58,240.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	9-40-50-0126	2216	CINTA ADHESIVA AISLANTE, PARA CANALETA, CON GOMA POR AMBOS LADOS, DE 2,54 CM DE ANCHO, EN PRESENTACION DE ROLLOS DE 10 M DE LARGO	UD	2	€ 36,400.00	€ 72,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	9-40-50-0145	2216	CINTA ADHESIVA PARA USO ELECTRICO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	20	€ 4,680.00	€ 93,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-50-0145	2216	CINTA ADHESIVA PARA USO ELECTRICO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	€ 34,320.00	€ 68,640.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-05-0128	2216	CONDULETA TIPO LB - TIPO DE FORRO: CONDULETA, TAPA, EMPAQUE Y TORNILLOS - DIMENSION: 19 MM (3/4") - CERTIFICACION UL	UD	150	€ 4,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-05-0122	2216	CONDULETA TIPO LR, INCLUYE: CONDULETA, TAPA, EMPAQUE Y TORNILLOS - DIMENSION: 13 MM (1/2") - CERTIFICACION UL	UD	150	€ 4,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-15-0040	2216	CONECTOR PARA CABLE TSJ 13 MM, DIAMETRO	UD	100	€ 114.40	€ 11,440.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-05-0167	2216	CONECTOR, PARA BIEK, METALICO, TIPO EMT, DE 1/2" (12,70 MILIMETROS).	UD	50	€ 250.00	€ 12,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-05-0160	2216	CONECTORES EMT DE PRESION, VARIOS DIAMETROS	UD	300	€ 360.00	€ 108,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
INFORMATICA	9-40-10-0406	2216	CORDON TRENZADO PARA TELEFONO (ESPECIAL)	UD	200	€ 2,735.20	€ 547,040.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-45-0020	2216	DISYUNTOR (BREAKER).	UD	40	€ 30,000.00	€ 1,200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-05-0500	2216	DUCTOS PLASTICOS Y SUS COMPONENTES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	50	€ 1,040.00	€ 52,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
INFORMATICA	9-40-05-0011	2216	MARCO MONTAJE PARA USO CON CANALETA PERIMETRAL DE BAJA TENSION DE 24MM X 38.4 MM.	UD	25	€ 2,900.00	€ 72,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-05-0260	2216	GAZAS PARA TUBO EMT 1 HUECO, VARIOS DIAMETROS	UD	100	€ 40.00	€ 4,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-05-0260	2216	GAZAS PARA TUBO EMT 1 HUECO, VARIOS DIAMETROS	UD	250	€ 800.00	€ 200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-35-0170	2216	INTERRUPTOR DE BOLITA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICAC.	UD	30	€ 70,000.00	€ 2,100,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-40-0020	2216	INTERRUPTOR DE SEGURIDAD, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	10	€ 1,872.00	€ 18,720.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-08-0050	2216	JACK RJ45, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	100	€ 950.00	€ 95,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-20-0040	2216	LAMPARA FLUORESCENTE, DE VARIOS TIPOS Y TAMANOS.	UD	20	€ 76,000.00	€ 1,520,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-25-0040	2216	LAMPARA INCANDESCENTE, VARIOS MODELOS	UD	5	€ 15,000.00	€ 75,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
INFORMATICA	9-45-01-0201	2216	PLACA DOBLE PARA CONECTOR RJ45	UD	20	€ 1,560.00	€ 31,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016

INFORMATICA	9-40-05-0013	2216	TAPA FINAL PARA USO CON CANALETA PERIMETRAL DE BAJA TENSION DE 24MM X 38.4 MM.	UD	25	€ 970.00	€ 24,250.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-35-0220	2216	PLACA PARA APAGADOR SILENCIOSO, DE VARIOS TIPOS Y TAMAÑOS	UD	50	€ 500.00	€ 25,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
INFORMATICA	9-45-01-0002	2216	PLACA PARA RJ 45 CON IDENTIFICADOR DE 4 PUERTOS	UD	15	€ 1,086.80	€ 16,302.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	9-40-35-0246	2216	PLACA SIMPLE PARA INTEMPERIE, PLASTICA, COLOR GRIS, CON ESPONJA	UD	5	€ 8,257.28	€ 41,286.40	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	9-45-01-0010	2216	RECEPTOR DE VOZ Y DATOS (JACK).	UD	80	€ 1,500.00	€ 120,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	9-40-35-0410	2216	REGLETA DE ALTO VOLTAJE, CON SUPRESOR DE PICOS, DE 6 ENCHUFES. MINIMO PARA 6 SALIDAS DE POTENCIA, 120 V, 15 A.	UD	20	€ 27,456.00	€ 549,120.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-35-0320	2216	RIEL PARA MONTAR TOMACORRIENTE	UD	20	€ 15,000.00	€ 300,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-25-0080	2216	SOCKET PARA BOMBILLO	UD	10	€ 1,456.00	€ 14,560.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
INFORMATICA	9-40-05-0320	2216	TAPA CIEGA PARA CAJA RECTANGULAR	UD	20	€ 988.00	€ 19,760.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	9-40-05-0014	2216	TEE PARA USO CON CANALETA PERIMETRAL DE BAJA TENSION DE 24MM X 38.4 MM.	UD	25	€ 1,220.00	€ 30,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	9-40-05-0015	2216	UNION PARA USO CON CANALETA PERIMETRAL DE BAJA TENSION DE 24MM X 38.4 MM	UD	25	€ 3,300.00	€ 82,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	9-40-15-0220	2216	TERMINAL PARA CABLE DE FIBRA OPTICA	UD	10	€ 2,600.00	€ 26,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-15-0202	2216	TERMINALES TIPO MACHO Y HEMBRA, PARA CABLE 16-14 AWG, MAXIMO VOLTAJE 600, CON AISLANTE PLASTICO, CERTIFICADO UL	UD	1,200	€ 50.00	€ 60,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-35-0332	2216	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO GRADO HOSPITAL, COLOR ROJO (2 POLOS Y TIERRA), 125V, 20A CON SU RESPECTIVA TAPA.	UD	50	€ 4,500.00	€ 225,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-01-0020	2216	TUBO CONDUIT EMT, VARIOS TAMAÑOS	MT	200	€ 4,000.00	€ 800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-20-0119	2216	TUBO FLUORESCENTE 120V, 17W, T8, 24 PULG DE LONGITUD NOMINAL.	UD	50	€ 800.00	€ 40,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-25-0134	2216	TUBO FLUORESCENTE T8, 17 WATTS, 6500 K	UD	150	€ 24,960.00	€ 3,744,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-20-0060	2216	TUBOS FLUORESCENTES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFIC.	UD	200	€ 1,200.00	€ 240,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-45-0010	2217	CHISPAS PARA CORTAR VIDRIO.	UD	1	€ 3,186.00	€ 3,186.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-40-05-0380	2216	UNIONES EMT DE PRESION, DE VARIOS DIAMETROS	UD	200	€ 550.00	€ 110,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-19-0280	2217	CHISPA PARA ACETILENO	UD	1	€ 2,325.00	€ 2,325.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-19-0800	2217	LAPIZ DE CARPINTERIA.	UD	4	€ 280.00	€ 1,120.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-01-42-0013	2217	ESCUADRA DE TOPE DE 10" BLANCO	UD	4	₡ 915.00	₡ 3,660.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-01-42-0015	2217	ESCUADRA DE TOPE DE 4" BLANCO	UD	4	₡ 415.00	₡ 1,660.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0081	2217	BROCA PARA METAL, SEGUN MEDIDAS.3/16" PUNTA TITANIO	UD	10	₡ 564.00	₡ 5,640.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0102	2217	BROCAS PARA CONCRETO DE 0.635 CMS.	UD	10	₡ 850.00	₡ 8,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0103	2217	BROCAS PARA CONCRETO DE 0.793 CMS.	UD	10	₡ 1,029.00	₡ 10,290.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0104	2217	BROCAS PARA CONCRETO DE 0.952 CMS.	UD	10	₡ 854.00	₡ 8,540.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0117	2217	BROCA PARA METAL DE 0.952 CMS.	UD	10	₡ 1,099.00	₡ 10,990.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0118	2217	BROCA PARA METAL DE 0.317 CMS.	UD	10	₡ 53.00	₡ 530.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0687	2217	BROCA PARA METAL, SEGUN MEDIDAS.DE 1/2" X 4	UD	10	₡ 3,051.00	₡ 30,510.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0690	2217	BROCA PARA METAL, SEGUN MEDIDAS.1/4" X 4 LONGITUD	UD	10	₡ 799.00	₡ 7,990.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0700	2217	BROCA PARA METAL, SEGUN MEDIDAS.5/16" X 4 LONGITUD	UD	10	₡ 1,660.00	₡ 16,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0702	2217	BROCA PARA METAL, SEGUN MEDIDAS.5/32" X 4 LONGITUD	UD	10	₡ 446.00	₡ 4,460.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-01-42-0013	2217	ESCUADRA DE TOPE DE 10" CAFÉ	UD	4	₡ 915.00	₡ 3,660.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-01-42-0015	2217	ESCUADRA DE TOPE DE 4" CAFÉ	UD	4	₡ 492.00	₡ 1,968.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-01-11-0030	2217	ALICATES PUNTAS 6"	UD	5	₡ 8,000.00	₡ 40,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-11-0031	2217	JUEGO CUBOS	UD	4	₡ 55,000.00	₡ 220,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-35-0040	2217	DESATORNILLADORES PUNTA ESPECIAL, SEGUN CARACTERISTICAS.	UD	16	₡ 24,000.00	₡ 384,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-35-0050	2217	DESATORNILLADOR VARIOS USOS EN 1.	UD	16	₡ 8,500.00	₡ 136,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-50-0010	2217	JUEGO DE EXTRACTORES DE ROLES Y COJINETES.	UD	1	₡ 72,000.00	₡ 72,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-50-0020	2217	EXTRACTOR DE ROLES	UD	1	₡ 50,000.00	₡ 50,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-08-0066	2217	JUEGO DE MANOMETRO PARA R134, CON TRES MANGUERAS DE 36" MANIFULL Y 02 MANOMETROS .	JG	2	₡ 30,000.00	₡ 60,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-08-0067	2217	JUEGO DE MANOMETRO PARA R410 CON 03 MANGUERAS DE 36", MANIFULL Y 02 MANOMETROS.	JG	2	₡ 60,000.00	₡ 120,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-01-09-0001	2217	JUEGO LLAVES ALLEN EN MILIMETROS.	UD	8	€ 11,000.00	€ 88,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-01-09-0002	2217	JUEGO LLAVES ALLEN EN PULGADAS	UD	8	€ 14,000.00	€ 112,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-01-11-0005	2217	ALICATES CORTE DIAGONAL 6"	UD	5	€ 12,000.00	€ 60,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-55-0200	2217	CAUTIN ELECTRICO,SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	€ 55,000.00	€ 110,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-25-0050	2217	ALICATES ESPECIALES, SEGUN TIPO Y CARACTERISTICAS.	UD	2	€ 40,000.00	€ 80,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0010	2217	ACCESORIOS PARA RODILLO DE PINTAR, SEGUN TAMAÑO, TIPO Y ESPECIFICACIONES.	UD	10	€ 3,120.00	€ 31,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0010	2217	ACCESORIOS PARA RODILLO DE PINTAR, SEGUN TAMAÑO, TIPO Y ESPECIFICACIONES.	UD	50	€ 2,600.00	€ 130,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-25-0025	2217	ALICATE ELECTRICISTA ,CON MANGO CON FORROS. MEDIDA 8"	UD	2	€ 12,979.20	€ 25,958.40	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-25-0020	2217	ALICATE PARA DESLIZANTES, SEGUN TIPO Y CARACTERISTICAS.	UD	4	€ 16,872.96	€ 67,491.84	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-25-0030	2217	ALICATES CORTADORES, SEGUN TIPO Y CARACTERISTICAS.	UD	2	€ 22,497.28	€ 44,994.56	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-25-0040	2217	ALICATES DE PUNTA,, SEGUN TIPO Y CARACTERISTICAS.	UD	3	€ 7,801.58	€ 23,404.74	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0107	2217	BROCA PARA METAL DE 3/4	UD	4	€ 23,000.00	€ 92,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0111	2217	BROCA PARA HIERRO DE 2 MM.	UD	20	€ 832.00	€ 16,640.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0109	2217	BROCA PARA HIERRO DE 0.396 CM.	UD	30	€ 858.00	€ 25,740.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0108	2217	BROCA PARA HIERRO DE 0.476 CM.	UD	30	€ 821.60	€ 24,648.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0106	2217	BROCA PARA HIERRO DE 0.635	UD	30	€ 837.20	€ 25,116.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0112	2217	BROCA PARA HIERRO DE 2.5 MM.	UD	40	€ 842.40	€ 33,696.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0113	2217	BROCA PARA HIERRO DE 3 MM.	UD	40	€ 847.60	€ 33,904.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0114	2217	BROCA PARA HIERRO DE 4 MM.	UD	20	€ 863.20	€ 17,264.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0115	2217	BROCA PARA HIERRO DE 6 MM.	UD	20	€ 873.60	€ 17,472.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0116	2217	BROCA PARA HIERRO DE 6.5 MM.	UD	10	€ 936.00	€ 9,360.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0118	2217	BROCA PARA METAL DE 0.317 CMS.	UD	10	€ 858.00	€ 8,580.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016

MANTENIMIENTO	8-08-55-0200	2217	CAUTIN ELECTRICO,SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	€ 130,000.00	€ 130,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-51-0100	2217	BROCA SIERRA DE 15 MM. A 15 CM. (5/8 A 6)	UD	20	€ 915.20	€ 18,304.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-54-0285	2217	BROCA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	10	€ 936.00	€ 9,360.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0103	2217	BROCAS PARA CONCRETO DE 0.793 CMS.	UD	40	€ 962.00	€ 38,480.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0101	2217	BROCAS PARA CONCRETO DE 0.476 CMS.	UD	60	€ 967.20	€ 58,032.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-51-0020	2217	BROCAS SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	10	€ 884.00	€ 8,840.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0022	2217	BROCHAS PARA PINTAR DE 5.08 CMS.	UD	10	€ 3,016.00	€ 30,160.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0020	2217	BROCHAS PARA PINTAR DE 1.27 CMS.	UD	10	€ 2,808.00	€ 28,080.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0024	2217	BROCHAS PARA PINTAR DE 10.16 CMS.	UD	10	€ 3,224.00	€ 32,240.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-35-0040	2217	DESATORNILLADORES PUNTA ESPECIAL, SEGUN CARACTERISTICAS.	UD	5	€ 52,000.00	€ 260,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-42-0020	2217	CENTRO PUNTO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	4	€ 5,624.32	€ 22,497.28	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-19-0240	2217	CEPILLO DE ACERO MEDIANO, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	5	€ 3,077.63	€ 15,388.13	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-45-0010	2217	CHISPAS PARA CORTAR VIDRIO.	UD	4	€ 6,000.00	€ 24,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-53-0300	2217	CINTA METRICA, SEGUN TAMA/O Y CARACTERISTICAS.	UD	8	€ 12,480.00	€ 99,840.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-11-0040	2217	CIZALLA DIAGONAL NO. 4441	UD	1	€ 33,745.92	€ 33,745.92	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
INFORMATICA	8-08-54-0595	2217	MEDIDOR ELECTRONICO-DIGITAL DE DISTANCIAS, AREAS Y VOLUMENES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	€ 46,800.00	€ 46,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-54-0595	2217	MEDIDOR ELECTRONICO-DIGITAL DE DISTANCIAS, AREAS Y VOLUMENES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	€ 160,000.00	€ 160,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-11-0060	2217	COLOCADOR DE SEGUROS 1/4 NO. 038	UD	3	€ 11,248.64	€ 33,745.92	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-19-0360	2217	CORTADORA DE TUBOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1	€ 28,408.86	€ 28,408.86	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-19-0360	2217	CORTADORA DE TUBOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	2	€ 6,373.87	€ 12,747.74	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-11-0030	2217	CUBOS SEGUN TIPO, USO Y CARACTERISTICAS.	UD	35	€ 1,000.00	€ 35,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-45-0020	2217	CUCHILLA (CUTER) CON CIERRE DESLIZANTE, CON CUCHILLA INTERCAMBIABLE CON NAVAJAS DE 9 MM.	UD	35	€ 5,000.00	€ 175,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016

MANTENIMIENTO	8-32-19-0460	2217	CUCHILLA PARA PELAR CABLE, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	2	€ 6,074.27	€ 12,148.53	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-72-01-0120	2217	DELANTAL SEGUN MATERIAL CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES PARA SER USADO EN TALLERES DE MANTENIMIENTO.	UD	2	€ 22,497.28	€ 44,994.56	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-04-0100	2217	DESATORNILLADOR PARA GORRO DE FLUJOMETRO (DM-5000) NO. 175 1619	UD	2	€ 44,099.17	€ 88,198.34	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-03-0140	2217	LLAVES COMBINACION CORO-FIJAS 12 PUNTOS DE 6 A 32 MM.	UD	4	€ 4,000.00	€ 16,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-35-0030	2217	DESATORNILLADORES PUNTA PHILLIPS, SEGUN CARACTERISTICAS.	UD	30	€ 6,240.00	€ 187,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-01-12-0000	2217	DESTORNILLADORES PLANOS	UD	20	€ 7,125.89	€ 142,517.79	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-18-0160	2217	DISCO DE ALINEAMIENTO, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	100	€ 1,040.00	€ 104,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-18-0160	2217	DISCO DE ALINEAMIENTO, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	80	€ 1,144.00	€ 91,520.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-18-0160	2217	DISCO DE ALINEAMIENTO, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	15	€ 1,560.00	€ 23,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-18-0160	2217	DISCO DE ALINEAMIENTO, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	2	€ 15,000.00	€ 30,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-18-0160	2217	DISCO DE ALINEAMIENTO, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	30	€ 3,640.00	€ 109,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-54-0500	2217	ENGRAPADORA LIVIANA (PARA TAPICERIA).	UD	1	€ 56,459.52	€ 56,459.52	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-19-0520	2217	ENGRASADORA CON TERMINAL METALICA Y CON MANGUERA, SEGUN CARACTERISTICA Y ESPECIFICACIONES	UD	2	€ 14,441.17	€ 28,882.34	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-54-2200	2217	ESCALERAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	€ 72,891.19	€ 145,782.37	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-54-0135	2217	ESPATULA CON HOJA DE ACERO DE 3" DE ANCHO. FLEXIBLE Y FACIL DE MANIOBRAR.	UD	4	€ 1,302.25	€ 5,208.99	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-54-0920	2217	ESPATULA PARA MEZCLAR TINTAS	UD	2	€ 1,451.51	€ 2,903.01	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-54-0920	2217	ESPATULA PARA MEZCLAR TINTAS	UD	2	€ 3,244.80	€ 6,489.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-15-0060	2217	EXTRACTOR 175-2301-000	UD	2	€ 15,600.00	€ 31,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-19-0700	2217	FORMON DE 7 A 25 MM. (1/4 A 1)	UD	5	€ 3,640.00	€ 18,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-54-2055	2217	GRABADOR ELECTRICO TIPO LAPIZ, DISEÑO LIVIANO Y COMPACTO, GOLPES POR MINUTO IGUAL O MAYOR 7000, CON PUNTA REEMPLAZABLE.	UD	5	€ 50,000.00	€ 250,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-54-2055	2217	GRABADOR ELECTRICO TIPO LAPIZ, DISEÑO LIVIANO Y COMPACTO, GOLPES POR MINUTO IGUAL O MAYOR 7000, CON PUNTA REEMPLAZABLE.	UD	1	€ 150,000.00	€ 150,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-04-0180	2217	GRASA ESPECIAL (VACK-KOTE) NO. 220-0089-300	UD	3	€ 11,248.64	€ 33,745.92	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016

MANTENIMIENTO	8-32-11-0340	2217	HERRAMIENTA PARA EXTRAER FILTROS NO. 6424	UD	2	€ 15,000.00	€ 30,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-11-0380	2217	HERRAMIENTA PARA REMOVER TUBERIA NO. 5781	UD	3	€ 11,248.64	€ 33,745.92	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	2-30-01-0620	2217	HERRAMIENTAS PARA CERAMICA, JUEGO	JG	1	€ 22,497.28	€ 22,497.28	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-20-0001	2217	JUEGO DE MACHOS, DADOS Y MANERALES.	UD	1	€ 32,448.00	€ 32,448.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-54-0960	2217	JUEGO DE SACA PINES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFIC.	UD	1	€ 28,121.60	€ 28,121.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-01-12-0028	2217	JUEGO DESTORNILLADOR TORX 8 PCS	UD	3	€ 20,000.00	€ 60,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-19-0920	2217	LIMA SENCILLA, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	5	€ 6,628.73	€ 33,143.67	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-54-0940	2217	LIMAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	5	€ 6,085.08	€ 30,425.41	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0225	2217	LLANETA ALBAÑIL,SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	4	€ 4,160.00	€ 16,640.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-54-1080	2217	LLAVE ALLEN, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	4	€ 15,000.00	€ 60,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-54-1420	2217	LLAVE FRANCESA, SEGUN TAMAÑO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFIC.	UD	0	€ 6,240.00	€ -	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-05-0040	2217	LLAVES AJUSTABLES 15 CM. DE LARGO (6)	UD	0	€ -	€ -	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-03-0100	2217	LLAVES COMBINACION CORO-FIJAS 6 PUNTOS DE 4 A 7.9 MM. (1/8A 5/16)	UD	2	€ 30,000.00	€ 60,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-06-0020	2218	ESPEJOS	UD	8	€ 90,000.00	€ 720,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-47-0060	2217	LLAVES HEXAGONALES LARGAS DE 2 A 8 MM.	UD	0	€ 16,872.96	€ -	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-45-0200	2217	MACANA,.	UD	1	€ 15,600.00	€ 15,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-19-1140	2217	MACHOS DE 1 A 25 MM.	UD	0	€ 727.38	€ -	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-19-1160	2217	MACHOS DE 1.5 A 25 MM. (1/16 A 1)	UD	0	€ 787.05	€ -	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-19-1180	2217	MACHOS ESPECIALES, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	3	€ 15,000.00	€ 45,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-01-0120	2217	MANOMETRO DE PRUEBA NO. BT-10	UD	3	€ 11,248.64	€ 33,745.92	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-52-0020	2217	MARCO PARA SEGUETA,SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	0	€ 3,120.00	€ -	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-49-0020	2217	MARTILLO DE BOLA (MAZO) MANGO MADERA DE 4 ONZAS A 2 1/2 LBS.	UD	0	€ 8,998.91	€ -	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016

MANTENIMIENTO	8-08-49-0050	2217	MARTILLO PARA CARPINTERIA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.	UD	3	€ 2,714.82	€ 8,144.45	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-54-2140	2217	MEDIDOR DE ANGULOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1	€ 22,497.28	€ 22,497.28	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
INFORMATICA	8-32-13-0060	2217	MEDIDOR DE TEMPERATURA, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	1	€ 43,992.00	€ 43,992.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-53-0350	2217	METRO DE MADERA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	0	€ 6,240.00	€ -	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-19-1360	2217	NIVEL METALICO, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	2	€ 5,200.00	€ 10,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0200	2217	PALA CARRILERA DE CONSTRUCCION	UD	0	€ 7,280.00	€ -	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-45-0190	2217	PALINES DOBLES: PALA DOBLE PARA HACER HOYOS.	UD	1	€ 8,320.00	€ 8,320.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0220	2217	PICO	UD	1	€ 12,480.00	€ 12,480.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0185	2217	PIQUETA ALBAÑIL,SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	€ 4,160.00	€ 8,320.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-54-1500	2217	PISTOLA PARA DISPENSADOR DE SILICON.	UD	5	€ 5,000.00	€ 25,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-4065	2217	PISTOLA PARA PINTAR A PRESION, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	€ 78,000.00	€ 156,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
INFORMATICA	8-32-18-0300	2217	PROBADOR, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	2	€ 224,972.80	€ 449,945.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-55-0500	2217	PUNTA DE CAUTIN, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	4	€ 5,624.32	€ 22,497.28	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	4-30-02-0220	2217	RASTRILLO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	0	€ 5,624.32	€ -	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-53-0380	2217	REGLA PLEGABLE DE 2 METROS	UD	0	€ 6,240.00	€ -	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-54-2120	2217	RELOJ DE MEDICION, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	€ 33,745.92	€ 33,745.92	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-19-1560	2217	REMACHADORA PARA REMACHE DE 1.5, 3, 5 Y 7 MM. (1/16 1/8 3/16 Y 1/4)	UD	2	€ 20,800.00	€ 41,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0033	2217	RODILLO PARA PINTAR.	UD	10	€ 3,640.00	€ 36,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-19-1620	2217	SACABOCADOS DE 3 A 38 MM. (1/8 A 1 1/2)	UD	6	€ 2,600.00	€ 15,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-52-0160	2217	SEGUETA DE 30 CM. (12) LARGO Y 18 DIENTES POR PULGADA	UD	25	€ 2,000.00	€ 50,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-19-1680	2217	SERRUCHO DE DIENTES ORDINARIOS, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	0	€ 4,859.41	€ -	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-05-01-0290	2217	SIERRAS SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES (CODIGO GENERICO).	UD	6	€ 15,169.26	€ 91,015.58	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016

MANTENIMIENTO	8-72-01-0500	2217	SOPORTE DE SEGURIDAD PARA RETENER LAS PERSONAS EN CASO DE CAIDAS. (LINEAS DE VIDA)	UD	0	€ 5,624.32	€ -	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-54-2210	2217	TALADRO ELECTRICO PORTATIL DE HASTA 12,7 MM, SEGUN ESPECIFICACIONES.	UD	3	€ 281,216.00	€ 843,648.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-45-0510	2217	TARRAJA MANUAL PARA FABRICAR ROSCAS.	UD	12	€ 764.69	€ 9,176.29	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-10-0320	2217	TENSIOMETRO 560 NO. 175-1961	UD	0	€ 41,484.77	€ -	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-45-0100	2217	TIJERA CORTE RECTO DE 18, 25 Y 32 1/2 CM. DE LARGO (7 10 Y 12 3/4)	UD	2	€ 16,872.96	€ 33,745.92	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-32-19-1820	2217	TIJERA PARA CORTAR LATA, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	2	€ 10,297.37	€ 20,594.75	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-12-02-0046	2219	CAPERUZA-TAPON O VALVULA COLOR ROJO PARA TROCAR	UD	100	€ 3,739.13	€ 373,913.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2015
MANTENIMIENTO	9-30-06-0050	2218	PUERTA DE VIDRIO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	3	€ 343,200.00	€ 1,029,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-12-02-0047	2219	CAPERUZA-TAPON O VALVULAN COLOR AZUL PARA TROCAR	UD	60	€ 3,817.26	€ 229,035.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2015
SALA OPERACIONES	2-12-01-0086	2219	TIJERA DE METZENBAUM, TIPO CLICK, CURVADAS, GIRATORIAS Y DESMONTABLES, 30 A 33 CM DE LONGITUD Y 5MM DE DIÁMETRO. COMPUESTAS POR INSERTO DE TRABAJO, VAINA Y MANGO.	UD	2	€824,155.80	€1,648,311.6	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-12-01-1391	2219	PINZA DE AGARRE LAPAROSCOPICO (GRASPER), REUTILIZABLE, DE 5MM DE DIÁMETRO, LONGITUD 34+4CM, ROTATORIO DE 360 GRADOS, ATRAUMÁTICA, FENESTRADA, CON ABERTURA BILATERAL, CONECTOR MONOPOLAR.	UD	3	€912,572.41	€2,737,717.23	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-12-02-0021	2219	PINZA DE DISECCIÓN SIMILAR A MARYLAND, 5 MM DE DIÁMETRO	UD	3	€912,572.41	€2,737,717.23	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-12-02-0039	2219	CANULA PARA ASPIRACION E IRRIGACION DE 5 MM DE DIÁMETRO, LONGITUD MINIMA DE 30 CM Y MAXIMA DE 36 CM, REUTILIZABLE	UD	4	€1,544,469.65	€6,177,878.6	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-12-02-0064	2219	TIJERA PARA USO LAPAROSCOPICO, TIPO METZENBAUM, CURVA, LARGO DE LAS HOJAS 12MM, LONGITUD DE ALMENOS 32CM, 5MM DE GROSOR.	UD	2	€821,315.17	€1,642,630.34	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-12-02-0100	2219	TROCAR REHUSABLE PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA, CON PUNTA PIRAMIDAL, 11 MM DE DIÁMETRO	UD	3	€1,155,326.05	€3,465,978.15	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-12-02-0110	2219	TROCARES REUSABLES DE 5MM DE DIÁMETRO Y 15 CM DE LONGITUD PARA LAPAROSCOPIO	UD	4	€520,465.40	€2,081,861.6	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-27-02-0301	2219	OBTURADOR PARA TROCAR DE 5 MM Y 10 - 12 MM.	UD	4	€143,130.77	€572,523.08	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-42-01-0340	2219	CABLE PARA COAGULACION BIPOLAR Y CORTE	UD	6	€118,636.64	€711,819.84	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-75-01-0001	2219	CAMISA O VAINA EXTERNA PARA RESECTOSCOPIO DE 26 FR	UD	1	€1,247,453.90	€1,247,453.90	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-75-01-0195	2219	ASA (ELECTRODO) BIPOLAR 27 F PARA CORTE Y COAGULACION PARA USO CON RESECTOSCOPIOS CALIBRE 27F.	UD	24	€141,305.85	€3,391,340.4	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-75-01-2940	2219	ELEMENTO DE TRABAJO, PARA URETROTOMO, ADULTO.	UD	1	€2,582,331.03	€2,582,331.03	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

SALA OPERACIONES	2-75-01-3120	2219	EVACUADOR ELLIK	UD	6	€141,858.35	€851,150.1	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-88-01-0201	2219	BANDEJA PLASTICA SIN TAPA	UD	3	€1,015,649.79	€3,046,949.37	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-42-01-0340	2219	CABLE PARA COAGULACION BIPOLAR Y CORTE	UD	1	€275,245.05	€275,245.05	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-75-01-0195	2219	ASA (ELECTRODO) BIPOLAR 27 F PARA CORTE Y COAGULACION PARA USO CON RESECTOSCOPIOS CALIBRE 27F.	UD	3	€2,526,919.27	€7,580,757.81	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-88-01-0201	2219	BANDEJA PLASTICA SIN TAPA	UD	3	€551,673.24	€1,655,019.72	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-88-01-0201	2219	BANDEJA PLASTICA SIN TAPA	UD	6	€775,686.55	€4,654,119.3	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-88-01-0201	2219	BANDEJA PLASTICA SIN TAPA	UD	6	€709,062.96	€4,254,377.76	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-88-01-0201	2219	BANDEJA PLASTICA SIN TAPA	UD	1	€785,017.65	€785,017.65	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-09-0650	2219	PLACAS RADIOGRAFICAS PANORAMICAS PARA RAYOS X DENTALES DE TAMAÑO 15X30 CM	CJ	12	€ 72,769.00	€ 873,228.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-07-0680	2219	PINCEL PELO DE CAMELLO SEGÚN ESPECIF	UD	72	€ 2,600.00	€ 187,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-01-8050	2219	APOSITO DE GASA NO ADHERENTE ESTERIL IMPREGNADA DE UNGÜENTO DE FUSIDATO DE SODIO AL 2% MEDIDAS DE 10X10CM	UD	300	€ 700.00	€ 210,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-01-0472	2219	GEL A BASE DE KETANSERINA TUBO DE 78 GRAMOS	UD	100	€ 15,000.00	€ 1,500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-01-0480	2219	GEL DEBRIDANTE AUTOLITICO	UD	250	€ 5,000.00	€ 1,250,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-01-0482	2219	GEL REGENERADOR DE TEJIDOS	UD	200	€ 14,000.00	€ 2,800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-01-0007	2219	APOSITO IRRIGO ABSORVENTE SIMILAR TENDER-WEET.	UD	500	€ 3,300.00	€ 1,650,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-01-1852	2219	GRANULOS Y PASTAS PARA CURACION DE HERIDAS	UD	300	€ 8,200.00	€ 2,460,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-01-8077	2219	APOSITO PARA QUEMADOS, MENBRANA 10 CM X 10 CM, COPOLIMETOR DE ALMIDON, QUE CONTENGA GLICERINA	UD	700	€ 2,400.00	€ 1,680,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-18-01-1100	2219	APOSITO ANTIMICROBIANO DE PLATA 10X10CM	UD	100	€ 1,200.00	€ 120,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-01-0014	2219	APOSITO IRRIGO ABSORVENTE SOLUCION DE LACTATO DE RINGER 5X5 CMS	UD	500	€ 3,300.00	€ 1,650,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-01-0606	2219	APOSITO HIDROPOLIMERO	UD	600	€ 4,200.00	€ 2,520,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-01-0012	2219	APOSITO PARA QUEMADOS, MENBRANA 8 CM X 30 CM PARA CAVIDADES	UD	100	€ 12,600.00	€ 1,260,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-10-0401	2219	BROCA DE CARBURO TUNGSTENO 0,6MM	UD	300	€ 1,500.00	€ 450,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016

TERAPIA RESPIRATORIA	2-39-01-1521	2219	JUEGO DE GASES DE CALIBRACION No2 (26% O2, 0% CO2, BAL n2) SIN REGULADOR DE PRESION PARA CALIBRACION MODULO DE ANALIZAR DE GASES	JG	2	€ 299,491.50	€ 598,983.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ANESTESIA	2-03-01-0950	2219	CANULA OROFARINGEA O TIPO GUEDELL, DE PLASTICO, PARA ADULTO #5 O 10 CM, DESCARTABLE, LIBRE DE LATEX	UD	50	€ 1,600.00	€ 80,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-24-01-0406	2219	PINZA BI OPSIA DE COLON LONGUITUD 230CM USO CANAL 2.8 MM	UD	3	€ 267,877.30	€ 803,631.90	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-24-01-0979	2219	PINZA PARA BIOPSIA DE GASTRO MANDUBULA DE COCODRILO Y DIENTES DE RATON FENESTRADA DE 155CM A 165 CM DE LONGUITUD DE 7.3MM DE ABERTURA DE LA COPA	UD	1	€ 296,650.69	€ 3,900,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-24-01-0979	2219	PINZA PARA BIOPSIA DE GASTRO MANDIBULA DE COCODRILO Y DIENTES DE RATON FENESTRADA DE 155CM A 165 MM DE LONGUITUD, DE 7.3MM DE ABERTURA DE LA COPA	UD	2	€ 279,037.02	€ 558,074.04	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
CENTRO DE EQUIPOS	2-84-01-0065	2219	AZAFATE GRANDE (BANDEJA PLANA) DE ACERO INOXIDABLE.	UD	15	€ 40,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
CENTRO DE EQUIPOS	2-84-01-0060	2219	AZAFATES MEDIANO DE ACERO INOXIDABLE.	UD	15	€ 30,000.00	€ 450,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
CENTRO DE EQUIPOS	2-94-01-1468	2219	PAÑO JABONOSO, TOALLA NO TEJIDA IMPREGNADA DE SUSTANCIAS EPUMANTES PARA LA LIMPIEZA CORPORAL, SUAVE, CONFORTABLE, DESCARTABLE, PH COMPATIBLE CON LA PIEL.	UD	1,800	€ 250.00	€ 450,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
ANESTESIA	2-97-01-0005	2219	COBERTOR TERMICO CON CIRCULO EN EL CENTRO	UD	60	€ 18,000.00	€ 1,080,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
CENTRO DE EQUIPOS	2-84-01-0150	2219	TAPON PARA SONDAS ESTERIL DESCARTABLE	UD	750	€ 350.00	€ 262,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ANESTESIA	2-97-01-0004	2219	COBERTOR TERMICO CUERPO ENTERO.	UD	25	€ 7,420.00	€ 185,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ANESTESIA	2-97-01-0003	2219	COBERTOR TERMICO MEDIO CUERPO	UD	75	€ 18,000.00	€ 1,350,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-09-0101	2219	CURETA PARA CIRUGIA PERIODONTAL 1/2	UD	9	€ 10,200.00	€ 91,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
RAYOS EQUIS	2-66-01-0655	2219	CUELLO DE PLOMO, COLLAR PLOMADO PARA PROTECCION DE CUELLO.	UD	4	€ 146,957.37	€ 587,829.50	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-09-0102	2219	CURETA PARA CIRUGIA PERIODONTAL 3/4	UD	9	€ 20,500.00	€ 184,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
RAYOS EQUIS	2-66-01-1232	2219	PELICULAS RADIOGRAFICA ESPECIALES TAMAÑO 33,56 X 43,18CM (14 X 17")	UD	3,000	€ 1,286.35	€ 3,859,050.00	PRESUPUESTO	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
CENTRO DE EQUIPOS	2-88-61-0110	2219	KIT DESCARTABLE PARA TOMA DE GASES ARTERIALES	UD	600	€ 4,000.00	€ 2,400,000.00	PRESUPUESTO DEPACHOS	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
RAYOS EQUIS	2-66-01-0440	2219	DELANTAL PLOMADO PESO 9.92 LIBRAS (4.5 KILOS) APROXIMADAMENTE, TALLA M.	UD	4	€ 979,715.83	€ 3,918,863.33	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ANESTESIA	2-03-01-2000	2219	HOJA RECTA PARA LARINGOSCOPIO SEGÚN CARACTERISTICAS	UD	1	€ 30,000.00	€ 30,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ANESTESIA	2-03-01-2034	2219	HOJAS PARA LARINGOSCOPIO FIBRA OPTICA CURVA # 4	UD	1	€ 53,000.00	€ 53,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ANESTESIA	2-97-01-0006	2219	MANTA TERMICA PARA CALENTAMIENTO CON AIRE FORZADO POR DEBAJO DEL PACIENTE, TAMAÑO 200 +-10CM POR 95 +-5CM	UD	70	€ 20,140.00	€ 1,409,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	

ANESTESIA	2-03-01-2279	2219	MASCARILLA ANATOMICA FACIAL INFLABLE #4	UD	12	€ 15,000.00	€ 180,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-39-01-1100	2219	SISTEMA DE TERAPIA DE PRESION APERTURA PULMONAR PARA USO DE PACIENTES ADULTOS CON BOQUILLA, CON MANOMETRO.	UD	100	€ 20,000.00	€ 2,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	04/12/2016
CENTRO DE EQUIPOS	2-84-01-0555	2219	PRUEBA BROWIE AND DICK	UD	750	€ 3,000.00	€ 2,250,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-94-03-0960	2219	SONDA PARA ASPIRAR PUNTA ABIERTA NØ12, DESCARTABLES ESTERILES.	UD	600	€ 109.79	€ 65,874.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-24-01-0160	2219	ASA PARA EXTRACCION DE POLIPOS DE RECTO Y COLON, PARA EL CO-LONOFIBROSCOPIO	UD	16	€ 178,210.29	€ 2,851,364.64	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
CENTRO DE EQUIPOS	2-03-01-0997	2219	CATETER INTRAVENOSO # 22	UD	3,200	€ 410.00	€ 1,312,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
CENTRO DE EQUIPOS	2-03-01-0990	2219	CATETER ITRAVENOSO # 18	UD	400	€ 380.00	€ 152,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
CENTRO DE EQUIPOS	2-03-01-0995	2219	CATETER ITRAVENOSO # 20	UD	2,100	€ 395.00	€ 829,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-51-01-0010	2219	ACEITE DE SILICON SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	3	€ 5,632.84	€ 16,898.52	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-94-01-2449	2219	BATA IMPERMEABLE DESCARTABLE, IMPERMEABILIDAD NIVEL 2.	UD	4,896	€ 4,500.00	€ 22,032,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-12-02-0047	2219	CAPERUZA-TAPON O VALVULAN COLOR AZUL PARA TROCAR	UD	100	€ 35,360.00	€ 3,536,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
REHABILITACION	2-30-01-1444	2219	EJERCITADOR FLEXO-EXTENSION DE LOS DEDOS TIPO BOLA DE COLOR AZUL CON BANDAS DE RESISTENCIA .	UD	1	€ 27,040.00	€ 27,040.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
REHABILITACION	2-30-01-1442	2219	EJERCITADOR FLEXO-EXTENSION DE LOS DEDOS TIPO BOLA DE COLOR ROJO CON BANDAS DE RESISTENCIA .	UD	1	€ 27,040.00	€ 27,040.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
REHABILITACION	2-30-01-1443	2219	EJERCITADOR FLEXO-EXTENSION DE LOS DEDOS TIPO BOLA DE COLOR VERDE CON BANDAS DE RESISTENCIA	UD	1	€ 27,040.00	€ 27,040.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
HOSP. DE DIA	2-72-03-0021	2219	LAMINAS DE ORTHOPLAST COLOR NATURAL	UD	5	€ 94,000.00	€ 470,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
REHABILITACION	2-72-03-0021	2219	LAMINAS DE ORTHOPLAST COLOR NATURAL	UD	6	€ 96,200.00	€ 577,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-10-0011	2219	ACRILICO AUTOCURABLE POLVO COLOR 62	UD	3	€ 1,935.00	€ 5,805.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-10-0013	2219	ACRILICO AUTOCURABLE POLVO COLOR 65	UD	3	€ 1,935.00	€ 5,805.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-10-0012	2219	ACRILICO AUTOCURABLE POLVO COLOR 66	UD	2	€ 1,935.00	€ 3,870.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-10-0014	2219	ACRILICO AUTOCURABLE POLVO COLOR 81	UD	4	€ 3,500.00	€ 14,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-10-0040	2219	ACRILICO LIQUIDO AUTOCURABLE	FC	24	€ 37,200.00	€ 892,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-10-0020	2219	ACRILICO TERMO CURABLE EN LIQUIDO, EN LATAS DE 3.7854 LITROS	GL	36	€ 37,200.00	€ 1,339,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016

ODONTOLOGIA	2-48-10-0060	2219	ACRILICO TERMO CURABLE EN POLVO.	FC	120	€ 14,345.00	€ 1,721,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ANESTESIA	2-03-01-0170	2219	AGUJA PARA EPIDURAL TUOHY # 17 X 8, 89 CMS., DESCARTABLE.	UD	12	€ 9,000.00	€ 108,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-39-01-0021	2219	AGUJAS PARA BIOPSIA POR ASPIRACION LONGITUD 105CM AGUJA 21G/13MM	UD	12	€ 359,573.93	€ 4,314,887.16	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
UROLOGIA	2-66-01-0055	2219	AGUJAS PARA BIOPSIA DE PROSTATA 18GX20CM.	UD	180	€ 11,399.74	€ 2,051,953.20	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2015
DERMATOLOGIA	2-94-01-0616	2219	ALGINATO DE CALCIO IMPREGNADO CON MIEL	UD	100	€ 16,500.00	€ 1,650,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-10-0140	2219	ALAMBRE PARA GANCHOS, SEGUN TIPO Y ESPECIFICACIONES.	RO	2	€ 59,000.00	€ 118,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-10-0140	2219	ALAMBRE PARA GANCHOS, SEGUN TIPO Y ESPECIFICACIONES.	RO	1	€ 59,000.00	€ 59,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-07-0024	2219	ALICATE 3 PUNTAS	UD	6	€ 6,600.00	€ 39,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-90-0080	2219	ALGODON NO ABSORBENTE, PAQUETE DE 450 GRS.	PQ	4	€ 2,938.76	€ 11,755.02	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-07-0021	2219	ALICATE TIPO 139	UD	6	€ 6,600.00	€ 39,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-07-0023	2219	ALICATE PARA CORTAR ALAMBRE	UD	2	€ 6,749.18	€ 13,498.37	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-01-0609	2219	APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO CON PLATA FIBRA DE NYLON, MEDIDA 11X11CM+-1	UD	1,200	€ 4,000.00	€ 4,800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
REHABILITACION	2-30-01-0503	2219	ALMOHADILLA PARA ELECTRODOS 8X12 CM.	UD	12	€ 7,280.00	€ 87,360.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
HOSP. DE DIA	2-94-01-0587	2219	APOSITO PROTECTOR EN ROLLO. APOSITO PARA VENDAJE IMPREGNADO DE ADHESIVO	UD	5	€ 11,440.00	€ 57,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-01-8070	2219	APOSITO DE CARBON ACTIVADO CON PLATA 10.5 X 10.5 CM	UD	200	€ 8,000.00	€ 1,600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-01-0618	2219	APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO, EN LAMINAS DE 10CM X 20CM.	UD	700	€ 10,000.00	€ 7,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-01-0603	2219	APOSITO DE COLAGENO Y ALGINATO DE CALCIO	UD	120	€ 9,000.00	€ 1,080,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
DIRECCION ENFERMERIA	2-81-01-0560	2219	TERMOMETRO INFRAROJO DE USO HOSPITALARIO PARA MEDICION DE TEMPERATURA EN PACIENTES, INDICADOR DE SONIDO DE LA TOMA DE LA TEMPERATURA.	UD	31	€ 43,500.00	€ 1,348,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-07-0060	2219	ARTICULADOR DE BISAGRA.	UD	100	€ 3,600.00	€ 360,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-01-8557	2219	APOSITO HIDROCOLOIDE PARA REGION SACRA DE 20 CM X 18 CM	UD	500	€ 9,984.00	€ 4,992,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-01-0604	2219	APOSITO HIDROPOLIMERO, MEDIDAS 15 X 20 CM, ± 1 CM.	UD	2,000	€ 3,000.00	€ 6,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-017-000	2219	APOSITO IRRIGO ABSORVENTE SIMILAR TENDER-WEET.	UD	600	€ 5,000.00	€ 3,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016

LABORATORIO CLINICO	2-88-01-0260	2219	BEAQUER DE POLIETILENO, 1000 ML.	UD	6	€ 4,684.11	€ 28,104.68	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
UROLOGIA	2-75-01-0145	2219	ASA 24 O 25 FR, DE CORTE MONOPOLAR, PARA RESECTOSCOPIO.	UD	1	€ 2,029,815.84	€ 2,029,815.84	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
UROLOGIA	2-75-01-0145	2219	ASA 24 O 25 FR, DE CORTE MONOPOLAR, PARA RESECTOSCOPIO.	UD	1	€ 2,030,080.00	€ 2,030,080.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
UROLOGIA	2-75-01-0185	2219	ASA 26 O 27 FR, DE CORTE MONOPOLAR PARA RESECTOSCOPIO.	UD	1	€ 2,030,080.00	€ 2,030,080.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-10-0034	2219	ASAS CALIBRADAS DE 10 UL	UD	6,000	€ 19.60	€ 117,624.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2017
LABORATORIO CLINICO	2-88-10-0035	2219	ASAS CALIBRADAS DESCARTABLES DE 1 µL.-	UD	12,000	€ 19.60	€ 235,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2017
ANESTESIA	2-28-01-0299	2219	BOMBAS ELASTOMERICAS	UD	100	€ 15,000.00	€ 1,500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-94-01-0623	2219	BOLSA RECOLECTORA CON VALVULA DE SEGURIDAD CONTRA DESBORDAMIENTOS O VARIACIONES BRUSCAS DEL FLUJO DE ASPIRACION.	UD	240	€ 11,648.00	€ 2,795,520.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-10-0400	2219	BROCA CARBURO DE TUGNESTNO 0,8MM	UD	300	€ 1,500.00	€ 450,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-10-0407	2219	BROCA CARBURO TUGESTENO FORMA FISURA PEQUEÑA	UD	360	€ 1,500.00	€ 540,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-10-0406	2219	BROCA CARBURO TUGESTENO FORMA PERA	UD	360	€ 2,200.00	€ 792,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-07-0202	2219	BROCA PARA ACRILICO FORMA DE LLAMA	UD	360	€ 3,820.00	€ 1,375,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-06-0005	2219	CANULA DE MANO PARA ASPIRACION, PARA SISTEMAS DE ALTA POTENCIA DE EVACUACION.	UD	280	€ 2,000.00	€ 560,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-07-0200	2219	BROCA PARA ACRILICO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	100	€ 11,248.64	€ 1,124,864.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-01-0715	2219	BROCAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	150	€ 3,374.59	€ 506,188.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-01-0715	2219	BROCAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	700	€ 3,374.59	€ 2,362,214.40	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
REHABILITACION	2-30-01-0220	2219	CABLE CON ELECTRODOS PARA ESTIMULACION DE NERVIOS PERIFERICOS	UD	8	€ 43,680.00	€ 349,440.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
CARDIOLOGIA	2-06-01-0400	2219	CABLE DE CONEXION AL PACIENTE, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	4	€ 565,220.67	€ 2,260,882.69	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
JEFATURA GERIATRIA	2-27-01-0715	2219	CABLE DE LUZ FIBRA OPTICA.	UD	1	€ 650,000.00	€ 650,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
OFTALMOLOGIA	2-51-01-1531	2219	CABLES BIPOLARES AUTOCLAVABLES, CON UNA LONGITUD APROXIMADA DE 2MTS. REHUSABLES.	UD	6	€ 100,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
CONS.MED.ESPEC	2-51-01-0300	2219	CALIBRADOR (COMPAS) CASTROVIEJO, HASTA 20 MM.	UD	1	€ 145,600.00	€ 145,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
UROLOGIA	2-75-01-4961	2219	CANASTA DE EXTRACCIÓN DE NITINOL DE 4 ALAMBRES PARA URETEROSCOPIA. SIN PUNTA.	UD	10	€ 96,870.60	€ 968,706.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2015

LABORATORIO CLINICO	2-88-01-0480	2219	CANASTA DE POLIETILENO, PARA TOMA Y TRANSPORTE DE MUESTRAS	UD	12	€ 26,000.00	€ 312,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
OFTALMOLOGIA	2-51-01-0350	2219	CANULA DE AIRE E-499-2L	UD	5	€ 26,000.00	€ 130,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
OFTALMOLOGIA	2-51-01-0350	2219	CANULA DE AIRE E-499-2L	UD	5	€ 26,000.00	€ 130,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
OFTALMOLOGIA	2-51-01-0350	2219	CANULA DE AIRE E-499-2L	UD	5	€ 26,000.00	€ 130,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
OFTALMOLOGIA	2-51-01-0330	2219	CANULA DE IRRIGACIÓN PARA SISTEMA DE IRRIGACION Y ASPIRACION BIMANUAL, PARA EXTRACCION CATARATA., ABRICADA EN ACERO INOXIDABLE DE GRADO MEDICO O EN TITANIUM.	UD	2	€ 118,000.00	€ 236,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-54-01-1840	2219	CANULA JACKSON, PARA TRAQUEOTOMIA, NO. 5, MEDIANA	UD	4	€ 46,290.00	€ 185,160.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-54-01-1900	2219	CANULA JACKSON, PARA TRAQUEOTOMIA, NO. 6, MEDIANA	UD	4	€ 46,290.00	€ 185,160.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-54-01-1960	2219	CANULA JACKSON, PARA TRAQUEOTOMIA, NO. 7, MEDIANA	UD	4	€ 46,290.00	€ 185,160.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ANESTESIA	2-03-01-0960	2219	CANULA OROFARINGEA O TIPO GUEDELL, DE PLASTICO, PARA ADULTO # 4 O 9 CM, DESCARTABLE, TRANSPARENTE, LIBRE DE LATEX.	UD	100	€ 1,600.00	€ 160,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-54-01-2020	2219	CANULA JACKSON, PARA TRAQUEOTOMIA, NO. 8, MEDIANA	UD	4	€ 41,600.00	€ 166,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ANESTESIA	2-03-01-0961	2219	CANULA NASOFARINGEA EN JUEGOS DE CUATRO NO. 6	JG	3	€ 4,000.00	€ 12,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-03-01-0960	2219	CANULA OROFARINGEA O TIPO GUEDELL, DE PLASTICO, PARA ADULTO # 4 O 9 CM, DESCARTABLE, TRANSPARENTE, LIBRE DE LATEX.	UD	200	€ 606.30	€ 121,260.34	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
ANESTESIA	2-03-01-0940	2219	CANULA OROFARINGEA, GUEDELL, DE HULE NEGRO O PLASTICO, NO. 3	UD	50	€ 1,600.00	€ 80,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-03-01-0940	2219	CANULA OROFARINGEA, GUEDELL, DE HULE NEGRO O PLASTICO, NO. 3	UD	200	€ 606.30	€ 121,260.34	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
OFTALMOLOGIA	2-51-01-4128	2219	CUCHILLETES INCISION CORNEAL, ANGULO DE 15º, ANGULO DE PROFUNDIDAD DE 3 MM.	UD	600	€ 2,770.80	€ 1,662,480.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-01-0613	2219	APOSITO HIDROCOLOIDE CONTORNEADO 6 X 8 CN. FORMA DE MARIPOZA	UD	1,500	€ 6,489.60	€ 9,734,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-01-0614	2219	APOSITO HIDROCOLOIDE CONTORNEADO 9 X 11CN. FORMA DE MARIPOZA	UD	1,500	€ 8,652.80	€ 12,979,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-12-02-0046	2219	CAPERUZA-TAPON O VALVULA COLOR ROJO PARA TROCAR	UD	100	€ 34,320.00	€ 3,432,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ANESTESIA	2-03-01-4410	2219	CATETER DE GUIA PARA CAMBIO DE TUBO ENDOTRAQUEAL.	UD	2	€ 31,500.00	€ 63,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
OFTALMOLOGIA	2-51-01-6010	2219	CASETE PARA FACO CON SISTEMA DE VISION DE MANEJO DE FLUIDOS COMPATIBLE CON EQUIPO TIPO INFINITI	UD	240	€ 40,000.00	€ 9,600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ANESTESIA	2-03-01-0986	2219	CATETER INTRAVENOSO # 16, 4 A 6 CMS. DE LONGITUD.	UD	50	€ 600.00	€ 30,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-09-01-0090	2219	CATETER DE IRRIGACION, SEGUN ESPECIFICACIONES.	UD	4	€ 55,000.00	€ 220,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016

ANESTESIA	2-03-01-0980	2219	CATETER INTAVENOSO 14 G X 2«. DE 5 A 6 CMS.	UD	50	€ 800.00	€ 40,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
HOSPITALIZACION	2-03-01-0980	2219	CATETER INTAVENOSO 14 G X 2«. DE 5 A 6 CMS.	UD	50	€ 800.00	€ 40,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ANESTESIA	2-03-01-0862	2219	CATETER PARA VIA CENTRAL ESTERIL, EN SET QUE CONTENGA: CATETER DE TRES LUMEN, DE 7FR X 20 CM DE LONGITUD, DE POLIURETANO, RADIO PACO CON PUNTA FLEXIBLE, DEBE CONTAR	UD	70	€ 15,000.00	€ 1,050,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
HOSPITALIZACION	2-06-01-1222	2219	CATETER SUBCLAVIA RADIOPACO ESTERILES DE 20 CMS, AGUJA 14 X 5,08 CMS.	UD	180	€ 11,000.00	€ 1,980,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
URGENCIAS	2-06-01-1086	2219	CATETER RADIOPACO PARA VIA CENTRAL, PERCUTANEO, CON INTRODUTOR (SUBCLAVIA YUGULAR), N 16 DE 20 CMS.	UD	4	€ 33,141.68	€ 132,566.72	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-24-01-0980	2219	CEPILLO LARGO DE LIMPIEZA PARA EQUIPO ENDOSCÓPICO, LONGITUD ÚTIL 220 CM.	UD	16	€ 56,183.42	€ 898,934.72	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
CENTRO DE EQUIPOS	2-84-01-0158	2219	CEPILLO DE CERDAS PLASTICAS ENDURECIDAS ESPECIAL PARA LAVADO DE ARTICULOS DE ACERO INOXIDABLE.	UD	24	€ 2,400.00	€ 57,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-09-0280	2219	CERA DE BAJA FUSION IMPRESIONES EXTRA SUAVE	CJ	240	€ 8,750.00	€ 2,100,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ANESTESIA	2-03-01-1022	2219	CIRCUITO DE MANGUERA DESCARTABLE PARA ADULTO.	UD	50	€ 8,500.00	€ 425,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
HOSP. DE DIA	2-72-03-0250	2219	CINTA ADHESIVA MACHO Y HEMBRA, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	MT	4	€ 891.64	€ 3,566.56	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
REHABILITACION	2-72-03-0250	2219	CINTA ADHESIVA MACHO Y HEMBRA, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	MT	1	€ 65,000.00	€ 65,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
HOSP. DE DIA	2-72-03-0255	2219	CINTA PARA ARNES, SEGUN CARACT. Y DIMENS.	MT	100	€ 364.03	€ 36,403.12	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
REHABILITACION	2-72-03-0255	2219	CINTA PARA ARNES, SEGUN CARACT. Y DIMENS.	MT	5	€ 214.27	€ 1,071.35	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-07-0430	2219	CUBETAS PARA IMPRESIONES TOTALES SUPERIOR E INFERIOR, SIN PERFORAR, SEGUN TIPO TAMANO Y ESPECIFICACIONES.	UD	50	€ 16,600.00	€ 830,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-78-01-0302	2219	CIRCUITO PARA VENTILADOR COMPATIBLE CON VENTILADOR AVIAN.	UD	30	€ 24,541.50	€ 736,245.12	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
CENTRO DE EQUIPOS	2-94-01-1250	2219	CINTA PARA EL CONTROL DE LA ESTERILIZACION A GAS.	UD	1,000	€ 50.00	€ 50,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ANESTESIA	2-97-014-000	2219	COBERTOR TERMICO CUERPO ENTERO.	UD	120	€ 25,000.00	€ 3,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ANESTESIA	2-97-018-000	2219	COBERTOR TERMICO PARA MIEMBROS INFERIORES.	UD	50	€ 20,000.00	€ 1,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
REHABILITACION	2-30-01-1412	2219	COMPRESAS CALIENTES 25X30 CMS	UD	10	€ 8,195.20	€ 81,952.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
REHABILITACION	2-30-01-1407	2219	COMPRESAS CALIENTES 61 CMS	UD	30	€ 24,000.00	€ 720,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
REHABILITACION	2-30-01-0310	2219	COMPRESAS HUMEDO CALIENTE, SEGUN CARACTERISTICAS Y DIMENSIO-NES.	UD	10	€ 12,032.80	€ 120,328.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-39-01-0510	2219	CONECTOR EN T PARA OXIGENO.	UD	100	€ 606.30	€ 60,630.17	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016

TERAPIA RESPIRATORIA	2-03-01-1400	2219	CONECTOR RECTO PARA TUBO OROTRAQUEAL, SEGUN TAMA/O.	UD	100	€ 1,622.40	€ 162,240.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
OFTALMOLOGIA	2-51-01-0702	2219	CONEXIONES PARA EL VITRECTOR.	UD	144	€ 63,440.00	€ 9,135,360.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
OFTALMOLOGIA	2-51-01-4105	2219	CUCHILLETE CRESCENT, PARA CIRUGIA DE VITRIO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	600	€ 4,987.44	€ 2,992,464.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
OFTALMOLOGIA	2-51-01-4125	2219	CUCHILLETE CON ANGULO DE 15°, PUNTA LATERAL, RECTO, PROFUNDIDAD DE 50 MM	UD	500	€ 2,000.00	€ 1,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
OFTALMOLOGIA	2-51-01-1537	2219	CUCHILLETE PARA LENTES INTROOCULARES DE 2.7 M. ANGULADOS, BISEL ARRIBA CON MANGO	UD	600	€ 4,987.44	€ 2,992,464.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
OFTALMOLOGIA	2-51-01-1535	2219	CUCHILLETE PARA IMPLANTE DE LENTE INSTRAOOCULAR DE 5.2 MM ANGULO BISEL ARRIBA	UD	200	€ 4,368.00	€ 873,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-07-0460	2219	CUCHILLO PARA YESO, DE USO EN EL LABORATORIO DE PROTESIS DENTALES .	UD	6	€ 10,123.78	€ 60,742.66	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-06-0020	2219	CUCHILLO PERIODONTAL DE KIRKLAND SEGUN TIPO, CARACTERISTICASY ESPECIFICACIONES.	UD	8	€ 42,000.00	€ 336,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-06-0060	2219	CUCHILLO PERIODONTAL DE ORBAN.	UD	8	€ 20,200.00	€ 161,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-06-0083	2219	CURENTAS PERIODONTALES TIPO GRACEY CON ANGULACION SUPERFISIES MESIALES DIENTES POSTERIORES 11/12	UD	9	€ 10,200.00	€ 91,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-09-0104	2219	CURETAS CIRUGIA PERIODONTAL 7/8	UD	9	€ 19,500.00	€ 175,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-01-0365	2219	CURETA DE MILLER PARA CIRUGIA SIMILAR A LA NO. 8	UD	15	€ 29,246.46	€ 438,696.96	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-06-0101	2219	CURETAS CIRUGIA PERIODONTAL 1/2	UD	9	€ 10,200.00	€ 91,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-06-0102	2219	CURETAS CIRUGIA PERIODONTAL 3/4	UD	9	€ 20,500.00	€ 184,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-06-0082	2219	CURETAS PERIODONTALES TIPO GRACEY CON ANGULACION SUPERFISIES DISTALES DIENTES POSTERIORES 13/14	UD	9	€ 10,200.00	€ 91,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
CONS.MED.ESPEC	2-18-01-0702	2219	CURETAS DERMICAS DE 7MM, EN ACERO INOXIDABLE	UD	150	€ 2,500.00	€ 375,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2015
CONS.MED.ESPEC	2-18-01-0700	2219	CURETAS DERMICAS, DE 3MM, EN ACERO INOXIDABLE	UD	150	€ 2,500.00	€ 375,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
CONS.MED.ESPEC	2-18-01-0701	2219	CURETAS DERMICAS, DE 4MM, EN ACERO INOXIDABLE	UD	150	€ 2,500.00	€ 375,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-10-0505	2219	DISCO PARA RECORTADORA DE MODELOS 10"	UD	24	€ 32,703.00	€ 784,872.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-42-01-2157	2219	CURETA-SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	35	€ 29,246.46	€ 1,023,626.24	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-09-0290	2219	DESINFECTANTE ANTIBACTERIANO, VIRUCIDA, FUNGICIDA Y MICROBACTERICIDA EN LIQUIDO.	UD	10	€ 35,260.00	€ 352,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2015
ENDOSCOPIA	2-12-01-0276	2219	DILATADOR DE ESOFAGO CON BALON INFLABLE CON DIAMETRO DE 10MM-11MM-12MM, LONGITUD DEL BALON DE 8CM	UD	10	€ 147,000.00	€ 1,470,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016

ENDOSCOPIA	2-12-01-0277	2219	DILATADOR DE ESOFAGO CON BALON INFLABLE CON DIAMETRO DE 12MM-13.5MM-15MM, LONGITUD DEL BALON DE 8CM	UD	5	€ 147,000.00	€ 735,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-12-01-0278	2219	DILATADOR DE ESOFAGO CON BALON INFLABLE CON DIAMETRO DE 15MM-16.5MM-18MM, LONGITUD DEL BALON DE 8CM	UD	3	€ 147,000.00	€ 441,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-12-01-0279	2219	DILATADOR DE ESOFAGO CON BALON INFLABLE CON DIAMETRO DE 18MM-19MM-20MM, LONGITUD DEL BALON DE 8CM.	UD	3	€ 147,000.00	€ 441,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-12-01-0275	2219	DILATADOR DE ESOFAGO CON BALON INFLABLE CON DIAMETRO DE 8MM-9MM-10MM, LONGITUD DEL BALON DE 8CM	UD	10	€ 147,000.00	€ 1,470,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-01-0400	2219	ELEVADOR MOLT DE DOBLE EXTREMO PERIOSTIO SEGUN NUMERO	UD	12	€ 48,000.00	€ 576,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-39-01-1110	2219	DISPOSITIVO DE HIGIENE BRONQUIAL (ACAPELLA)	UD	40	€ 38,250.16	€ 1,530,006.40	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
REHABILITACION	2-30-01-0400	2219	ELECTRODO ACTIVO O DISPERSIVO, PARA ESTIMULADOR DE CORRIENTECONTINUA Y ALTERNA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	30	€ 3,893.76	€ 116,812.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
URGENCIAS	2-06-01-1320	2219	ELECTRODO PARA REGISTRO ELECTROCARDIOGRAFICO, INTRACAVITARIO	UD	20	€ 39,137.95	€ 782,759.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-72-01-2020	2219	ELEVADOR COBB, SEGUN DIMENSIONES Y ESPECIFICACIONES.	UD	3	€ 29,246.46	€ 87,739.39	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-01-1184	2219	ELEVADOR DE PERIOSTIO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	6	€ 29,246.46	€ 175,478.78	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-09-1801	2219	ENJUAGATORIO BUCAL CLOREHEXIDINA CONCENTRACION 0,12 A 0,20%	UD	12	€ 4,850.00	€ 58,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-09-1340	2219	ELEVADORES HEIDBRINK, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	3	€ 29,246.46	€ 87,739.39	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-09-1800	2219	ENJAGUE BUCAL CLOREHIDINA	ENV	12	€ 4,850.00	€ 58,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
HOSPITALIZACION	2-94-01-1620	2219	EQUIPO DESCARTABLE, PARA PRESION DE LIQUIDO CEFALORRAQUIDEO.	UD	60	€ 9,000.00	€ 540,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-39-01-0089	2219	ENTRENADOR DE MUSCULOS INSPIRATORIOS (IMT)	UD	40	€ 11,804.00	€ 472,160.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ANESTESIA	2-78-01-0090	2219	EQUIPO DESCARTABLE TRANSLUCIDO PARA INFUSION DE SOLUCIONES POR MEDIO DE BOMBA DE INFUSION DE ALTA TECNOLOGIA..	UD	80	€ 9,000.00	€ 720,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-01-0840	2219	ERLENMEYER 500 ML.	UD	6	€ 6,209.80	€ 37,258.78	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-07-0543	2219	ESPATULA CERA AZUL O VERDE	UD	6	€ 1,910.00	€ 11,460.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-01-0860	2219	ERLENMEYER 1000 ML.	UD	1	€ 2,596.00	€ 2,596.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-07-0544	2219	ESPATULA PARA CERA ROSADA	UD	8	€ 2,200.00	€ 17,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-07-0546	2219	ESPATULA PARA CERA TIPO HYLIN	UD	12	€ 1,910.00	€ 22,920.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-07-0542	2219	ESPATULA PARA CERA TIPO LECRON	UD	3	€ 2,200.00	€ 6,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016

ODONTOLOGIA	2-48-07-0545	2219	ESPATULA PARA CERA TIPO VEHE	UD	6	€ 2,400.00	€ 14,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-07-0580	2219	ESPATULA PARA YESO O ALGINATO	UD	20	€ 3,800.00	€ 76,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-07-0540	2219	ESPATULA PARA CERA, SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFIC.	UD	6	€ 4,724.43	€ 28,346.57	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ANESTESIA	2-03-01-2298	2219	ESTABILIZADOR, REUTILIZABLE, PARA SER EMPLEADO EN COMBINACION CON LA MASCARILLA LARINGEA FASTRACH.	UD	2	€ 16,000.00	€ 32,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-08-0140	2219	ESPATULAS PARA CEMENTO DE ACERO INOXIDABLE.	UD	3	€ 4,724.43	€ 14,173.29	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-75-01-3250	2219	FOCO REPUESTO PARA FUENTES DE LUZ, ESTANDAR	UD	1	€ 746,118.12	€ 746,118.12	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
SALA OPERACIONES	2-94-01-1683	2219	EVACUADORES DE SILICONA ESTERIL, TRASLUCIDA, LIBRE DE LATEX CON TROCAR DE 19FR	UD	240	€ 20,384.00	€ 4,892,160.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
HOSP. DE DIA	2-72-02-1730	2219	FELPA EN LAMINAS, 6.3 MM. ESPESOR	UD	5	€ 52,360.00	€ 261,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-39-01-1013	2219	FILTROS BACTERIOLOGICOS PARA ESPIROMETRO COMPUTADORIZADO.	UD	1,000	€ 1,352.00	€ 1,352,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2016
UROLOGIA	2-12-01-0905	2219	PINZA MIXTER, HEMOSTATICA, DE 23 ± 1 CMS., EN ACERO INOXIDABLE	UD	2	€50,000.00	€100,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
DIRECCION ENFERMERIA	2-97-01-0080	2219	FRASCO DE REPUESTO PARA SUCCIONADOR, SEGUN MARCA Y MODELO .	UD	15	€ 108,160.00	€ 1,622,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-39-01-0393	2219	FRASCO HUMEDecedor PARA OXIGENO CON SISTEMA VENTURI DE ALTO VOLUMEN PARA ADMINISTRACION DE GAS HUMECTADO, LA TAPA DEL FRASCO DEBE TENER EL ADAPTADOR DE COLOR	UD	10	€ 2,106.00	€ 21,060.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
CONS.MED.ESPEC	2-51-01-1090	2219	FRESADORA, SEGUN TAMAJO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	€ 174,720.00	€ 349,440.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
UROLOGIA	2-24-01-0061	2219	CANASTA EXTRACCION DE LITOS DE 1,8 CMS A 2,2 CM DE DIAMETRO Y DE 4 CM A 5 CM DE LARGO.	UD	10	€115,000.00	€1,150,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
UROLOGIA	2-75-01-4960	2219	GUÍA UROLÓGICA DE NITINOL Y TUNGSTENO, DE DIÁMETRO DE 0.035 PULGADAS Y UNA LONGITUD DE 150 CM.	UD	10	€45,000.00	€450,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-01-1000	2219	HISOPOS PARA TUBOS DE ENSAYO Y CRISTALERIA, SEGUN TIPO, TAMAÑO.	UD	30	€ 1,684.00	€ 50,520.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-01-1600	2219	INJERTO OSEO HUMANO	UD	50	€ 90,000.00	€ 4,500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-72-0040	2219	LAMINA EXCAVADA PARA MICROFLOCULACION 12-15 ANILLOS CERAMICA	UD	6	€ 14,726.65	€ 88,359.90	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
RAYOS EQUIS	2-66-01-0940	2219	JUEGO DE LETRAS PLOMADAS, DE LA (A) A LA (Z), 4 UNIDADES DE CADA LETRA, PIEZA Y RIEL, EN CAJA PLASTICA RESISTENTE.	JG	3	€ 89,065.08	€ 267,195.23	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
HOSP. DE DIA	2-72-03-0419	2219	LAMINA DE POLYPROPILENO, SEGUN GROSOR Y ESPECIFICACIONES.	UD	5	€ 94,000.00	€ 470,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
REHABILITACION	2-72-03-0419	2219	LAMINA DE POLYPROPILENO, SEGUN GROSOR Y ESPECIFICACIONES.	UD	5	€ 78,000.00	€ 390,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-88-01-1020	2219	LAMPARA DE ALCOHOL, 60 ML.	UD	10	€ 9,000.00	€ 90,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016

ODONTOLOGIA	2-48-06-0250	2219	LIMA INTERPROXIMAL DE HUESO CIRUGIA PEQUENA	UD	15	€ 28,000.00	€ 420,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
CONS.MED.ESPEC	2-51-01-4040	2219	LENTE DE CONTACTO PARA USO TERAPEUTICO, SISTEMA TIPO BANDA DE CURACION PARA PROTEGER OJOS ENFERMOS O COMPROMETIDOS, PROTECCION ULTRAVIOLETA 96% UVA Y 100%	UD	100	€ 3,120.00	€ 312,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
OFTALMOLOGIA	2-51-01-4040	2219	LENTE DE CONTACTO PARA USO TERAPEUTICO, SISTEMA TIPO BANDA DE CURACION PARA PROTEGER OJOS ENFERMOS O COMPROMETIDOS, PROTECCION ULTRAVIOLETA 96% UVA Y 100%	UD	20	€ 140,000.00	€ 2,800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
CONS.MED.ESPEC	2-51-01-1320	2219	LENTES DE 20 D, PARA OFTALMOSCOPIA INDIRECTA.	UD	2	€ 200,000.00	€ 400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
OFTALMOLOGIA	2-51-01-4005	2219	LENTES INTRAOCULARES, CAMARA ANTERIOR, SEGUN MEDIDAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	24	€ 10,608.00	€ 254,592.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
OFTALMOLOGIA	2-51-01-4000	2219	LENTES INTRAOCULARES, CAMARA POSTERIOR SEGUN MEDIDAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	400	€ 9,360.00	€ 3,744,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
OFTALMOLOGIA	2-51-01-4000	2219	LENTES INTRAOCULARES, CAMARA POSTERIOR SEGUN MEDIDAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	200	€ 9,360.00	€ 1,872,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
OFTALMOLOGIA	2-51-01-4000	2219	LENTES INTRAOCULARES, CAMARA POSTERIOR SEGUN MEDIDAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	300	€ 56,160.00	€ 16,848,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
CONS.MED.ESPEC	2-51-01-1380	2219	LENTES PARA GONIOSCOPIA, CON PINZA ZEISS P/SUJETARLO Y DOS SEPARADORES DE PARPADOS, JUEGO	JG	2	€ 291,200.00	€ 582,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
REHABILITACION	2-30-01-0870	2219	LIGA ELASTICA TERAPEUTICA PARA EJERCICIOS. SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	8	€ 4,200.00	€ 33,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-48-05-7780	2219	LIGADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	20	€ 148,720.00	€ 2,974,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-72-03-0420	2219	LIJA ENTRETELADA DE BANDA, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	MT	3	€ 6,749.18	€ 20,247.55	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-06-0245	2219	LIMA INTERPROXIMAL DE HUESO RECTA 3/4	UD	15	€ 20,000.00	€ 300,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-06-0240	2219	LIMA INTERPROXIMAL.	UD	9	€ 45,000.00	€ 405,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-01-0525	2219	LIMA INTERPROXIMAL PARA HUESO.	UD	3	€ 29,246.46	€ 87,739.39	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-01-0520	2219	LIMA MILLER, DE DOBLE EXTREMO, SEGUN LONGITUD.	UD	3	€ 11,000.00	€ 33,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-09-0513	2219	LIMPIADOR PARA SISTEMA ASPIRACION UD DENTALES	UD	16	€ 25,950.00	€ 415,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-01-3200	2219	MARCADOR QUIRURGICO PARA PIEL.	UD	250	€ 1,500.00	€ 375,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-10-1560	2219	LIQUIDO SEPARANTE, FRASCOS SEGUN PRESENTACION.	FC	96	€ 12,935.94	€ 1,241,849.86	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
CENTRO DE EQUIPOS	2-12-01-0380	2219	MANGO DE BISTURI, NO. 3	UD	5	€ 5,000.00	€ 25,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-09-1300	2219	MANGOS DE BISTURI, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	6	€ 2,812.16	€ 16,872.96	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-78-01-0380	2219	MANGUERA PLASTICA CORRUGADA, PARA CONEXION DE MASCARILLAS	UD	2	€ 17,547.88	€ 35,095.76	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO

ANESTESIA	2-03-01-2278	2219	MASCARILLA ANATOMICA FACIAL INFLABLE #5	UD	12	€ 15,000.00	€ 180,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ANESTESIA	2-03-01-2252	2219	MASCARILLA LARINGEA FLEXIBLE TAMANO 3 O PARA PESO DE PACIENTE ENTRE 30 A 50 KG.	UD	1	€ 61,000.00	€ 61,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-39-01-0300	2219	MASCARILLA ANATOMICA PARA ESPACIADOR GRANDE	UD	700	€ 9,500.00	€ 6,650,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ANESTESIA	2-03-01-2253	2219	MASCARILLA LARINGEA FLEXIBLE TAMANO 4 O PARA PESO DE PACIENTE ENTRE 50 A 70 KG.	UD	2	€ 61,000.00	€ 122,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-01-1580	2219	MEMBRANAS DE COLAGENO REABSORVIBLE, CON FIBRAS DE COLAGENO TIPO 1 PROCEDENTES DE TENDON DE AQUILES DE ORIGEN BOVINO, TAMAÑO 20 MM, X 30 MM, CON UN GROSOR DE 0.3	UD	12	€ 104,000.00	€ 1,248,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-78-01-0440	2219	MASCARILLA PLASTICA, PARA ADMINISTRAR OXIGENO HUMIDIFICADO, PARA ADULTO, NIÑO O RECIEN NACIDO. TRAQUEOTOMÍA	UD	100	€ 1,763.01	€ 176,300.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-09-0250	2219	MATERIAL PARA INJERTO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	10	€ 101,426.74	€ 1,014,267.37	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-48-09-2040	2219	MATRIZ PARA CICATRIZACION DE HERIDAS.	UD	10	€ 150,000.00	€ 1,500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-07-0660	2219	MUFLA PARA INVESTIR DENTADURAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	50	€ 20,409.35	€ 1,020,467.62	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
OFTALMOLOGIA	2-94-02-3950	2219	MERSILENE 5-0, SUTURA DE FIBRA POLIESTER PURO, NO ABSORBIBLE CALIBRE 5-0 CON DOBLE AGUJA DE ¼ DE CIRCULO PUNTA EN ESPATULA, CON UNA LONGITUD 8.7 MM, TIPO S-14, CON	UD	300	€ 2,600.00	€ 780,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-61-0180	2219	MICROPIPETA DISPENSADORA 10 - 50 UL.	UD	3	€ 46,883.20	€ 140,649.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-61-0220	2219	MICROPIPETA DISPENSADORA 50 - 250 UL	UD	3	€ 163,448.36	€ 490,345.09	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-02-7953	2219	MONOCRYL POLICAPRONA, AGUJA TAMAÑO 22 MM +/-2MM, 3/8 REVERSO CORTANTE, HEBRA DE 70 CMS +/-5CM.	UD	1,200	€ 2,600.00	€ 3,120,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-09-0540	2219	PASTA FIBROSA ENDURECIENTE PARA PERIODONCIA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	EV	6	€ 29,246.46	€ 175,478.78	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-78-01-0540	2219	NEBULIZADOR PARA ADMINISTRACION DE AEROSOLES HELIOX	UD	30	€ 12,979.20	€ 389,376.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-01-1100	2219	OSTEOTOMO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	3	€ 20,074.77	€ 60,224.32	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
CONS.MED.ESPEC	2-45-01-0280	2219	PASTA ELECTROLITICA	TU	40	€ 4,590.00	€ 183,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-10-1760	2219	PIEDRA POMEZ PARA PULIR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	KG	120	€ 1,300.00	€ 156,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-09-0600	2219	PASTA INDICADORA DE PRESION (PASTA PIP), SEGUN PRESENTACION.	TU	2	€ 17,997.82	€ 35,995.65	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
RAYOS EQUIS	2-66-01-1240	2219	PELICULA RADIOGRAFICA, SEGUN TAMANO Y CARACTERISTICAS.	RO	18	€ 823,456.69	€ 14,822,220.44	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
RAYOS EQUIS	2-66-01-1085	2219	PELICULAS RADIOGRAFICAS 24 X 30 CM.	UD	60	€ 128,684.44	€ 7,721,066.50	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-15-01-0620	2219	PINZA ADSON, DE 12 CM., SIN DIENTES, PUNTA ESTRIADA	UD	12	€ 27,000.00	€ 324,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016

ODONTOLOGIA	2-48-07-0670	2219	PIEZA DE MANO PARA LABORATORIO DENTAL DE 50.000 R.P.M.	UD	6	€ 365,580.80	€ 2,193,484.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
OFTALMOLOGIA	2-51-01-1525	2219	PIEZA DE MANO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	€ 1,024,100.00	€ 1,024,100.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-54-01-5920	2219	PINZA ALLIS COAKLEY, CURVA O RECTA, SEGUN TAMA/O Y ESPECIF.	UD	9	€ 3,300.00	€ 29,700.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-42-01-4603	2219	PINZA ADSON-TEJIDOS- 1 X 2 DIENTES-1.2 MM. ANCHO- 127 MM. LONGITUD.	UD	6	€ 15,910.08	€ 95,460.46	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-12-01-1331	2219	PINZA DE DISECCION DE 14 CMS CON DIENTES.	UD	9	€ 3,500.00	€ 31,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-12-01-0560	2219	PINZA BABY MOSQUITO (HARTMANN), CURVA, DE 9.5 CM.	UD	6	€ 28,121.60	€ 168,729.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2015
ENDOSCOPIA	2-39-01-0140	2219	PINZA PARA BIOPSIA ENDOTRAQUEAL, PARA USO CON BRONCOFIBROSCOPIO.	UD	1	€ 267,877.30	€ 267,877.30	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
CENTRO DE EQUIPOS	2-12-01-0780	2219	PINZA FORESTER, PORTA ESPONJA, RECTA, SIN ESTRIAS, 24 CM.	UD	30	€ 21,000.00	€ 630,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
CONS.MED.ESPEC	2-51-01-0400	2219	PINZA INTRAOCULAR, SEGEN CRACTEROSTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	10	€ 58,240.00	€ 582,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-01-0158	2219	PORTA AGUJAS TIPO MAYO 160MM	UD	12	€ 3,600.00	€ 43,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-24-01-0460	2219	PINZA PARA BIOPSIA, SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFIC.	UD	6	€ 450,161.57	€ 2,700,969.44	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-09-1302	2219	PINZAS DE DISECCION, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	5	€ 5,061.89	€ 25,309.44	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-02-0492	2219	POLIGLACTINA 910 (VICRIL) CALIBRE 5-0, SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE, REVERSO CORTANTE, CON AGUJA DE 3/8 CIRCULO DE 13.00MM, HEBRA DE 45CM DE LONGITUD.	UD	1,000	€ 2,080.00	€ 2,080,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
OFTALMOLOGIA	2-94-02-0492	2219	POLIGLACTINA 910 (VICRIL) CALIBRE 5-0, SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE, REVERSO CORTANTE, CON AGUJA DE 3/8 CIRCULO DE 13.00MM, HEBRA DE 45CM DE LONGITUD.	UD	60	€ 1,872.00	€ 112,320.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-01-1320	2219	PROBETA GRADUADA VIDRIO 100 ML.	UD	1	€ 6,192.25	€ 6,192.25	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-09-1308	2219	PORTA AGUJAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	6	€ 5,061.89	€ 30,371.33	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-01-1280	2219	PROBETA GRADUADA POLIETILENO 1000 ML.	UD	1	€ 27,690.00	€ 27,690.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-90-0610	2219	PUNTAS PLASTICAS	CJ	10	€ 9,440.00	€ 94,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
DERMATOLOGIA	2-94-03-0020	2219	PROTECTOR DESCARTABLE PARA CODOS Y TALONES SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	500	€ 1,500.00	€ 750,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
CONS.MED.ESPEC	2-18-01-0262	2219	PUNCH PARA BIOPSIA CON DISPARADOR MEDIDA 3MM	UD	600	€ 2,000.00	€ 1,200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2015
CONS.MED.ESPEC	2-18-01-0263	2219	PUNCH PARA BIOPSIA CON DISPARADOR MEDIDA 4MM	UD	1,000	€ 2,000.00	€ 2,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2015
CONS.MED.ESPEC	2-18-01-0278	2219	PUNCH PARA BIOPSIA SIN DISPARADOR DE 5 MM	UD	1,000	€ 2,000.00	€ 2,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2015

OFTALMOLOGIA	2-51-01-6040	2219	PUNTA DE IRRIGACION/ASPIRACION, COMPATIBLE CON EQUIPO DE FACO INFINITI	UD	2	€ 160,000.00	€ 320,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-10-0516	2219	RECIPIENTE PARA LA RECOLECCION Y ENVASE PARA PROTEINURIA, MUESTRA DE 24 HORAS (PLASTICOS DE GALON).	UD	1,200	€ 474.50	€ 569,397.48	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
OFTALMOLOGIA	2-51-01-6030	2219	PUNTA DESCARTABLE INTERCAMBIABLE EN PIEZA DE MANO DE FACO COMPATIBLE CON EQUIPO INFINITI	UD	120	€ 18,720.00	€ 2,246,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
UROLOGIA	2-75-01-1585	2219	CATETER URETERAL, DOBLE J. O DOBLE PIG TAIL. DE 7 FRENCH X 24 CMS,	UD	20	€90,000.00	€1,800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
UROLOGIA	2-75-01-2065	2219	CATETER URETERAL RECTO 5FR.	UD	5	€10,000.00	€50,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SEPTIEMBRE DEL 2016
UROLOGIA	2-75-01-2066	2219	CATETER URETERAL RECTO 6FR.	UD	5	€10,000.00	€50,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
UROLOGIA	2-75-01-2220	2219	CONDUCTOR DE Sonda, CURVA GUYON, SEGUN TAMAÑO.	UD	6	€37,000.00	€222,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
UROLOGIA	2-75-01-3401	2219	JERINGAS TOOMEY, DE 50 CC, DE POLIPROPILENO	UD	100	€10,000.00	€1,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
UROLOGIA	2-75-01-4365	2219	SEPARADOR DE VEJIGA DE ADULTO 215 MM (+/- 5MM), DE ACERO INOXIDABLE GRADO QUIRÚRGICO 304 O 316.	UD	2	€250,000.00	€500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
UROLOGIA	2-75-01-4445	2219	SET DE CISTOSTOMIA PERCUTANEA	UD	30	€54,000.00	€1,620,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
UROLOGIA	2-94-01-1731	2219	FUNDA PARA CABLE ENDOSCOPICO MANGAS PLASTICAS ESTERILES, DESECHABLES PARA CUBRIR CAMARAS Y CABLES ENDOSCOPICOS, CON UN ANCHO DE 6 A 7 PULGADAS Y CON UN LARGO DE 1.5 A 3	UD	200	€4,000.00	€800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
UROLOGIA	2-94-03-0050	2219	EXTENSIÓN PARA CAUTERIO. MEDIDA: DE 17 CM DE LARGO +-2CM	UD	30	€3,000.00	€90,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-01-2000	2219	RONGEURS PARA HUESO (ALICATE O FORCEP COME HUESO. TIPO PINZA GUBIA).	UD	3	€ 32,000.00	€ 96,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
UROLOGIA	2-75-01-0575	2219	RETRACTOR O SEPARADOR ABDOMINAL DE MUNSTER O DE BOOK WEILER.	UD	1	€ 18,200,000.00	€ 18,200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-07-0770	2219	RUEDA DE TELA, PARA PULIR, SEGUN TIPO Y ESPECIFICACIONES.	UD	144	€ 2,200.00	€ 316,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ANESTESIA	2-03-01-0691	2219	SENSOR DE FUNCIÓN CEREBRAL PARA EL MANEJO ANESTÉSICO	UD	300	€ 15,000.00	€ 4,500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-39-01-0730	2219	SENSOR DE FLUJO (TRANSDUCTOR) PARA VENTILADOR MECANICO	UD	20	€ 38,180.48	€ 763,609.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ANESTESIA	2-03-01-0693	2219	SENSOR DE HEMOGLOBINA, USO EN UN SOLO PACIENTE DESCARTABLE, PARA MAYORES DE 30 KG, CON CABLE DE PACIENTE M-LNCS. INTERFASE DE 12 PIES	UD	70	€ 45,000.00	€ 3,150,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-01-1258	2219	SEPARADOR DE MEJILLA, TIPO MINENSOTA DE 18.5 CMS. DE LARGO, CON AISLADOR ELECTRICO.	UD	2	€ 29,246.46	€ 58,492.93	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ANESTESIA	2-03-01-0692	2219	SENSOR DE PULSIOXIMETRÍA CABLE ESTANDAR DESECHABLE, PARA PACIENTES CON PESO MAYOR 30 KG.	UD	50	€ 9,000.00	€ 450,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-01-1173	2219	SEPARADOR DE LABIO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	€ 29,246.46	€ 58,492.93	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ANESTESIA	2-09-01-2725	2219	SET PARA BOMBA DE CALENTAR SANGRE, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	100	€ 13,000.00	€ 1,300,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016

UROLOGIA	2-75-01-4457	2219	SET DE NEFROSTOMIA PERCUTANEA QUE INCLUYA AGUJA PARA PUNCION DE 18 A 20 GAGE Y 20CM DE LARGO.	UD	10	€ 53,009.74	€ 530,097.40	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2015
ODONTOLOGIA	2-48-09-1210	2219	SILICONA POR ADICION TIPO SUPER LIGHTBODY, SILICONA A, TIPO 3	JG	800	€ 7,072.00	€ 5,657,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-90-0800	2219	SOLUCION LIMPIADORA OPTICA/MICROSCOPIO.	FC	6	€ 8,950.00	€ 53,700.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-39-01-1111	2219	SISTEMA DE TERAPIA DE PRESION ESPIRATORIA POSITIVA (THERAPEP).	UD	40	€ 11,237.20	€ 449,488.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-24-01-0860	2219	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE ALTO PERFIL DE 16 FR, CON 9 PULGADAS DE LONGITUD.	UD	10	€ 36,000.00	€ 360,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-24-01-0861	2219	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE ALTO PERFIL DE 18 FR (SET), DE 9 PULGADAS DE LONGITUD.	UD	20	€ 36,000.00	€ 720,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-24-01-0862	2219	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE ALTO PERFIL DE 20 FR (SET), DE 9 PULGADAS DE LONGITUD.	UD	40	€ 36,000.00	€ 1,440,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-24-01-0863	2219	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE ALTO PERFIL DE 22FR (SET), DE 9 PULGADAS DE LONGITUD.	UD	5	€ 36,000.00	€ 180,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-24-01-0864	2219	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE ALTO PERFIL DE 24 FR (SET) DE 9 PULGADAS DE LONGITUD.	UD	5	€ 36,000.00	€ 180,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-24-01-0851	2219	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE BAJO PERFIL DE 20 FR CON 2.0 CM DE PROFUNDIDAD.	UD	15	€ 75,000.00	€ 1,125,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-24-01-0852	2219	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE BAJO PERFIL DE 20 FR CON 2.5 CM DE PROFUNDIDAD	UD	10	€ 75,000.00	€ 750,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-24-01-0853	2219	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE BAJO PERFIL DE 20 FR CON 3.0 CM DE PROFUNDIDAD.	UD	5	€ 75,000.00	€ 375,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-24-01-0854	2219	SONDA DE REMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE BAJO PERFIL DE 20FR CON 1.5 CM DE PROFUNDIDAD	UD	4	€ 75,000.00	€ 300,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-42-01-5925	2219	SONDA PARA ASPIRACION-SISTEMA CERRADO TIPO CODO SWIVEL DESCARTABLE # 14 FR.	UD	150	€ 14,038.30	€ 2,105,745.41	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
UROLOGIA	2-75-02-4540	2219	SONDA NELATON URETRAL, PUNTA CERRADA, # 14.	UD	1,440	€ 312.00	€ 449,280.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
SOPORTE NUTRICIONAL	2-94-03-0825	2219	SONDAS NASOYEYUNAL DE POLIURETANO CALIBRE #12 FRENCH, LARGO 120 CM. CON GUIA METALICA Y PUNTA LASTRADA CON TUNGSTENO QUE SEA RADIOPACA.	UD	1,200	€ 15,115.68	€ 18,138,816.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2016
HOSPITALIZACION	2-66-01-5500	2219	SONDA RECTAL PARA ENEMA DE BARIO, CON BALON DE RETENCION	UD	100	€ 10,920.00	€ 1,092,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-39-01-0541	2219	SUJETADOR PARA TRAQUEOSTOMIA, LIBRE DE LATEX.	UD	100	€ 2,339.50	€ 233,950.08	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-39-01-0539	2219	SUJETADORES PARA TUBO ENDOTRAQUEAL, CON CAPACIDAD DE SUJETAR TUBOS DESDE 5 HASTA 10 MM DE DIAMETRO INTERNO, LIBRE DE LATEX.	UD	60	€ 14,038.09	€ 842,285.18	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-39-01-0140	2219	PINZA PARA BIOPSIA ENDOTRAQUEAL, PARA USO CON BRONCOFIBROSCOPIO.	UD	1	€ 298,343.89	€ 298,343.89	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-24-01-0950	2219	TAPONES DE HERMETICIDAD C309 MH 553, COMPATIBLE CON EQUIPO ENDOSCOPICO OLYMPUS	UD	6	€ 233,727.45	€ 1,402,364.70	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-91-07-0060	2219	TERMOMETRO DE INMERSION, SEGUN TIPO Y ESPECIFICACIONES.	UD	3	€ 4,296.70	€ 12,890.10	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016

ODONTOLOGIA	2-48-01-1219	2219	TIJERA CURVA DE 11,5CM FORMA DE S	UD	15	€ 9,400.00	€ 141,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-01-1237	2219	TIJERA IRIS ANGULADA 11,5 CM	UD	15	€ 9,400.00	€ 141,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-12-01-1990	2219	TIJERA SPENCER QUITA HILO.	UD	9	€ 2,000.00	€ 18,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-01-3700	2219	TIJERA PARA CIRUGIA OPERATING, CURVAS O RECTAS, DE MORDIENTES LISOS, SEGUN LONGITUD.	UD	6	€ 29,246.46	€ 175,478.78	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-15-01-0800	2219	TIJERA PARA DISECCION FINA, CURVA, DE 10 CM.	UD	6	€ 29,246.46	€ 175,478.78	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ANESTESIA	2-09-01-0270	2219	TRANSDUCTOR BIO-MEDICO SEGUN CARACTERISTICAS.	UD	36	€ 35,000.00	€ 1,260,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-01-1455	2219	TORNIQUETE, LATEX.	CJ	12	€ 27,666.26	€ 331,995.09	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-90-0815	2219	TUBO AL VACIO 16X100MM. SILICON-HEPARINATO SODIO PARA TOMA DE MUESTRAS SANGUINEAS.	CJ	28	€ 14,966.20	€ 419,053.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-01-1620	2219	TUBO DE VIDRIO 16 X 100 MM.	UD	1,200	€ 76.87	€ 92,244.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-72-03-0660	2219	TUBO CON ADAPTADOR, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES.	UD	3	€ 212,000.00	€ 636,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	2-88-01-1540	2219	TUBO DE VIDRIO 12 X 75 MM.	UD	5,000	€ 35.00	€ 175,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
ANESTESIA	2-03-01-2294	2219	TUBO ENDOTRAQUEAL 7 MM.	UD	1	€ 61,600.00	€ 61,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ANESTESIA	2-03-01-2296	2219	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5 MM.	UD	1	€ 61,000.00	€ 61,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
ANESTESIA	2-03-01-3160	2219	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, C/BALON BAJA PRESION NO. 8.0	UD	210	€ 2,500.00	€ 525,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-03-01-3160	2219	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, C/BALON BAJA PRESION NO. 8.0	UD	90	€ 2,080.00	€ 187,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2015
ANESTESIA	2-03-01-3180	2219	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, C/BALON BAJA PRESION NO. 8.5	UD	140	€ 2,500.00	€ 350,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	2-03-01-3180	2219	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, C/BALON BAJA PRESION NO. 8.5	UD	90	€ 2,080.00	€ 187,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2015
ENDOSCOPIA	2-39-01-0577	2219	VALVULAS PARA SUCCION, DESECHABLES, LIBRE DE LÁTEX, MATERIAL PLASTICO RESISTENTE AL CALOR Y HUMEDAD	UD	20	€ 6,459.44	€ 129,188.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-10-1981	2219	YESO AMARILLO PARA PROTESIS DENTALES	UD	1,200	€ 1,200.00	€ 1,440,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
HOSP. DE DIA	2-72-03-0750	2219	VELCRO DE UNA PULGADA.	RO	10	€ 51,810.00	€ 518,100.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
REHABILITACION	2-72-03-0750	2219	VELCRO DE UNA PULGADA.	RO	2	€ 64,800.00	€ 129,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
OFTALMOLOGIA	2-51-01-6020	2219	VITRECTOR ANTERIOR COMPATIBLE CON EQUIPO DE FACO TIPO INFINITI	UD	120	€ 45,000.00	€ 5,400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016

ODONTOLOGIA	2-48-10-1983	2219	YESO BLANCO PARA LABORATORIO DE PROTESIS.	UD	1,000	₡ 1,200.00	₡ 1,200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO DEL 2016
DIRECCION GENERAL (SALUD OCUPACIONAL)	2-94-01-0517	2219	MONOGAFA CON VISION PANORAMICA .	UD	6	₡ 7,000.00	₡ 42,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
ODONTOLOGIA	2-48-10-2000	2219	YESO PIEDRA AMARILLA	LT	1,200	₡ 1,200.00	₡ 1,440,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-04-0035	2220	LAMINA ACRILICO DE 1.22 X 2.44 X 0.635 CMS.	UD	1	₡ 8,000.00	₡ 8,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-05-0120	2220	PUERTA PLEGABLE, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	₡ 24,505.00	₡ 49,010.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-16-0011	2220	ESPANDER PLASTICO NUMERO 7 (7MM)	UD	100	₡ 4.00	₡ 400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-16-0015	2220	ESPANDER PLASTICO NUMERO 8	UD	100	₡ 5.00	₡ 500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-30-16-0020	2220	ESPANDER PLASTICO NUMERO 10	UD	100	₡ 6.00	₡ 600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0005	2220	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1 1/2 PULG	UD	4	₡ 633.00	₡ 2,532.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0010	2220	ADAPTADOR HEMBRA PVC 1/2", 12MM.	UD	4	₡ 166.00	₡ 664.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0011	2220	ADAPTADOR HEMBRA PVC 3/4", 18MM.	UD	4	₡ 203.00	₡ 812.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0012	2220	ADAPTADOR HEMBRA PVC 1", 25MM.	UD	4	₡ 419.00	₡ 1,676.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0013	2220	ADAPTADOR HEMBRA PVC 1 1/4", 31MM.	UD	4	₡ 610.00	₡ 2,440.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0014	2220	ADAPTADOR HEMBRA PVC 1 1/2", 38MM.	UD	4	₡ 662.00	₡ 2,648.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0015	2220	ADAPTADOR HEMBRA PVC 2", 50MM.	UD	4	₡ 1,055.00	₡ 4,220.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0016	2220	ADAPTADOR HEMBRA PVC 2 1/2", 62MM.	UD	4	₡ 2,700.00	₡ 10,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0017	2220	ADAPTADOR HEMBRA PVC 3", 75MM.	UD	4	₡ 3,940.00	₡ 15,760.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0019	2220	ADAPTADOR HEMBRA CPVC 1/2", 12MM.	UD	2	₡ 1,332.00	₡ 2,664.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0022	2220	ADAPTADOR MACHO DE 1/2" PVC PARA ALTA PRESION.	UD	4	₡ 400.00	₡ 1,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0026	2220	ADAPTADOR MACHO PVC 1/2", 12MM.	UD	4	₡ 104.00	₡ 416.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0027	2220	ADAPTADOR MACHO PVC 3/4", 18MM.	UD	4	₡ 204.00	₡ 816.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0028	2220	ADAPTADOR MACHO PVC 1", 25MM.	UD	4	₡ 375.00	₡ 1,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-65-12-0029	2220	ADAPTADOR MACHO PVC 2", 50MM.	UD	4	₡ 1,006.00	₡ 4,024.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0030	2220	ADAPTADOR MACHO PVC 2 1/2", 62MM.	UD	4	₡ 1,940.00	₡ 7,760.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0033	2220	ADAPTADOR MACHO CPVC 1/2", 12MM.	UD	2	₡ 353.00	₡ 706.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0034	2220	ADAPTADOR HEMBRA CPVC 3/4", 18MM.	UD	2	₡ 2,762.00	₡ 5,524.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0035	2220	ADAPTADOR MACHO CPVC 3/4", 18MM.	UD	2	₡ 552.00	₡ 1,104.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0081	2220	CODO LISO 45° CPVC 3/4", 18MM.	UD	2	₡ 567.00	₡ 1,134.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0084	2220	CODO LISO 45° PVC 1/2", 12MM; PARA PRESION.	UD	4	₡ 231.00	₡ 924.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0085	2220	CODO LISO 45° PVC 3/4", 18MM; PARA PRESION.	UD	4	₡ 372.00	₡ 1,488.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0086	2220	CODO LISO 45° PVC 1", 25MM; PARA PRESION.	UD	4	₡ 653.00	₡ 2,612.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0087	2220	CODO LISO 45° PVC 1 1/4", 31MM; PRESION.	UD	4	₡ 973.00	₡ 3,892.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0088	2220	CODO LISO 45° PVC 1 1/2", 38MM; PARA PRESION.	UD	4	₡ 1,300.00	₡ 5,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0089	2220	CODO LISO 45° PVC 2", 50MM; PRESION.	UD	4	₡ 1,380.00	₡ 5,520.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0090	2220	CODO LISO 45° PVC 2 1/2", 62MM; PRESION.	UD	4	₡ 4,180.00	₡ 16,720.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0091	2220	CODO LISO 45° PVC 3", 75MM; PRESION.	UD	4	₡ 5,957.00	₡ 23,828.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0093	2220	CODO LISO 45° CPVC 1/2", 12MM.	UD	2	₡ 425.00	₡ 850.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0095	2220	CODO LISO 90° PVC 3/4", 18MM; PRESION.	UD	4	₡ 253.00	₡ 1,012.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0096	2220	CODO LISO 90° PVC 1", 25MM; PRESION.	UD	4	₡ 527.00	₡ 2,108.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0097	2220	CODO LISO 90° PVC 1 1/4", 31MM; PRESION.	UD	4	₡ 967.00	₡ 3,868.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0098	2220	CODO LISO 90° PVC 1 1/2", 38MM; PRESION.	UD	4	₡ 1,142.00	₡ 4,568.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0099	2220	CODO LISO 90° PVC 2", 50MM; PRESION.	UD	4	₡ 1,708.00	₡ 6,832.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0101	2220	CODO LISO 90° PVC 2 1/2", 62MM; PRESION.	UD	4	₡ 5,072.00	₡ 20,288.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0102	2220	CODO LISO 90° PVC 3", 75MM; PRESION.	UD	4	₡ 5,747.00	₡ 22,988.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-65-12-0105	2220	CODO LISO 90° CPVC 1/2", 12MM.	UD	2	₡ 348.00	₡ 696.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0106	2220	CODO LISO 90° CPVC 3/4", 18MM.	UD	2	₡ 567.00	₡ 1,134.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0142	2220	REDUCCION DE 2" A 1 1/2" (50MM A 38MM), PVC. LISA, CEDULA SCH-40 PARA PRESION	UD	4	₡ 1,434.00	₡ 5,736.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0143	2220	REDUCCION PVC 3/4" A 1/2", 18MM A 12MM; PRESION.	UD	4	₡ 147.00	₡ 588.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0144	2220	REDUCCION PVC 1" A 1/2", 25MM A 12MM; PRESION.	UD	4	₡ 318.00	₡ 1,272.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0145	2220	REDUCCION PVC 1" A 3/4", 25MM A 18MM; PRESION.	UD	4	₡ 325.00	₡ 1,300.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0146	2220	REDUCCION PVC 1 1/4" A 1/2", 31MM A 12MM; PRESION.	UD	4	₡ 550.00	₡ 2,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0147	2220	REDUCCION PVC 1 1/4" A 3/4", 31MM A 18MM; PRESION.	UD	4	₡ 508.00	₡ 2,032.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0148	2220	REDUCCION PVC 1 1/4" A 1", 31MM A 25MM; PRESION.	UD	4	₡ 504.00	₡ 2,016.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0149	2220	REDUCCION PVC 1 1/2" A 1/2", 38MM A 12MM; PRESION.	UD	4	₡ 625.00	₡ 2,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0150	2220	REDUCCION PVC 1 1/2" A 3/4", 38MM A 18MM; PRESION.	UD	4	₡ 700.00	₡ 2,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0151	2220	REDUCCION PVC 1 1/2" A 1", 38MM A 25MM; PRESION.	UD	4	₡ 670.00	₡ 2,680.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0152	2220	REDUCCION PVC 1 1/2" A 1 1/4", 38MM A 31MM; PRESION.	UD	4	₡ 692.00	₡ 2,768.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0153	2220	REDUCCION PVC 2" A 1/2", 50MM A 12MM; PRESION.	UD	4	₡ 1,415.00	₡ 5,660.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0154	2220	REDUCCION PVC 2" A 3/4", 50MM A 18MM; PRESION.	UD	4	₡ 1,440.00	₡ 5,760.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0155	2220	REDUCCION PVC 2" A 1", 50MM A 25MM; PRESION.	UD	4	₡ 1,415.00	₡ 5,660.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0156	2220	REDUCCION PVC 2" A 1 1/4", 50MM A 31MM; PRESION.	UD	4	₡ 1,394.00	₡ 5,576.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0157	2220	REDUCCION PVC 2 1/2" A 2", 62MM A 50MM; PRESION.	UD	4	₡ 3,340.00	₡ 13,360.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0158	2220	REDUCCION PVC 3" A 2", 75MM A 50MM; PRESION.	UD	4	₡ 4,100.00	₡ 16,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0159	2220	REDUCCION PVC 4" A 2", 100MM A 50MM; PRESION.	UD	4	₡ 5,996.00	₡ 23,984.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0161	2220	REDUCCION PVC 4" A 3", 100MM A 75MM; PRESION.	UD	4	₡ 6,130.00	₡ 24,520.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0162	2220	REDUCCION CPVC 3/4" A 1/2", 18MM A 12MM.	UD	2	₡ 373.00	₡ 746.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-65-12-0163	2220	REDUCCION CPVC 2" A 1/2" PRESION	UD	2	₡ 1,000.00	₡ 2,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0164	2220	REDUCCION CPVC 2" A 3/4" PRESION	UD	2	₡ 1,100.00	₡ 2,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0221	2220	TEE LISA PVC 1/2", 12MM; PRESION.	UD	4	₡ 126.00	₡ 504.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0287	2220	UNION DE TRANSICION PVC 1/2", 12MM.	UD	2	₡ 800.00	₡ 1,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0345	2220	UNION TOPE PVC 1/2", 12MM.	UD	2	₡ 1,610.00	₡ 3,220.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0360	2220	TUBO PVC 1/2" X 6M, 12MM X 6M; PRESION.	UD	1	₡ 4,315.00	₡ 4,315.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0368	2220	TUBO CPVC 1/2" X 6M, 12MM X 6M.	UD	1	₡ 8,379.00	₡ 8,379.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0400	2220	TAPON HEMBRA LISO PVC 1/2", 12MM.	UD	4	₡ 87.00	₡ 348.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0409	2220	TAPON HEMBRA LISO CPVC 1/2", 12MM.	UD	2	₡ 500.00	₡ 1,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0411	2220	TAPON MACHO PVC 1/2", 12MM.	UD	4	₡ 443.00	₡ 1,772.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0425	2220	TAPON HEMBRA ROSCADO PVC 1/2", 12MM.	UD	4	₡ 140.00	₡ 560.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0454	2220	LLAVE DE PASO (BOLA) PVC DE 3/4". 18MM	UD	1	₡ 5,690.00	₡ 5,690.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-14-0180	2220	SIFON SIN REGISTRO PVC, VARIOS DIAMETROS A PARED DE 1/2"	UD	4	₡ 3,500.00	₡ 14,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-5200	2223	TORTNLLLOS TODOS LOS TIPOS, SEGÚN EQUIPO, MATERIAL Y DIMENSIONES	UD	15	₡ 645.00	₡ 9,675.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0020	2220	ADAPTADOR HEMBRA PVC, DE VARIOS DIAMETROS	UD	60	₡ 104.00	₡ 6,240.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0020	2220	ADAPTADOR HEMBRA PVC, DE VARIOS DIAMETROS	UD	75	₡ 1,352.00	₡ 101,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0040	2220	ADAPTADOR MACHO PVC, DE DIVERSOS DIAMETROS.	UD	60	₡ 104.00	₡ 6,240.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-14-0080	2220	CODO CPVC DE 1" 90 GRADOS	UD	25	₡ 364.00	₡ 9,100.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-14-0080	2220	CODO PVC DE 90 GRADOS, VARIOS DIAMETROS	UD	40	₡ 1,664.00	₡ 66,560.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0454	2220	LLAVE DE PASO (BOLA) PVC DE 3/4". 18MM	UD	20	₡ 1,500.00	₡ 30,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0140	2220	REDUCCION PVC, DE DIFERENTES DIAMETREOS	UD	5	₡ 4,680.00	₡ 23,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0160	2220	TAPON HEMBRA LISO, DIFERENTES DIAMETROS	UD	10	₡ 2,392.00	₡ 23,920.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016

MANTENIMIENTO	9-65-12-0160	2220	TAPON HEMBRA LISO, DIFERENTES DIAMETROS	UD	5	€ 3,120.00	€ 15,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0160	2220	TAPON HEMBRA LISO, DIFERENTES DIAMETROS	UD	40	€ 1,248.00	€ 49,920.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0180	2220	TAPON HEMBRA ROSCADO, DIFERENTES DIAMETROS	UD	40	€ 1,560.00	€ 62,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0200	2220	TAPON MACHO PVC, DIFERENTES DIAMETROS	UD	5	€ 3,120.00	€ 15,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0200	2220	TAPON MACHO PVC, DIFERENTES DIAMETROS	UD	40	€ 1,248.00	€ 49,920.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0200	2220	TAPON MACHO PVC, DIFERENTES DIAMETROS	UD	5	€ 3,640.00	€ 18,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0220	2220	TE LISA PVC, DIFERENTES DIAMETROS	UD	12	€ 208.10	€ 2,497.20	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0220	2220	TE LISA PVC, DIFERENTES DIAMETROS	UD	0	€ -	€ -	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-14-0220	2220	TE PVC, 3	UD	5	€ 1,560.00	€ 7,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-14-0220	2220	TE PVC, DE VARIOS DIAMETROS	UD	35	€ 1,560.00	€ 54,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-14-0212	2220	TEE PVC SANITARIO SDR 32.5, 1½" (38 MM)	UD	10	€ 1,664.00	€ 16,640.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-14-0262	2220	TUBO CPVC DE 100MM (4 PULGADAS), SCH 80	UD	1	€ 200,000.00	€ 200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-14-0260	2220	TUBO PVC, DE VARIOS DIAMETROS	UD	10	€ 2,600.00	€ 26,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-13-0020	2220	TUBO PVC, DE VARIOS DIAMETROS	UD	12	€ 20,800.00	€ 249,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-13-0020	2220	TUBO PVC, DE VARIOS DIAMETROS	UD	10	€ 25,480.00	€ 254,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-13-0020	2220	TUBO PVC, DE VARIOS DIAMETROS	UD	20	€ 8,320.00	€ 166,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	9-65-12-0340	2220	UNION TOPE PVC, VARIOS DIAMETROS	UD	10	€ 2,392.00	€ 23,920.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
TRANSPORTES	6-30-17-0010	2221	ASIENTOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	10	€ 25,000.00	€ 250,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
TRANSPORTES	8-56-01-0720	2221	BATERIAS PARA EQUIPO DE TRANSPORTE, TODOS LOS TIPOS Y TAMAÑOS	UD	10	€ 90,000.00	€ 900,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
TRANSPORTES	6-30-04-0010	2221	REPUESTOS PARA EL SISTEMA DE DIRECCION, SEGUN MODELO Y TIPO.	UD	8	€ 50,000.00	€ 400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
TRANSPORTES	6-30-02-0010	2221	REPUESTOS PARA EL SISTEMA DE EMBRAGUE, SEGUN MARCA, MODELO Y TIPO.	UD	8	€ 20,000.00	€ 160,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
TRANSPORTES	6-30-03-0010	2221	REPUESTOS PARA EL SISTEMA DE FRENOS, SEGUN MARCA, MODELO Y TIPO.	UD	8	€ 52,000.00	€ 416,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE

TRANSPORTES	6-30-10-0010	2221	REPUESTOS PARA EL SISTEMA DE RODAJE.	UD	8	€ 15,000.00	€ 120,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
TRANSPORTES	6-30-21-0010	2221	REPUESTOS PARA EL SISTEMA DE SUSPENSION SEGUN MARCA, MODELO Y TIPO.	UD	8	€ 20,000.00	€ 160,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
TRANSPORTES	6-30-12-0010	2221	REPUESTOS PARA EL SISTEMA DEL MOTOR.	UD	20	€ 10,000.00	€ 200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
TRANSPORTES	6-30-08-0010	2221	REPUESTOS PARA REPARACION SISTEMA DE DIFERENCIAL, SEGUN MARCA, MODELO Y TIPO.	UD	8	€ 20,000.00	€ 160,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
TRANSPORTES	6-30-06-0010	2221	REPUESTOS PARA SISTEMA DE ENFRIAMIENTO.	UD	8	€ 20,000.00	€ 160,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-6050	2223	CONGELADOR DE ULTRABAJA TEMPERATURA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 16,500.00	€ 16,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2015
MANTENIMIENTO		2223		UD	1	€ 475,000.00	€ 475,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2015
MANTENIMIENTO	8-04-10-0153	2223	UNIDAD COMPRESORA PARA CONGELADOR	UD	1	€ 44,000.00	€ 44,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2015
MANTENIMIENTO	8-04-10-0154	2223	FILTRO DE SECADO PARA CONGELADOR	UD	1	€ 38,000.00	€ 38,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2015
MANTENIMIENTO	8-04-10-0155	2223	RELE DE INICIO DE KIT DE ARRANQUE PARA CONGELAD	UD	1	€ 51,500.00	€ 51,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2015
MANTENIMIENTO	8-04-10-0156	2223	RELE DE SOBRECARGA DE KIT DE ARRANQUE PARA CO	UD	1	€ 51,500.00	€ 51,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2015
MANTENIMIENTO	8-48-12-0900	2223	MICROMOTORES, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE O- DONTOLOGIA	UD	10	€ 90,453.00	€ 904,530.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-01-04-0106	2223	FILTRO (CARTUCHO) DE CARBON ACTIVADO DE 5M PARA SISTEMA DE FILTRADO DE AGUA POTABLE. 508 MILIMETROS (20PULGADA).	UD	12	€ 11,220.00	€ 134,640.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-0022	2223	FILTRO DE SEDIMENTO 20", 5 MICRAS	UD	12	€ 5,192.00	€ 62,304.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-0625	2223	SISTEMA DE FILTRACION Y PURIFICACION DE AGUA, REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	1	€ 54,200.00	€ 54,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-1770	2223	FILTRO DE CARBON ACTIVADO	UD	6	€ 5,400.00	€ 32,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-1460	2223	CARTUCHOS, SEGUN TIPO Y TAMANO	UD	12	€ 25,500.00	€ 306,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-2860	2223	FILTROS TODO TIPO SEGUN EQUIPO MATERIAL Y DIMENSION PLEGADO DE 9 3/4 X 4 1/2"	UD	12	€ 16,400.00	€ 196,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-4080	2223	PISTON TODOS LOS TIPOS SEG EQUIPO DIMENSION Y MATERIAL	UD	50	€ 17,000.00	€ 850,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-5140	2223	TERMOSTATOS, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD (DIGITAL PROGRAMABLE 1 ETAPA)	UD	2	€ 26,500.00	€ 53,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-5140	2223	TERMOSTATO SEGUN TIPO Y CAPACIDAD PARA AIRE ACONDICIONADO	UD	50	€ 21,300.00	€ 1,065,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-2860	2223	FILTRO TODO TIPO SEGUN EQUIPO MATERIAL Y DIMENSION DE SEDIMENTO	UD	60	€ 2,361.00	€ 141,660.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-4080	2223	PISTON TODOS LOS TIPOS SEG EQUIPO DIMENSION Y MATERIAL	UD	4	€ 25,000.00	€ 100,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	8-56-01-2860	2223	FILTRO TODO TIPO SEGÚN EQUIPO MATERIAL Y DIMENSION TIPO HEPA/ULPA	UD	2	₡ 214,000.00	₡ 428,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-4840	2223	SELLOS MECANICOS, TODOS LOS TIPOS, SEGÚN DIMENSIONES	UD	2	₡ 142,350.00	₡ 284,700.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-0800	2223	ASCENSOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS (ROLDANA MENOR)	UD	30	₡ 94,541.16	₡ 2,836,234.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-0900	2223	BOTONES SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF (BOTON NELL)	UD	42	₡ 51,073.96	₡ 2,145,106.32	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-1800	2223	CONTACTORES SEGÚN TIPO Y TAMAÑO	UD	31	₡ 42,000.00	₡ 1,302,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-1805	2223	CONTACTORES AUXILIARES PARA CONTACTOR DE POTENCIAS	UD	21	₡ 9,000.00	₡ 189,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-1820	2223	CONTACTOS SEGÚN TIPOS CAPACIDAD Y DIMENSIONES	UD	2	₡ 9,000.00	₡ 18,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-1820	2223	CONTACTO SEGÚN TIPO CAPACIDAD Y DIMENSION (CONTACTO GS)	UD	3	₡ 46,183.90	₡ 138,551.70	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-3140	2223	GUIAS SEGÚN TIPO EQUIPO MATERIAL Y DIMENSION (GUIA TIPO FELPA PARA PUERTA)	UD	72	₡ 41,315.57	₡ 2,974,721.04	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-4580	2223	RESISTENCIA SEGÚN TIPO Y CAPACIDAD (500 OMNIOS)	UD	6	₡ 67,735.00	₡ 406,410.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-0800	2223	ASCENSORES, REPUESTOS Y ACCESORIOS (ROLDANA MAYOR)	UD	30	₡ 54,334.00	₡ 1,630,020.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-3400	2223	LEVA SEGÚN EQUIPO TIPO DE MATERIAL Y DIMENSION (CONJUNTO DE LEVAS)	UD	3	₡ 1,001,636.42	₡ 3,004,909.26	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-4580	2223	RESISTENCIA SEGÚN TIPO Y CAPACIDAD (250) OMNIOS)	UD	6	₡ 61,125.75	₡ 366,754.50	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-0800	2223	ASCENSOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS (CARRETILLA DE PUERTA)	UD	72	₡ 78,892.96	₡ 5,680,293.12	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-4580	2223	RESISTENCIA SEGÚN TIPO Y CAPACIDAD (300 OMNIOS)	UD	6	₡ 71,536.14	₡ 429,216.84	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-0800	2223	ASCENSOR REPUESTOS Y ACCESORIOS (EXCENTRICA DE PUERTA)	UD	72	₡ 50,367.61	₡ 3,626,467.92	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-4580	2223	RESISTENCIA SEGÚN TIPO Y CAPACIDAD (100 OMNIOS)	UD	3	₡ 71,536.14	₡ 214,608.42	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-0800	2223	ASCENSOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS (CERRADURA DE PUERTA DE PISO Y TRINQUETE)	UD	15	₡ 216,249.32	₡ 3,243,739.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-0800	2223	ASCENSOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS (CABLE AVION PARA CABINA)	UD	3	₡ 4,705.32	₡ 14,115.96	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-0800	2223	ASCENSOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS (CABLE AVION PARA PASILLO)	UD	15	₡ 4,781.39	₡ 71,720.85	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-0800	2223	ASCENSORES, REPUESTOS Y ACCESORIOS (CABLE PARA PESA)	UD	15	₡ 4,781.39	₡ 71,720.85	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-0800	2223	ASCENSOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS (INDICADOR DE POSICION)	UD	15	₡ 96,171.18	₡ 1,442,567.70	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016

MANTENIMIENTO	8-56-01-0800	2223	ASCENSOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS (CONJUNTO FOTOELECTRICO LAMBDA)	UD	3	€ 353,171.00	€ 1,059,513.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-0800	2223	ASCENSOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS (BUSCHING DE BGRAZO OPERADOR DE PUERTA)	UD	6	€ 434,672.00	€ 2,608,032.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-20-01-0070	2223	CABLE DE EXTENSION USB, PARA CONEXIÓN DE EQUIPO PERIFERICO	UD	28	€ 3,500.00	€ 98,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-20-09-0060	2223	CINTA PARA ROTULADORA PLASTICA, ADHESIVA PARA ESCRIBIR NOM	RO	25	€ 5,000.00	€ 125,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0068	2223	TARJETA DE VIDEO PARA EQUIPO DE CÓMPUTO	UD	4	€ 35,000.00	€ 140,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0165	2223	MICROFONO PARA PC.	UD	4	€ 10,000.00	€ 40,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-06-0050	2223	TARJETA PCI USB.	UD	4	€ 20,000.00	€ 80,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1060	2223	RODILLO RECOGEDOR DE PAPEL (PAPER PICKUP ROLLER ASSEMBLY	UD	5	€ 22,000.00	€ 110,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1061	2223	RODILLO DE TRANSFERENCIA (TRANSFER ROLLER ASSEMBLY) PARA	UD	5	€ 23,000.00	€ 115,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1062	2223	RODILLO DE TRANSFERENCIA (TRANSFER ROLLER ASSEMBLY) LASEF	UD	5	€ 52,000.00	€ 260,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1063	2223	SENSOR DE REVERSA (REVERSE-SENSOR ASSEMBLY) PARA IMPRES	UD	2	€ 44,000.00	€ 88,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-0001	2223	TAMBOR DR-520 PARA IMPRESORA BROTHER HL-5250DN	UD	2	€ 50,000.00	€ 100,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1064	2223	UNIDAD DE FUSOR (FIXING ASSEMBLY) PARA EQUIPO MULTIFUNCIONA	UD	2	€ 360,000.00	€ 720,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1065	2223	UNIDADES DE RVELADO PARA MULTIFUNCIONAL CANON 1023/1025 (FM	UD	16	€ 190,000.00	€ 3,040,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1066	2223	UNIDAD DE REVELADO PARA EQUIPO MULTIFUNCIONAL CANON IR-252	UD	2	€ 195,000.00	€ 390,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1067	2223	RODILLO DE TRANSFERENCIA (TRANSFER ROLLER- ASSEMBLY) PARA	UD	5	€ 31,000.00	€ 155,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1068	2223	MODULO DE RETENCIÓN SALIDA DE PAPEL (PAPER-RETAINING-DELIVE	UD	5	€ 44,000.00	€ 220,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1069	2223	RODILLO DE RECOLECCION DE PAPEL DE LA BANDEJA MULTIPROPOS	UD	5	€ 80,000.00	€ 400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1070	2223	RODILLO DE ENTREGA DE PAPAEL (ROLLER, FACE-DOWN) PARA IMPR	UD	5	€ 22,000.00	€ 110,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1071	2223	RODILLO RECOGEDOR DE PAPEL (ROLLER, M.P. PAPER PICK-UP) PAR	UD	5	€ 22,000.00	€ 110,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1072	2223	RODILLO DE TRANSFERENCIA (TRANSFER ROLLER) PARA IMPRESORA	UD	5	€ 30,000.00	€ 150,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1073	2223	FUSOR PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO 400 N° DE PARTE RM1-8	UD	3	€ 180,000.00	€ 540,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016

INFORMATICA	8-05-10-1074	2223	RODILLO DE RECOLECCION DE PAPEL DE LA BANDEJA MULTIPROPOS	UD	5	€ 22,000.00	€ 110,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-0014	2223	RODAJE DE ALIMENTACIÓN DE CASSETTE PARA FOTOCOPIADORA CCA	UD	2	€ 38,000.00	€ 76,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-0015	2223	CUCHILLA DE REVELADO PARA FOTOCOPIADORA CANON IMAGE RUNN	UD	2	€ 50,000.00	€ 100,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-0024	2223	PIN SOPORTE DE TRANSFERENCIA PARA FOTOCOPIADORA CANON IR2	UD	2	€ 11,000.00	€ 22,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-0025	2223	RODILLO DE TRANSFERENCIA PARA FOTOCOPIADORA CANON IR2525	UD	2	€ 30,000.00	€ 60,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-0038	2223	DRUM CANON GPR 34/35 IR2520/2525/2530/2535 140K	UD	2	€ 224,000.00	€ 448,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-0043	2223	KIT O TAMBOR DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA KYOCERA MODE	UD	2	€ 88,000.00	€ 176,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-35-0001	2223	FUSOR PARA FAX BROTHER INTELLIFAX 2820 / 2920	UD	2	€ 132,000.00	€ 264,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-56-01-0582	2223	DIADEMA ALAMBRICA, PARA UTILIZAR EN LA CENTRAL TELEFONICA.	UD	14	€ 45,000.00	€ 630,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0022	2223	DISCO DURO PARA MICROCOMPUTADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y	UD	4	€ 35,000.00	€ 140,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0058	2223	RATON (MOUSE) ERGONOMICO TAMAÑO PEQUEÑO	UD	5	€ 4,000.00	€ 20,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0064	2223	TARJETA MADRE PARA EQUIPO DE COMPUTO	UD	1	€ 140,000.00	€ 140,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0064	2223	TARJETA MADRE PARA EQUIPO DE COMPUTO	UD	1	€ 280,000.00	€ 280,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0066	2223	PROCESADOR PARA EQUIPO DE COMPUTO	UD	1	€ 410,000.00	€ 410,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0066	2223	PROCESADOR PARA EQUIPO DE COMPUTO	UD	1	€ 363,000.00	€ 363,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0082	2223	TECLADO ESTANDAR QWERTY DE 105 TECLAS CON DISTRIBUCION ES	UD	6	€ 12,000.00	€ 72,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0146	2223	TARJETA DE RED INALAMBRICA PCI PARA PC DE ESCRITORIO.	UD	8	€ 15,000.00	€ 120,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0149	2223	TARJETA DE RED, TIPO PCI, PARA PC DE ESCRITORIO.	UD	4	€ 16,000.00	€ 64,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0200	2223	VENTILADOR DISIPADOR DE CALOR PARA MICROPROCESADOR CÓMP	UD	3	€ 50,000.00	€ 150,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0200	2223	VENTILADOR DISIPADOR DE CALOR PARA MICROPROCESADOR CÓMP	UD	4	€ 78,000.00	€ 312,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0200	2223	VENTILADOR DISIPADOR DE CALOR PARA MICROPROCESADOR CÓMP	UD	4	€ 61,000.00	€ 244,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0320	2223	BARRA DE MEMORIA PARA MICROCOMPUTADORA DDR2 DE 2 GB EN BL	UD	15	€ 29,000.00	€ 435,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016

INFORMATICA	4-80-05-0321	2223	BARRA DE MEMORIA PARA MICROCOMPUTADORA DDR2 DE 2 GB EN BU	UD	15	€ 29,000.00	€ 435,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0800	2223	CAMARA WEB (WEBCAM).	UD	5	€ 65,000.00	€ 325,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-1100	2223	DISCO DURO SATA DE 1TB O SUPERIOR.	UD	2	€ 45,000.00	€ 90,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-1100	2223	DISCO DURO SATA DE 1TB O SUPERIOR.	UD	4	€ 200,000.00	€ 800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-06-5013	2223	FUENTE DE PODER PARA COMPUTADOR HP DC6000	UD	2	€ 81,000.00	€ 162,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-0010	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MAQUINA IMPRESORA (RODILLO DE	UD	5	€ 40,000.00	€ 200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-0035	2223	RODILLO DE ALIMENTACION DE PAPEL (PAPER PICKUP ROLLER), PAR	UD	3	€ 15,500.00	€ 46,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1051	2223	FUSOR IMPRESORA HP LASER JET P2015	UD	3	€ 131,000.00	€ 393,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-0041	2223	TAMBOR PARA UNA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL, MARCA CANNON, M	UD	5	€ 75,000.00	€ 375,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-0046	2223	TAMBOR (CILINDRO) DK-170, PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA FS-11	UD	8	€ 103,000.00	€ 824,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-0047	2223	UNIDAD DE REVELADO DV-1142, PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA FS	UD	6	€ 113,000.00	€ 678,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-0048	2223	UNIDAD FUSORA FK-170, PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA FS-1135MF	UD	6	€ 110,000.00	€ 660,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-0064	2223	FUSOR PARA MULTIFUNCIONAL CANON IMAGE RUNNER 1023IF - 1025IF	UD	9	€ 220,000.00	€ 1,980,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-0087	2223	UNIDAD DE TAMBOR (CILINDRO) DK-320, PARA FOTOCOPIADORA KYC	UD	6	€ 125,000.00	€ 750,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-0088	2223	UNIDAD FUSORA FK-350, PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA FS-3640M	UD	6	€ 120,000.00	€ 720,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-0089	2223	UNIDAD DE REVELADO DV-352, PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA FS	UD	6	€ 126,000.00	€ 756,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-0150	2223	FOTOCOPIADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.(BISAGRA PARA BASE DE ADF Y BRAZO DE LA BISAGRA (ADF HINGE BASE & HINGE ARM) FM2-8210-000)	UD	10	€ 23,000.00	€ 230,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-1001	2223	SOPORTE DE FIJACION DEL RODILLO (SUPPORT ROLLER FIXING), PARA MULTIFUNCIONAL CANON IMAGE RUNNER 1023IF / 1025IF	UD	8	€ 19,000.00	€ 152,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-1002	2223	SOLENOIDE (SOLENOID), PARA MULTIFUNCIONAL CANON IMAGE RUNNER 1023IF / 1025IF	UD	2	€ 16,000.00	€ 32,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-1003	2223	REGISTRO DE EMBRAGUE ELECTROMAGNETICO (REGISTRATION CLUTCH ELECTROMAGNETIC), PARA MULTIFUNCIONAL CANON IMAGE RUNNER 1023IF / 1025IF	UD	3	€ 26,000.00	€ 78,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-1004	2223	RODILLO RECOGEDOR DE PAPEL DE MULTI BANDEJA (MP PICKUP ROLLER UNIT), PARA MULTIFUNCIONAL CANON IMAGE RUNNER 1023IF / 1025IF	UD	2	€ 26,000.00	€ 52,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-1005	2223	ALMOHADILLA DE SEPARACION ADF (ADF SEPARATION PAD), PARA MULTIFUNCIONAL CANON IMAGE RUNNER 1023IF / 1025IF	UD	4	€ 20,000.00	€ 80,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016

INFORMATICA	8-55-32-1017	2223	CUCHILLA DE REVELADO (DEVELOPER DOCTOR BLADE), FL2-5373-000, PARA COPIADORA CANON IR 1023 / 1025.	UD	5	€ 75,000.00	€ 375,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-1018	2223	CUBIERTA DE RODILLO MAGNETICO DE LA UNIDAD DE REVELADO (SLEEVE FOR MAG ROLLER), FL2-5374-000, PARA COPIADORA CANON IR 1023 / 1025.	UD	3	€ 45,000.00	€ 135,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-1019	2223	RODILLO MAGNETICO DE LA UNIDAD DE REVELADO (MAGNET ROLLER), FC7-2894-000, PARA COPIADORA CANON IR 1023 / 1025.	UD	4	€ 36,000.00	€ 144,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-04-01-0112	2223	PRESOSTATO DE ALTA TIPO PASTILA PARA AIRE ACONDICIONADO	UD	1	€ 4,200.00	€ 4,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-04-01-0113	2223	PRESOSTATO DE BAJA TIPO PASTILLA PARA AIRE ACONDICIONADO	UD	1	€ 4,500.00	€ 4,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-1300	2223	CAPACITOR SEGÚN TIPO Y TAMAÑO	UD	1	€ 3,100.00	€ 3,100.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-1680	2223	COMPRESOR, TODOS LOS TIPOS Y TAMAÑOS	UD	1	€ 422,500.00	€ 422,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-2750	2223	REPUESTOS PARA BOMBAS DE INFUSION (CARCASA TRASERA COMPLETA)	UD	1	€ 113,000.00	€ 113,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-2750	2223	REPUESTOS PARA BOMBAS DE INFUSION (CARCASA FRONTAL)	UD	1	€ 134,000.00	€ 134,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-2750	2223	REPUESTOS PARA BOMBAS DE INFUSION (DEDO PERISTALTICO)	UD	4	€ 248,000.00	€ 992,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-2750	2223	REPUESTOS PARA BOMBAS DE INFUSION (SOPORTE DE PERNO)	UD	4	€ 26,000.00	€ 104,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-2750	2223	REPUESTOS PARA BOMBAS DE INFUSION (PUERTA COMPLETA)	UD	3	€ 162,000.00	€ 486,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-2751	2223	DETECTOR (SENSOR) DE GOTEÓ PARA BOMBA DE INFUSION	UD	8	€ 122,000.00	€ 976,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-3205	2223	BATERIA RECARGABLE BOMBAS DE INFUSION VOLUMETRICA	UD	4	€ 76,000.00	€ 304,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-4000	2223	PERNOS TODOS LOS TIPOS	UD	2	€ 8,000.00	€ 16,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-03-0660	2223	MOTORES SEGÚN CARACTERISTICAS Y ESPECIALIZADAS	UD	1	€ 93,000.00	€ 93,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-03-0660	2223	MOTORES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES(PARA CONDENSADOR DE SISTEMA DE REFRIGERACIÓN DE CUARTO FRIO)	UD	2	€ 25,000.00	€ 50,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-1460	2223	CARTUCHO SEGÚN TIPO Y TAMAÑO MEZCLADOR PLASTICO PARA DUCHA DE BAÑO MONOCOMANDO SERIE NUMERO 974-291	UD	15	€ 11,820.00	€ 177,300.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-03-0380	2223	EMPAQUE SEGÚN CARACTERISTICAS Y ESPECIF EMPAQUE TIPO ARANDELA PARA COBERTOR DE EMBOLO PARA DUCHA DE BAÑO MONOCOMANDO SERIE NUMERO 950-620	UD	15	€ 250.00	€ 3,750.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-5200	2223	TORNILLOS TODOS LOS TIPO TORNILLO PARA ANILLO COBERTOR DE EMBOLO PARA UTILIZAR CON DUCHA BAÑO MONOCOMANDO SERIE NUMERO 971-910	UD	48	€ 1,810.00	€ 86,880.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-24-02-0006	2223	MANGUERA PARA TOMA DE PRESION COMPATIBLE CON MONITORES CRITICARE MODELO 8100 NGENUITY	UD	4	€ 37,930.00	€ 151,720.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-24-02-0012	2223	BRAZALETE Y BOLSA DE 1 VÍA PARA TOMA DE PRESIÓN ARTERIAL NO INVASIVA PARA PACIENTE ADULTO OBESO. COMPATIBLE CON MONITORES DE SIGNOS VITALES Y DE PRESIÓN ARTERIAL	UD	1	€ 514,702.00	€ 514,702.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016

MANTENIMIENTO	8-24-02-0024	2223	SENSOR DE OXIMETRIA PARA ADULTOS DE CAPUCHA O DE PRENSA PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES MARCA CRITICARE	UD	12	€ 121,900.00	€ 1,462,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-24-02-0030	2223	MODULO DE PRESION ARTERIAL PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES	UD	1	€ 173,370.00	€ 173,370.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-0098	2223	TARJETA DE CONTROL DE ECG	UD	1	€ 362,986.00	€ 362,986.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-0157	2223	CABLE DE PACIENTE PARA ECG DE 5 DERIVACIONES	UD	6	€ 134,360.00	€ 806,160.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-0203	2223	TECLADO O MEMBRANA DE MANDOS, PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES CRITICARE MODELO 506 DN	UD	1	€ 84,517.00	€ 84,517.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-0205	2223	TECLADO O MEMBRANA DE MANDOS PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES CRITICARE	UD	1	€ 62,304.00	€ 62,304.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-2380	2223	BATERIAS PARA MONITORES DE SIGNOS VITALES CRITICARE	UD	4	€ 65,013.00	€ 260,052.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-3233	2223	BATERIA RECARGABLE PARA ESFIGNOMANOMETRO DIGITAL DE PEDESTAL	UD	1	€ 67,722.00	€ 67,722.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-5747	2223	TAPA FRONTAL DE CARCASA, USO EN MONITOR DE SIGNOS VITALES	UD	1	€ 70,430.00	€ 70,430.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-5748	2223	TAPA TRASERA DE CARCASA, USO EN MONITOR DE SIGNOS VITALES	UD	1	€ 70,430.00	€ 70,430.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-5752	2223	PERILLA DE CONTROL USO EN MONITOR DE SIGNOS VITALES	UD	1	€ 6,502.00	€ 6,502.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-4120	2223	PLATINA TODOS LOS TIPOS SEGUN EQUIPO MATERIAL Y DIMENSION (PLATINA DE ACERO INOX DE 2" X 3/8" X 6 MTS	UD	1	€ 51,000.00	€ 51,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-21-13-0001	2223	LAMPARAS DE LUZ ULTRAVIOLETA PARA REVISION DE PANTALLAS INTENSIFICADORAS DE USO RADIOLOGICO	UD	1	€ 55,161.60	€ 55,161.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-21-13-0001	2223	LAMPARAS DE LUZ ULTRAVIOLETA PARA REVISION DE PANTALLAS INTENSIFICADORAS DE USO RADIOLOGICO	UD	1	€ 63,273.60	€ 63,273.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-07-12-0010	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS DEL SISTEMA GENERAL DE SUPRESION CONTRA INCENDIOS.	UD	1	€ 3,000,000.00	€ 3,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1050	2223	ADAPTADOR DE CORRIENTE 100-240V Y SALIDA DE 20 V, PARA IMPRESORA TERMICA ZEBRA	UD	2	€ 48,052.00	€ 96,104.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1050	2223	ADAPTADOR DE CORRIENTE 100-240V Y SALIDA DE 20 V, PARA IMPRESORA TERMICA ZEBRA	UD	2	€ 48,500.00	€ 97,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-1157	2223	ADAPTADOR DE RED USB A RJ45	UD	5	€ 30,500.00	€ 152,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-1310	2223	ADAPTADOR USB A PS2, 6 PINES, PARA CONECTAR TECLADO A CPU POR MEDIO DE USB.	UD	15	€ 800.00	€ 12,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
ROPERIA	5-60-02-0080	2223	AGUJAS # 12 - 14 - 16 - 18 (MAQUINA PLANA SEGUN MODELO) CAJACON 100 AGUJAS	CJ	65	€ 224.97	€ 14,623.23	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
ROPERIA	5-60-02-0120	2223	AGUJAS # 16 - 18 (MAQUINA BOTONES SEGUN MODELO) CAJA CON 100AGUJAS	CJ	65	€ 281.22	€ 18,279.04	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
ROPERIA	5-60-02-0195	2223	AGUJAS PARA COSER A MANO.	UD	10	€ 562.43	€ 5,624.32	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE

MANTENIMIENTO	8-56-01-0140	2223	ALARMAS, SEGUN TIPO Y DIMENSION	UD	4	€ 60,742.66	€ 242,970.62	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	8-05-10-1056	2223	ALMOHADILLA DE SEPARACION (SEPARATION PAD), PARA IMPRESORA HP LASER JET P2015	UD	4	€ 16,648.00	€ 66,592.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1055	2223	ALMOHADILLA DE SEPARACION (SEPARATION PAD), PARA IMPRESORA HP LASER JET 1015	UD	3	€ 20,840.00	€ 62,520.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1053	2223	ALMOHADILLA DE SEPARACION DEL CASSETTE. (CASSETTE SEPARATION PAD ASSEMBLY), PARA IMPRESORA HP LASER JET 1022	UD	3	€ 27,040.00	€ 81,120.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-0800	2223	ASCENSOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	8	€ 607,426.56	€ 4,859,412.48	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-0500	2223	ASPAS, TODOS LOS TIPOS Y TAMANOS	UD	10	€ 8,998.91	€ 89,989.12	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-0007	2223	ASPIRADORA. REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	50	€ 12,310.51	€ 615,525.31	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	8-56-01-0580	2223	AURICULAR PARA TELEFONO, SEGUN TIPO Y MARCA	UD	3	€ 121,139.20	€ 363,417.60	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-02-1500	2223	AUTOCLAVE, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	3	€ 1,979,600.00	€ 5,938,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-02-1500	2223	AUTOCLAVE, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	3	€ 1,450,000.00	€ 4,350,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-63-10-0012	2223	BALANZA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 300,000.00	€ 300,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-1377	2223	BANDEJA (BAHIA), PARA DISCO DURO SATA 2.5 PULGADAS PARA SERVIDOR DELL POWER EDGE R610	UD	4	€ 26,800.00	€ 107,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-03-11-0010	2223	BAÑO MARIA PARA BARRAA DE SERVICIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	4	€ 24,297.06	€ 97,188.25	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	4-80-05-0326	2223	BARRA DE MEMORIA PARA MICROCOMPUTADORA DDR2 DE 4 GB EN BUS DE 800 MHZ.	UD	15	€ 49,920.00	€ 748,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0006	2223	BARRA DE MEMORIA PARA MICROCOMPUTADORA DDR3 DE 8 GB EN BUS DE 1666MHZ.	UD	15	€ 67,600.00	€ 1,014,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0007	2223	BARRA DE MEMORIA PARA MICROCOMPUTADORA DDR3 DE 16 GB EN BUS DE 1333 MHZ.	UD	6	€ 140,400.00	€ 842,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0004	2223	BARRA DE MEMORIA PARA MICROCOMPUTADORA DDR3 DE 2GB EN BUS DE 1333 MHZ	UD	15	€ 52,000.00	€ 780,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0327	2223	BARRA DE MEMORIA PARA MICROCOMPUTADORA DDR3 DE 4 GB EN BUS DE 1066 MHZ.	UD	15	€ 54,080.00	€ 811,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0322	2223	BARRA DE MEMORIA PARA MICROCOMPUTADORA DDR3 DE 4 GB EN BUS DE 1333 MHZ.	UD	25	€ 54,080.00	€ 1,352,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0329	2223	BARRA DE MEMORIA PARA MICROCOMPUTADORA DDR3 DE 8GB EN BUS DE 1600 MHZ	UD	15	€ 46,800.00	€ 702,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0015	2223	BARRAS DE MEMORIA PARA MICROCOMPUTADORA, SEGUN CARACTERIS- TICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	25	€ 26,000.00	€ 650,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-24-0020	2223	BASE PARA BOMBILLO, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO LAMPARAS DE HENDIDURA	UD	4	€ 24,297.06	€ 97,188.25	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE

INFORMATICA	4-80-05-0036	2223	BASE USB EXTERNA (DOCKING) PARA DISCOS DUROS SATA DE 2.5" Y 3.5".	UD	2	€ 34,080.00	€ 68,160.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-0660	2223	BASES, TODOS LOS TIPOS Y TAMAÑOS	UD	10	€ 7,500.00	€ 75,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	4-20-02-0020	2223	BATERIA DE 9 VOLTIOS (CUADRADA, PARA RECEPTORES INTERPRETACION SIMULTANEA) SEGUN MARCA Y MODELO	UD	6	€ 6,000.00	€ 36,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	8-65-06-0221	2223	BATERIA DE REPUESTOS PARA UPS DE 12 VOLTIOS, 40 AH, CON UN LARGO DE 7,8", ANCHO 6,5", ALTO 6,7"	UD	10	€ 18,200.00	€ 182,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-65-06-0219	2223	BATERIA PARA UPS DE 12 VOLTIOS Y 12 AMPERIOS.	UD	10	€ 19,240.00	€ 192,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-65-06-0222	2223	BATERIA PARA UPS DE 12 VOLTIOS Y 7 AMPERIOS.	UD	8	€ 18,200.00	€ 145,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-3280	2223	BATERIA RECARGABLE, PARA SIMULADORES DE PARAMETROS FISIOLÓGICOS .	UD	1	€ 300,000.00	€ 300,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-3269	2223	BATERIA RECARGABLE, PARA ULTRASONIDO GENERAL PARA RADIOLOGIA.	UD	1	€ 1,000,000.00	€ 1,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	4-20-02-0125	2223	BATERIA RECARGABLE, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	50	€ 30,000.00	€ 1,500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
MANTENIMIENTO	4-20-02-0125	2223	BATERIA RECARGABLE, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	10	€ 50,000.00	€ 500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-0680	2223	BATERIA SECA PARA FOCO, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	20	€ 3,000.00	€ 60,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
INFORMATICA	8-65-06-0220	2223	BATERIAS DE REPUESTO PARA UPS DE 12 VOLTIOS, 9 AMPERIOS.	UD	8	€ 20,280.00	€ 162,240.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-03-07-0010	2223	BATIDORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2	€ 24,297.06	€ 48,594.12	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-2035	2223	BOMBA DE AGUA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	5	€ 36,445.59	€ 182,227.97	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-4545	2223	BOMBA DE FUMIGAR, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2	€ 5,200.00	€ 10,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-0590	2223	BOMBA DE VACIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	€ 200,000.00	€ 400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-24-0040	2223	BOMBILLO DE BASE ESPECIAL, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO LAMPARAS DE HENDIDURA	UD	6	€ 31,200.00	€ 187,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-0476	2223	BOMBILLO HALOGENO DE 22.8V Y 50W, PARA LAMPARA QUIRURGICA.	UD	6	€ 12,000.00	€ 72,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-09-0205	2223	BOMBILLO HALOGENO PARA MICROSCOPIO 15V, 150W.	UD	30	€ 16,000.00	€ 480,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	2-88-03-0160	2223	BOMBILLO PARA MICROSCOPIO, SEGUN MARCA, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	3	€ 16,000.00	€ 48,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-0820	2223	BOMBILLO, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD	UD	15	€ 59,041.86	€ 885,627.92	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-0900	2223	BOTONES, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	15	€ 12,148.53	€ 182,227.97	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016

MANTENIMIENTO	8-48-02-0180	2223	BOTONES, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACTERISTICAS, PARA EQUIPO DE AUTOCLAVES	UD	8	€ 16,872.96	€ 134,983.68	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-0153	2223	BRAZALETE PARA TOMA DE PANI ADULTO	UD	60	€ 14,447.33	€ 866,839.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-1040	2223	BUJIAS, SEGUN TIPO DE EQUIPO	UD	5	€ 3,644.56	€ 18,222.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-0033	2223	CABEZA PARA IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTOS EPSON FX-880 / FX 1180	UD	2	€ 52,000.00	€ 104,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1052	2223	CABEZA PARA IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTOS EPSON FX-890	UD	2	€ 54,080.00	€ 108,160.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	4-20-01-0040	2223	CABLE COAXIAL PARA SALIDA DE VIDEO POR LINEA	MT	12	€ 2,134.40	€ 25,612.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	8-55-32-0086	2223	CABLE DE ENSAMBLE DE INTERFACE (CONN CORD ASSY), PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA FS-1135MFP.	UD	15	€ 58,240.00	€ 873,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-1150	2223	CABLE DE RED CATEGORIA. 5E O SUPERIOR DE 30 METROS.	UD	10	€ 28,702.40	€ 287,024.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-56-01-1180	2223	CABLE FIBRA OPTICA	UD	3	€ 54,080.00	€ 162,240.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-2470	2223	CABLE PARA ELECTROCARDIOGRAFOS. DE 10 DERIVACIONES.	UD	20	€ 104,000.00	€ 2,080,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	4-80-05-1300	2223	CABLE VGA 15 PINES PARA MONITOR.	UD	5	€ 26,374.40	€ 131,872.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-6400	2223	CALADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	4	€ 20,800.00	€ 83,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-0120	2223	CAMA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	5	€ 50,000.00	€ 250,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-1750	2223	CAMARA DE FLUJO LAMINAR, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 600,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-2110	2223	CAMPANAS EXTRACTORAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	6	€ 52,000.00	€ 312,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-56-0015	2223	CAMPIMETRO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 600,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-1300	2223	CAPACITOR, SEGUN TIPO Y TAMANO	UD	30	€ 3,000.00	€ 90,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-1387	2223	CARBONES NO. 67	UD	2	€ 36,445.59	€ 72,891.19	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-1381	2223	CARBONES NO. 98	UD	2	€ 48,594.12	€ 97,188.25	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-1386	2223	CARBONES NO. CD 56	UD	2	€ 60,742.66	€ 121,485.31	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-1420	2223	CARGADORES, TODOS LOS TIPOS Y TAMANOS	UD	3	€ 194,147.20	€ 582,441.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-1420	2223	CARGADORES, TODOS LOS TIPOS Y TAMANOS	UD	1	€ 277,105.92	€ 277,105.92	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016

MANTENIMIENTO	8-62-05-0020	2223	CARRO THERMO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	€ 17,400.43	€ 34,800.85	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
INFORMATICA	8-56-01-1460	2223	CARTUCHOS, SEGUN TIPO Y TAMANO	UD	15	€ 29,843.53	€ 447,652.98	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-08-54-0510	2223	CENTRAL TELEFONICA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	3	€ 401,495.46	€ 1,204,486.37	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-63-02-0010	2223	CENTRIFUGA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	€ 1,500,000.00	€ 1,500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-4573	2223	CEPILLADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	5	€ 89,989.12	€ 449,945.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-65-02-0050	2223	CEPILLO ELECTRICO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	4	€ 20,359.68	€ 81,438.73	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-1520	2223	CEPILLO ESPECIAL, SEGUN TIPO	UD	2	€ 40,935.16	€ 81,870.31	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-0068	2223	CILINDRO (DRUM) PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL, MARCA BROTHER , MODELO MFC 8710DW/ 8910DW/ HL-5440D / 5450DN / 5470 DW/ 5470 DWT/ 6180DW / 6180WT. DR 720	UD	8	€ 25,800.00	€ 206,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-0020	2223	CILINDRO PARA FAX MARCA BROTHER, MODELO INTELLIFAX 2820	UD	10	€ 83,000.00	€ 830,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-56-01-0110	2223	CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	6	€ 468,000.00	€ 2,808,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-05-06-0001	2223	COMPONENTES ELECTRICOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICAC.	UD	1	€ 5,000,000.00	€ 5,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-05-03-0002	2223	COMPONENTES MECANICOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFIC.	UD	1	€ 1,500,000.00	€ 1,500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-4550	2223	COMPRESOR DE AIRE, REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	1	€ 600,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-1680	2223	COMPRESOR, TODOS LOS TIPOS Y CAPACIDAD	UD	1	€ 450,000.00	€ 450,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-1155	2223	CONECTOR (JACK) RJ45 MACHO.	UD	250	€ 442.00	€ 110,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-1780	2223	CONECTOR ESPECIAL, SEGUN TIPO	UD	10	€ 971.88	€ 9,718.83	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-1780	2223	CONECTOR ESPECIAL, SEGUN TIPO	UD	6	€ 99,840.00	€ 599,040.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-0009	2223	CONJUNTO DE RODILLO RECOGEDOR Y RODILO DE ALIMENTACIÓN DE LA UNIDAD DE ALIMENTACIÓN DE PAPEL (FEED HOLDER ASSY), PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA FS-3640MFP.	UD	10	€ 33,280.00	€ 332,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-1350	2223	CONSOLA KVM, MONTABLE EN RACK.	UD	1	€ 572,000.00	€ 572,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-1800	2223	CONTACTORES, SEGUN TIPO Y TAMANO	UD	20	€ 10,000.00	€ 200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	8-56-01-2710	2223	CONTROL DE ACCESO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	4	€ 676,000.00	€ 2,704,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-1920	2223	CONTROLES VARIOS, SEGUN TIPO	UD	10	€ 10,400.00	€ 104,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE

MANTENIMIENTO	8-48-30-0215	2223	CORTADORA DE CESPED, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO Y CARACTERISTICAS.	UD	10	€ 12,310.51	€ 123,105.06	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-2040	2223	CUCHILLAS, SEGUN TIPO DE EQUIPO, MATERIAL Y DIMENSIONES	UD	10	€ 1,141.74	€ 11,417.37	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-2040	2223	CUCHILLAS, SEGUN TIPO DE EQUIPO, MATERIAL Y DIMENSIONES	UD	10	€ 1,097.82	€ 10,978.24	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-0555	2223	DESFIBRILADOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 500,000.00	€ 500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-54-0020	2223	DESTILADOR DE AGUA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 2,000,000.00	€ 2,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-09-0480	2223	DIAFRAGMA DE CAMPO OSCURO, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE MICROSCOPIO	UD	1	€ 577,021.49	€ 577,021.49	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-2200	2223	DIAFRAGMA, TODOS LOS TIPOS Y DIMENSIONES	UD	2	€ 35,230.74	€ 70,461.48	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-2240	2223	DIFUSORES, SEGUN TIPO EQUIPO, MATERIAL Y DIMENSION	UD	5	€ 48,594.12	€ 242,970.62	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-03-0171	2223	DISCO DURO IDE 3.5" CON VELOCIDAD DE ROTACION DE 7200 RPM	UD	15	€ 148,400.00	€ 2,226,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-11-0010	2223	DISCO DURO PARA SERVIDOR TIPO SAS.	UD	3	€ 121,702.40	€ 365,107.20	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0027	2223	DISCO OPTICO DE ALMACENAMIENTO DE INFORMACION, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	10	€ 8,906.51	€ 89,065.08	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-03-0052	2223	DISPOSITIVO DE ALMACENAMIENTO EXTRAIBLE PUERTO USB DE 16 GB.(LLAVE MAYA).	UD	8	€ 9,880.00	€ 79,040.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-1352	2223	DISTRIBUIDOR KVM DE 08 PUERTOS QUE INCLUYA SUS CABLES (USB Y VGA).	UD	1	€ 258,000.00	€ 258,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-29-0400	2223	ECOCARDIOGRAFO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 2,000,000.00	€ 2,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-29-0045	2223	ELECTROCARDIOGRAFO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 250,000.00	€ 250,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-25-0010	2223	ELECTROENCEFALOGRAFO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	€ 600,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-2460	2223	ELEMENTOS PARA TRAMPAS DE VAPOR, SEGUN TIPO, MATERIAL Y DIMENSION	UD	5	€ 36,445.59	€ 182,227.97	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	4-80-05-0026	2223	ELEVADOR DE SENAL DE COMUNICACION PARA COMPUTADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES, PARA USO LOCAL(MODULO LINE DRIVE).	UD	3	€ 24,786.38	€ 74,359.13	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	4-80-05-1090	2223	ENCAPSULADOR CABLE USB SATA Y IDE	UD	5	€ 54,891.20	€ 274,456.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-1091	2223	ENCAPSULADOR USB PARA DISCOS DUROS SATA DE 3.5"	UD	5	€ 26,000.00	€ 130,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-0680	2223	ENDOSCOPIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 500,000.00	€ 500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-0518	2223	EQUIPO DE ELECTROMIOGRAFIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 750,000.00	€ 750,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	II TRIMESTRE

MANTENIMIENTO	8-04-10-0100	2223	EQUIPO DE REFRIGERACION Y/O CONGELACION, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 300,000.00	€ 300,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-35-0100	2223	EQUIPO DE ULTRASONIDO TERAPEUTICO Y DE DIAGNOSTICO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	10	€ 104,000.00	€ 1,040,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-11-0710	2223	EQUIPO ELECTROCIRUGIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 600,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-11-0710	2223	EQUIPO ELECTROCIRUGIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 600,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-0750	2223	EQUIPO PARA PRUEBAS FUNCIONALES RESPIRATORIAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 3,500,000.00	€ 3,500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-65-02-0100	2223	EQUIPO PARA PURIFICACION DE AIRE, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2	€ 156,954.31	€ 313,908.62	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-39-0100	2223	ESFIGNOMANOMETRO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 600,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-4575	2223	ESMERILADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	20	€ 12,148.53	€ 242,970.62	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-0515	2223	ESTIMULADOR ELECTRICO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 1,000,000.00	€ 1,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I TRIMESTRE
INFORMATICA	4-80-05-0250	2223	ETIQUETADOR PARA CD'S.	UD	1	€ 20,800.00	€ 20,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-5700	2223	EXTRACTOR DE AIRE, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	6	€ 52,000.00	€ 312,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-2660	2223	FAJAS TODOS LOS TIPOS, SEGUN EQUIPO, MATERIAL Y DIMENSION	UD	2	€ 4,500.00	€ 9,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-28-0015	2223	FILTRO ANTICONTAMINACION PARA CALENTADOR DE PACIENTES.	UD	2	€ 200,000.00	€ 400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-12-0680	2223	FILTRO DE AIRE, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE ODONTOLOGIA	UD	12	€ 187,200.00	€ 2,246,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-0612	2223	FILTRO DE CARBON PARA EVACUADOR DE HUMOS-PREMIER	UD	1	€ 500,000.00	€ 500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-2715	2223	FILTRO DESHIDRATADOR DE 3/8, PARA EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	UD	6	€ 7,571.20	€ 45,427.20	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-2721	2223	FILTRO PLISADO DE CARTON 20" X 20" X 2". PARA LIMPIEZA DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	UD	1	€ 3,000,000.00	€ 3,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-19-0300	2223	FLUJOMETRO DE PARED PARA AIRE	UD	20	€ 25,000.00	€ 500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-19-0305	2223	FLUJOMETRO DE PARED PARA OXIGENO	UD	20	€ 25,000.00	€ 500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-19-0351	2223	FLUJOMETRO DOBLE DE PARED PARA OXIGENO CON ADAPTADOR TIPO EN " Y " CON CONECTOR TIPO CHEMETRON DE 0 A 15 LPM.	UD	6	€ 30,000.00	€ 180,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-07-0540	2223	FLUJOMETRO, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE RESPIRADORES	UD	10	€ 41,880.94	€ 418,809.36	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-07-0540	2223	FLUJOMETRO, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE RESPIRADORES	UD	0	€ 10.40	€ -	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE

ROPERIA	5-60-01-0480	2223	FOLDER PARA TIRA DE 3 CM. DE 2.9 A 7.9 CM. (MAQUINA PLANA)	UD	3	€ 28,121.60	€ 84,364.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-62-06-1000	2223	FREIDOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	8	€ 17,802.89	€ 142,423.09	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
INFORMATICA	8-56-01-2960	2223	FUENTE DE ALIMENTACION, SEGUN TIPO, EQUIPO Y CAPACIDAD	UD	4	€ 93,600.00	€ 374,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-06-5010	2223	FUENTE DE PODER ATX 600 WATTS DE (20+4 PINES)	UD	10	€ 43,000.00	€ 430,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-06-5011	2223	FUENTE DE PODER PARA COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 745, 275 WATTS	UD	5	€ 47,840.00	€ 239,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-06-5015	2223	FUENTE DE PODER PARA COMPUTADOR HP DC5800 SFF	UD	6	€ 66,560.00	€ 399,360.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-06-5014	2223	FUENTE DE PODER PARA COMPUTADOR HP DC6200 PRO SFF, HP DC6300 PRO SFF, HP DC8200 ELITE SFF, HP DC8300 ELITE SFF	UD	6	€ 78,000.00	€ 468,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-06-5016	2223	FUENTE DE PODER PARA COMPUTADORA DELL OPTIPLEX GX620.	UD	5	€ 62,400.00	€ 312,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-06-5012	2223	FUENTE DE PODER PARA COMPUTADORAS HP COMPAQ DC5800 SMALL FORM FACTOR, 240 WATTS	UD	6	€ 67,600.00	€ 405,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-06-0510	2223	FUENTE DE PODER PARA COMPUTADORAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	5	€ 77,480.00	€ 387,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-0032	2223	FUSOR PARA IMPRESORA HP LASERJET P2055/P2055DC	UD	3	€ 154,800.00	€ 464,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	5-60-02-2000	2223	GANCHOS PARA CORTINAS SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1,500	€ 55.00	€ 82,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-3040	2223	GAZA ESPECIAL(METALICA), SEGUN TIPO Y DIMENSION	UD	200	€ 1,093.37	€ 218,673.56	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	8-56-01-3060	2223	GENERADOR DE SENALES, SEGUN TIPO Y DIMENSION	UD	2	€ 260,000.00	€ 520,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1058	2223	GUIA DE PAPEL (PAPER GUIDE), PARA IMPRESORA EPSON FX-880	UD	3	€ 6,840.00	€ 20,520.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-0029	2223	GUIA DE PAPEL PARA IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTOS, EPSON FX-890	UD	3	€ 8,840.00	€ 26,520.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-62-01-0500	2223	HORNO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	18	€ 56,713.99	€ 1,020,851.87	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0140	2223	HUB, EQUIPO QUE PERMITE LA INTERCOMUNICACION DE SEGMENTOS DE RED Y LA MULTIPLEXACION DE SEÑALES DIGITALES Y ANALOGICAS.	UD	2	€ 178,130.15	€ 356,260.30	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-04-1850	2223	INCUBADORAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 300,000.00	€ 300,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-03-0560	2223	INTERRUPTOR, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	6	€ 2,314.62	€ 13,887.74	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	4-80-08-0050	2223	JACK RJ45, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	100	€ 1,580.80	€ 158,080.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-3199	2223	JUEGO DE REPUESTOS PARA ASCENSORES.	JG	1	€ 7,000,000.00	€ 7,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE

INFORMATICA	8-55-32-1006	2223	KIT DE NEUMATICO DE ALIMENTACION DE PAPEL Z3570 (PAPER FEED TIRE KIT Z3570), PARA FOTOCOPIADORA XEROX WORKCENTRE M118I	UD	2	€ 114,400.00	€ 228,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-0001	2223	KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA HP.	UD	2	€ 130,000.00	€ 260,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-0036	2223	KIT DE RODILLO DE DISCO PARA IMPRESORA TERMICA ZEBRA S4M (KIT PLATEN ROLLER).	UD	4	€ 46,150.00	€ 184,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-3340	2223	LAMINA DE TEFLON, SEGUN DIMENSIONES	UD	30	€ 520.00	€ 15,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-3360	2223	LAMPARA ESPECIAL, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD	UD	20	€ 44,994.56	€ 899,891.20	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-3360	2223	LAMPARA ESPECIAL, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD	UD	2	€ 56,993.09	€ 113,986.18	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
ROPERIA	8-56-01-3360	2223	LAMPARA ESPECIAL, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD	UD	3	€ 45,016.16	€ 135,048.47	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-36-0100	2223	LAPAROSCOPIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 2,000,000.00	€ 2,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-62-02-0050	2223	LAVADORA DE VAJILLAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	10	€ 24,265.90	€ 242,659.02	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-62-04-0020	2223	LICUADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	18	€ 21,803.80	€ 392,468.41	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-4570	2223	LIJADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	15	€ 7,575.70	€ 113,635.44	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-0590	2223	PERSIANAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 83,200.00	€ 83,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-3460	2223	LONAS, TODOS LOS TIPOS, MATERIAL Y DIMENSION	UD	10	€ 56,243.20	€ 562,432.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-0151	2223	MANGUERA DE INTERCONEXIÓN PARA BRAZALETE DE PANI, PARA ADULTO	UD	10	€ 41,000.00	€ 410,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-3520	2223	MANGUERA, TODOS LOS TIPOS, SEGUN MATERIAL, PRESION Y DIMENSION	UD	10	€ 13,628.16	€ 136,281.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-3520	2223	MANGUERA, TODOS LOS TIPOS, SEGUN MATERIAL, PRESION Y DIMENSION	UD	2	€ 6,489.60	€ 12,979.20	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
VIGILANCIA	8-06-06-0001	2223	MANO LIBRE PARA RADIO COMUNICADOR PORTÁTIL	UD	54	€ 80,000.00	€ 4,320,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-03-1200	2223	MAQUINA DE ANESTESIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	€ 3,200,000.00	€ 3,200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-0162	2223	MAQUINA DE COSER, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	8	€ 26,000.00	€ 208,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
ROPERIA	8-48-30-0162	2223	MAQUINA DE COSER, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	15	€ 33,745.92	€ 506,188.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-05-01-0001	2223	MAQUINA DE ESCRIBIR, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	5	€ 5,624.32	€ 28,121.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-04-08-0020	2223	MAQUINA FABRICAR HIELO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS.	UD	10	€ 22,497.28	€ 224,972.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE

MANTENIMIENTO	8-56-01-0790	2223	MAQUINA PARA PINTAR, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 22,497.28	€ 22,497.28	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-80-03-0100	2223	MAQUINA SELLADORA DE BOLSAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS..	UD	1	€ 75,756.96	€ 75,756.96	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-62-06-0005	2223	MARMITAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	5	€ 17,518.80	€ 87,593.99	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-0037	2223	MASCARA DE CINTA (RIBBON MASK), PARA IMPRESORA DE MATRIX DE PUNTOS EPSON FX-890	UD	3	€ 5,720.00	€ 17,160.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-0028	2223	MASCARA DE CINTA (RIBBON MASK) PARA IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTOS, EPSON FX-890.	UD	3	€ 6,240.00	€ 18,720.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-13-0163	2223	MASCARA DE CINTA PARA IMPRESORA EPSON FX890	UD	3	€ 5,720.00	€ 17,160.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-0070	2223	MESA DE CIRUGIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 312,000.00	€ 312,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-0070	2223	MESA DE CIRUGIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 260,000.00	€ 260,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-0075	2223	MICROSCOPIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	€ 250,000.00	€ 250,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	8-65-06-0200	2223	MODULO DE BATERIA PARA UNIDAD DE POTENCIA ININTERRUMPIBLE.	UD	3	€ 197,600.00	€ 592,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-65-06-0210	2223	MODULO DE POTENCIA PARA UNIDAD DE POTENCIA ININTERRUMPIBLE.	UD	3	€ 218,400.00	€ 655,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-15-0500	2223	MONITOR DE PULSO-OXIMETRIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2	€ 56,243.20	€ 112,486.40	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-0770	2223	MONITOR DE SIGNOS VITALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2	€ 520,000.00	€ 1,040,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-0770	2223	MONITOR DE SIGNOS VITALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 5,000,000.00	€ 5,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-05-0080	2223	MOTOR ELECTRICO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.	UD	4	€ 242,970.62	€ 971,882.50	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-05-02-0017	2223	MOTORES ELECTRICOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	3	€ 562,432.00	€ 1,687,296.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-17-0025	2223	OFTALMOSCOPIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2	€ 52,082.91	€ 104,165.82	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	8-56-01-3890	2223	PARLANTES,SEGUN TIPO,CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	15	€ 13,383.18	€ 200,747.73	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-3890	2223	PARLANTES,SEGUN TIPO,CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	5	€ 14,229.33	€ 71,146.66	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-08-0040	2223	PATCH PANEL DE 24 PUERTOS.	UD	5	€ 40,149.55	€ 200,747.73	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-3960	2223	PEDALES, TODOS LOS TIPOS Y TAMANOS	UD	10	€ 8,320.00	€ 83,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	8-55-32-1016	2223	PELICULA DE FIJACION DEL FUSOR (FUSER FIXING FILM), FG6-7948-FILM, PARA COPIADORA CANON IR 1023 / 1025.	UD	5	€ 62,666.24	€ 313,331.20	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016

MANTENIMIENTO	8-62-07-0010	2223	PERCOLADOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	4	€ 14,578.24	€ 58,312.95	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1057	2223	PERILLA DE ARRASTRE DE PAPAEL (KNOB), PARA IMPRESORA DE MATRIZ EPSON FX-890	UD	4	€ 5,720.00	€ 22,880.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-13-0165	2223	PERILLA PARA IMPRESORA EPSON FX-890	UD	2	€ 5,824.00	€ 11,648.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0042	2223	PERILLA PARA IMPRESORA, SEGUN MODELO.	UD	2	€ 5,824.00	€ 11,648.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-0600	2223	PLANTA GENERADORA DE ELECTRECIDAD, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	€ 2,000,000.00	€ 2,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-4160	2223	POLEAS, SEGUN TIPO, DIAMETRO Y DIMENSION	UD	3	€ 8,998.91	€ 26,996.74	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-03-0880	2223	POTENCIOMETROS, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	1	€ 81,266.00	€ 81,266.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
VIGILANCIA	8-06-06-0002	2223	PRENSA PARA RADIO COMUNICADOR PORTATIL (PARA SUJETAR EN EL CINTURÓN)	UD	54	€ 15,000.00	€ 810,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-62-04-0500	2223	PROCESADORA DE VEGETALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	10	€ 26,041.46	€ 260,414.56	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-03-0920	2223	PULSADORES, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	10	€ 6,700.00	€ 67,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	4-80-11-0174	2223	QUEMADOR DE DVD INTERNO	UD	15	€ 18,080.00	€ 271,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-11-0175	2223	QUEMADOR DVD EXTERNO	UD	2	€ 56,400.00	€ 112,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0400	2223	RACK CON BANDEJAS, SEGUN DIMENSIONES Y CARACTERISTICAS.	UD	3	€ 802,990.92	€ 2,408,972.75	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0059	2223	RATON (MOUSE) PARA COMPUTADOR, OPTICO, CON PUERTO USB.	UD	20	€ 15,444.00	€ 308,880.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-03-25-0010	2223	REFRESQUERA, REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	6	€ 60,742.66	€ 364,455.94	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-07-0820	2223	REGULADOR DE AIRE, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE RESPIRADORES	UD	4	€ 78,561.63	€ 314,246.51	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-07-0840	2223	REGULADOR DE OXIGENO, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUI-PO DE RESPIRADORES	UD	4	€ 78,561.63	€ 314,246.51	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-19-0310	2223	REGULADOR DE PRESION CON FLUJOMETRO PARA CILINDRO DE OXIGENO	UD	30	€ 35,000.00	€ 1,050,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-0580	2223	REGULADOR DE SUCCION CONTINUA E INTERMITENTE DE PARED.	UD	5	€ 200,000.00	€ 1,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	8-56-01-1030	2223	RELOJ MARCADOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	6	€ 67,491.84	€ 404,951.04	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-02-0680	2223	REMACHES, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACTERISTICAS, PARA EQUIPO DE AUTOCLAVES	UD	2,000	€ 22.50	€ 44,994.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-2750	2223	REPUESTOS PARA BOMBAS DE INFUSION.	UD	1	€ 500,000.00	€ 500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE

MANTENIMIENTO	8-56-01-4590	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MAQUINA DESTAQUEADORA.	UD	1	€ 150,000.00	€ 150,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-0771	2223	REPUESTOS PARA CENTRAL DE MONITOREO DE SIGNOS VITALES.	UD	1	€ 500,000.00	€ 500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-4000	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA BALANZA DIGITAL BARIATRICA	UD	1	€ 200,000.00	€ 200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-03-14-0010	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA CAFETERA.	UD	4	€ 20,800.00	€ 83,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-28-0012	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA CALENTADORES DE FLUIDOS.	UD	5	€ 104,000.00	€ 520,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-2950	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA CAMILLA DE TRANSPORTE.	UD	5	€ 104,000.00	€ 520,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-09-02-0001	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA CEPILLO ELECTRICO INDUSTRIAL.	UD	8	€ 41,600.00	€ 332,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-4551	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA COMPRESOR DE AIRE GRADO MEDICO TRIPLEX CON TANQUE VERTICAL	UD	2	€ 31,200.00	€ 62,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-15-0450	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPO COMPUTARIZADO PARA URODINAMIA.	UD	1	€ 1,000,000.00	€ 1,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-0658	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPO CRIOCIRUGIA	UD	1	€ 600,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-07-06-0001	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE MONITOREO DE ALARMAS.	UD	1	€ 200,000.00	€ 200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-0104	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DERMATOSCOPIO DIGITAL	UD	1	€ 200,000.00	€ 200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-23-12-0002	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPO TOMOGRAFO DE COHERENCIA OPTICA	UD	1	€ 1,000,000.00	€ 1,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-10-1700	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPOS DE RAYOS X.	UD	1	€ 1,000,000.00	€ 1,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-10-1700	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPOS DE RAYOS X.	UD	2	€ 10,000,000.00	€ 20,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-10-1700	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPOS DE RAYOS X.	UD	1	€ 200,000.00	€ 200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-10-1700	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPOS DE RAYOS X.	UD	1	€ 500,000.00	€ 500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-21-1500	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA ESPECTROFOTOMETRO .	UD	1	€ 208,000.00	€ 208,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	8-06-04-0100	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA FAX.	UD	15	€ 140,639.20	€ 2,109,588.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-09-01-0001	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA HIDROLAVADORA INDUSTRIAL.	UD	1	€ 400,000.00	€ 400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-0050	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LAMPARA DE CIRUGIA,	UD	4	€ 114,179.07	€ 456,716.27	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-4250	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS.	UD	1	€ 3,300,000.00	€ 3,300,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE

MANTENIMIENTO	8-48-30-0725	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SISTEMA DE GASES MEDICINALES.	UD	1	€ 5,000,000.00	€ 5,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-6550	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SISTEMA MECANICO DE GAS LP.	UD	1	€ 250,000.00	€ 250,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-01-05-0001	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA TANQUE DE AGUA CALIENTE.	UD	1	€ 1,000,000.00	€ 1,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-12-1900	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS, PIEZA DE MANO PARA POLIMERACION DE RESINAS DE COMPOSICION FOTOCURABLE	UD	1	€ 800,000.00	€ 800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-80-03-0102	2223	RESISTENCIA DE 12" PARA MAQUINA SELLADORA DE BOLSAS	UD	144	€ 2,682.37	€ 386,260.99	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-80-03-0101	2223	RESISTENCIA DE 8" PARA MAQUINA SELLADORA DE BOLSAS	UD	12	€ 2,541.76	€ 30,501.12	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-4580	2223	RESISTENCIA, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD	UD	144	€ 2,789.66	€ 401,711.43	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-4580	2223	RESISTENCIA, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD	UD	12	€ 2,643.43	€ 31,721.16	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-4580	2223	RESISTENCIA, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD	UD	3	€ 1,297.92	€ 3,893.76	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-03-1060	2223	RESISTENCIAS FIJAS, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	8	€ 52,000.00	€ 416,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-03-1080	2223	RESISTENCIAS VARIABLES, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	2	€ 83,200.00	€ 166,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-02-0700	2223	RESISTENCIAS, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACTERISTICAS, PARA EQUIPO DE AUTOCLAVES	UD	1	€ 112,486.40	€ 112,486.40	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-02-2200	2223	RESORTES ESPECIALES, SEGUN ESPECIFICACIONES	UD	4	€ 12,148.53	€ 48,594.12	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-07-0880	2223	RETENEDORES, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE RES-PIRADORES	UD	100	€ 485.94	€ 48,594.12	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-35-0020	2223	REVELADOR DE PLACAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 500,000.00	€ 500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-4660	2223	ROCETA TELEFONICA, SEGUN TIPO	UD	60	€ 1,325.75	€ 79,544.81	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	8-55-32-0050	2223	RODILLO DE ALIMENTACIÓN (PULLEY FEED), PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA FS-1135MFP.	UD	15	€ 24,544.00	€ 368,160.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-0034	2223	RODILLO DE ALIMENTACIÓN DE PAPEL (PAPER PICKUP ROLLER), PARA IMPRESORA HP LASERJET P2015	UD	4	€ 10,920.00	€ 43,680.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-1020	2223	RODILLO DE ALIMENTACIÓN DE PAPEL (ROLLER FEED), FL2-3887-000, PARA COPIADORA CANON IR 1023 / 1025.	UD	15	€ 15,500.00	€ 232,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-10-1054	2223	RODILLO DE ALIMENTACION DE PAPEL, (PAPER PICKUP ROLLER), PARA IMPRESORA HP LASER JET 1022	UD	3	€ 11,440.00	€ 34,320.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-1021	2223	RODILLO DE PRESION INFERIOR DEL FUSOR (LOWER FUSER PRESSURE ROLLER), FC6-7482-000, PARA COPIADORA CANON IR 1023 / 1025.	UD	15	€ 14,400.00	€ 216,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-0008	2223	RODILLO DE RETARDO (RETARD ROLLER), PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA FS-3640MFP.	UD	15	€ 18,589.00	€ 278,835.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016

INFORMATICA	8-55-32-0085	2223	RODILLO RECOGEDOR DE PAPAEL (PULLEY PICK UP), PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA FS-1135MFP.	UD	15	€ 27,352.00	€ 410,280.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-4700	2223	RODINES, TODOS LOS TIPOS, SEGUN EQUIPO, NO. DE DIENTES, MATERIAL Y DIMENSIONES	UD	1,000	€ 2,000.00	€ 2,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-0261	2223	ROL NO. 6203-2RS1	UD	8	€ 6,074.27	€ 48,594.12	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-4780	2223	RUEDAS, TODOS LOS TIPOS Y TAMAÑOS	UD	1	€ 900,000.00	€ 900,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-03-10-0010	2223	SARTEN VOLCABLE, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	10	€ 121,485.31	€ 1,214,853.12	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-2500	2223	SENSOR DE OXIMETRIA. SENSOR DE PULSO PARA OXIMETRIA TIPO PRENSA.	UD	35	€ 83,283.20	€ 2,914,912.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-4578	2223	SIERRA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	4	€ 48,594.12	€ 194,376.50	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-0500	2223	SILLAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	200	€ 17,755.54	€ 3,551,107.58	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-4555	2223	SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	5	€ 242,970.62	€ 1,214,853.12	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-30-0625	2223	SISTEMA DE FILTRACION Y PURIFICACION DE AGUA, REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	3	€ 26,000.00	€ 78,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-01-04-0020	2223	TABLERO DE CONTROL, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	2	€ 56,243.20	€ 112,486.40	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-4960	2223	TACOS DE HULE, SEGUN TIPO Y DIMENSION	UD	300	€ 22.50	€ 6,749.19	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	8-55-32-1013	2223	TAMBOR O CILINDRO PARA FOTOCOPIADORA MARCA CANON MODELO IR1023IF, GPR22.	UD	15	€ 112,840.00	€ 1,692,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-65-06-0100	2223	TANQUE HIDRONEUMATICO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 83,200.00	€ 83,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-5001	2223	TAPA TORNILLO, SEGUN CARACTERISTICAS	UD	60	€ 607.43	€ 36,445.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0147	2223	TARJETA DE RED INALAMBRICA , TIPO USB, PARA PC DE ESCRITORIO.	UD	3	€ 47,424.00	€ 142,272.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-04-01-0114	2223	TARJETA DE RED PARA AIRE DE PRECISION LIEBERT HPM HIROSS.	UD	1	€ 925,600.00	€ 925,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-65-06-0150	2223	TARJETA DE RED SNMP PARA UPS 100% COMPATIBLE CON LA MARCA LIEBERT MODELO NFINITY	UD	2	€ 322,400.00	€ 644,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-65-06-0151	2223	TARJETA DE RED SNMP PARA UPS 100% COMPATIBLE CON LIEBERT MODELO NX	UD	3	€ 504,400.00	€ 1,513,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0144	2223	TARJETA DE RED.	UD	1	€ 2,912,000.00	€ 2,912,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	4-80-05-0144	2223	TARJETA DE RED.	UD	3	€ 24,297.06	€ 72,891.19	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-10-0380	2223	FILTROS, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE RAYOS X	UD	1	€ 1,231,538.00	€ 1,231,538.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	8-56-01-0320	2223	ANILLOS 0 (O RINGS), SEGUN MATERIAL Y DIMENSION	UD	1	€ 431,038.50	€ 431,038.50	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-1380	2223	CARBON, SEGUN TIPO	UD	1	€ 820,095.35	€ 820,095.35	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-1380	2223	CARBON, SEGUN TIPO	UD	1	€ 2,230,770.00	€ 2,230,770.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-5020	2223	TARJETAS ELECTRONICAS, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD	UD	1	€ 1,874,000.00	€ 1,874,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-5020	2223	TARJETAS ELECTRONICAS, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD	UD	2	€ 7,249,280.50	€ 14,498,561.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-5020	2223	TARJETAS ELECTRONICAS, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD	UD	6	€ 260,000.00	€ 1,560,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	4-80-05-0080	2223	TECLADO A.T. EN ESPAÑOL P/MICROCOMPUTADORAS.	UD	25	€ 8,906.51	€ 222,662.69	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0081	2223	TECLADO ERGONOMICO QWERTY DE 105 TECLAS CON DISTRIBUCION ESPAÑOL DE HISPANOAMERICA PARA MICROCOMPUTADORAS CON CONECTIVIDAD ATRAVES DE USB.	UD	25	€ 28,800.00	€ 720,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-5100	2223	TERMINALES DE CABLE, TODOS LOS TIPOS Y TAMAÑOS	UD	200	€ 60.57	€ 12,113.92	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-5160	2223	TIMBRES, SEGUN TIPO	UD	10	€ 6,000.00	€ 60,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-0530	2223	TORNILLO PARA CEPILLADORA , SEGUN MEDIDAS.	UD	10	€ 364.46	€ 3,644.56	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-5200	2223	TORNILLOS, TODOS LOS TIPOS, SEGUN EQUIPO, MATERIAL Y DIMENSIONES	UD	40	€ 2,000.00	€ 80,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-5200	2223	TORNILLOS, TODOS LOS TIPOS, SEGUN EQUIPO, MATERIAL Y DIMENSIONES	UD	15	€ 645.00	€ 9,675.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-20-1200	2223	TRAMPA DE AIRE, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO COM-PUTADOR Y CONTADORES DE CELULAS Y HEMOGLOBINOMETRO	UD	4	€ 18,222.80	€ 72,891.19	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-02-0840	2223	TRAMPAS, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACTERISTICAS, PARA EQUIPO DEAUTOCLAVES	UD	4	€ 242,970.62	€ 971,882.50	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	4-80-05-0335	2223	TRANSFORMADOR ELECTRICO PARA IMPRESORA ZEBRA MODELO TLP2844	UD	2	€ 60,944.00	€ 121,888.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-05-0100	2223	TRANSFORMADOR ELECTRICO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.	UD	4	€ 60,742.66	€ 242,970.62	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-10-1703	2223	TUBO GENERADOR DE RAYOS X PARA EQUIPO CONVENCIONAL CIELITICO .	UD	1	€ 8,000,000.00	€ 8,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-10-1701	2223	TUBO GNERADOR DE RAYOS X PARA TOMOGRAFO AXIAL COMPUTARIZADO	UD	1	€ 24,070,970.00	€ 24,070,970.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-5340	2223	TUERCAS, TODOS LOS TIPOS, SEGUN EQUIPO, MATERIAL Y DIMENSION	UD	2,000	€ 121.49	€ 242,970.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-01-04-0024	2223	UNIDAD COMPRESORA, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	2	€ 45,448.83	€ 90,897.66	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	4-80-05-0155	2223	UNIDAD DE CD ROM EXTERNO, SEGUN ESPECIFICACIONES CON CABLES Y SOFTWARE NECESARIOS PARA SU INSTALACION Y OPERACION.	UD	1	€ 124,691.11	€ 124,691.11	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016

INFORMATICA	8-56-01-5800	2223	UNIDAD DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA BÁSICA, USO EN RACK.	UD	3	€ 910,000.00	€ 2,730,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-13-0154	2223	UNIDAD DE FUSION PARA IMPRESORA HP LASERJET P2015/P2014/M2727	UD	3	€ 86,528.00	€ 259,584.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-55-32-0054	2223	UNIDAD DE IMAGEN (DRUM, TAMBOR) PARA MULTIFUNCIONAL KONICA MINOLTA MAGICOLOR 4690MF, NEGRA	UD	2	€ 85,728.00	€ 171,456.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-06-0100	2223	UNIDAD DE POTENCIA ININTERRUMPIBLE CON CAPACIDAD NO MAYOR A 350 VOLTIO-AMPERIOS.	UD	3	€ 263,120.00	€ 789,360.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-1376	2223	UNIDAD DE RESPALDO DE TECNOLOGIA RDX	UD	1	€ 468,624.00	€ 468,624.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACION ABREVIADA	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-12-2000	2223	UNIDAD DENTAL, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 1,000,000.00	€ 1,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-12-2000	2223	UNIDAD DENTAL, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 400,000.00	€ 400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-12-2000	2223	UNIDAD DENTAL, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 250,000.00	€ 250,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-01-2400	2223	UNIDAD OFTALMOLOGICA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2	€ 300,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-03-1240	2223	VALVULA DE SEGURIDAD, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	1	€ 89,610.71	€ 89,610.71	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-01-04-0014	2223	VALVULAS, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	50	€ 30,371.33	€ 1,518,566.40	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-01-5380	2223	VALVULAS, TODOS LOS TIPOS, SEGUN EQUIPO, MATERIAL Y DIMENSION	UD	2	€ 135,200.00	€ 270,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-48-06-1500	2223	VENTILADORES PULMONARES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 1,000,000.00	€ 1,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-06-1500	2223	VENTILADORES PULMONARES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 1,000,000.00	€ 1,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-30-0675	2223	VIDEOENDOSCOPIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€ 3,000,000.00	€ 3,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-56-03-0960	2223	REGULADORES PARA AIRE, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	10	€ 107,305.71	€ 1,073,057.10	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2016
COMPRAS	4-10-01-0214	2225	CINTA PARA RELOJ FECHADOR DE DOCUMENTOS MARCA COMPUMATIC MP 550 SERIE 1225018	UD	6	€ 30,000.00	€ 180,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
COMPRAS	4-10-01-0216	2225	CINTA RELOJ MARCADOR SEIKO TP-20	UD	30	€ 30,000.00	€ 900,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
COMPRAS	4-20-12-1101	2225	FUNDAS PARA PLASTIFICAR DE 9" X 11.5"	UD	10	€ 11,000.00	€ 110,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
ROPERIA	4-10-02-0190	2225	ALFILERES CON CABEZA DE DIFERENTES COLORES.	UD	10	€ 1,237.35	€ 12,373.50	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
DIRECCION ENFERMERIA	4-10-02-0170	2225	BOLSILLO O FUNDA, DE REPUESTOS PARA KARDEX.	UD	50	€ 2,304.00	€ 115,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	4-10-02-0550	2225	PIZARRA ACRILICA DE HASTA 1 METRO POR 1.22 METROS.	UD	1	€ 11,479.12	€ 11,479.12	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016

A.C.G.	4-10-02-0537	2225	MALETIN PARA USO EN ATENCION DOMICILIAR A PACIENTES TAMAÑO PEQUEÑO 10X25X12 CMS	UD	4	€ 60,000.00	€ 240,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
A.C.G.	4-10-02-0538	2225	MALETIN PARA USO EN ATENCION DOMICILIAR A PACIENTES DE TAMAÑO MEDIANO 25X35X50CM	UD	4	€ 90,000.00	€ 360,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
A.C.G.	4-10-02-0552	2225	PIZARRA ACRILICA, MARCO DE ALUMINIO ANODIZADO, DIMENSIONES 40CMX 60 CM	UD	3	€ 52,000.00	€ 156,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
A.C.G.	4-10-02-0548	2225	PIZARRA DE CORCHO TAMAÑO DE HASTA 1 METRO X 1.22 METROS.	UD	2	€ 31,200.00	€ 62,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
URGENCIAS	4-10-02-0548	2225	PIZARRA DE CORCHO TAMAÑO DE HASTA 1 METRO X 1.22 METROS.	UD	2	€ 2,000.73	€ 4,001.46	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
INFORMATICA	4-80-05-0181	2225	DISCO COMPACTO GRAVABLE, CD-R, PARA DATOS Y VIDEO, CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO 700MB/80MIN, VELOCIDAD 52X.	UD	200	€ 270.40	€ 54,080.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	4-80-05-0172	2225	DISCOS COMPACTOS DVD RW, VELOCIDAD DE GRABACION DE 16X. CAPACIDAD ALMACENAMIENTO 4.7GB.	UD	100	€ 270.40	€ 27,040.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	4-80-05-0174	2225	DISCOS COMPACTOS DVD, VELOCIDAD DE GRABACION DE DVD+RW 1X -4X. CAPACIDAD ALMACENAMIENTO 8.5GB.	UD	100	€ 270.40	€ 27,040.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	4-80-05-0024	2225	DISKETERA (PARA GUARDAR DISCOS).	UD	2	€ 70,304.00	€ 140,608.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	4-80-03-0050	2225	DISPOSITIVO EXTERNO DE ALMACENAMIENTO DE INFORMACION (LLAVE MAYA).	UD	5	€ 37,856.00	€ 189,280.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
HOSP. DE DIA	4-10-02-0700	2225	LAMINAS DE FON, VARIOS COLORES.	UD	10	€ 1,040.00	€ 10,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
REHABILITACION	4-10-02-0700	2225	LAMINAS DE FON, VARIOS COLORES.	UD	10	€ 780.00	€ 7,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
HOSP. DE DIA	4-20-11-0400	2225	LAPIZ PARA DIBUJO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.	UD	10	€ 263.05	€ 2,630.45	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
URGENCIAS	4-10-04-0060	2225	PLACAS DE IDENTIFICACION, SEGUN TIPO, CARACT. Y ESPECIFIC.	UD	15	€ 2,080.00	€ 31,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
DIRECCION ENFERMERIA	4-10-02-0153	2225	PORTA DOCUMENTOS DE MANO (SENCILLO), SEGUN CARACTERISTICAS YESPECIFICACIONES.	UD	100	€ 43,775.17	€ 4,377,517.14	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
DIRECCION ENFERMERIA	4-10-02-0230	2225	TARJETERO TIPO KARDEX.	UD	25	€ 103,680.00	€ 2,592,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
ASEO	4-30-02-0300	2227	ABRILLANTADOR PARA MUEBLES Y EQUIPO	LT	50	€ 647.96	€ 32,398.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
ASEO	4-30-02-0015	2227	ATOMIZADORES SIN BOTELLA.	UD	100	€ 832.00	€ 83,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ASEO	4-10-02-0040	2227	BASURERO DE METAL O MATERIAL SINTETICO, CONICO O RECTANGULAR, APROXIMADAMENTE 1.10 MT DE ALTURA	UD	20	€ 82,117.24	€ 1,642,344.70	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
ASEO	4-10-02-0040	2227	BASURERO DE METAL O MATERIAL SINTETICO, CONICO O RECTANGULAR, APROXIMADAMENTE 1.10 MT DE ALTURA	UD	20	€ 8,970.79	€ 179,415.81	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
ASEO	4-30-02-0165	2227	BASURERO PARA OFICINA CON PACIDAD DE 26 A 28 LITROS, CON TAPA TIPO VAIVEN.	UD	50	€ 4,830.43	€ 241,521.28	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
ASEO	4-30-02-0166	2227	BASURERO PLASTICO GRANDE DE 190 A 240 LITROS CON RUEDAS Y TAPA.	UD	10	€ 93,848.27	€ 938,482.69	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016

ASEO	4-30-02-0025	2227	BOMBA DE HULE PARA INODOROS	UD	60	₡ 509.47	₡ 30,568.20	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
ASEO	1-90-02-0009	2227	CERA EN PASTA PARA VEHICULOS , QUE BRINDE PROTECCION A LA CARROCERIA, REPELENCIA AL AGUA Y AL POLVO. Y APLICABLE A TODO TIPO DE PINTURA. LATA NO MENOR A 250 G.	UD	50	₡ 3,120.00	₡ 156,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ASEO	1-90-02-0112	2227	CERA PARA PISOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	LT	265	₡ 1,604.30	₡ 425,139.50	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ASEO	1-90-02-0715	2227	DESODORANTE AMBIENTAL PARA VEHICULOS.	UD	12	₡ 1,492.14	₡ 17,905.68	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ASEO	4-30-02-0090	2227	ESCOBA PARA LIMPIEZA DE PISOS	UD	150	₡ 821.26	₡ 123,189.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
ASEO	4-30-02-0092	2227	ESCOBILLAS DE MANO.	UD	10	₡ 2,080.00	₡ 20,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ASEO	4-30-02-0108	2227	EXPRIMIDOR (ESCURRIDOR) DE MECHAS PARA PISO PLASTCO	UD	30	₡ 30,900.00	₡ 927,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
ASEO	4-30-02-0145	2227	FELPA PARA PISOS.	UD	80	₡ 4,326.40	₡ 346,112.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ASEO	4-30-02-0114	2227	FIBRA CORRIENTE DE NYLON (ESPONJA) LIMPIADORA COLOR VERDE DE 15 X 10 CMS PARA EL LAVADO DE VAJILLAS Y OTRAS SUPERFICIES DE METAL.	UD	500	₡ 225.00	₡ 112,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ASEO	4-30-02-0114	2227	FIBRA CORRIENTE DE NYLON (ESPONJA) LIMPIADORA COLOR VERDE DE 15 X 10 CMS PARA EL LAVADO DE VAJILLAS Y OTRAS SUPERFICIES DE METAL.	UD	3,000	₡ 240.00	₡ 720,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
ASEO	4-30-02-0114	2227	FIBRA CORRIENTE DE NYLON (ESPONJA) LIMPIADORA COLOR VERDE DE 15 X 10 CMS PARA EL LAVADO DE VAJILLAS Y OTRAS SUPERFICIES DE METAL.	UD	500	₡ 182.00	₡ 91,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
ASEO	4-30-02-0120	2227	GUANTES DE HULE-ANTIALERGICOS	PR	500	₡ 1,872.00	₡ 936,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ASEO	4-30-02-0130	2227	HISOPO PARA LIMPIEZA DE BAÑOS	UD	200	₡ 342.35	₡ 68,470.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ASEO	4-30-02-0130	2227	HISOPO PARA LIMPIEZA DE BAÑOS	UD	200	₡ 421.60	₡ 84,320.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
ASEO	4-30-02-0140	2227	MECHAS PARA LIMPIAR PISOS.	UD	350	₡ 4,409.60	₡ 1,543,360.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ASEO	4-30-02-00028	2227	MOPA COMPLETA PARA ESCOBA INDUSTRIAL 5" X 36" INCLUYE MARCO, PAÑO Y PALO	UD	20	₡ 7,055.88	₡ 141,117.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
ASEO	4-30-02-0112	2227	ORILLERO PARA LIMPIAR PISOS.	UD	15	₡ 12,896.00	₡ 193,440.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ASEO	4-30-02-0144	2227	PADS O ESPONJA PARA PISO DE 17"	UD	500	₡ 2,425.07	₡ 1,212,535.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
ASEO	4-30-02-0144	2227	PADS O ESPONJA PARA PISO DE 17"	UD	500	₡ 3,002.46	₡ 1,501,230.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
ASEO	4-30-02-0143	2227	PADS O ESPONJA PARA PISO DE 20"	UD	500	₡ 3,233.42	₡ 1,616,710.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
ASEO	4-30-02-0143	2227	PADS O ESPONJA PARA PISO DE 20"	UD	500	₡ 3,002.46	₡ 1,501,230.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
DIRECCION GENERAL (SALUD OCUPACIONAL)	4-30-02-0360	2227	GUANTES DE CUERO PARA TRABAJO PESADO CONFECCIONADOS EN CUERO RESISTENTE COLOR NATURAL TALLA L	UD	8	₡ 12,000.00	₡ 96,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016

ASEO	4-30-02-0200	2227	PALA P/RECOLECCION DE BASURA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	150	₡ 740.00	₡ 111,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
ASEO	1-90-02-0015	2227	SHAMPO PARA CARRO, QUE NO DEJE RESIDUOS DE JABON, NI MANCHAS.	LT	66	₡ 1,336.00	₡ 88,176.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
ASEO	4-90-02-0140	2228	GUANTES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	3	₡ 8,481.47	₡ 25,444.42	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
FARMACIA	4-90-02-0352	2228	CALZADO DE SEGURIDAD CANA MEDIA, DIELECTRICO CON PUNTA REFORZADA PARA HOMBRE	PAR	9	₡ 35,510.00	₡ 319,590.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
FARMACIA	4-90-02-0141	2228	GUANTES TEJIDOS CON ANTIDESLIZANTE CON PVC	UD	10	₡ 5,999.00	₡ 59,990.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
ENDOSCOPIA	4-30-02-0128	2228	GUANTES DE NITRILLO AMBIDEXTROS PARA LABORES DE ASEO Y LIMPIEZA, TALLA L.	UD	9,792	₡ 2,000.00	₡ 19,584,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
ENDOSCOPIA	4-30-02-0127	2228	GUANTES DE NITRILLO AMBIDEXTROS PARA LABORES DE ASEO Y LIMPIEZA, TALLA M.	UD	1,632	₡ 2,000.00	₡ 3,264,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
ENDOSCOPIA	2-94-01-0517	2228	MONOGAFA CON VISION PANORAMICA .	UD	6	₡ 6,600.00	₡ 39,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
ENDOSCOPIA	4-90-02-0105	2228	DELANTAL PLASTICO,	UD	3	₡ 6,000.00	₡ 18,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
ENDOSCOPIA	4-90-02-0225	2228	EQUIPO (KIT) PARA RESPIRADORES, (MASCARILLA DE SEGURIDAD) QUE CONTENGA FILTRO, PREFILTRO Y RETENEDOR PARA RESPIRADORES INSTITUCIONALES.	UD	6	₡ 15,000.00	₡ 90,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
VIGILANCIA	4-90-01-0150	2228	CARTUCHERA O CINTURON PARA REVOLVER.	UD	2	₡ 30,000.00	₡ 60,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	4-90-02-0535	2228	CINTA ANTIDESLIZANTE, PARA PISO ALTO TRANSITO	RO	7	₡ 3,328.00	₡ 23,296.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	4-90-02-0520	2228	CINTA REFRACTARIA PARA SEÑALIZACION.	RO	10	₡ 9,718.83	₡ 97,188.25	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III TRIMESTRE
VIGILANCIA	4-90-01-0650	2228	KIT DE MANTENIMIENTO DE ARMAS DE FUEGO.	UD	1	₡ 150,000.00	₡ 150,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
LABORATORIO CLINICO	4-90-02-0020	2228	ANTEOJOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	3	₡ 9,211.40	₡ 27,634.20	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
DIRECCION Y ADMINISTRACION GENERAL	4-90-02-0001	2228	CAPA IMPERMEABLE PARA MENSAJERIA	UD	1	₡ 41,600.00	₡ 41,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	4-90-02-0070	2228	CAPAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	₡ 39,748.80	₡ 39,748.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
TRANSPORTES	4-90-02-0070	2228	CAPAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	10	₡ 15,000.00	₡ 150,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
VIGILANCIA	4-90-02-0070	2228	CAPAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	7	₡ 25,000.00	₡ 175,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
TRANSPORTES	4-90-02-0510	2228	CHALECO REFLECTIVO, ALTA VISIBILIDAD (CHALECO DE SEGURIDAD).	UD	10	₡ 5,200.00	₡ 52,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
FARMACIA	4-90-02-0100	2228	CINTURON (DE FAJA Y CUERDA) DE SEGURIDAD.	UD	8	₡ 33,745.92	₡ 269,967.36	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	4-90-02-0100	2228	CINTURON (DE FAJA Y CUERDA) DE SEGURIDAD.	UD	5	₡ 65,520.00	₡ 327,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016

ROPERIA	4-90-02-0100	2228	CINTURON (DE FAJA Y CUERDA) DE SEGURIDAD.	UD	11	€ 56,413.16	€ 620,544.76	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
TRANSPORTES	4-90-02-0100	2228	CINTURON (DE FAJA Y CUERDA) DE SEGURIDAD.	UD	3	€ 83,200.00	€ 249,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	4-90-02-0120	2228	GAFAS (LENETS), DE PROTECCION VISUAL. TRANSPARENTES, CON PROTECCION A LOS COSTADOS.	UD	10	€ 6,074.27	€ 60,742.66	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
ROPERIA	4-90-02-0207	2228	GUANTE ANTICORTE, GRADO 5.	UD	2	€ 21,632.00	€ 43,264.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
CENTRO DE EQUIPOS	4-90-02-0143	2228	GUANTES DE NEOPRENO REUTILIZABLE.	UD	45	€ 2,300.00	€ 103,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	4-90-02-0135	2228	GUANTES DE NITRILLO DE 30 CM A 40 CM DE LARGO DESCARTABLES PARA USO DE PERSONAL DE INGENIERIA Y MANTENIMIENTO TALLA S	UD	50	€ 5,300.00	€ 265,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
CENTRO DE EQUIPOS	4-90-02-0130	2228	GUANTES ESPECIALES PARA LA MANIPULACION DE EQUIPO CALIENTE.	PR	14	€ 4,212.00	€ 58,968.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	4-90-02-0143	2228	GUANTES DE NEOPRENO REUTILIZABLE.	PR	3	€ 9,561.34	€ 28,684.02	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	4-90-02-0130	2228	GUANTES ESPECIALES PARA LA MANIPULACION DE EQUIPO CALIENTE.	PR	12	€ 4,000.00	€ 48,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
DIRECCION Y ADMINISTRACION GENERAL	4-90-02-0002	2228	GUANTES PARA MENSAJERO	UD	1	€ 23,500.00	€ 23,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	4-90-02-0142	2228	GUANTES TEJIDOS ALGODON, ANTIALERGICOS.	PR	10	€ 9,718.83	€ 97,188.30	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	4-90-02-0141	2228	GUANTES TEJIDOS CON ANTIDESLIZANTE CON PVC	UD	10	€ 2,600.00	€ 26,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
ROPERIA	4-90-02-0141	2228	GUANTES TEJIDOS CON ANTIDESLIZANTE CON PVC	PR	20	€ 27,040.00	€ 540,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	4-90-02-0141	2228	GUANTES TEJIDOS CON ANTIDESLIZANTE CON PVC	UD	1	€ 6,524.21	€ 6,524.21	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
TRANSPORTES	4-90-02-0270	2228	MANGAS PROTECTORAS PARA LOS BRAZOS.	UD	22	€ 6,000.00	€ 132,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
TRANSPORTES	4-90-01-0030	2228	POSTE PARA ORDENAR FILAS	UD	2	€ 250,000.00	€ 500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
VIGILANCIA	4-90-01-0030	2228	POSTE PARA ORDENAR FILAS	UD	3	€ 228,800.00	€ 686,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	4-90-02-0500	2228	MASCARILLA DE SEGURIDAD DESCARTABLE CON VALVULA DE EXALACION.	UD	100	€ 1,040.00	€ 104,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
CENTRO DE EQUIPOS	4-90-02-0019	2228	OREJERA TIPO DIADEMA.	UD	14	€ 4,992.00	€ 69,888.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	4-90-02-0220	2228	RESPIRADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	3	€ 16,640.00	€ 49,920.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	4-90-02-0304	2228	ZAPATOS DE SEGURIDAD, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFIC.	UD	24	€ 31,200.00	€ 748,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
ROPERIA	4-90-02-0304	2228	ZAPATOS DE SEGURIDAD, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFIC.	UD	9	€ 36,930.40	€ 332,373.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016

TERAPIA RESPIRATORIA	4-90-02-0350	2228	CALZADO DE SEGURIDAD CAÑA BAJA DIELECTRICO CON PUNTERA REFORZADA PARA HOMBRE	UD	1	€ 33,745.92	€ 33,745.92	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
VIGILANCIA	4-90-01-0640	2228	TIROS PARA REVOLVER,SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	20	€ 15,600.00	€ 312,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-III-IV TRIMESTRE
DIRECCION GENERAL (SALUD OCUPACIONAL)	4-90-02-0001	2228	CAPA IMPERMEABLE PARA MENSAJERIA	UD	2	€ 90,000.00	€ 180,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
DIRECCION GENERAL (SALUD OCUPACIONAL)	4-90-02-0002	2228	GUANTES PARA MENSAJERIA	UD	2	€ 7,500.00	€ 15,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
DIRECCION GENERAL (SALUD OCUPACIONAL)	4-90-02-0019	2228	OREJERA TIPO DIADEMA	UD	15	€ 11,000.00	€ 165,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
DIRECCION GENERAL (SALUD OCUPACIONAL)	4-90-02-0070	2228	CAPAS SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	19	€ 36,000.00	€ 684,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
DIRECCION GENERAL (SALUD OCUPACIONAL)	4-90-02-0106	2228	DELANTAL DE PVC PARA LABORES CON SUSTANCIAS QUIMICAS	UD	3	€ 4,500.00	€ 13,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
DIRECCION GENERAL (SALUD OCUPACIONAL)	4-90-02-0120	2228	GAFAS(LENTE) DE PROTECCION VUSUAL TRANSPARENTES CON PROTECCION A LOS COSTADOS	UD	30	€ 6,000.00	€ 180,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
DIRECCION GENERAL (SALUD OCUPACIONAL)	4-90-02-0129	2228	CALZADO DE SEGURIDAD CAÑA ALTA, DIELECTRICO CON PUNTERA REFORZADA PARA HOMBRE 45	UD	4	€ 24,000.00	€ 96,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
DIRECCION GENERAL (SALUD OCUPACIONAL)	4-90-02-0141	2228	GUANTES TEJIDOS CON ANTIDESLIZANTE CON PVC	PR	7	€ 28,000.00	€ 254,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
DIRECCION GENERAL (SALUD OCUPACIONAL)	4-90-02-0141	2228	GUANTES TEJIDOS CON ANTIDESLIZANTE CON PVC	PR	41	€ 6,200.00	€ 254,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
DIRECCION GENERAL (SALUD OCUPACIONAL)	4-90-02-0143	2228	GUANTES DE NEOPRENO REUTILIZABLE	PR	33	€ 15,500.00	€ 511,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
DIRECCION GENERAL (SALUD OCUPACIONAL)	4-90-02-0241	2228	TAPONES AUDITIVOS DE HULE O SILICONA TRIFASICOS, PARA RUIDO EXCESIVO.	UD	400	€ 90.00	€ 36,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
DIRECCION GENERAL (SALUD OCUPACIONAL)	4-90-02-0270	2228	MANGAS PROTECTORAS PARA LOS BRAZOS	PR	21	€ 6,000.00	€ 126,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
DIRECCION GENERAL (SALUD OCUPACIONAL)	4-90-02-0352	2228	CALZADO DE SEGURIDAD CAÑA MEDIA DIELECTRICO CON PUNTERA REFORZADA PARA HOMBRE	UD	38	€ 33,000.00	€ 1,254,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
DIRECCION GENERAL (SALUD OCUPACIONAL)	5-41-01-0070	2228	SOMBREROS PARA PROTECCION SOLAR TALLAS S,M,XL	UD	18	€ 10,000.00	€ 180,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
ASEO	4-90-02-0180	2228	PROTECTOR AUDITIVO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.	UD	1	€ 13,000.00	€ 13,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
NUTRICION	3-56-01-0020	2231	AZAFATE CON O SIN COMPARTIMIENTOS, SEGUN CARACT Y ESPEC	UD	48	€ 9,000.00	€ 432,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0222	2231	DULCERA BLANCA, MATERIAL POLICARBONATO RESISTENTE ALTAS TEMPERATURAS CON CAPACIDAD 150 ML	UD	48	€ 1,000.00	€ 48,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0092	2231	BANDEJA ANTIADHERENTE PARA PREPARACION TIPO PANECILLO, PARA USAR EN CENTRO DE COCCION INTELIGENTE 40 CM X 60 CM CON 24 COMPARTIMIENTOS	UD	5	€ 103,000.00	€ 515,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0080	2231	BANDEJA DE POLICARBONATO CON TAPA 66 X 45 X 15CM	UD	4	€ 35,000.00	€ 140,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0080	2231	BANDEJA DE POLICARBONATO CON TAPA 66 X 45 X23CM	UD	4	€ 32,000.00	€ 128,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016

NUTRICION	3-52-01-0070	2231	BANDEJA DE POLICARBONATO CON TAPA DIFERENTES TAMAÑOS.	UD	8	€ 46,800.00	€ 374,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0080	2231	BANDEJA PARA BAÑO MARIA DIFERENTES TAMAÑOS 32 CM X 53 CM X 10CM	UD	6	€ 35,000.00	€ 210,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0067	2231	BANDEJAS PARA BAÑO MARIA EN ACERO INOXIDABLE 32CM LARGO X 26CM ANCHO X 10 CM DE PROFUNDIDA	UD	8	€ 12,000.00	€ 96,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0240	2231	BROCHA PARA PANADERIA	UD	4	€ 9,000.00	€ 36,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0820	2231	CAJAS TRANSPARENTES Y TAPAS PARA ALMACENAR ALIMENTOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	€ 26,000.00	€ 52,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0260	2231	COLADOR DE ACERO INOXIDABLE DE DIFERENTES TAMAÑOS Y FORMAS	UD	3	€ 12,000.00	€ 36,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0259	2231	COLADOR DE PLASTICO	UD	5	€ 3,000.00	€ 15,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-56-02-0020	2231	CONTENEDOR DESECHABLE PARA ALIMENTOS TIPO BURBUJA DE 15X15X7 CM +2CM	UD	7,992	€ 175.00	€ 1,398,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0277	2231	CONTENEDOR TERMICO PARA LIQUIDOS CON CAPACIDAD DE 9.5 LITROS.	UD	2	€ 150,000.00	€ 300,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0309	2231	CUCHARA PORCIONADORA LISA SIN PERFORAR, CAPACIDAD DE 4 ONZAS, EN ACERO INOXIDABLE, CON MANGO DE MATERIAL PLASTICO, FACIL DE LIMPIAR, RESISTENTE A TRABAJO PESADO.	UD	6	€ 4,160.00	€ 24,960.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0308	2231	CUCHARA PORCIONADORA LISA SIN PERFORAR, CAPACIDAD DE 8 ONZAS, EN ACERO INOXIDABLE, CON MANGO DE MATERIAL PLASTICO, FACIL DE LIMPIAR, RESISTENTE A TRABAJO PESADO.	UD	5	€ 2,200.00	€ 11,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
NUTRICION	3-56-02-0099	2231	CUCHARA SOPERA DESCARTABLE BIODEGRADBLE, MEDIDA DEBE SER DE 6.5"(17 CM.	UD	39,600	€ 17.00	€ 673,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
NUTRICION	3-56-01-0140	2231	CUCHARAS PARA SOPA 20CM DE LARGO APROX	UD	300	€ 168.16	€ 50,448.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-56-01-0180	2231	CUCHARITA PARA CAFÉ DE ACERO INOXIDABLE, ALUMINIO O PLSTICO DE APROXI 15 CMS DE LARGO	UD	192	€ 115.00	€ 22,080.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0401	2231	CUCHILLO CON HOJA ACERO INOXIDABLE DE 10" (25,4CM), MANGO PLASTICO, MOLIBDENO RESISTENTE Y MANGO DE ABS.	UD	8	€ 18,720.00	€ 149,760.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0575	2231	DISPENSADOR FRIO O CALIENTE PARA ALIMENTOS	UD	3	€ 90,000.00	€ 270,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-56-01-0222	2231	DULCERA, MATERIAL POLICARBONADO, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, CON CAPACIDAD DE 150 ML	UD	48	€ 1,000.00	€ 48,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0765	2231	ESCOBILLAS DE HULE	UD	6	€ 4,900.00	€ 29,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0480	2231	ESPATULA DE NYLON CON MANGO PLASTICO O FIBRA DE VIDRIO	UD	12	€ 4,500.00	€ 54,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-18-01-0014	2231	ESPESANTE A BASE DE ALMIDON MODIFICADO	UD	348	€ 6,400.00	€ 2,227,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0540	2231	ESPUMADERA REDONDA DE ACERO INOX. O ALUMINIO DIAM 10 CM APRO	UD	5	€ 8,000.00	€ 40,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0565	2231	ESTANTERIA PARA COLOCAR ALIMENTOS Y/O VAJILLA DE MATERIAL RESISTENTE, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	4	€ 100,000.00	€ 400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016

NUTRICION	3-52-01-0550	2231	FILTROS PARA PERCOLADOR INDUSTRIAL DE CAFE, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1,500	₡ 75.00	₡ 112,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0981	2231	GUANTES AISLANTES PARA COCINA. EN SEGUN CON CUBIERTO PARA RETARDAR LAS LLAMAS, OQUILLAN DE 4000 F RESISTENTE AL AGUA CON MEDIDAS DE 15 PULGADAS DE LARGO +/-1 PULGADA	UD	10	₡ 2,000.00	₡ 20,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-02-0140	2231	MEDIDA GRADUADA DE VIDRIO O MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, SEGUN CAPACIDAD Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	₡ 15,600.00	₡ 31,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0987	2231	PAJILLAS CON RESORTE PARA ADAPTAR LA PAJILLA A LA BOCA, DE 21 CM DE LARGO, ± 1 CM DE LA MEDIDA INDICADA, DIAMÉTRO DE LA PAJILLA DE 0.5 CM, ± 0.2 CM DE LA MEDIDA INDICADA..	UD	1,008	₡ 8.00	₡ 8,064.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0986	2231	PAJILLAS DE CUERPO FIRME, DE 21. CM DE LARGO, ± 1 CM DE LA MEDIDA INDICADA, DIAMÉTRO DE LA PAJILLA DE 0.5 CM, 0.2 CM POR ARRIBA DE LA MEDIDA INDICADA.	UD	64,800	₡ 8.75	₡ 567,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0262	2231	PAZCON CHINO CON DEOBLE MAYA, ORIFICIO FINO, EN ACERO INOXIDABLE INCLUYENDO EL MANGO. DE 30 CM DE PROFUN (+/-1), 30 CM DE PROFUN (+/-1) DE 24 CM	UD	3	₡ 13,000.00	₡ 39,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-56-01-0240	2231	PICHEL CON TAPA DE MATERIAL PLASTICO RESISTENTE CAPACIDAD 1 L APROX	UD	10	₡ 2,000.00	₡ 20,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0008	2231	PICHEL DE POLICARBONATO O SIMILAR CON TAPA CON CAPACIDAD ENTRE 0,5 L Y 5 L	UD	5	₡ 10,000.00	₡ 50,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0579	2231	PICHEL TERMICO DE ACERO INOXIDABLE CON CAPACIDAD DE 1 A 3 LITROS	UD	6	₡ 10,000.00	₡ 60,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0730	2231	PIEDRA PARA LIMPIAR PLANTILLA, SEGUN CARACTERISTICAS	UD	24	₡ 1,400.00	₡ 33,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-1010	2231	PINZAS DE POLICARBONATO PARA SERVIR ALIMENTOS DE UNA SOLA PIEZA DE 23 CM DE LARGO	UD	6	₡ 1,800.00	₡ 10,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0975	2231	PLASTICO ADHESIVO, (USO SERVICIO DE NUTRICION) DE 18"X 2000' (50.8 METROS).	RO	24	₡ 26,000.00	₡ 624,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-56-02-0001	2231	PLATO DESCARTABLE BIODEGRADABLE NO. 6.	UD	996	₡ 45.00	₡ 44,820.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-56-02-0004	2231	PLATO DESCARTABLE NO. 9	UD	1,500	₡ 77.00	₡ 115,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-56-01-0262	2231	PLATO EXTENDIDO, 16.5 CM DE DIAMETRO, CON BORDE, MATERIAL POLICARBONATO.	UD	96	₡ 1,300.00	₡ 124,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
NUTRICION	3-56-01-0261	2231	PLATO EXTENDIDO, 25.4 CM DE DIAMETRO. CON BORDE ANGOSTO, MATERIAL POLICARBONATO.	UD	48	₡ 3,640.00	₡ 174,720.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-56-01-0270	2231	PLATO TERMICO CON TAPA PARA PACIENTES	UD	96	₡ 3,000.00	₡ 288,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
NUTRICION	3-18-01-0026	2231	PRODUCTO PARA USO ENTERAL CON L-GLUTAMINA CON LACTOBACILUS REUTERI	UD	380	₡ 3,746.60	₡ 1,423,708.00	PRESUPUESTO LOCAL	LICITACIÓN ABREVIADA	MAYO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0780	2231	RALLADOR MANUAL DE FORMA CUADRADA DE ACERO INOX, INCLUYENDO EL MANGO ALTURA 25 CM APROX	UD	3	₡ 6,500.00	₡ 19,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0801	2231	RECIPIENTE CON TAPA PARA ALMACENAR ALIMENTOS CAPACIDAD 5,7 L	UD	8	₡ 6,600.00	₡ 52,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0808	2231	RECIPIENTE PLASTICO (POLIPROPILENO) PARA ALIMENTOS CAPACIDAD 3,7 L APROX	UD	8	₡ 5,000.00	₡ 40,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-56-01-0410	2231	REMOVEDORES PLASTICOS PARA CAFE.	CN	24	₡ 2.00	₡ 48.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016

NUTRICION	3-56-01-0162	2231	SOPERA 10ONZAS	UD	48	₡ 1,200.00	₡ 57,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0922	2231	TABLA PARA CORTAR ALIMENTOS, MEDIDAS 45.7X61X1.3 CM.	UD	1	₡ 10,000.00	₡ 10,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0922	2231	TABLA PARA CORTAR ALIMENTOS, MEDIDAS 45.7X61X1.3 CM.	UD	1	₡ 10,000.00	₡ 10,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0922	2231	TABLA PARA CORTAR ALIMENTOS, MEDIDAS 45.7X61X1.3 CM.	UD	4	₡ 10,000.00	₡ 40,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
NUTRICION	3-56-01-0321	2231	TAZA PARA CAFÉ POLICARBONATO CAPAC 240 ML	UD	96	₡ 5,469.73	₡ 525,094.08	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-56-01-0321	2231	TAZA PARA CAFÉ POLICARBONATO CAPAC 240 ML	UD	96	₡ 5,469.73	₡ 525,094.08	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
NUTRICION	3-56-01-0346	2231	TAZA SOPERA DE POLICARBONATO CON CAPACIDAD DE 450 ML COLOR BLANCO PARA USO DE PERSONAL	UD	48	₡ 1,300.00	₡ 62,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
NUTRICION	3-56-02-0162	2231	TAZA SOPERA DESECHABLE CON TAPA 235-250 ML (8ONZ)	UD	12,000	₡ 65.00	₡ 780,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-56-01-0362	2231	TENEDOR DE ACERO INOXIDABLE TAMAÑO DE 20CMS DE LARGO	UD	96	₡ 170.00	₡ 16,320.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0930	2231	TRANSPORTADOR DE BANDEJAS Y UTILES DE COCINA SEGÚN CARACTERISTICAS Y ESP	UD	1	₡ 170,000.00	₡ 170,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
NUTRICION	3-52-01-0930	2231	TRANSPORTADOR DE BANDEJAS Y UTILES DE COCINA SEGÚN CARACTERISTICAS Y ESP	UD	1	₡ 240,000.00	₡ 240,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
NUTRICION	3-56-02-0055	2231	VASO DESCARTABLE BIODEGRADABLE NO 8 PARA BEBIDA CALIENTE	UD	18,000	₡ 50.00	₡ 900,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-56-02-0056	2231	VASO DESCARTABLE BIODEGRADABLE NO 9 PARA BEBIDA FRIAS.	UD	18,000	₡ 25.00	₡ 450,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-56-02-0053	2231	VASOS DESECHABLES 473 ML (16 ONZAS)	UD	300	₡ 74.00	₡ 22,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-56-02-0051	2231	VASOS DESECHABLES 12 OZ.	UD	66,000	₡ 23.00	₡ 1,518,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
NUTRICION	3-56-02-0054	2231	VASOS DESECHABLES 237 ML (8 ONZAS)	UD	20,400	₡ 18.00	₡ 367,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-4160	2233	POLEA SEGÚN TIPO Y DIAMETRO	UD	1	₡ 5,670,000.00	₡ 5,670,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-4160	2233	POLEA SEGÚN TIPO DIAMETRO Y DIMENSION	UD	1	₡ 5,670,000.00	₡ 5,670,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-05-0020	2233	CABLE DE TRACCION SEGÚN CARAT Y ESPE	MTS	200	₡ 14,850.00	₡ 2,970,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
TRANSPORTES	6-20-02-0010	2233	ACCESORIOS PARA VEHICULOS.	UD	30	₡ 22,497.28	₡ 674,918.40	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	4-10-02-0041	2233	BATERIA AA ALCALINA	UD	200	₡ 364.00	₡ 72,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	4-10-02-0042	2233	BATERIA "D" ALCALINA	UD	50	₡ 1,560.00	₡ 78,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE

MANTENIMIENTO	4-10-02-0045	2233	BATERIA AAA ALCALINA	UD	200	€ 468.00	€ 93,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	4-10-02-0036	2233	BATERIA ALKALINA 23AE DE 12V.	UD	10	€ 884.00	€ 8,840.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	4-10-02-0043	2233	BATERIA TIPO C ALCALINA 1.5 VOLTIOS	UD	100	€ 988.00	€ 98,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	4-10-02-0050	2233	BATERIA TIPO CUADRADA CORRIENTE 9 VOLTIOS	UD	50	€ 2,080.00	€ 104,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	4-10-02-0046	2233	BATERIAS TIPO PASTILLA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.	UD	15	€ 1,560.00	€ 23,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	4-20-10-0120	2233	BOMBILLO REFLECTOR DE 50 W	UD	50	€ 520.00	€ 26,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
INFORMATICA	8-05-11-0050	2233	CABLE DE ACERO PARA SEGURIDAD DE EQUIPO DE COMPUTO.	UD	15	€ 18,383.18	€ 275,747.70	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
REHABILITACION	2-30-01-1440	2233	EJERCITADOR DE MANO	UD	1	€ 26,000.00	€ 26,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-08-54-0925	2233	FOCO DE BATERIAS CORRIENTES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	10	€ 20,800.00	€ 208,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
INFORMATICA	8-08-54-0926	2233	FOCO RECARGABLE	UD	2	€ 6,240.00	€ 12,480.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
REHABILITACION	2-30-01-1500	2233	INDIVIDUALES ANTIDESLIZANTES PARA TRABAJO EN MESA	UD	2	€ 5,200.00	€ 10,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
REHABILITACION	2-63-01-0120	2233	JUEGOS DIDACTICOS, SEGUN INDICACION	JG	5	€ 24,935.63	€ 124,678.15	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	4-10-02-0515	2233	LLAVEROS	UD	70	€ 52.00	€ 3,640.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
HOSP. DE DIA	4-90-03-1000	2233	MATERIALES PARA TERAPIA Y RECREACION.	UD	10	€ 27,500.00	€ 275,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
REHABILITACION	4-90-03-1000	2233	MATERIALES PARA TERAPIA Y RECREACION.	UD	3	€ 41,600.00	€ 124,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
REHABILITACION	8-08-45-0022	2233	NAVAJAS REPUESTOS (CUTER) DE 9 MM. INCLUYEN ESTUCHE DE PLASTICO PARA PARA ALMACENARLAS CON SEGURIDAD. PRECORTADAS. ESTUCHE CON 10 NAVAJAS.	UD	6	€ 1,092.00	€ 6,552.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
INFORMATICA	4-72-60-0050	2233	ORGANIZADOR DE LLAVES, DE METAL, CON LLAVE.	UD	1	€ 18,720.00	€ 18,720.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
REHABILITACION	2-30-01-0880	2233	PELOTA PARA RELAJACION VESTIBULAR, SEGUN DIAMETRO.	UD	10	€ 1,040.00	€ 10,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
REHABILITACION	2-30-01-1000	2233	PESA DE PULSERA PARA MUNECA Y TOBILLO, SEGUN PESO Y ESPECIF.	UD	10	€ 10,500.00	€ 105,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
HOSP. DE DIA	4-10-02-0272	2233	PLASTILINA RESISTENCIA FUERTE	UD	2	€ 7,150.00	€ 14,300.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
REHABILITACION	4-10-02-0272	2233	PLASTILINA RESISTENCIA FUERTE	UD	3	€ 7,000.00	€ 21,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
HOSP. DE DIA	4-10-02-0271	2233	PLASTILINA RESISTENCIA MEDIA	UD	2	€ 7,150.00	€ 14,300.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016

REHABILITACION	4-10-02-0271	2233	PLASTILINA RESISTENCIA MEDIA	UD	3	€ 7,000.00	€ 21,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
HOSP. DE DIA	4-10-02-0270	2233	PLASTILINA RESITENCIA LEVE	UD	2	€ 7,150.00	€ 14,300.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
REHABILITACION	4-10-02-0270	2233	PLASTILINA RESITENCIA LEVE	UD	3	€ 7,000.00	€ 21,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	4-60-13-0100	2233	RECIPIENTES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	10	€ 6,472.59	€ 64,725.94	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
INFORMATICA	8-56-01-4480	2233	REGLETA DE TERMINAL, TODOS LOS TIPOS Y TAMANOS	UD	20	€ 48,666.12	€ 973,322.32	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	8-56-01-4480	2233	REGLETA MULTIPLE	UD	50	€ 2,429.71	€ 121,485.31	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	FEBRERO DEL 2016
MANTENIMIENTO	4-10-04-0100	2233	ROTULOS PARA SEÑALIZACION.	UD	25	€ 15,600.00	€ 390,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	4-20-09-0240	2233	TAPE SEGUN TIPO Y COLOR.	RO	60	€ 650.00	€ 39,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	4-20-09-0240	2233	TAPE SEGUN TIPO Y COLOR.	RO	50	€ 2,520.00	€ 126,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	8-48-36-0100	2233	LAPARASCOPIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	52	€ 169,760.00	€ 8,827,520.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
TRANSPORTES	6-40-02-0020	2243	ACEITE HIDRAULICO PARA FRENOS, SEGUN TIPO.	TA	7	€ 5,408.00	€ 37,856.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
TRANSPORTES	6-40-02-0100	2243	ACEITE LUBRICANTE.SEGUN TIPO.MARCA Y CARACTERISTICAS.	UD	100	€ 5,408.00	€ 540,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 25 DEL 2016
TRANSPORTES	6-40-03-0050	2243	GRASA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	50	€ 3,244.80	€ 162,240.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-11-38-0007	2245	LEUPRORELINA ACETATO 11.25 MG/FCO. AMP. LIOFILIZADO	FA	96	€ 293,004.00	€ 28,128,384.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ENERO 18 DEL 2016
FARMACIA	1-11-41-0010	2245	BICALUTAMIDA 50 MG, TABLETA	CN	3	€ 486,720.00	€ 1,460,160.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
FARMACIA	1-10-36-0510	2245	DIETILESTILBESTROL 1 MG. TABLETAS.	CN	48	€ 66,915.91	€ 3,211,963.62	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
CENTRO DE EQUIPOS	7-35-16-0620	2305	SELLADORA DE BOLSAS PLASTICAS DE MESA LARGO MAXIMO DE LA COSTURA DE SELLADO NO DEBE SER MENOR DE 200 MM PARA USO PESADO	UD	3	€ 76,500.00	€ 229,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
CENTRO DE EQUIPOS	7-35-16-0620	2305	SELLADORA DE BOLSAS PLASTICAS DE MESA LARGO MAXIMO DE LA COSTURA DE SELLADO NO DEBE SER MENOR DE 200 MM PARA USO PESADO	UD	1	€ 62,000.00	€ 62,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
ASEO	7-35-02-0040	2305	CARRETILLA CON 4 RODINES DE HULE 10 CM, EN LAMINA PUNTA DE DIAMANTE DE 62 X 1,23 CM. ALTURA DEL SUELO 23 CM.	UD	2	€ 337,459.20	€ 674,918.40	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
CENTRO DE EQUIPOS	7-35-16-0620	2305	SELLADORA DE BOLSAS PLASTICAS, DE MESA, EL LARGO MAXIMO DE LA COSTURA DE SELLADO NO DEBE SER MENOR DE 200 MM, PARA USO PESADO.	UD	3	€ 76,500.00	€ 229,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	7-35-16-0140	2305	CALENTADOR CON AISLANTE PARA ENSAYOS QUIMICOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	€ 494,199.68	€ 988,399.36	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
FARMACIA	7-35-16-0320	2305	EQUIPO PARA MEDIR TEMPERATURAS CON 3 ESCALAS DE 0 GRADOS A 300 GRADOS F, PARA USAR CON 12 TERMOCUPLAS PARA ESTUDIOS DE EFICIENCIA DE LA AUTOCLAVE	UD	1	€ 216,320.00	€ 216,320.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE

TERAPIA RESPIRATORIA	7-35-12-0180	2305	MAQUINA SELLADORA DE BOLSAS Y ROLLOS DE PAPEL PLASTICO, TIEMPO DE ENFRIAMIENTO Y SOLDADO AUTOMATICAMENTE CONTROLADO POR UN SISTEMA ELECTRONICO, CON UN	UD	1	€ 675,242.36	€ 675,242.36	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
ROPERIA	7-35-26-0015	2305	MAQUINA DE COSER, CORRIENTE, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	€ 572,000.00	€ 572,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
ROPERIA	7-35-26-0300	2305	MAQUINA PARA CORTAR TELA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1	€ 104,000.00	€ 104,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
DIRECCION GENERAL	4-10-02-0008	2223	ADITAMENTOS PARA GAFETE (INCLUYE: PLASTICO POLACEAL, PRENSAS O CORDONES Y PLACA DE VALIDACION CON LA FIRMA). CORDONES COLOR ROJO BRIGADS HNGG	UD	100	€ 1,299.08	€ 129,908.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2016
DIRECCION GENERAL	4-10-02-0008	2223	ADITAMENTOS PARA GAFETE (INCLUYE: PLASTICO POLACEAL, PRENSAS O CORDONES Y PLACA DE VALIDACION CON LA FIRMA). CORDONES COLOR AZUL	UD	1,500	€ 576.74	€ 865,110.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2016
DIRECCION GENERAL	4-10-02-0008	2223	ADITAMENTOS PARA GAFETE (INCLUYE: PLASTICO POLACEAL, PRENSAS O CORDONES Y PLACA DE VALIDACION CON LA FIRMA) PRENSA TIPO LAGARTO METALICO BROCHE PLASTICO	UD	1,000	€ 83.99	€ 83,990.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2016
DIRECCION GENERAL	4-72-60-0551	2233	PORTA GAFETES, MEDIDAS: MÍNIMO 7.5 CMS DE ALTO TOTAL X 9.7 CMS DE LARGO. COLGAR	UD	1,500	€ 184.78	€ 277,170.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2016
DIRECCION GENERAL	4-72-60-0551	2233	PORTA GAFETES, MEDIDAS: MÍNIMO 7.5 CMS DE ALTO TOTAL X 9.7 CMS DE LARGO. DE BRAZO	UD	450	€ 1,651.85	€ 743,332.50	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2016
DIRECCION GENERAL	4-72-60-0552	2233	PLASTICO PVC, TARJETAS BLANCAS PARA IMPRESIÓN, LARGO 8.5 CM, ALTO 5.5 C.M.	UD	2,500	€ 100.79	€ 251,975.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2016
DIRECCION GENERAL	4-80-09-0405	2206	CINTA (RIBBON) PARA IMPRESORA DATACARD CP80 PLUS.	UD	7	€ 78,393.00	€ 548,751.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2016
DIRECCION GENERAL	7-30-07-1530	2305	PLASTICADORAS.	UD	1	€ 115,000.00	€ 115,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	7-60-03-0240	2305	SECADORA, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	2	€ 78,740.48	€ 157,480.96	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
CENTRO DE EQUIPOS	7-35-16-0620	2305	SELLADORA DE BOLSAS PLASTICAS, DE MESA, EL LARGO MAXIMO DE LA COSTURA DE SELLADO NO DEBE SER MENOR DE 200 MM, PARA USO PESADO.	UD	3	€ 76,500.00	€ 229,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SEPTIEMBRE DEL 2016
FARMACIA	7-35-16-0620	2305	SELLADORA DE BOLSAS PLASTICAS, DE MESA, EL LARGO MAXIMO DE LA COSTURA DE SELLADO NO DEBE SER MENOR DE 200 MM, PARA USO PESADO.	UD	5	€ 198,875.96	€ 994,379.78	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
COMPRAS	7-80-01-0360	2310	SILLA PARA SALA DE JUNTAS, ESTRUCTURA METALICA, ASIENTO, RESPALDAR Y BRAZOS EN VINIL, TACOS DE HULE EN LAS PATAS, ALTURA DE 45 CM. DEL ASIENTO	UD	6	€ 36,059.26	€ 216,355.56	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
DIRECCION ENFERMERIA	7-75-01-0020	2310	BIBLIOTECA	UD	2	€ 290,000.00	€ 580,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2016
DIRECCION ENFERMERIA	7-80-01-0185	2310	MESA DE CONFERENCIAS, PARA SALA DE REUNIONES, ESTRUCTURA METALICA, CON TRATAMIENTO ANTICORROSIVO, ESMALTADO Y SECADO AL HORNO.	UD	1	€ 63,328.08	€ 63,328.08	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
DIRECCION ENFERMERIA	7-80-01-0360	2310	SILLA PARA SALA DE JUNTAS, ESTRUCTURA METALICA, ASIENTO, RESPALDAR Y BRAZOS EN VINIL, TACOS DE HULE EN LAS PATAS, ALTURA DE 45 CM. DEL ASIENTO	UD	6	€ 20,226.07	€ 121,356.42	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-80-01-0422	2310	VENTILADOR DE PARED	UD	15	€ 49,500.00	€ 742,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-80-01-0421	2310	VENTILADOR TORRE	UD	4	€ 31,968.00	€ 127,872.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
DIRECCION ENFERMERIA	7-80-01-0360	2310	SILLA PARA SALA DE JUNTAS, ESTRUCTURA METALICA, ASIENTO, RESPALDAR Y BRAZOS EN VINIL, TACOS DE HULE EN LAS PATAS, ALTURA DE 45 CM. DEL ASIENTO	UD	7	€ 51,420.00	€ 359,940.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
DIRECCION ENFERMERIA	7-25-01-0020	2310	ARCHIVO	UD	1	€ 200,000.00	€ 200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016

LABORATORIO CLINICO	7-25-01-0210	2310	MAQUINA DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS	UD	1	€ 600,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
VIGILANCIA	7-75-01-0512	2310	GABINETE DE OFICINA (MODULO COMPLETO)	UD	2	€ 450,000.00	€ 900,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
VIGILANCIA	7-75-01-0512	2310	GABINETE DE OFICINA (MODULO COMPLETO)	UD	1	€ 600,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
DIRECCION GENERAL	7-75-01-0165	2310	MUEBLE MODULAR PARA ESTACION DE TRABAJO	UD	2	€ 650,000.00	€ 1,300,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
PRESUPUESTO	7-75-01-0020	2310	BIBLIOTECA	UD	1	€ 166,000.00	€ 166,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	DICIEMBRE DEL 2016
DIRECCION GENERAL	7-75-01-0020	2310	BIBLIOTECA	UD	1	€ 400,000.00	€ 400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
DIRECCION Y ADMINISTRACION GENERAL	7-25-01-0020	2310	ARCHIVO	UD	6	€ 200,000.00	€ 1,200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
FARMACIA	7-25-01-0020	2310	ARCHIVO	UD	1	€ 125,384.79	€ 125,384.79	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
TRANSPORTES	7-25-01-0020	2310	ARCHIVO	UD	1	€ 312,000.00	€ 312,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
VIGILANCIA	7-25-01-0020	2310	ARCHIVO	UD	1	€ 250,000.00	€ 250,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
JEFATURA GERIATRIA	7-25-01-0122	2310	ARCHIVO METALICO CON CAJA FUERTE.	UD	1	€ 140,000.00	€ 140,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
FARMACIA	7-75-01-0020	2310	BIBLIOTECA	UD	2	€ 643,422.21	€ 1,286,844.42	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-75-01-0040	2310	ESCRITORIO	UD	2	€ 486,720.00	€ 973,440.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
FARMACIA	7-75-01-0025	2310	ESTANTE METALICO.	UD	1	€ 416,000.00	€ 416,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-75-01-0025	2310	ESTANTE METALICO.	UD	4	€ 268,320.00	€ 1,073,280.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-75-01-0026	2310	ESTANTERIA MODULAR, ESTRUCTURA METALICA, REPISAS AJUSTABLES, EN TABLERO DE ALTA DENSIDAD O METALICAS. FRENTE: DE 80CM A 120CM. ALTO: DE 150CM A 200CM. ANCHO	UD	6	€ 88,400.00	€ 530,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
COMPRAS	7-25-01-0132	2310	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL QUE INCLUYE IMPRESORA EN RED, FUNCION DE ESCANEAO, FAX.	UD	1	€ 1,227,200.00	€ 1,227,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
FARMACIA	7-25-01-0132	2310	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL QUE INCLUYE IMPRESORA EN RED, FUNCION DE ESCANEAO, FAX.	UD	2	€ 1,000,000.00	€ 2,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-25-01-0132	2310	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL QUE INCLUYE IMPRESORA EN RED, FUNCION DE ESCANEAO, FAX.	UD	8	€ 1,864,000.00	€ 14,912,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
URGENCIAS	7-90-01-0125	2310	MESA PARA MICROCOMPUTADORA	UD	2	€ 338,594.50	€ 677,189.01	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-75-01-0513	2310	MUEBLE AEREO, CONFORMADO POR TABLEROS AGLOMERADOS DE ALTA DENSIDAD. DIMENSIONES: FRENTE: DE 60CM A 90CM. ALTO: DE 40CM A 60CM. ANCHO (PROFUNDIDAD): DE 20CM A 40CM	UD	3	€ 486,720.00	€ 1,460,160.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
FARMACIA	7-75-01-0512	2310	MUEBLE AEREO, FRENTE DE 80 A 120 CM, ALTO DE 40 A 60 CM, PROFUNDIDAD ENTRE 30 Y 40 CM. EN MELAMINA Y/O POSTFORMADO..	UD	5	€ 162,240.00	€ 811,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE

FARMACIA	7-75-01-0508	2310	MUEBLE BASE TIPO MESA DE TRABAJO DE 90CM X120CM X60CM DE FONDO.	UD	2	€ 210,000.00	€ 420,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	7-80-01-0276	2310	MUEBLE MODULAR (TIPO ESCRITORIO), MEDIDAS 5.80 MT, DE LARGO, TIPO ESCUADRA, EN MELAMINA.	UD	3	€ 500,000.00	€ 1,500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
FARMACIA	7-75-01-0165	2310	MUEBLE MODULAR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	€ 636,987.99	€ 1,273,975.97	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
RECURSOS HUMANOS	7-75-01-0165	2310	MUEBLE MODULAR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	€ 450,000.00	€ 450,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
DIRECCION ENFERMERIA	7-25-01-0257	2310	PIZARRA	UD	3	€ 73,607.50	€ 220,822.50	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-25-01-0280	2310	ROTULADORA DE ETIQUETAS, Y CINTA .	UD	2	€ 267,663.64	€ 535,327.28	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
VIGILANCIA	7-80-01-0340	2310	SILLA	UD	5	€ 350,000.00	€ 1,750,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-75-01-0184	2310	SILLA EJECUTIVA, SISTEMA DE GAS, CON CABECERA.	UD	1	€ 89,752.00	€ 89,752.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
TRANSPORTES	7-75-01-0184	2310	SILLA EJECUTIVA, SISTEMA DE GAS, CON CABECERA.	UD	1	€ 400,000.00	€ 400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-75-01-0183	2310	SILLA EJECUTIVA, SISTEMA DE GAS.	UD	1	€ 58,600.00	€ 58,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
DIRECCION Y ADMINISTRACION GENERAL	7-75-01-0181	2310	SILLA ERGONOMICA, CON SISTEMA DE GAS, ESTRUCTURA DE PLASTICO EXTRADURO, CINCO ASPAS, RODINES DE DOBLE GIRO, CON DESCANSA BRAZOS.	UD	36	€ 186,111.10	€ 6,699,999.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
COMPRAS	7-80-01-0360	2310	SILLA PARA SALA DE JUNTAS, ESTRUCTURA METALICA, ASIENTO, RESPALDAR Y BRAZOS EN VINIL, TACOS DE HULE EN LAS PATAS, ALTURA DE 45 CM. DEL ASIENTO	UD	2	€ 50,000.00	€ 100,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
FARMACIA	7-75-01-0190	2310	SILLON	UD	1	€ 624,000.00	€ 624,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
JEFATURA GERIATRIA	7-75-01-0190	2310	SILLON	UD	1	€ 1,200,000.00	€ 1,200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
TRANSPORTES	7-25-01-0320	2310	VALIJA PARA TRANSPORTAR DOCUMENTOS	UD	1	€ 150,000.00	€ 150,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
DIRECCION ENFERMERIA	7-80-01-0420	2310	VENTILADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	20	€ 41,600.00	€ 832,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
NUTRICION	7-80-01-0420	2310	VENTILADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	4	€ 52,000.00	€ 208,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
VALIDACION DE DERECHOS	7-80-01-0420	2310	VENTILADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	€ 72,800.00	€ 72,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-75-01-0165	2310	MUEBLE MODULAR SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1	€ 720,000.00	€ 720,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
INFORMATICA	7-75-01-0165	2310	MUEBLE MODULAR SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1	€ 1,195,000.00	€ 1,195,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
ASEO	7-80-01-0420	2310	VENTILADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	€ 52,000.00	€ 52,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	7-90-01-0560	2315	GABINETE METALICO PARA RACK PARA USO EN EQUIPO DE COMPUTO Y COMUNICACIONES	UD	1	€ 1.000.000.00	€ 1.000.000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016

MANTENIMIENTO	7-90-01-0560	2315	GABINETE METALICO PARA RACK PARA USO EN EQUIPO DE COMPUTO Y COMUNICACIONES	UD	1	€ 1.000.000.00	€ 1.000.000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
INFORMATICA	7-90-01-0115	2315	IMPRESORA PARA TARJETAS DE TIPO DATA CARD	UD	1	€ 1,100,000.00	€ 1,100,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SEPTIEMBRE DEL 2016
INFORMATICA	7-90-01-0932	2315	ALMACENAMIENTO CONECTADO A LA RED, EN INGLES "NETWORK-ATTACHED STORAGE" CONOCIDO COMO NAS.	UD	1	€ 2,880,000.00	€ 2,880,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0500	2315	ANALIZADOR DE DATOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	5	€ 119,974.40	€ 599,872.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0060	2315	COMPUTADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	10	€ 798,590.40	€ 7,985,904.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0061	2315	COMPUTADORA DE MANO O DE PALMA DE MANO.	UD	4	€ 994,572.80	€ 3,978,291.20	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0062	2315	COMPUTADORA PORTATIL O NOTEBOOK (LAPTOP).	UD	6	€ 1,103,359.20	€ 6,620,155.20	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0063	2315	COMPUTADORA TODO EN UNO.	UD	2	€ 1,209,520.00	€ 2,419,040.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-1202	2315	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO TIPO SMALL FORM FACTOR.	UD	25	€ 900,182.40	€ 22,504,560.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-1203	2315	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO TIPO ULTRA SMALL FORM FACTOR	UD	10	€ 879,424.00	€ 8,794,240.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0300	2315	CONMUTADOR (SWITCH DE COMUNICACIONES).	UD	12	€ 3,581,583.33	€ 42,978,999.96	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
INFORMATICA	7-90-01-0186	2315	DISCO DURO EXTERNO DE 2 TB (PUERTO USB)	UD	4	€ 203,455.20	€ 813,820.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0187	2315	DISCO DURO EXTERNO PARA RESPALDO MINIMO DE 4TB.	UD	2	€ 260,000.00	€ 520,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0520	2315	ENRUTADOR, EQUIPO PARA INTERCONEXION DE REDES. (USO EXCLUSIVO DE LA DIRECCION DE INFORMATICA)	UD	2	€ 1,068,780.91	€ 2,137,561.82	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0148	2315	ESCANER PARA MICROCOMPUTADORA	UN	2	€ 204,422.40	€ 408,844.80	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0560	2315	GABINETE METALICO PARA RACK, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES, PARA USO EN EQUIPO DE COMPUTO Y COMUNICACIONES.	UD	2	€ 1,931,207.20	€ 3,862,414.40	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0121	2315	IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTO.	UD	4	€ 256,504.48	€ 1,026,017.92	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0118	2315	IMPRESORA LASER.	UD	30	€ 218,400.00	€ 6,552,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0114	2315	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER GRANDE, CICLO MENSUAL DE IMPRESION DE 200.000 PAGINAS.	UD	3	€ 1,550,000.00	€ 4,650,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0113	2315	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER MEDIANA, CICLO MENSUAL DE IMPRESION DE 150.000 PAGINAS.	UD	10	€ 762,828.80	€ 7,628,288.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0112	2315	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER PEQUEÑA, CICLO MENSUAL DE IMPRESION DE 50.000 PAGINAS.	UD	5	€ 318,400.00	€ 1,592,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0123	2315	IMPRESORA TERMICA.	UD	10	€ 405,600.00	€ 4,056,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE

INFORMATICA	7-90-01-0123	2315	IMPRESORA TERMICA.	UD	4	€ 780,000.00	€ 3,120,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0525	2315	LECTOR DE DATOS (CODIGO DE BARRAS).	UD	10	€ 80,299.09	€ 802,990.92	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0110	2315	MONITOR PARA MICROCOMPUTADORA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	20	€ 123,344.00	€ 2,466,880.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-07-0001	2315	PANTALLA INTERACTIVA PORTABLE	UD	2	€ 2,468,000.00	€ 4,936,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-03-0002	2315	PANTALLA TIPO LED (MONITOR) PARA COMPUTADORA.	UD	20	€ 134,240.00	€ 2,684,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0780	2315	PIZARRA DIGITAL INTERACTIVA (P.D.I.).	UD	2	€ 676,000.00	€ 1,352,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-1205	2315	PORTATIL TIPO TABLET	UD	4	€ 578,240.00	€ 2,312,960.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0800	2315	PROYECTOR DE IMAGENES COMPUTARIZADAS	UD	6	€ 837,864.56	€ 5,027,187.36	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-02-0020	2315	PUNTO DE ACCESO PARA RED INHALAMBICA. (ACCESS POINT) (ROUTER).	UD	10	€ 443,040.00	€ 4,430,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0050	2315	SERVIDOR DE BAJA COMPLEJIDAD.	UD	1	€ 8,706,545.54	€ 8,706,545.54	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-02-0003	2315	SWITCH CAPA ACCESO	UD	3	€ 3,328,000.00	€ 9,984,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-02-0002	2315	SWITCH CAPA DISTRIBUCION.	UD	3	€ 1,000,000.00	€ 3,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0305	2315	SWITCH DE ACCESO POE PARA CCTV. 24 PUERTOS RJ 45 POE	UD	7	€ 800,000.00	€ 5,600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-90-01-0160	2315	TERMINAL DE VIDEO	UD	10	€ 884,000.00	€ 8,840,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
ODONTOLOGIA	7-65-01-0160	2320	BANCO GIRATORIO PARA ODONTOLOGIA CON BRAZOS, RESPALDAR ADAPTABLES EN SENTIDO HORIZONTAL, ASIENTO FORRADO EN VINIL, RODINES OMNIDIRECCIONALES	UD	5	€ 621,000.00	€ 3,105,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
JEFATURA GERIATRIA	7-50-46-0100	2320	SISTEMA DE ELECTROESTIMULACION PARA INCONTINENCIA URINARIA	UD	1	€ 15,800,000.00	€ 15,800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
CONS.MED.ESPEC	7-35-25-0040	2320	LENSOMETRO, CON CAPACIDAD PARA LA EVALUACION DE LENTES DE CONTACTO, DEBE POSEER UN SISTEMA DE LECTURA INTERNA, EL ANGULO DE INCLINACION DE LOS OCULARES 30 GRADOS (MINIMO).	ud	1	€ 1,017,000.00	€ 1,017,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
CONS.MED.ESPEC (DERMATOLOGIA)	7-65-01-0364	2320	CAMILLA PARA TRANSPORTE, BASE TERMOFORMADA CON SOPORTE PARA BOTELLA DE OXIGENO Y BANDEJA INTEGRADA EXTRACAPACIDAD, RUEDAS OMNIDIRECCIONALES DE OCHO	UD	1	€ 3,900,000.00	€ 3,900,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
ENDOSCOPIA	7-65-01-0364	2320	CAMILLA PARA TRANSPORTE, BASE TERMOFORMADA CON SOPORTE PARA BOTELLA DE OXIGENO Y BANDEJA INTEGRADA EXTRACAPACIDAD, RUEDAS OMNIDIRECCIONALES DE OCHO	UD	1	€ 3,900,000.00	€ 3,900,000.00	FREM	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
JEFATURA GERIATRIA (ANESTESIA)	7-65-01-0364	2320	CAMILLA PARA TRANSPORTE, BASE TERMOFORMADA CON SOPORTE PARA BOTELLA DE OXIGENO Y BANDEJA INTEGRADA EXTRACAPACIDAD, RUEDAS OMNIDIRECCIONALES DE OCHO	UD	1	€ 3,900,000.00	€ 3,900,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
URGENCIAS	7-65-01-0364	2320	CAMILLA PARA TRANSPORTE, BASE TERMOFORMADA CON SOPORTE PARA BOTELLA DE OXIGENO Y BANDEJA INTEGRADA EXTRACAPACIDAD, RUEDAS OMNIDIRECCIONALES DE OCHO	UD	2	€ 3,900,000.00	€ 7,800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
JEFATURA GERIATRIA	7-65-01-0556	2320	CARRO PARA ANESTESIA, DE MATERIAL RESISTENTE PARA LA DESINFECCION, CON RODINES.	UD	1	€ 380,000.00	€ 380,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016

HOSP. DE DIA	7-50-06-0060	2320	DOPPLER VASCULAR.	UD	1	€ 500,000.00	€ 500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
HOSP. DE DIA	7-50-18-0006	2320	DINAMÓMETRO HIDRAULICO DE MANO.	UD	1	€ 1,000,000.00	€ 1,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
DIRECCION ENFERMERIA	7-50-54-0001	2320	VISUALIZADOR DE VENAS	UD	3	€ 4,275,000.00	€ 12,825,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	NOVIEMBRE DEL 2016
HOSP. DE DIA	7-50-06-0060	2320	DOPPLER VASCULAR.	UD	1	€ 500,000.00	€ 500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
JEFATURA GERIATRIA	7-65-01-0960	2320	MESA GINECOLOGICA DE EXPLORACION, ESTRUCTURA METALICA EN ACERO CON TRATAMIENTO ANTICORROSIVO Y SECCIONES COMO RIELES, ACCESORIOS SOPORTES Y OTROS EN MATERIAL ACERO	UD	1	€ 6,000,000.00	€ 6,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
URGENCIAS	7-50-04-0342	2320	MONITOR DE PRESION ARTERIAL.	UD	2	€ 550,000.00	€ 1,100,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
JEFATURA GERIATRIA	7-50-04-0333	2320	MONITOR DE SIGNOS VITALES	UD	1	€ 4,200,000.00	€ 4,200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
HOSP. DE DIA	7-50-04-0360	2320	OXIMETRO DE PULSO, MONITOREO DE SATURACION DE OXIGENO (SPO2), VISUALIZACION DE LA FORMA DE ONDA DE: SATURACION DE OXIGENO, MONITOR DE UN (1) CANAL.	UD	4	€ 60,000.00	€ 240,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
URGENCIAS	7-65-01-1220	2320	SILLA DE RUEDAS ASIENTO ANCHO, DEL TIPO PLEGABLE MARCO REFORZADO CON DOBLE CRUZ, TODA LA ESTRUCTURA METALICA EN TUBO DE ACERO CROMADO, DEBE SOPORTAR UN PESO DE HASTA	UD	7	€ 200,000.00	€ 1,400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
HOSP. DE DIA	7-50-18-0006	2320	DINAMÓMETRO HIDRAULICO DE MANO.	UD	1	€ 1,000,000.00	€ 1,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
CONS.MED.ESPEC (OFTALMOLOGIA)	7-50-32-0540	2320	UNIDAD DE OFTALMOLOGIA, DEBE ESTAR COMPUESTO DE: UNIDAD DE REFRACCION, SILLON DE OFTALMOLOGIA, LAMPARA DE HENDIDURA, FOROPTERO, PROYECTOR DE OPTOTIPOS,	UD	1	€ 17,700,000.00	€ 17,700,000.00	FREM	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
CONS.MED.ESPEC (OFTALMOLOGIA)	7-35-25-0040	2320	LENSOMETRO, CON CAPACIDAD PARA LA EVALUACION DE LENTES DE CONTACTO, DEBE POSEER UN SISTEMA DE LECTURA INTERNA, EL ANGULO DE INCLINACION DE LOS OCULARES 30 GRADOS (MINIMO).	UD	1	€ 1,000,000.00	€ 1,000,000.00	FREM	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
CONS.MED.ESPEC (OFTALMOLOGIA)	7-15-03-0820	2320	AUTOREFRACTOKERATOMETRO, DEBE TENER LA CAPACIDAD DE MEDIR LA CORNEA Y LA DISTANCIA INTERPUPILAR, DEBE TENER LA CAPACIDAD DE CALCULAR LA DISTANCIA PUPILAR.	UD	1	€ 5,000,000.00	€ 5,000,000.00	FREM	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
RAYOS EQUIS	7-50-04-0342	2320	MONITOR DE PRESION ARTERIAL	UD	2	€ 550,000.00	€ 1,100,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	7-15-01-0016	2320	CENTRIFUGA DE MESA.	UD	1	€ 6,500,000.00	€ 6,500,000.00	FREM	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	7-15-01-0020	2320	CENTRIFUGA DE COOMBS	UD	1	€ 6,500,000.00	€ 6,500,000.00	FREM	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	7-15-03-0620	2320	INCUBADORA BACTERIOLOGICA.	UD	3	€ 5,000,000.00	€ 15,000,000.00	FREM	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	7-15-01-0020	2320	CENTRIFUGA DE COOMBS	UD	1	€ 6,500,000.00	€ 6,500,000.00	FREM	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	7-15-03-0480	2320	CONTADOR DE CELULAS DIGITAL, CONTADOR DEL TIPO DIFERENCIAL, DE OPERACION MANUAL MEDIANTE TECLAS, DE OCHO (8) O MAS TECLAS (O CANALES) DE CONTEO, CON PANTALLA DIGITAL.	UD	1	€ 1,000.00	€ 1,000.00	FREM	CD-LA-LN	MARZO DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	7-15-03-0480	2320	CONTADOR DE CELULAS DIGITAL, CONTADOR DEL TIPO DIFERENCIAL, DE OPERACION MANUAL MEDIANTE TECLAS, DE OCHO (8) O MAS TECLAS (O CANALES) DE CONTEO, CON PANTALLA DIGITAL.	UD	1	€ 1,334,832.00	€ 1,334,832.00	FREM	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
A.C.G.	7-15-01-0026	2320	CENTRIFUGA DE COOMBS, ROTOR DE 12 TUBOS, MINIMO DE 12X75MM, VELOCIDAD NO MAYOR DE 3000 RPM, TEMPORIZADOR AJUSTABLE DE 0	UD	2	€ 1,297,850.50	€ 2,595,701.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016

TRANSPORTES	7-65-01-0250	2320	CAMILLA DE EMERGENCIAS PLEGABLE	UD	2	€ 300,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
REHABILITACION	7-50-18-0510	2320	EQUIPO LASER PARA FISIOTERAPIA	UD	1	€ 2,300.00	€ 2,300.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
DIRECCION ENFERMERIA	7-65-01-1200	2320	SILLA DE RUEDAS ORTOPEDICA P/ADULTO, ASIENTO Y RESPALDAR TA-PIZADO EN CUERO ARTIFICIAL, ESTRUCTURA DE ACERO INOX., PALANCA P/FRENO, CORREA PARA CABEZA, PIERNAS Y BRAZOS	UD	5	€ 340,000.00	€ 1,700,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
DIRECCION ENFERMERIA	7-65-01-0364	2320	CAMILLA PARA TRANSPORTE, BASE TERMOFORMADA CON SOPORTE PARA BOTELLA DE OXIGENO Y BANDEJA INTEGRADA EXTRACAPACIDAD, RUEDAS OMNIDIRECCIONALES DE OCHO PULGADAS DE DIAMETRO.	UD	1	€ 3,900,000.00	€ 3,900,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
DIRECCION ENFERMERIA	7-65-01-0265	2320	CAMA MULTIPLES POSICIONES MECANICA, LA ESTRUCTURA DEBE SER METALICA CON RECUBRIMIENTO PROTECTOR PARA EVITAR LA CORROSION, DE FINO ACABADO, CON DOS RESPALDARES SUPERIOR E INFERIOR.	UD	6	€ 4,800,000.00	€ 28,800,000.00	FREM	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
DIRECCION ENFERMERIA	7-50-04-0360	2320	OXIMETRO DE PULSO, MONITOREO DE SATURACION DE OXIGENO (SPO2), VISUALIZACION DE LA FORMA DE ONDA DE: SATURACION DE OXIGENO, MONITOR DE UN (1) CANAL.	UD	1	€ 1,200,000.00	€ 1,200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
DIRECCION ENFERMERIA	7-65-01-0551	2320	CARRO DE CURACIONES, EN ACERO INOXIDABLE, CON PATAS EN TUBO REDONDO DE ACERO INOXIDABLE NO MENOR DE 25 X 1,2 MM, LA ALTURA DEL CARRO DEBE SER NO MENOR DE 90 CM.	UD	9	€ 277,777.78	€ 2,500,000.02	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
A.C.G.	7-15-01-0027	2320	CENTRIFUGA DE MESA.	UD	2	€ 1,600,000.00	€ 3,200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
A.C.G.	7-50-12-0010	2320	ASPIRADOR DE FLEMAS, PARA SER CONECTADO A 120 VAC, 60 HZ, SISTEMA DE VACIO LIBRE DE ACEITE, PRESION NEGATIVA MAXIMA ALCANZADA: 630MM HG. (MINIMO).	UD	3	€ 156,000.00	€ 468,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
URGENCIAS	7-50-12-0010	2320	ASPIRADOR DE FLEMAS, PARA SER CONECTADO A 120 VAC, 60 HZ, SISTEMA DE VACIO LIBRE DE ACEITE, PRESION NEGATIVA MAXIMA ALCANZADA: 630MM HG. (MINIMO).	UD	1	€ 1,004,000.00	€ 1,004,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
TERAPIA RESPIRATORIA	7-50-54-0047	2320	BALANZA DE PISO DIGITAL.	UD	1	€ 2,000,000.00	€ 2,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
HOSP. DE DIA	7-50-18-0102	2320	BICICLETA ERGOMETRICA, CON RESISTENCIA DE LOS PEDALES AJUSTABLE MEDIANTE UN FRENO DE CINTA, CON UN MEDIDOR DE VELOCIDAD DE UN RANGO NO MENOR DE 0 A 30 KILOMETROS POR HORA.	UD	1	€ 1,664,000.00	€ 1,664,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
TERAPIA RESPIRATORIA	7-50-18-0102	2320	BICICLETA ERGOMETRICA, CON RESISTENCIA DE LOS PEDALES AJUSTABLE MEDIANTE UN FRENO DE CINTA, CON UN MEDIDOR DE VELOCIDAD DE UN RANGO NO MENOR DE 0 A 30 KILOMETROS POR HORA.	UD	1	€ 1,600,000.00	€ 1,600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
URGENCIAS	7-50-12-0040	2320	BOMBA INFUSION, DE UN CANAL, CON UN RANGO MINIMO DE FLUJO DE 1 A 999 MILILITROS POR HORA, CON UN SELECTOR PARA ESCOGER EL VOLUMEN A INFUNDIR EN MILILITROS.	UD	4	€ 520,000.00	€ 2,080,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
ODONTOLOGIA	7-20-01-0550	2320	CALENTADOR DE CERA.	UD	2	€ 55,568.28	€ 111,136.56	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
JEFATURA GERIATRIA	7-50-12-0130	2320	CALENTADOR DE SUEROS.	UD	1	€ 6,000,000.00	€ 6,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
REHABILITACION	7-50-18-0322	2320	CAMA ORTOPEDICA PARA TRATAR PACIENTES INMOVILIZADOS.	UD	2	€ 3,109,600.00	€ 6,219,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
SOPORTE NUTRICIONAL	7-15-03-0210	2320	CAMARA DE FLUJO LAMINAR LABORATORIO CLINICO, DEBE SER UNA CABINA DE SEGURIDAD MICROBIOLOGICA Y BIOTECNOLOGIA QUE PERMITIR TRABAJAR EN MICROBIOLOGIA Y BACTERIOLOGIA.	UD	1	€ 2,702,373.27	€ 2,702,373.27	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE

LABORATORIO CLINICO	7-45-02-0212	2320	CAMARA DE REFRIGERACIÓN DE 1000 A 1300 LITROS, PARA USO EN LABORATORIO CLÍNICO.	UD	2	€ 5,000,000.00	€ 10,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
TRANSPORTES	7-65-01-0350	2320	CAMILLA PARA AMBULANCIA, DIMENSIONES: 185 CM DE LARGO, 50 CM DE ANCHO Y 35 CM DE ALTO, PATAS DE TUBO DE LAMINA DE ACERO NO MENOR DE 25 MM DE DIAMETRO.	UD	2	€ 3,500,000.00	€ 7,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
A.C.G.	7-65-01-0364	2320	CAMILLA PARA TRANSPORTE, BASE TERMOFORMADA CON SOPORTE PARA BOTELLA DE OXIGENO Y BANDEJA INTEGRADA EXTRACAPACIDAD, RUEDAS OMNIDIRECCIONALES DE OCHO PULGADAS DE DIAMETRO.	UD	1	€ 2,730,000.00	€ 2,730,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
CONS.MED.ESPEC	7-50-48-0062	2320	DESFIBRILADOR CON MARCAPASOS EXTERNO, CAPACIDAD DE CARDIO VERSION SINCRONICA MEDIANTE SEÑAL DE ECG, DEBE SER LIVIANO, DEBE SER PORTATIL, POR LO QUE DEBE POSEER AGARRADERA	UD	1	€ 4,600,000.00	€ 4,600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
CONS.MED.ESPEC	7-65-01-0364	2320	CAMILLA PARA TRANSPORTE, BASE TERMOFORMADA CON SOPORTE PARA BOTELLA DE OXIGENO Y BANDEJA INTEGRADA EXTRACAPACIDAD, RUEDAS OMNIDIRECCIONALES DE OCHO PULGADAS DE DIAMETRO.	UD	1	€ 3,000,000.00	€ 3,000,000.00	FREM	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
JEFATURA GERIATRIA	7-65-01-0364	2320	CAMILLA PARA TRANSPORTE, BASE TERMOFORMADA CON SOPORTE PARA BOTELLA DE OXIGENO Y BANDEJA INTEGRADA EXTRACAPACIDAD, RUEDAS OMNIDIRECCIONALES DE OCHO PULGADAS DE DIAMETRO.	UD	2	€ 1,178,400.00	€ 2,356,800.00	FREM	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
URGENCIAS	7-65-01-0364	2320	CAMILLA PARA TRANSPORTE, BASE TERMOFORMADA CON SOPORTE PARA BOTELLA DE OXIGENO Y BANDEJA INTEGRADA EXTRACAPACIDAD, RUEDAS OMNIDIRECCIONALES DE OCHO PULGADAS DE DIAMETRO.	UD	2	€ 1,040,000.00	€ 2,080,000.00	FREM	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
CONS.MED.ESPEC	7-65-01-1340	2320	CARRO (TORRE), CON LOS COMPARTIMENTOS NECESARIOS PARA UBICAR TODOS LOS ELEMENTOS PARA SISTEMAS ENDOSCOPICOS Y/O LAPAROSCOPICOS.	UD	2	€ 596,313.00	€ 1,192,626.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
CONS.MED.ESPEC	7-65-01-0551	2320	CARRO DE CURACIONES, EN ACERO INOXIDABLE, CON PATAS EN TUBO REDONDO DE ACERO INOXIDABLE NO MENOR DE 25 X 1,2 MM, LA ALTURA DEL CARRO DEBE SER NO MENOR DE 90 CM.	UD	2	€ 250,000.00	€ 500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
JEFATURA GERIATRIA	7-65-01-0551	2320	CARRO DE CURACIONES, EN ACERO INOXIDABLE, CON PATAS EN TUBO REDONDO DE ACERO INOXIDABLE NO MENOR DE 25 X 1,2 MM, LA ALTURA DEL CARRO DEBE SER NO MENOR DE 90 CM.	UD	1	€ 300,000.00	€ 300,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
URGENCIAS	7-65-01-0551	2320	CARRO DE CURACIONES, EN ACERO INOXIDABLE, CON PATAS EN TUBO REDONDO DE ACERO INOXIDABLE NO MENOR DE 25 X 1,2 MM, LA ALTURA DEL CARRO DEBE SER NO MENOR DE 90 CM.	UD	2	€ 728,000.00	€ 1,456,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
FARMACIA	7-65-01-0540	2320	CARRO DE MEDICAMENTOS, DE MATERIAL RESISTENTE A LA DESINFECCION, DE UN ALTO NO MENOR DE 100 CM., UN FRENTE NO MENOR DE 75 CM Y UN FONDO NO MENOR DE 60 CM.	UD	2	€ 1,560,000.83	€ 3,120,001.66	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
JEFATURA GERIATRIA	7-65-01-0556	2320	CARRO PARA ANESTESIA, DE MATERIAL RESISTENTE PARA LA DESINFECCION, CON RODINES.	UD	2	€ 190,000.00	€ 380,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
TRABAJO SOCIAL	7-80-01-0144	2320	CARRO PARA TRANSPORTE DE EXPEDIENTES, EN PLYWOOD DE 18 MM DE GRUESO, DE UN ALTO NO MENOR DE 100 CM., UN FRENTE NO MENOR DE 70 CM Y UN FONDO NO MENOR DE 36 CM.	UD	1	€ 300,000.00	€ 300,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
URGENCIAS	7-65-01-0580	2320	CARRO PARA TRANSPORTE DE EXPEDIENTES, EN PLYWOOD DE 18 MM DE GRUESO, DE UN ALTO NO MENOR DE 100 CM., UN FRENTE NO MENOR DE 70 CM Y UN FONDO NO MENOR DE 36 CM.	UD	1	€ 1,169,858.56	€ 1,169,858.56	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
CENTRO DE EQUIPOS	7-65-01-0560	2320	CARRO PARA TRANSPORTE DE ROPA EN ACERO INOXIDABLE, CON RODINES.	UD	2	€ 109,200.00	€ 218,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
CONS.MED.ESPEC	7-50-10-0150	2320	DERMATOSCOPIO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	€ 1,160,000.00	€ 2,320,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
A.C.G.	7-50-48-0062	2320	DESFIBRILADOR CON MARCAPASOS EXTERNO, CAPACIDAD DE CARDIO VERSION SINCRONICA MEDIANTE SEÑAL DE ECG, DEBE SER LIVIANO, DEBE SER PORTATIL, POR LO QUE DEBE POSEER	UD	1	€ 4,992,000.00	€ 4,992,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE

TERAPIA RESPIRATORIA	7-50-48-0060	2320	DESFIBRILADOR, EL EQUIPO DEBE DESFIBRILAR Y VIGILAR LA ACTIVIDAD CARDIACA DE PACIENTES EN ESTADO CRITICO, CAPACIDAD DE CARDIO VERSION SINCRONICA MEDIANTE SEÑAL DE ECG.	UD	1	€ 4,913,405.00	€ 4,913,405.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
TERAPIA RESPIRATORIA	7-50-18-0075	2320	EJERCITADOR DE RODILLA.	UD	1	€ 3,277,000.00	€ 3,277,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
JEFATURA GERIATRIA	7-50-04-0140	2320	ELECTROCARDIOGRAFO, DEBERA SER POSIBLE EL ALMACENAMIENTO ELECTRONICO (MICROPROCESADOR) DE LAS FORMAS DE ONDA DE ECG PARA POSTERIOR REVISION, IMPRESION Y	UD	2	€ 2,700,000.00	€ 5,400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
A.C.G.	7-50-12-0075	2320	EQUIPO DE DIAGNOSTICO PORTATIL, COMPUESTO DE OTOSCOPIO Y OFTALMOSCOPIO. CON ILUMINACION.	UD	1	€ 416,000.00	€ 416,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
TERAPIA RESPIRATORIA	7-50-18-0280	2320	EQUIPO DE EJERCICIO DEL BRAZO	UD	1	€ 1,400,000.00	€ 1,400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
HOSP. DE DIA	7-50-18-0160	2320	EQUIPO DE ELECTROTERAPIA, EQUIPO QUE COMBINE LA ELECTROTERAPIA Y ULTRASONOTERAPIA, ALIMENTACION ELECTRICA PARA 110 VAC 60HZ.	UD	1	€ 5,514,600.00	€ 5,514,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
REHABILITACION	7-50-18-0160	2320	EQUIPO DE ELECTROTERAPIA, EQUIPO QUE COMBINE LA ELECTROTERAPIA Y ULTRASONOTERAPIA, ALIMENTACION ELECTRICA PARA 110 VAC 60HZ.	UD	1	€ 4,867,200.00	€ 4,867,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
CARDIOLOGIA	7-50-04-0220	2320	EQUIPO DE PRUEBA DE TOLERANCIA AL ESFUERZO, SISTEMA DE MONITOREO PRUEBA DE ESFUERZO, EL EQUIPO DEBE MONITOREAR AL PACIENTE DURANTE LA TOTALIDAD DE LA PRUEBA.	UD	1	€ 25,000,000.00	€ 25,000,000.00	FREM	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
RAYOS EQUIS	7-50-14-0075	2320	EQUIPO DE ULTRASONIDO ENDOSCOPICO.	UD	1	€ 45,000,000.00	€ 45,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
DIRECCION ENFERMERIA	7-50-12-0076	2320	ESFIGNOMANOMETRO DIGITAL DE PEDESTAL, GRADO HOSPITALARIO, CONTROLADO POR MICROPROCESADOR, MEDICION DE PRESION SANGUINEA, METODO DE MEDICION OSCILOMETRICO.	UD	6	€ 915,200.00	€ 5,491,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
HOSP. DE DIA	7-50-12-0076	2320	ESFIGNOMANOMETRO DIGITAL DE PEDESTAL, GRADO HOSPITALARIO, CONTROLADO POR MICROPROCESADOR, MEDICION DE PRESION SANGUINEA, METODO DE MEDICION OSCILOMETRICO.	UD	1	€ 600,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
RAYOS EQUIS	7-50-12-0076	2320	ESFIGNOMANOMETRO DIGITAL DE PEDESTAL, GRADO HOSPITALARIO, CONTROLADO POR MICROPROCESADOR, MEDICION DE PRESION SANGUINEA, METODO DE MEDICION OSCILOMETRICO.	UD	2	€ 1,560,000.00	€ 3,120,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
TERAPIA RESPIRATORIA	7-50-24-0100	2320	ESPIROMETRO PORTATIL.	UD	1	€ 1,100,000.00	€ 1,100,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
TERAPIA RESPIRATORIA	7-50-24-0100	2320	ESPIROMETRO PORTATIL.	UD	1	€ 2,538,000.00	€ 2,538,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
REHABILITACION	7-50-18-0130	2320	ESTIMULOS ELECTRICOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	€ 3,172,000.00	€ 3,172,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
TRANSPORTES	7-65-01-0375	2320	FERULA ESPINAL LARGA, DE MADERA PLYWOOD MARINO- MEDIDA: LARGO DE LA TABLA ENTRE (1.80 Y 1.83 CM), ANCHO MAYOR 40 CM ESPESOR DE ¾, 7 CAPAS).	UD	2	€ 300,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
DIRECCION ENFERMERIA	7-50-18-0120	2320	GRUA PARA MOVILIZAR PACIENTES, ELEVADORES ELECTRICOS PARA PACIENTES. CAPACIDAD DE CARGA 150 KG, CAPACIDAD DE ELEVACION 30 VECES (PLENA CARGA).	UD	1	€ 2,496,000.00	€ 2,496,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
CONS.MED.ESPEC	7-65-01-0820	2320	LAMPARA CUELLO GANSO, PARA CONECTARSE A 120 VAC, 60 HZ, LA BASE DEBE DE CONTAR CON NO MENOS DE CUATRO RODINES, ESTABLE Y DE FACIL TRANSPORTE, CON ENCHUFE GRADO	UD	1	€ 250,000.00	€ 250,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
DIRECCION ENFERMERIA	7-65-01-0820	2320	LAMPARA CUELLO GANSO, PARA CONECTARSE A 120 VAC, 60 HZ, LA BASE DEBE DE CONTAR CON NO MENOS DE CUATRO RODINES, ESTABLE Y DE FACIL TRANSPORTE, CON ENCHUFE GRADO	UD	3	€ 270,400.00	€ 811,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
JEFATURA GERIATRIA	7-65-01-0820	2320	LAMPARA CUELLO GANSO, PARA CONECTARSE A 120 VAC, 60 HZ, LA BASE DEBE DE CONTAR CON NO MENOS DE CUATRO RODINES, ESTABLE Y DE FACIL TRANSPORTE, CON ENCHUFE GRADO	UD	1	€ 250,000.00	€ 250,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
CENTRO DE EQUIPOS	7-50-46-0160	2320	LUPA BINOCULAR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	€ 15,600.00	€ 31,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE

HOSP. DE DIA	7-50-04-0070	2320	MÁQUINA CAMINADORA	UD	1	₡ 3,958,570.00	₡ 3,958,570.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
TERAPIA RESPIRATORIA	7-50-04-0070	2320	MÁQUINA CAMINADORA	UD	1	₡ 3,885,756.16	₡ 3,885,756.16	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
URGENCIAS	7-50-04-0150	2320	MARCAPASO TRANSVENOSO, EL EQUIPO DEBE TENER FACIL OPERACION, DEBE SER SEGURO Y CONFIABLE, DEBE TENER LA CAPACIDAD DE DETECTAR O MONITOREAR LA ACTIVIDAD ELECTRICA CARDIACA NATURAL.	UD	1	₡ 2,339,717.12	₡ 2,339,717.12	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
ODONTOLOGIA	7-15-01-0260	2320	MECHERO BUNSEN (QUEMADOR), EL SISTEMA DE QUEMADORES DEBERA SUMINISTRARSE CON LOS RESPECTIVOS CILINDROS DE GAS DE USO DOMESTICO, CON SISTEMA DE ENCENDIDO POR CHISPA	UD	2	₡ 33,457.95	₡ 66,915.91	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
CONS.MED.ESPEC	7-65-01-1020	2320	MESA DE MAYO, TODA LA ESTRUCTURA DE FINO ACABADO, CON UN SOPORTE HORIZONTAL PARA COLOCAR BANDEJA, LA BANDEJA DEBE TENER UN LARGO: 47 CM Y UN ANCHO: 32 CM.	UD	2	₡ 200,000.00	₡ 400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
URGENCIAS	7-50-04-0342	2320	MONITOR AUTOMATICO DE PRESION.	UD	3	₡ 520,000.00	₡ 1,560,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
JEFATURA GERIATRIA	7-50-04-0334	2320	MONITOR DE SIGNOS VITALES PRESION ARTERIAL INVASIVA.	UD	1	₡ 4,200,000.00	₡ 4,200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
A.C.G.	7-50-04-0335	2320	MONITOR DE SIGNOS VITALES CUIDADO CRITICO, ELECTROCARDIOGRAFIA 6 DERIVACIONES, FRECUENCIA CARDIACA, PRESION ARTERIAL NO INVASIVA, SATURACION DE OXIGENO (SPO2).	UD	1	₡ 3,120,000.00	₡ 3,120,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
CONS.MED.ESPEC	7-50-04-0335	2320	MONITOR DE SIGNOS VITALES CUIDADO CRITICO, ELECTROCARDIOGRAFIA 6 DERIVACIONES, FRECUENCIA CARDIACA, PRESION ARTERIAL NO INVASIVA, SATURACION DE OXIGENO (SPO2).	UD	1	₡ 4,500,000.00	₡ 4,500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
DIRECCION ENFERMERIA	7-50-04-0338	2320	MONITORES DE SIGNOS VITALES CUIDADO GENERAL, ELECTROCARDIOGRAFIA 6 DERIVACIONES, FRECUENCIA CARDIACA, FRECUENCIA RESPIRATORIA, PRESION ARTERIAL NO INVASIVA.	UD	3	₡ 1,730,560.00	₡ 5,191,680.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
URGENCIAS	7-65-01-0215	2320	MUEBLE PARA SICOTROPICOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	₡ 1,169,858.56	₡ 1,169,858.56	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
A.C.G.	7-50-48-0225	2320	NEBULIZADOR, EQUIPO PARA USAR SOBRE MESA, PARA CONECTARSE A 120 VAC 60 HZ, EQUIPO PORTATIL DE FACIL MANEJO, MOTOR NO MENOR DE 300 WATTS, DESPLAZAMIENTO DE AIRE MINIMO DE 30 LPM.	UD	3	₡ 624,000.00	₡ 1,872,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
URGENCIAS	7-50-48-0225	2320	NEBULIZADOR, EQUIPO PARA USAR SOBRE MESA, PARA CONECTARSE A 120 VAC 60 HZ, EQUIPO PORTATIL DE FACIL MANEJO, MOTOR NO MENOR DE 300 WATTS, DESPLAZAMIENTO DE AIRE	UD	1	₡ 264,000.00	₡ 264,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JUNIO DEL 2016
TERAPIA RESPIRATORIA	7-50-04-0360	2320	OXIMETRO DE PULSO, MONITOREO DE SATURACION DE OXIGENO (SPO2), VISUALIZACION DE LA FORMA DE ONDA DE: SATURACION DE OXIGENO, MONITOR DE UN (1) CANAL.	UD	3	₡ 60,000.00	₡ 180,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
DIRECCION ENFERMERIA	7-50-12-0085	2320	OXIMETRO DE PULSO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	5	₡ 378,560.00	₡ 1,892,800.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
URGENCIAS	7-50-12-0085	2320	OXIMETRO DE PULSO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	₡ 2,944,300.02	₡ 5,888,600.05	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
HOSP. DE DIA	7-50-12-0086	2320	OXIMETROS DE PULSO PORTATIL.	UD	4	₡ 60,000.00	₡ 240,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
TERAPIA RESPIRATORIA	7-50-18-0350	2320	POLEAS PARA REHABILITACION MIEMBROS SUPERIORES, ESTRUCTURA DE ACERO PINTADO CON EPOXICO, MEDIDAS, 87 CM, 49 CM, 30 CM.	UD	1	₡ 1,375,196.00	₡ 1,375,196.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
URGENCIAS	7-65-01-0800	2320	PORTA SUEROS RODANTE (GIGANTE DE PIE), LA ESTRUCTURA EN SU TOTALIDAD DE ACERO INOXIDABLE DE FINO ACABADO, EL DIAMETRO EXTERNO MINIMO 3 CM (ADAPTAR BOMBAS DE INFUSION).	UD	5	₡ 208,000.00	₡ 1,040,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE

ODONTOLOGIA	7-20-01-0480	2320	RECORTADORA DE MODELOS DE YESO	UD	1	€ 851,657.03	€ 851,657.03	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
URGENCIAS	7-50-18-0380	2320	REFRIGERADOR ELECTRICO PEQUENO, PARA PAQUETES DE HIELO SECO	UD	1	€ 147,215.00	€ 147,215.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
DIRECCION ENFERMERIA	7-65-01-1200	2320	SILLA DE RUEDAS ORTOPEDICA P/ADULTO, ASIENTO Y RESPALDAR TA-PIZADO EN CUERO ARTIFICIAL, ESTRUCTURA DE ACERO INOX., PALANCA P/FRENO, CORREA PARA CABEZA, PIERNAS Y BRAZOS	UD	5	€ 340,000.00	€ 1,700,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
DIRECCION ENFERMERIA	7-65-01-1200	2320	SILLA DE RUEDAS ORTOPEDICA P/ADULTO, ASIENTO Y RESPALDAR TA-PIZADO EN CUERO ARTIFICIAL, ESTRUCTURA DE ACERO INOX., PALANCA P/FRENO, CORREA PARA CABEZA, PIERNAS Y BRAZOS	UD	7	€ 324,480.00	€ 2,271,360.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
ODONTOLOGIA	7-20-01-0600	2320	ULTRASONIDO LIMPIEZA DENTAL, PARA CONECTAR A 120 VCA, 60 HZ. CON CONECTOR DE TRES PINES, DE ENCENDIDO / APAGADO EN FORMA GENERAL, DE OPERACION POR CONTROL DE PIE.	UD	4	€ 312,000.00	€ 1,248,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
TERAPIA RESPIRATORIA	7-50-24-0040	2320	VENTILADOR NO INVASIVO (BIPAP)	UD	2	€ 4,248,624.64	€ 8,497,249.28	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
TERAPIA RESPIRATORIA	7-50-02-0210	2320	VENTILADOR PULMONAR PARA ADULTO, CONTROLADO POR MICROPROCESADOR, CON AUTO CHEQUEO AL ENCENDERSE, CON SOFTWARE EN ESPAÑOL, CICLADO POR VOLUMEN, TIEMPO Y	UD	2	€ 7,880,970.24	€ 15,761,940.48	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
ASEO	7-45-01-1360	2330	PERRA HIDRAULICA,	UD	1	€ 728,000.00	€ 728,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
FARMACIA	6-10-05-0020	2330	MONTACARGAS ELECTRICO	UD	1	€ 3,120,000.00	€ 3,120,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
COMPRAS	7-45-01-1360	2330	PERRA HIDRAULICA,	UD	1	€ 260,000.00	€ 260,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	7-30-03-0001	2340	UNIDAD CENTRAL DE VOCEO Y AUDIO	UD	1	€11.150.000.00	€11.150.000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-30-03-0020	2340	AMPLIFICADOR	UD	2	€ 1.825.000.00	€ 3.650.000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-30-03-0120	2340	MICROFONO	UD	1	€ 380.000.00	€ 380.000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-30-03-0020	2340	AMPLIFICADOR	UD	1	€ 370.000.00	€ 370.000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-30-03-0020	2340	AMPLIFICADOR	UD	1	€ 788.000.00	€ 788.000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
VIGILANCIA	7-30-01-0042	2340	PANTALLA DE TELEVISION DE 42"	UD	1	€ 1,200,000.00	€ 1,200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
VIGILANCIA	7-30-01-0042	2340	PANTALLA DE TELEVISION DE 42"	UD	2	€ 600,000.00	€ 1,200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
DIRECCION ENFERMERIA	7-30-01-0042	2340	PANTALLA DE TELEVISION DE 42 PULGADAS.	UD	2	€ 365,375.00	€ 730,750.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	ABRIL DEL 2016
INFORMATICA	7-55-01-0175	2340	FACSIMILE (FAX)	UD	9	€ 200,000.00	€ 1,800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
VIGILANCIA	7-30-01-0047	2340	PANTALLA DE TELEVISION LED DE 50 PULGADAS.	UD	3	€ 1,150,000.00	€ 3,450,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-55-03-0102	2340	RADIO COMUNICADOR PORTATIL.	UD	8	€ 572,000.00	€ 4,576,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE

VIGILANCIA	7-55-03-0102	2340	RADIO COMUNICADOR PORTATIL.	UD	15	€ 670,000.00	€ 10,050,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	7-55-03-0102	2340	RADIOCOMUNICADORES PORTATIL	UD	5	€ 160,000.00	€ 800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
VIGILANCIA	7-55-03-0100	2340	RADIOCOMUNICADOR BASE	UD	1	€ 1,500,000.00	€ 1,500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-30-03-0090	2340	RADIOGRABADORA DIGITAL.	UD	2	€ 130,000.00	€ 260,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
NUTRICION	7-30-07-1600	2340	RETROPROYECTOR.	UD	1	€ 500,000.00	€ 500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
RECURSOS HUMANOS	7-30-07-1600	2340	RETROPROYECTOR.	UD	1	€ 400,000.00	€ 400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-45-01-1580	2340	TELEFONO IP.	UD	50	€ 133,831.82	€ 6,691,590.97	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	7-60-07-0010	2360	PISTOLA DE CALOR.	UD	1	€ 90,000.00	€ 90,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-60-07-0010	2360	PISTOLA DE CALOR.	UD	1	€ 90,000.00	€ 90,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-60-07-0120	2360	ESMERILADORA .	UD	1	€ 150,000.00	€ 150,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-60-07-0320	2360	TROQUELADORA, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	1	€ 245,250.00	€ 245,250.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-60-08-0180	2360	CANTEADORA	UD	1	€ 350,000.00	€ 350,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-60-08-0920	2360	MAQUINA DE SOLDAR ELECTRICA.	UD	1	€ 250,000.00	€ 250,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-60-08-1046	2360	ROTO MARTILLO.	UD	1	€ 260,000.00	€ 260,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-60-08-0660	2360	PERRA MECANICA	UD	2	€ 500,000.00	€ 1,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	7-60-08-0865	2360	TALADRO DE PERCUSION 13 MM INALAMBRICO 80 NM, VOLTAJE 18V	UD	3	€ 300,000.00	€ 900,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	7-60-08-1040	2360	VIBRADOR PARA CONCRETO	UD	1	€ 350,000.00	€ 350,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
FARMACIA	7-95-01-0020	2380	LIBROS	UD	6	€ 350,957.57	€ 2,105,745.41	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
NUTRICION	7-95-01-0020	2380	LIBROS	UD	3	€ 208,000.00	€ 624,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
REMEDIACION	7-95-01-0020	2380	LIBROS	UD	4	€ 48,666.12	€ 194,664.46	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
CENTRO DE EQUIPOS	7-45-01-1400	2390	MAQUINA SELLADORA DE BOLSAS	UD	2	€ 1,058,300.00	€ 2,116,600.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
CENTRO DE EQUIPOS	7-45-01-1400	2390	MAQUINA SELLADORA DE BOLSAS	UD	2	€ 1,495,225.00	€ 2,990,450.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016

ASEO	7-80-01-0150	2390	CARRO CON RODINES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	€ 1,300,000.00	€ 1,300,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
ASEO	7-80-01-0150	2390	CARRO CON RODINES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	3	€ 933,333.33	€ 2,800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	7-05-02-0010	2390	ASPIRADORA	UD	1	€ 60,000.00	€ 60,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-45-01-1256	2390	BOMBA AL VACIO	UD	1	€ 340,000.00	€ 340,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-45-01-0590	2390	COMPRESOR DE LIMPIEZA PARA AIRES ACONDICIONADOS	UD	1	€ 150,000.00	€ 150,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
ODONTOLOGIA	7-80-01-0202	2390	SILLA TIPO CAJERO DE ACERO INOXIDABLE DIMENSION DEL ASIENTO 40CM, ALTO, ALTO 67CM,DEBERA SE GRADUABLE LA ALTURA DE LA PARTE DEL ASIENTO Y GIRATORIO	UD	6	€ 51,398.58	€ 308,391.48	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
CENTRO DE EQUIPOS	7-80-01-0202	2390	SILLA TIPO CAJERO DE ACERO INOXIDABLE, DIMENSION DEL ASIENTO: 40 CM., ALTO 67 CM. DEBERA SER GRADUABLE LA ALTURA DE LA PARTE DEL ASIENTO Y GIRATORIO.	UD	33	€ 51,398.58	€ 1,696,153.14	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
LABORATORIO CLINICO	7-80-01-0202	2390	SILLA TIPO CAJERO DE ACERO INOXIDABLE DIMENSION DEL ASIENTO 40CM, ALTO, ALTO 67CM,DEBERA SE GRADUABLE LA ALTURA DE LA PARTE DEL ASIENTO Y GIRATORIO	UD	3	€ 53,561.65	€ 160,684.95	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
VIGILANCIA	7-80-01-0202	2390	SILLA TIPO CAJERO DE ACERO INOXIDABLE DIMENSION DEL ASIENTO 40CM, ALTO, ALTO 67CM,DEBERA SE GRADUABLE LA ALTURA DE LA PARTE DEL ASIENTO Y GIRATORIO	UD	4	€ 51,398.58	€ 205,594.32	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-45-02-0300	2390	CONDENSADOR PARA CUARTO FRÍO	UD	1	€ 1,720,000.00	€ 1,720,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-45-02-0301	2390	EVAPORADOR PARA CUARTO FRÍO	UD	1	€ 490,000.00	€ 490,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-80-01-0821	2390	ESTANTERIA. 52.8CM ANCHO x 79,2 CM LARGO x 140 CM ALTO	UD	1	€ 270,000.00	€ 270,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-80-01-0821	2390	ESTANTERIA. 92.0CM ANCHO x 79,2 CM LARGO x 140 CM ALTO	UD	1	€ 270,000.00	€ 270,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-80-01-0821	2390	ESTANTERIA. 52.8 CM ANCHO x 105,0 CM LARGO x 140 CM ALTO	UD	2	€ 540,000.00	€ 1,080,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-80-01-0821	2390	ESTANTERIA. 52.8 CM ANCHO x 122,0 CM LARGO x 140 CM ALTO	UD	1	€ 270,000.00	€ 270,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-45-01-1008	2390	FUENTE ININTERRUMPIDA DE POTENCIA (UPS) HASTA 1 KVA	UD	1	€ 1.500.000.00	€ 1.500.000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-45-01-1009	2390	FUENTE ININTERRUMPIDA DE POTENCIA (UPS) DE 1.5	UD	1	€ 1.500.000.00	€ 1.500.000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
INFORMATICA	7-80-01-0150	2390	CARRO CON RODINES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	€ 500,000.00	€ 500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	05/05/2016
NUTRICION	7-10-05-0120	2390	CARRO PORTA BANDEJA	UD	3	€ 920,000.00	€ 2,760,000.00	FRI	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
NUTRICION	7-10-05-0120	2390	CARRO PORTA BANDEJA	UD	2	€ 1,000,000.00	€ 2,000,000.00	FRI	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
NUTRICION	7-10-03-0150	2390	OLLA ARROCERA A GAS INDUSTRIAL, CON CAPACIDAD DE 50 TAZAS	UD	2	€ 400,000.00	€ 800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016

NUTRICION	7-10-03-0470	2390	HORNO CON RESISTENCIAS ELECTRICAS, PARA EL CALENTAMIENTO DE ALIMENTOS	UD	1	€ 160,000.00	€ 160,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
CENTRO DE EQUIPOS	7-45-01-1400	2390	MAQUINA SELLADORA DE BOLSAS.	UD	2	€ 1,495,225.00	€ 2,990,450.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
DIRECCION Y ADMINISTRACION GENERAL	7-45-01-1170	2390	MAQUINA CONTADORA DE BILLETES	UD	1	€ 646,000.00	€ 646,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
NUTRICION	7-80-01-0150	2390	CARRO CON RODINES SEGÚN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	2	€ 590,000.00	€ 1,180,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
NUTRICION	7-10-03-0450	2390	HORNO DE MICROONDAS	UD	1	€ 334,000.00	€ 334,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
HOSP. DE DIA	7-80-01-0015	2390	ARMARIO (LOCKER)	UD	1	€ 133,120.00	€ 133,120.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
VIGILANCIA	7-80-01-0015	2390	ARMARIO (LOCKER)	UD	2	€ 1,200,000.00	€ 2,400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
CENTRO DE EQUIPOS	7-80-01-0080	2390	BANCO GIRATORIO, ALTURA AJUSTABLE, CON RESPALDAR.	UD	7	€ 245,000.00	€ 1,715,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	7-45-01-0380	2390	BOMBA TRASEGADORA DE AGUA POTABLE.	UD	1	€ 520,000.00	€ 520,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	7-05-03-0500	2390	BRAZO AUTOMATICO REGULADOR DE TRANSITO, (AGUJA).	UD	2	€ 1,500,000.00	€ 3,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
NUTRICION	7-10-01-0023	2390	CAMARA DE REFRIGERACION, CAPACIDAD DE 49 PIES CUBICOS (1388 LITROS).	UD	1	€ 2,628,093.43	€ 2,628,093.43	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	AGOSTO DEL 2016
INFORMATICA	7-05-03-0100	2390	CAMARA DE VIDEO PARA CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION.	UD	6	€ 1,169,858.56	€ 7,019,151.36	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
VIGILANCIA	7-05-03-0100	2390	CAMARA DE VIDEO PARA CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION.	UD	107	€ 500,000.00	€ 53,500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
CONS.MED.ESPEC	7-30-07-0120	2390	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	UD	1	€ 899,891.20	€ 899,891.20	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
CENTRO DE EQUIPOS	7-80-01-0150	2390	CARRO CON RODINES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	€ 400,000.00	€ 400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
DIRECCION ENFERMERIA	7-80-01-0150	2390	CARRO CON RODINES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	10	€ 83,200.00	€ 832,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
CENTRO DE EQUIPOS	7-80-01-0150	2390	CARRO CON RODINES SEGÚN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1	€ 51,000.00	€ 51,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
CENTRO DE EQUIPOS	7-80-01-0150	2390	CARRO CON RODINES SEGÚN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1	€ 51,000.00	€ 51,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
CENTRO DE EQUIPOS	7-80-01-0150	2390	CARRO CON RODINES SEGÚN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1	€ 150,000.00	€ 150,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
ENDOSCOPIA	7-80-01-0150	2390	CARRO CON RODINES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	€ 300,000.00	€ 600,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
FARMACIA	7-80-01-0150	2390	CARRO CON RODINES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	€ 495,435.10	€ 990,870.20	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
ROPERIA	7-80-01-0150	2390	CARRO CON RODINES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	€ 2,000,000.00	€ 4,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE

SOPORTE NUTRICIONAL	7-80-01-0150	2390	CARRO CON RODINES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	€ 540,474.65	€ 1,080,949.31	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
A.C.G.	7-45-01-0500	2390	CARRO DE CURACIONES, EN ACERO INOXIDABLE, CON PATAS EN TUBO REDONDO DE ACERO INOXIDABLE NO MENOR DE 25 X 1,2 MM, LA ALTURA DEL CARRO DEBE SER NO MENOR DE 90 CM.	UD	1	€ 284,856.00	€ 284,856.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
RAYOS EQUIS	7-80-01-0144	2390	CARRO PARA TRANSPORTAR EXPEDIENTES, EN ACERO INOXIDABLE, AISI 304.	UD	1	€ 800,000.00	€ 800,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
NUTRICION	7-45-01-0820	2390	DINAMOMETRO	UD	1	€ 450,000.00	€ 450,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
URGENCIAS	7-70-01-0070	2390	DISPENSADOR DE VASOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	3	€ 73,607.50	€ 220,822.50	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-45-01-0920	2390	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	2	€ 8,006,529.02	€ 16,013,058.05	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	7-45-01-0920	2390	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	1	€ 59,400,000.00	€ 59,400,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
RAYOS EQUIS	7-45-01-0920	2390	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	4	€ 234,000.00	€ 936,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
RAYOS EQUIS	7-80-01-0634	2390	ESCALERA DE ABRIR DE 4 PELDAÑOS DE FIBRA DE VIDRIO , DE USO INDUSTRIAL, CON TACOS DE HULE O PVC PARA BRINDAR AGARRE	UD	1	€ 143,520.00	€ 143,520.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
COMPRAS	7-65-01-0751	2390	ESTANTERIA METALICA TIPO MINI RACK, ADECUADOS PARA SOPORTAR UN PESO PROMEDIO DE 2000 KG A 3000KG.	UD	3	€ 775,000.00	€ 2,325,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
FARMACIA	7-65-01-0751	2390	ESTANTERIA METALICA TIPO MINI RACK, ADECUADOS PARA SOPORTAR UN PESO PROMEDIO DE 2000 KG A 3000KG.	UD	2	€ 4,680,000.00	€ 9,360,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
ROPERIA	7-80-01-0200	2390	ESTANTE EN ACERO INOXIDABLE DIMENSIONES ALTURA HASTA 2.5 MTS, ANCHO 1 MT A 3.15 MTS, FONDO HASTA 1010MTS MEDIDAS (2M ALTO X 2.74 M ANCHO, 80 CM FONDO)	UD	1	€ 2,298,000.00	€ 2,298,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
ROPERIA	7-80-01-0200	2390	ESTANTE EN ACERO INOXIDABLE DIMENSIONES ALTURA HASTA 2.5 MTS, ANCHO 1 MT A 3.15 MTS, FONDO HASTA 1010MTS MEDIDAS (1,65M ALTO X 2 M ANCHO, 80 CM FONDO)	UD	1	€ 2,044,000.00	€ 2,044,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
ROPERIA	7-80-01-0200	2390	ESTANTE EN ACERO INOXIDABLE DIMENSIONES ALTURA HASTA 2.5 MTS, ANCHO 1 MT A 3.15 MTS, FONDO HASTA 1010MTS MEDIDAS (1,65M ALTO X 2.74 M ANCHO, 80 CM FONDO)	UD	1	€ 1,894,000.00	€ 1,894,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
ROPERIA	7-80-01-0200	2390	ESTANTE EN ACERO INOXIDABLE DIMENSIONES ALTURA HASTA 2.5 MTS, ANCHO 1 MT A 3.15 MTS, FONDO HASTA 1010MTS MEDIDAS (2M ALTO X 2.74 M ANCHO, 80 CM FONDO)	UD	2	€ 1,726,000.00	€ 3,452,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
ROPERIA	7-80-01-0200	2390	ESTANTE EN ACERO INOXIDABLE DIMENSIONES ALTURA HASTA 2.5 MTS, ANCHO 1 MT A 3.15 MTS, FONDO HASTA 1010MTS MEDIDAS (2,10M ALTO X 2.10 M ANCHO, 80 CM FONDO)	UD	4	€ 1,328,000.00	€ 5,312,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-45-01-1000	2390	EXTRACTOR DE AIRE	UD	1	€ 300,000.00	€ 300,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	OCTUBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-45-01-1006	2390	FUENTE DE ALIMENTACION, PARA EQUIPOS ELECTRONICOS	UD	2	€ 150,000.00	€ 300,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-45-01-1008	2390	FUENTE ININTERRUMPIDA DE POTENCIA (UPS) DE 1 KVA.	UD	5	€ 76,440.00	€ 382,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-45-01-1009	2390	FUENTE ININTERRUMPIDA DE POTENCIA (UPS) DE 1.5 KVA A 2.5KVA	UD	5	€ 102,440.00	€ 512,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE

INFORMATICA	7-05-03-1000	2390	GRABADOR DE VIDEO PARA SISTEMA DE MONITOREO POR CAMARAS (CCTV)	UD	1	₡ 7,560,000.00	₡ 7,560,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	7-05-02-0082	2390	MAQUINA LAVADORA A PRESION, (HIDROLAVADORA) MOTOR ELECTRICO.	UD	1	₡ 2,000,000.00	₡ 2,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	7-80-01-0180	2390	MESA	UD	1	₡ 350,000.00	₡ 350,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
URGENCIAS	7-65-01-1100	2390	MESA PUENTE PARA SERVIR ALIMENTOS A LOS PACIENTES, DE MATERIAL RESISTENTE A LA DESINFECCION, ALTURA. AJUSTABLE	UD	5	₡ 337,459.20	₡ 1,687,296.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
NUTRICION	7-10-03-0151	2390	OLLA ARROCERA ELÉCTRICA, CON CAPACIDAD PARA 40-50 TAZAS.	UD	1	₡ 410,000.00	₡ 410,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
VIGILANCIA	7-05-03-0123	2390	PISTOLA, CALIBRE 9 MM.	UD	2	₡ 2,600,000.00	₡ 5,200,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	7-45-01-1415	2390	PRENSA DE BANCO, BASE FIJA O GIRATORIA, CON MORDAZA PARA TUBOS, DE HIERRO FUNDIDO.	UD	1	₡ 100,000.00	₡ 150.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
ODONTOLOGIA	7-45-01-1420	2390	PRENSA HIDRAULICA	UD	1	₡ 1,824,979.35	₡ 1,824,979.35	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
FARMACIA	7-45-01-1455	2390	RELOJ MARCADOR	UD	2	₡ 224,972.80	₡ 449,945.60	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
ROPERIA	7-45-01-1455	2390	RELOJ MARCADOR	UD	1	₡ 265,000.00	₡ 265,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-45-01-1456	2390	RELOJ MARCADOR BIOMÉTRICO	UD	3	₡ 3,660,800.00	₡ 10,982,400.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
DIRECCION ENFERMERIA	7-45-01-1460	2390	RELOJ MARCADOR PARA LA RECEPCION DE DOCUMENTOS.	UD	1	₡ 195,000.00	₡ 195,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
COMPRAS	7-45-01-1460	2390	RELOJ MARCADOR PARA LA RECEPCION DE DOCUMENTOS.	UD	1	₡ 195,000.00	₡ 195,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
RECURSOS HUMANOS	7-45-01-1460	2390	RELOJ MARCADOR PARA LA RECEPCION DE DOCUMENTOS.	UD	1	₡ 195,000.00	₡ 195,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
VIGILANCIA	7-45-01-1470	2390	RELOJ MARCADOR TIPO BASTON PARA RONDAS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA.	UD	2	₡ 520,000.00	₡ 1,040,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	7-45-01-1382	2390	ROMANA PARA PESAR REFRIGERANTE.	UD	1	₡ 312,000.00	₡ 312,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
FARMACIA	7-05-03-0510	2390	SISTEMA PARA CONTROL DE ACCESO	UD	6	₡ 832,000.00	₡ 4,992,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	7-45-01-1576	2390	TALADRO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	₡ 3,000,000.00	₡ 3,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
BIENES Y MUEBLES	7-45-01-1575	2390	TECLE ELECTRICO O MANUAL	UD	1	₡ 2,500,000.00	₡ 2,500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
COMPRAS	7-45-01-0932	2390	UNIDAD CONDENSADORA PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT PARED ALTA	UD	3	₡ 617,500.00	₡ 1,852,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	7-45-01-0901	2390	UNIDAD CONDESADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	UD	1	₡ 1,540,000.00	₡ 1,540,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
MANTENIMIENTO	7-45-01-0902	2390	UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	UD	1	₡ 660,000.00	₡ 660,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016

MANTENIMIENTO	7-45-01-0901	2390	UNIDAD CONDESADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	UD	1	€ 1,540,000.00	€ 1,540,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
INFORMATICA	7-45-01-1012	2390	UNIDAD DE POTENCIA ININTERRUMPIDA (UPS) 2000 A 3000 VA.	UD	5	€ 206,440.00	€ 1,032,200.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	7-45-01-0902	2390	UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	UD	1	€ 660,000.00	€ 660,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	SETIEMBRE DEL 2016
COMPRAS	7-45-01-0931	2390	UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT PARED ALTA.	UD	3	€ 332,500.00	€ 997,500.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	7-45-01-1013	2390	UNIDAD ININTERRUMPIDA DE POTENCIA UPS 700 A 800 VA.	UD	5	€ 46,800.00	€ 234,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II TRIMESTRE
INFORMATICA	4-80-05-1005	2415	LICENCIAS DE SOFTWARE, ACTUALIZACION.	UD	1	€ 7,500,000.00	€ 7,500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	4-80-05-1000	2415	SOFTWARE, LICENCIA, DERECHO DE USO.	UD	1	€ 3,083,264.51	€ 3,083,264.51	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
INFORMATICA	4-80-05-1000	2415	SOFTWARE, LICENCIA, DERECHO DE USO.	UD	1	€ 7,280,000.00	€ 7,280,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I-II-III-IV TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	0-02-10-0004	2550	ACONDICIONAMIENTO DE CUARTO PARA LA INSTALACIÓN DE CUARTO FRIO.	UD	1	€ 10,440,000.00	€ 10,440,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-02-02-0010	2550	CONSTRUCCION, CABLEADO ESTRUCTURADO E INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA DE VOCEO Y AUDIO	UD	1	€8.000.000.00	€8.000.000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	JULIO DEL 2016
INFORMATICA	0-02-02-0080	2550	CONSTRUCCION E INSTALACION EN REDES TELEFONICAS COMPUTO, ALTA TENSION, Y FIBRA OPTICA	UD	1	€ 18,500,000.00	€ 18,500,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
NUTRICION	0-02-10-0004	2550	ACONDICIONAMIENTO DE CUARTO PARA LA INSTALACION DE CUARTO FRIO	UD	1	€ 14,000,000.00	€ 14,000,000.00	FRI	CD-LA-LN	MAYO DEL 2016
MANTENIMIENTO	0-02-10-0040	2550	CONSTRUCCION, ADICION O MEJORAS DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1	€ 60,000,000.00	€ 60,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	0-02-10-0040	2550	CONSTRUCCION, ADICION O MEJORAS DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1	€ 20,000,000.00	€ 20,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	0-02-10-0040	2550	CONSTRUCCION, ADICION O MEJORAS DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1	€ 10,000,000.00	€ 10,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I TRIMESTRE
MANTENIMIENTO	0-02-10-0040	2550	CONSTRUCCION, ADICION O MEJORAS DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1	€ 20,000,000.00	€ 20,000,000.00	PRESUPUESTO LOCAL	CD-LA-LN	I TRIMESTRE